
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS MERO IR TARYBOS 

2022 M.  

VEIKLOS ATASKAITA 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 19, 18116 Švenčionys, tel. (8 387) 66 372, 

faks. (8 387) 66 365, el. p. savivaldybe@svencionys.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

188766722 

 

PATVIRTINTA 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T- 25 



2 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIETOS 

SAVIVALDOS ĮSTATYMO 12 STRAIPSNIO  

2 PUNKTAS 

 

„Savivaldybės taryba ne rečiau kaip vieną 

kartą per metus reglamento nustatyta tvarka turi 

pateikti savivaldybės bendruomenei savivaldybės 

veiklos ataskaitą, kurios sudedamoji dalis yra mero 

veiklos ataskaita. Savivaldybės veiklos ataskaitą 

savivaldybės tarybos vardu pateikia meras. <...>“ 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 26 D. 

SPRENDIMAS NR. T-182 „DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ 

 

VIII skyriaus 4 punktas ,,Meras ne rečiau kaip kartą per metus atsiskaito tarybai 

ir savivaldybės bendruomenei už savo veiklą, taip pat rengia ir pateikia rinkėjams ir visai 

savivaldybės bendruomenei savivaldybės veiklos ataskaitą. 

Meras rengia savo veiklos ataskaitą ir ją pristato tarybai bei savivaldybės 

bendruomenei.  

Mero ataskaita raštu pateikiama bei tarybos posėdyje išklausoma. Savivaldybės 

bendruomenei mero ataskaita pateikiama paprastai raštu. <...>“ 



3 

 

TURINYS 
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA 8 
 2019–2023 SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA IR SUDĖTIS 9 

 FRAKCIJOS  11 

 TARYBOS POSĖDŽIAI  12 

 PRIIMTŲ TARYBOS SPRENDIMŲ RENGĖJAI  14 

 TARYBOS POSĖDŽIŲ LANKOMUMO STATISTIKA 15 

 SVARBIAUSI 2022 M. TARYBOS POSĖDŽIŲ METU PRIIMTI SPRENDIMAI  18 

 TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI PAGAL VEIKLOS SRITIS 19 

 ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019–2023 M. TARYBOS 

KOMITETAI 

20 

  KOMITETŲ SUDĖTIS 21 

  BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO 

REIKALŲ KOMITETO VEIKLA 2022 METAIS 

22 

  ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS 

APSAUGOS KOMITETO VEIKLA 2022 METAIS 

24 

  BENDRI BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR 

KAIMO REIKALŲ KOMITETO IR ŠVIETIMO, KULTŪROS, 

SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO 

POSĖDŽIAI 2022 METAIS 

26 

  KONTROLĖS KOMITETO VEIKLA 2022 METAIS 28 

  BENDRA INFORMACIJA APIE 2022 METAIS ĮVYKUSIUS 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ 

POSĖDŽIUS IR SVARSTYTUS KLAUSIMUS 

 

30 

 TARYBOS NARIAI VISUOMENINIAME RAJONO GYVENIME  31 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLOS ATASKAITA                                           37 
 SUSITIKIMAI IR GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS  38 

 MERO POTVARKIAI, RAŠTAI   41 

 MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS  42 

 MERO INSTITUCIJA, LANKSTI, MODERNI IR ATVIRA BENDRUOMENEI  43 

 ATSTOVAVIMAS RAJONUI  44 

 SUSITIKIMAI SU SEIMO, VYRIAUSYBĖS, MINISTERIJŲ ATSTOVAIS, 

BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS SAVIVALDYBĖMIS, 

ORGANIZACIJOMIS 

46 

 RYŠIAI SU TARPTAUTINIAIS PARTNERIAIS 52 

 MERO PADĖKOS, APDOVANOJIMAI, DALYVAVIMAS MINĖJIMUOSE 

BEI KITUOSE RENGINIUOSE 

57 

2022 M. ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS  66 

SAVIVALDYBĖS DEMOGRAFINĖ PADĖTIS / ĮDOMŪS FAKTAI  71 

ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE  

74 

KELIŲ INFRASTRUKTŪRA 84 

MIESTAI ĮGAUNA KITOKIAS SPALVAS 87 
 DARBAI ŠVENČIONYSE  88 

 DARBAI ŠVENČIONĖLIUOSE  98 

 DARBAI PABRADĖJE  105 

 MIŠRŪS DARBAI IR DAUGIABUČIŲ RENOVACIJA  113 

DĖMESYS KAIMIŠKOSIOMS TERITORIJOMS 120 

 ADUTIŠKIO SENIŪNIJA 121 

 CIRKLIŠKIO SENIŪNIJA 124 

 KALTANĖNŲ SENIŪNIJA 127 

 LABANORO SENIŪNIJA 128 

 MAGŪNŲ SENIŪNIJA 129 

 PABRADĖS SENIŪNIJA 132 

 SARIŲ SENIŪNIJA 135 

 STRŪNAIČIO SENIŪNIJA 137 

 SVIRKŲ SENIŪNIJA 138 

 ŠVENČIONIŲ SENIŪNIJA 141 

 ŠVENČIONĖLIŲ SENIŪNIJA 144 

 



4 

 

ŽEMĖS ŪKIS ŠVENČIONIŲ RAJONE 150 
 ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2022 METAIS 

152 

VERSLO APLINKA 154 
 VERSLO LIUDIJIMAI, MOKESČIŲ LENGVATOS VERSLUI 156 

 VERSLO PLĖTROS FONDAS 157 

ŠVIETIMAS 158 
 ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ TINKLAS 

2022–2023 M.M. 

159 

 RAJONO MOKYKLŲ TINKLO POKYČIAI  159 

 ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS RAJONE 161 

 VAIKŲ VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMAS RAJONE 163 

 DARBAI ŠVIETIMO SRITYJE 166 

 ABITURIENTŲ IŠLEISTUVIŲ AKIMIRKOS 174 

 PASKUTINIO SKAMBUČIO ŠVENTĖS AKIMIRKOS 175 

 RUGSĖJO 1-OSIOS ŠVENTĖS AKIMIRKOS 177 

JAUNIMAS 179 
 ATVIROSIOS JAUNIMO ERDVĖS ŠVENČIONIŲ RAJONE 182 

 ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO VASAROS UŽIMTUMO 

IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

188 

 PARAMA AUKŠTOJO MOKSLO STUDENTAMS 190 

SVEIKATOS APSAUGA 191 
 SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ POKYČIAI ŠVENČIONIŲ RAJONE 193 

 SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR SVEIKATINIMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 195 

 VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 195 

 ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS 

TARYBA 

198 

 PREVENCINĖS PRIEMONĖS 198 

 SVEIKATOS PASLAUGŲ SFEROS DARBAI 201 

 VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO VEIKLA 204 

SOCIALINĖ PARAMA 207 
 PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI 213 

 SOCIALINĖS SFEROS DARBAI  214 

 ŠVENČIONIŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO VAIKŲ DIENOS 

CENTRAI 

222 

 VAIKO GLOBA 225 

 DĖMESYS SENJORAMS, NEĮGALIESIEMS IR SOCIALINĘ ATSKIRTĮ 

PATIRIANTIEMS ASMENIMS 

227 

SPORTAS 236 
 ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI / GERINAMA SPORTINĖ 

INFRASTRUKTŪRA 

240 

 RENGINIAI, VARŽYBOS 243 

 PASIEKIMAI 249 

VIEŠASIS SAUGUMAS IR VIEŠOJI TVARKA 256 

ŠVENČIONIŲ RAJONAS – ENERGIJA TRYKŠTANTIS KRAŠTAS 266 

RAJONO BENDRUOMENĖS IR NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS 284 

2022 M. BAIGTŲ, TĘSIAMŲ BEI PRADĖTŲ PROJEKTŲ / DARBŲ / OBJEKTŲ 

SUVESTINĖ 

290 

ĮVERTINIMAS, KURIUO LABAI DIDŽIUOJAMĖS 299 

ĮDOMU... 302 

NAUDINGI KONTAKTAI 306 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Gerbiami Švenčionių rajono 

gyventojai, 

Gerbiami Tarybos nariai, 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu ir Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu 

2022 metų veiklos ataskaitą – sąrašą nuveiktų 

darbų, kuriuos praėjusiais metais atsakingai 

planavome, nuoširdžiai bei intensyviai vykdėme ir 

su pasididžiavimu dalį jų užbaigėme. 

Ypatingai norėtųsi pasidžiaugti žydinčiu 

levandų lauku, kuris šią vasarą tiek miesto 

gyventojus, tiek važiuojančius keliu Vilnius–

Švenčionys–Ignalina stebino įspūdingu reginiu, 

kuris yra tik dalis projekto, suteikiančio šiam 

miestui išskirtinumo ir patrauklumo. Džiaugiuosi, 

kad parsivežta idėja po kelionės į Prancūziją, Graso miestą, garsėjantį parfumerijos pramone 

ir laikomu Prancūzijos parfumerijos centru, puikiai prigijo ir buvo įgyvendinta mūsų rajone.  

Tačiau vienas svarbiausių ir plika akimi ,,nematomų“ darbų, kurių dalį jau 

įgyvendinome  ir didžiąją dalį dar įgyvendinsime – nuotekų tinklų paklojimas (norisi 

pasidžiaugti, kad per dvi kadencijas jau paklota apie 100 km). Iki 2023 metų pabaigos tinklai 

turi būti pakloti visuose trijuose miestuose – Švenčionyse, Švenčionėliuose ir Pabradėje. Šiuo 

metu savivaldybė yra parengusi paraišką paramai ES miesto nuotekų valymo direktyvos 

įgyvendinimui gauti. Kadangi šiems darbams reikalingos didžiulės lėšos, kai kuriuos savo 

projektus esame sustabdę, prieš tai gyventojams išaiškinome, kodėl privalome atsisakyti vieno 

ar kito projekto. Be to, noriu pabrėžti, kad be reikalavimo įgyvendinti direktyvą, nuotekų tinklų 

paklojimas labai svarbus ir dėl kitų darbų – kol tinklai nepakloti, stringa ir kiti darbai, susiję 

su gatvių ir viešųjų erdvių tvarkymu. Todėl gyventojų prašome būti kantriems. Dabar 

pakentėję – ateityje turėsime puikias gyvenimo sąlygas.  

Žinoma, nemažai įgyvendinta ir labai ryškiai matomų projektų. Vienas tokių – 

daugiabučių gyvenamųjų namų ir kvartalų renovacija. Beveik visus kvartalus esame 

susitvarkę, tik Pabradėje likęs vienas kvartalas, bet renovacija yra įstrigusi visoje Lietuvoje, 

todėl labai viliuosi, kad pavyks atnaujinti ir likusį kvartalą, nes atnaujinti gyvenamieji namai 

ne tik patogesnis gyvenimas, bet ir sumažėjusios šildymo išlaidos, kas šiais metais ypač svarbu.  

Pokyčiai šioje infrastruktūros srityje bene labiausiai matomi ir juntami: suremontuotos 

ar išplėstos automobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučių gyvenamųjų namų ir prie viešųjų 

įstaigų, įrengtos vaikų žaidimo aikštelės, sportinė infrastruktūra, naujas asfaltas nugulė ne tik 

miesto, bet ir kaimiškųjų gyvenviečių gatvėse, padaugėjo sutvarkytų ir visiems patogių pėsčiųjų 

takų ir šaligatvių.  

Per pastarąsias kadencijas daug investavome ir investuojame į savo švietimo sektorių. 

Atnaujiname mokyklas, vaikų lopšelius-darželius, stengiamės sudaryti sąlygas, kad mūsų 

vaikai gautų ne prastesnes paslaugas negu sostinėje. Žinoma, norėtume, kad šie darbai vyktų 

sparčiau, bet tempus riboja finansai. 

Ką norėtųsi dar pabrėžti ir išskirti – tai socialinių paslaugų sferą, kuriai per pastaruosius 

metus skyrėme ypatingai daug dėmesio, kas itin akivaizdžiai matosi iš didelio kiekio teikiamų 

socialinių paslaugų ir plėtojamos socialinių paslaugų infrastruktūros: baigiamas statyti 

dienos centras Pabradėje, nauji bendruomeniniai vaikų globos namai Švenčionėliuose, 



6 

 

įrengtos intelekto ir / ar psichikos negalią turintiems asmenims skirtos dienos užimtumo centro 

/ socialinių dirbtuvių patalpos Švenčionių mieste, įkurti nauji socialiniai pagalbos namai 

Švenčionių mieste. Džiugu, kad pasitelkdami Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramą, 

galime rajono gyventojams suteikti tokią plačią socialinių paslaugų pasirinkimo galimybę.  

Akivaizdu, kad mūsų kraštas tik gražėja, sparčiai tvarkosi, tampa vis patrauklesnis ne tik 

rajono gyventojams, bet ir investuotojams bei turistams.  

Džiugu, kad savivaldybėje 2022 metais netrūko tradicinių kultūrinių ir sporto renginių, 

atsirado ir naujų iniciatyvų bei idėjų, kurias Švenčionių rajono gyventojai puikiai įgyvendino. 

Smagu, kad pastangos ir įdėtas darbas atsiperka gausiais žiūrovų aplodismentais, dalyvių 

skaičiumi ir įvertinimais ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. 

Tad į 2023-iuosius žiūriu optimistiškai, pozityviai ir viltingai. Laukia daug svarbių ir 

mūsų savivaldybei reikalingų darbų, kuriuos, tvirtai tikiu ir netgi žinau, įgyvendinsime. 

Žinoma, patenkinti visų norus ir lūkesčius vienu metu yra labai sunku ir net, sakyčiau, 

neįmanoma, tačiau mes su komanda kiekvieną dieną dirbame tam, kad ir miestuose, ir 

kaimiškosiose vietovėse gyventi būtų gera, saugu ir patogu. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems, prisidedantiems prie mūsų krašto gerovės kūrimo – tarybos 

nariams, administracijos vadovams, įstaigų specialistams, verslininkams ir investuotojams, 

bendruomenėms ir gyventojams už dar vienerius Švenčionių rajono savivaldybei reikšmingus 

ir sėkmingus metus. Linkiu Jums visiems, kad ir šie metai būtų ne mažiau sėkmingi ir pavyktų 

įveikti visus iššūkius bei pasiekti kiekvienam savo asmeninių užsibrėžtų tikslų! Na, o aš dar 

kartą pasikartosiu – visi kartu, bendromis jėgomis laikykimės įgyto pagreičio! 

 

 

 

 

Nuoširdžiai ir su visa pagarba 

Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Ataskaita parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12  

straipsnio 2 dalimi ir Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – 

Reglamentas), patvirtinto tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-182 „Dėl Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, II skyriaus 3 ir 5 punktais, VIII 

skyriaus 4 punktu. 

Švenčionių rajono savivaldybė vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, ministrų įsakymais, Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais.   

Ataskaitoje pateikti duomenys apie Švenčionių rajono savivaldybės tarybos ir mero 2022 

metų veiklą ir atstovavimą savivaldybės ir jos gyventojų interesams, tarybos narių lankomumas 

tarybos posėdžiuose, frakcijų, komitetų sandara bei veikla, mero veikla, svarbiausi metų įvykiai, 

savivaldybės apdovanojimai, pasiekimai, atsinaujinimo darbai bei investicinių projektų 

įgyvendinimo rezultatai, atstovavimas savivaldybei Lietuvos savivaldybių asociacijoje, Vilniaus 

regiono plėtros taryboje, ryšiai su visuomene, savivaldybės 2022 metų biudžeto įvykdymas bei 

kiti aktualūs klausimai. 

 
2022 M. SAVO VEIKLĄ TĘSĖ DARNI, BENDRADARBIAUJANTI IR 

KOLEKTYVIAI SIEKIANTI UŽSIBRĖŽTŲ TIKSLŲ KOMANDA 

 
 

 
Švenčionių rajono savivaldybės mero pavaduotoja 

VIOLETA ČEPUKOVA 

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorė 

JOVITA RUDĖNIENĖ 
 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotojas ANDRIUS ŠARĖJUS 
 

Mero patarėjai: ERIKAS DEMIDOVAS 

TERESA SANSEVIČIENĖ  

KĘSTUTIS ŠTARAS 
 

Mero padėjėja: MARTYNA MOSEVIČIŪTĖ 
 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

  



9 

 

2019–2023 METŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA IR 

SUDĖTIS 

 
Taryba yra savivaldos teisę Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje (teritoriniame 

administraciniame vienete) įgyvendinanti institucija.  

Tarybą sudaro 25 (dvidešimt penki) tarybos nariai, tarp jų – meras, išrinkti Savivaldybių tarybų 

rinkimų įstatymo nustatyta tvarka. 

 

  

ŠVENČIONIŲ RAJONO TARYBAI 2019–2023 METŲ 

KADENCIJOJE ATSTOVAUJA: 

 

 

 

 

Laisvė ir teisingumas 

 

Lietuvos Lenkų 

rinkimų akcija – 

Krikščioniškų 

šeimų sąjunga 

 

 

Lietuvos 

valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

 

 

Darbo partija 

Arūnas Čenkus Rimantas Klipčius Vladislav Jedinskij Vida Rastenienė Raja Krupenina 

Violeta Čepukova Rimas Klipčius Antonij Jundo Romualdas 

Pauliukevičius 

Konstantas 

Ramelis 

Janina Deveikienė Viktoras 

Meškauskas 

Valerij Jurgelianec Raimondas 

Pauliukevičius 

Renata Grigianecienė Jolanta Razmienė Vaclav Vilkoit 

Violeta Grigorjeva Vytautas 

Vaitkevičius 

Jolanta Jurkuvėnienė Bronislovas Vilimas 

Valdemaras 

Kasperovič 

Rokas Zabiela 

Simona Kazlienė Zenonas Zenkevičius 

 

Lietuvos laisvės

sąjunga

(liberalai)

Lenkų rinkimų 

akcijos ir Rusų 

aljanso koalicija 

„Krikščioniškų 

šeimų sąjunga“ 

Lietuvos

valstiečių ir

žaliųjų sąjunga

Darbo partija

16

4 3 2

Mandatų skaičius 

Lietuvos Lenkų 

rinkimų akcija 

– Krikščioniškų 

šeimų sąjunga 

 

Laisvė ir 

teisingumas 



10 

 

 



11 

 

 

FRAKCIJOS 

 
Įgyvendindami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 16 dalį (Savivaldybės tarybos narių frakcija – ne mažiau 

kaip trys savivaldybės tarybos nariai, pirmajame ar kitame savivaldybės tarybos posėdyje viešu pareiškimu, įteiktu posėdžio pirmininkui, 

deklaravę, kad veiklą savivaldybės taryboje tęsia susivieniję į frakciją) tarybos nariai 2022 metais veiklą tęsė susivieniję į 7 frakcijas: 

 

 FRAKCIJOS SENIŪNAS 

 

LIBERALŲ FRAKCIJA 

 ARŪNAS ČENKUS 

 VALDEMARAS KASPEROVIČ 

 VYTAUTAS VAITKEVIČIUS 

 

VYTAUTAS VAITKEVIČIUS 

LIETUVOS LAISVĖS 

SĄJUNGOS (LIBERALAI) 

FRAKCIJA 

 VIOLETA ČEPUKOVA 

 JANINA DEVEIKIENĖ 

 RIMANTAS KLIPČIUS 

 

RIMANTAS KLIPČIUS 

 

FRAKCIJA „UŽ POKYČIUS” 

 

 VIKTORAS MEŠKAUSKAS 

 VIOLETA GRIGORJEVA 

 BRONISLOVAS VILIMAS 

 ZENONAS ZENKEVIČIUS 

 

ZENONAS ZENKEVIČIUS 

 

FRAKCIJA „UŽ PERMAINAS” 

 RENATA GRIGIANECIENĖ 

 RIMAS KLIPČIUS 

 JOLANTA JURKUVĖNIENĖ 

 

JOLANTA JURKUVĖNIENĖ 

 

LIETUVOS LENKŲ RINKIMŲ 

AKCIJOS FRAKCIJA 

 VLADISLAV JEDINSKIJ 

 ANTONIJ JUNDO 

 VALERIJ JURGELIANEC 

 VACLAV VILKOIT 

 

 

ANTONIJ  JUNDO 

FRAKCIJA „KIEKVIENAS 

SVARBUS” 

 RAIMONDAS PAULIUKEVIČIUS 

 ROMUALDAS PAULIUKEVIČIUS 

 VIDA RASTENIENĖ 

 

RAIMONDAS PAULIUKEVIČIUS 

 

FRAKCIJA „PROGRESUI” 

 ROKAS ZABIELA 

 SIMONA KAZLIENĖ 

 

 

SIMONA KAZLIENĖ 

 

 
Trys Tarybos nariai nėra prisijungę prie jokios frakcijos: 

▪ Raja Krupenina 

▪ Konstantas Ramelis 

▪ Jolanta Razmienė 



12 

 

TARYBOS POSĖDŽIAI 

2022 m. savivaldybės taryba dirbo pagal metų pradžioje patvirtintą darbo planą. Pagrindinė 

tarybos darbo forma, kaip įprasta, buvo tarybos ir jos sudarytų komitetų posėdžiai.  

2022 m. įvyko                     Tarybos posėdžių.  posėdžiai įvyko nuotoliniu būdu. 

 

 

Tarybos posėdžiai buvo šaukiami Švenčionių rajono savivaldybės tarybos reglamento nustatyta 

tvarka, gyventojai apie posėdžių laiką ir darbotvarkę informuoti savivaldybės interneto svetainėje 

www.svencionys.lt. Tarybos posėdžiai buvo vieši, juose dalyvaudavo suinteresuoti klausimų sprendimu 

asmenys, įstaigų, įmonių vadovai, bendruomenių atstovai. 

Visa informacija apie 2022 metais vykusius savivaldybės tarybos posėdžius – eigą, balsavimo 

rezultatus, sprendimų projektus ir priimtus sprendimus – talpinama savivaldybės interneto svetainėje 

www.svencionys.lt.  

 

Interneto svetainėje tarybos posėdžiai transliuoti 

tiesiogiai, joje paskelbti ir jų vaizdo įrašai 

(http://195.182.85.22/VideoV3/Conference/ ). 

 

 

 

 

Augant gyventojų susidomėjimui tarybos veikla 

nuo 2017 m. tarybos posėdžių transliacijos pradėtos 

vykdyti pasitelkiant YouTube platformą 

(https://www.youtube.com/channel/UCm90h9ZN4D_OyJRZsDhcbig/videos).  

2022 metais savivaldybės Youtube kanale paskelbti 8 renginių ir 12 tarybos posėdžių vaizdo įrašai, 

kurie buvo peržiūrėti 12 589 kartus (2021 m. – 12 552, 2020 m. – 11 719, 2019 m. – 12 513, 2018 m. – 

12 606). 

 

Užregistruotus tarybos sprendimų projektus (kartu su lydimaisiais dokumentais) visuomet 

galima rasti: 

 

 

 

 

 

 

 

12 5 

http://www.svencionys.lt/
http://195.182.85.22/VideoV3/Conference/
https://www.youtube.com/channel/UCm90h9ZN4D_OyJRZsDhcbig/videos


13 

 

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje TAIS (paieškoje 

kaip įstaigą pasirinkus Švenčionių rajono 

savivaldybę). 

Norminiai tarybos sprendimai skelbiami ir 

Teisės aktų registre (TAR) www.e-tar.lt 

(išplėstinėje paieškoje kaip įstaigą pasirinkus 

Švenčionių rajono savivaldybę).  

Sprendimų projektai peržiūrėti dėl atitikimo 

teisės aktams ir suderinti su atsakingais 

administracijos specialistais, pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei viešai pristatyti 

visuomenei. Prieš kiekvieną posėdį darbas vyko komitetų posėdžiuose, frakcijų pasitarimuose, kur 

sprendimų projektai buvo detaliai svarstomi, teikiami pasiūlymai, todėl dauguma sprendimų 

savivaldybės tarybos posėdžiuose buvo priimami be didelių svarstymų.  

 

Tarybai svarstyti buvo pateikti                      sprendimų projektai, iš jų priimta                    

 

Per metus buvo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Įvykę tarybos 

posėdžiai 

10 9 13 12 

Paruošti 

sprendimų 

projektai 

285 247 273 270 

Priimti 

sprendimai 

252 233 262 263 

Nepriimti 

sprendimai 

33 14 11 7 

270 263 

surašyta 12 

savivaldybės tarybos 

posėdžių protokolų 
 

30 savivaldybės 

tarybos komitetų 

posėdžių protokolų 
 

užregistruota ir 

perduota vykdymui 

263 savivaldybės 

tarybos sprendimai 
 

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

10

9

13

12

285

247

273

270

252

233

262

263

33

14

11

7

Įvykę Tarybos posėdžiai Paruošti sprendimų projektai Priimti sprendimai Nepriimti sprendimai

ĮVYKĘ TARYBOS POSĖDŽIAI, PRIIMTI IR NEPRIIMTI TARYBOS SPRENDIMAI  

2019–2022 M. 

 



14 

 

PRIIMTŲ TARYBOS SPRENDIMŲ RENGĖJAI 

 

 

 

3 7

89

65

32

7 5

20
10 8 7

173 7

85

62

32

7 5

20
10 8 7

17
0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Pateikti sprendimų projektai Priimti Nepriimti



15 

 

TARYBOS POSĖDŽIŲ LANKOMUMO STATISTIKA 
 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Tarybos nariai 

Tarybos posėdžio data  

Dalyvavo 

 

Nedalyvavo 

Mėnuo 02 02 03 03 04 05 06 08 09 10 11 12   

Diena 15 28 18 31 28 25 29 31 28 27 30 22   

1. Arūnas Čenkus + + + + + + + +  + + + 11 1 

2. Violeta Čepukova + + + + + + + + + + + + 12 0 

3. Janina Deveikienė + + + + + + + + + + + + 12 0 

4. Renata Grigianecienė + + + + + + + + + +  + 11 1 

5. Violeta Grigorjeva +   + + + + + + + + + 10 2 

6. Vladislav Jedinskij + + + + + + +  + + + + 11 1 

7. Antonij  Jundo + + + + + + + + + +  + 11 1 

8. Valerij Jurgelianec + + + +  + + + + + + + 11 1 

9. Jolanta Jurkuvėnienė + + + + + + + + + + + + 12 0 

10. Valdemaras Kasperovič + +  + + + + +  + + + 10 2 

11. Simona Kazlienė + + + + + +  +  + + + 12 2 

12. Rimantas Klipčius + + + + + + + + + + + + 12 0 

13. Rimas  Klipčius + + + + + + + + + + + + 12 0 

14. Raja Krupenina + + + + + + + + +  +  12 2 

15. Viktoras Meškauskas + + + + + +  + + + + + 12 1 

16. Raimondas 

Pauliukevičius 

+ +  + + + + + + + + + 12 1 

17. Romualdas 

Pauliukevičius 

+ +  + + +  + + +  + 12 3 

18. Konstantas Ramelis + +  + + + + +  + + + 12 2 

19. Vida Rastenienė + + + + + + + +  + + + 12 1 

20. Jolanta Razmienė + +  +  +  + + + + + 12 3 

21. Vytautas Vaitkevičius + + + + + + + + + + + + 12 0 

22. Bronislovas Vilimas + + + + + + + + + + + + 12 0 

23. Vaclav Vilkoit + +  + + + + + +   + 12 3 

24. Rokas Zabiela + + + + +   + + + + + 12 2 

25. Zenonas Zenkevičius + + + + + + + + + + + + 12 0 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Tarybos nariai 

Posėdžių skaičius Praleistų posėdžių 

skaičius 

Lankomumas % 

1. Arūnas Čenkus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

1 91,67 

2. Violeta Čepukova 0 100 

3. Janina Deveikienė 0 100 

4. Renata Grigianecienė 1 91,67 

5. Violeta Grigorjeva 2 83,33 

6. Vladislav Jedinskij 1 91,67 

7. Antonij  Jundo 1 91,67 

8. Valerij Jurgelianec 1 91,67 

9. Jolanta Jurkuvėnienė 0 100 

10. Valdemaras Kasperovič 2 83,33 

11. Simona Kazlienė 2 83,33 

12. Rimantas Klipčius 0 100 

13. Rimas  Klipčius 0 100 

14. Raja Krupenina 2 83,33 

15. Viktoras Meškauskas 1 91,67 

16. Raimondas Pauliukevičius 1 91,67 

17. Romualdas Pauliukevičius 3 75,00 

18. Konstantas Ramelis 2 83,33 

19. Vida Rastenienė 1 91,67 

20. Jolanta Razmienė 3 75,00 

21. Vytautas Vaitkevičius 0 100 

22. Bronislovas Vilimas 0 100 

23. Vaclav Vilkoit 3 75,00 

24. Rokas Zabiela 2 83,33 

25. Zenonas Zenkevičius 0 100 

Bendras tarybos posėdžių lankomumas, proc.  90,33 

 

 
 

 

NĖ VIENO TARYBOS POSĖDŽIO 

NEPRALEIDO ŠIE TARYBOS NARIAI: 

 

 

 

 Violeta Čepukova 

 Janina Deveikienė 

 Jolanta Jurkuvėnienė 

 Rimantas Klipčius 

 Rimas Klipčius 

 Vytautas Vaitkevičius 

 Bronislovas Vilimas 

 Zenonas Zenkevičius 

 

Kiti nariai posėdžius praleido dėl svarbių 

pateisinamų priežasčių. 

 



17 

 

LANKOMUMO STATISTIKA 

 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

1 0 0 1 2 1 1 1 0 2 2 0 0 2 1 1 3 2 1 3
0 0

3 2 0

91,67

100 100

91,67

83,33

91,67

91,67

91,67

100

83,33

83,33

100 100

83,33

91,67

91,67

75

83,33

91,67

75

100 100

75

83,33

100

Posėdžių skaičius Praleistų posėdžių skaičius Lankomumas %



18 

 

SVARBIAUSI 2022 M. TARYBOS POSĖDŽIŲ METU 

PRIIMTI SPRENDIMAI 

  

2022 metais priimta reikšmingų sprendimų įvairiose srityse: 

 

Patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžetas, Švenčionių rajono 

savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo Švenčionių rajono savivaldybės 

susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti tvarkos aprašas, Aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos 2022 metų priemonių sąrašas, 2022 metų užimtumo 

didinimo programa, 2022 metų socialinių paslaugų planas, 2020–2023 metų 

Švenčionių rajono savivaldybės narkomanijos prevencijos įgyvendinimo programos 

2022 metų priemonių planas. 

Pritarta Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos  rėmimo 2022 metų 

specialiajai programai.  

Pritarta dalyvavimui ,,Tūkstantmečio mokyklų“ programoje partnerio teisėmis. 

Priimtas sprendimas dėl viešosios elektromobilių įkrovimo paslaugos teikimo, dėl 

fiksuoto pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2023 metais 

vykdomai veiklai, dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų 2022 metams 

nustatymo, dėl neapmokestinamųjų žemės sklypo dydžių 2022 metais nustatymo, dėl 

nekilnojamojo turto mokesčio tarifų 2023 metams nustatymo, dėl keleivių vežimo 

reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais tarifo. 

Patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės individualių buitinių nuotekų valymo 

įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir įrengimo dalinio 

kompensavimo tvarkos aprašas, Savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo tvarkos 

aprašas.  

Nustatyti maksimalūs socialinės globos ir socialinės priežiūros išlaidų finansavimo 

Švenčionių rajono gyventojams dydžiai, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

seniūnijų teikiamų mechanizuotų ūkio paslaugų kainų dydžiai.  

Patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės keliuose iki 2030 metų numatomų rengti 

viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planas, Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio 

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl 

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir 

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašas. 

Pritarta patvirtintų kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Švenčionių rajono 

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka nemokama arba mokama dalimis ir 

Švenčionių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo 

nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T–21, 

pakeitimui.  

Rajono savivaldybės administracijos direktoriui suteikti įgaliojimai teritorijų planavimo 

srityje. 

Pritarta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T–179 ,,Dėl Studijų programų, kurias studijuojantys studentai gali pretenduoti gauti 

tikslinę stipendiją ar pretenduoti į mokesčio už studijas išlaidų apmokėjimą, sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimui. 

Pritarta projektų įgyvendinimui: ,,Individualių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių 

įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“, ,,Dėl pritarimo dalyvauti projekte 

,,Melioracijos sistemų dalies rekonstravimas Šventos ir Kretuonų kadastro vietovėse“, 

,,Vilniaus apskrities regioninio bei savivaldybių atliekų tvarkymo ir prevencijos planų 

parengimas“ ir kt. 

 

 



19 

 

TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI PAGAL VEIKLOS SRITIS 

 

  



20 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019–2023 M. TARYBOS 

KOMITETAI 
 

Komitetai sudaromi savivaldybės tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir 

išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų, kaip vykdomi tarybos 

sprendimai ir mero potvarkiai. Taigi, pagrindinė komitetų funkcija – nagrinėti savivaldybės tarybai 

teikiamus klausimus, teikti išvadas bei pasiūlymus, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir kaip 

vykdomi savivaldybės tarybos sprendimai. 

Detaliau komitetai svarstė ne tik būsimų tarybos posėdžių pagal savo kuruojamas veiklos sritis 

dokumentus, bet ir kitus tarybos sprendimų projektus. Komitetų posėdžiuose išnagrinėta nemažai 

aktualių rajonui problemų, pateikta įvairių pasiūlymų, išklausyta informacijos ir ataskaitų, įtrauktų į 

tarybos darbų planą. Prireikus posėdžiuose dalyvauti buvo kviesti atitinkamų įstaigų vadovai, 

organizacijų atstovai, suinteresuoti 

piliečiai.  

Tarybos komitetų posėdžių 

darbotvarkės skelbiamos savivaldybės 

interneto tinklalapyje 

www.svencionys.lt, komitetų posėdžiai 

protokoluojami. 

Komitetų posėdžių spendimai 

priimami paprasta balsų dauguma, 

dalyvaujant komitetų narių daugumai, 

kiekvienas narys turėjo galimybę laisvai 

išsakyti savo nuomonę, teikti pastabas 

bei pasiūlymus visais klausimais. Komitetai priimdami sprendimus bendradarbiavo su savivaldybės 

administracijos specialistais bei vadovais, administracijos direktoriumi, savivaldybės įmonių vadovais, 

valstybinių įmonių vadovais bei specialistais, savivaldybės kaimų bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis ir gyventojais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

ŠVIETIMO, KULTŪROS, 
SVEIKATOS IR SOCIALINĖS 

APSAUGOS KOMITETAS

BIUDŽETO, EKONOMIKOS, 
APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO 

REIKALŲ KOMITETAS
KONTROLĖS KOMITETAS

http://www.svencionys.lt/


21 

 

KOMITETŲ SUDĖTIS 

 
Sudaryti du plačios kompetencijos komitetai: Biudžeto, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komitetas ir Švietimo, kultūros, sveikatos 

ir socialinės apsaugos komitetas. 

Kiekviename komitetų veikia po 12 tarybos narių, tad komitetų posėdžiuose svarstomi tarybos sprendimų projektai nagrinėjami platesniame 

komiteto narių rate, kiekvienas tarybos narys išnagrinėja daugiau sprendimų projektų, o komitetų sprendimai priimami platesnės daugumos valia. 

Kontrolės komitetą sudaro 7 nariai. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ
PIRMININKĖ 

Simona Kazlienė

PAVADUOTOJAS 

Antonij Jundo

Janina 
Deveikienė

Arūnas 
Čenkus

Violeta 
Grigorjeva

Vladislav 
Jedinskij

Valdemaras 
Kasperovičius

Rimas 
Klipčius

Raja 
Krupenina

Vida 
Rastenienė

Jolanta 
Razmienė

Rokas 
Zabiela

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOSPIRMININKĖ 

Violeta 
Čepukova

PAVADUOTOJAS 
Zenonas Zenkevičius

Renata 
Grigianecienė

Valerij 
Jurgelianec

Jolanta 
Jurkuvėnienė

Viktoras 
Meškauskas

Raimondas 
Pauliukevičius

Romualdas 
Pauliukevičius

Konstantas 
Ramelis

Vytautas 
Vaitkevičius

Bronislovas 
Vilimas

Valcavę 
Vilkoit

KONTROLĖSPIRMININKAS

Arūnas Čenkus

PAVADUOTOJA  
Vida Rastenienė

Janina Deveikienė Violeta Grigorjeva Antonij Jundo Jolanta Jurkuvėnienė Rokas Zabiela



22 

 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETO VEIKLA 

2022 METAIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIENI IŠ SVARBESNIŲ KOMITETE SVARSTYTŲ KLAUSIMŲ: 

 
 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo 

 Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros fondo lėšų panaudojimo 2021 m. 

ataskaitos 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo 

programos patvirtinimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 2022 metų priemonių sąrašo patvirtinimo 

 Dėl pritarimo projektų: ,,Individualių antrinių žaliavų surinkimo 

konteinerių įsigijimas Švenčionių rajono savivaldybėje“,  ,,Melioracijos 

sistemų dalies rekonstravimas Šventos ir Kretuonų kadastro vietovėse“, 

,,Vilniaus apskrities regioninio bei savivaldybių atliekų tvarkymo ir 

prevencijos planų parengimas“, ,,Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 

esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų Švenčionių rajono 

savivaldybėje“, ,,Pabradės nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija“ 

įgyvendinimui 

 Dėl Švenčionių rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programos ir Švenčionių rajono Švenčionių, Švenčionėlių ir 

Pabradės miestų daugiabučių kvartalų energinio efektyvumo didinimo 

programos įgyvendinimo 

 Dėl nekilnojamo turto Švenčionių r. sav., Švenčionėlių m., Partizanų g. 2 

pirkimo savivaldybės nuosavybėn 

 Dėl Švenčionių r. sav., Adutiškio sen., Lazdinių k., Ežero g. 60 dalies 

pirkimo savivaldybės nuosavybėn 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšų naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, 

taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2022 

metais objektų sąrašo patvirtinimo 

 Dėl fiksuoto pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 

2023 metais vykdomai veiklai, nustatymo 

 Dėl daugiabučių namų energinio efektyvumo didinimo programos 

rengimo 

 Dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų 2022 metams nustatymo 

 Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) 

susisiekimo maršrutais tarifo 

 Dėl neapmokestinamųjų žemės sklypo dydžių 2022 metais nustatymo 

 Dėl viešosios elektromobilių įkrovimo paslaugos teikimo 

 

2022 m. įvyko 12 komiteto posėdžių, svarstyti 183 klausimai 
 

Sausio 26 d.

Vasario 8 d.

Kovo 10 d.

Kovo 23 d.

Balandžio 19 d.

Gegužės 17 d.

Birželio 20 d.

Birželio 27 d.

Rugpjūčio 23 d.

Rugsėjo 19 d.

Spalio 27 d.

Gruodžio 13 d.

11

10

1

25

18

19

27

4

20

26

3

19

Svarstytų klausimų skaičius



23 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

KOMITETO NARYS 

PRALEISTŲ  KOMITETŲ 

SKAIČIUS NUO VISŲ 

VYKUSIŲ KOMITETŲ 

  

% 

ARŪNAS ČENKUS Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

JANINA DEVEIKIENĖ Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

VIOLETA GRIGORJEVA Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 1 

91,67 

VLADISLAV JEDINSKIJ Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 3 

75,00 

ANTONIJ  JUNDO Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 8 

33,33 

VALDEMARAS KASPEROVIČ Iš 12  komiteto posėdžių 

praleista 2 

83,33 

SIMONA KAZLIENĖ Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 2 

83,33 

RIMAS  KLIPČIUS Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 2 

83,33 

RAJA KRUPENINA Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 2 

83,33 

VIDA RASTENIENĖ Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 1 

91,67 

JOLANTA RAZMIENĖ  Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 3 

75,00 

ROKAS ZABIELA Iš 12 komiteto posėdžių 

praleista 4 

66,67 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETO 

POSĖDŽIŲ LANKOMUMO STATISTIKA 
 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

0 0 1 3
8

2 2 2 2 1 3 4

100 100

91,67

75

33,33

83,33

83,33

83,33

83,33

91,67

75

66,67

Komitetų skaičius Praleistų komitetų skaičius Procentai



24 

 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO VEIKLA 

2022 METAIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. įvyko 9 komiteto posėdžiai, svarstyta 113 klausimų 
 

VIENI IŠ SVARBESNIŲ KOMITETE SVARSTYTŲ 

KLAUSIMŲ: 

 
 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo 

 Dėl planinio vietų skaičiaus Švenčionių rajono socialinių paslaugų 

centro padaliniuose nustatymo 

 Dėl maksimalių socialinės globos išlaidų finansavimo Švenčionių 

rajono gyventojams dydžių nustatymo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų mokinių skaičiaus ir 

klasių skaičiaus srautuose, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus 2022–

2023 mokslo metams nustatymo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. 

sprendimo Nr. T-121 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo 

vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos patvirtinimo“ 

pakeitimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos 

plano 2021 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų 

plano patvirtinimo 

 Dėl planinio vietų skaičiaus nelydimų nepilnamečių užsieniečių, kurių 

globos (rūpybos) vykdymą perėmė Lietuvos Respublikos kompetentinga 

institucija, socialinei globai ir Ukrainos gyventojų, dėl karinių veiksmų 

pasitraukusių iš Ukrainos, laikinam apgyvendinimui Švenčionių 

rajone, nustatymo 

 Dėl kriterijų, pagal kuriuos nustatoma, kada Švenčionių rajono 

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka nemokama arba mokama 

dalimis ir Švenčionių rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo pakeitimo 

 Dėl bendruomeninių šeimos namų funkcijų vykdymo ir Švenčionių 

rajono socialinių paslaugų centro struktūros suderinimo 

 Dėl teisės atlikti Centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijai suteikimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo 

 

Sausio 26 d.

Vasario 8 d.

Kovo 23 d.

Balandžio 19 d.

Gegužės 17 d.

Birželio 20 d.

Rugpjūčio 23 d.

Rugsėjo 19 d.

Gruodžio 13 d.

2

16

27

11

11

11

12

17

6

Svarstytų klausimų skaičius



25 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

TARYBOS NARYS 

PRALEISTŲ  KOMITETŲ 

SKAIČIUS NUO VISŲ 

VYKUSIŲ KOMITETŲ 

  

% 

VIOLETA ČEPUKOVA Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

0 

100 

RENATA GRIGIANECIENĖ Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

1  

88,89 

VALERIJ JURGELIANEC Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

1  

88,89 

JOLANTA JURKUVĖNIENĖ Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

0  

100 

VIKTORAS MEŠKAUSKAS Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

2  

77,78 

RAIMONDAS 

PAULIUKEVIČIUS 

Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

0  

100 

ROMUALDAS 

PAULIUKEVIČIUS 

Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

0  

100 

KONSTANTAS RAMELIS Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

2  

77,78 

VYTAUTAS VAITKEVIČIUS Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

2  

77,78 

BRONISLOVAS VILIMAS Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

3  

66,67 

VACLAV VILKOIT  Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

1  

88,89 

ZENONAS ZENKEVIČIUS Iš 9 komiteto posėdžių praleista 

0  

100 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO POSĖDŽIŲ 

LANKOMUMO STATISTIKA 
 

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

0 1 1 0 2 0 0 2 2 3 1 0

100

88,89

88,89

100

77,78

100 100

77,78

77,78

66,67

88,89

100

Komitetų skaičius Praleistų komitetų skaičius Procentai



26 

 

BENDRI BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETO 

IR ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO POSĖDŽIAI 

2022 METAIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. įvyko 5 bendri komitetų posėdžiai, svarstyti 33 klausimai 
 

VIENI IŠ SVARBESNIŲ KOMITETE SVARSTYTŲ 

KLAUSIMŲ: 

 
 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšų naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms 

tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti 2022 metais objektų sąrašo patvirtinimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos ir savivaldybės 

mero 2021 metų veiklos ataskaitos 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės administracijos ir 

administracijos direktoriaus 2021 metų veiklos ataskaitos 

 Dėl 2022–2024 m. rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

objektų prioritetinės eilės patvirtinimo 

 Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

paskirstymo ir naudojimo Švenčionių rajono savivaldybės 

susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano 2021 metų įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo 

 Dėl UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis“ šilumos bazinės 

kainos dedamųjų nustatymo 

 Dėl UAB ,,Švenčionių švara“ šilumos bazinės kainos 

dedamųjų nustatymo 

 Dėl Viešosios įstaigos Švenčionių rajono ligoninė ir Viešosios 

įstaigos Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

reorganizavimo 

 Dėl elektros oro linijos atramų pirkimo Švenčionių rajono 

savivaldybės nuosavybėn 

 

 

 

 

 

 

Sausio 24 d. Vasario 21

d.

Balandžio

28 d.

Spalio 18 d. Lapkričio 22

d.

2
3

2

15

11

Svarstytų klausimų skaičius



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KOMITETO NARYS 

PRALEISTŲ  KOMITETŲ 

SKAIČIUS NUO VISŲ 

VYKUSIŲ KOMITETŲ 

  

% 

ARŪNAS ČENKUS Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

JANINA DEVEIKIENĖ Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

VIOLETA GRIGORJEVA Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

VLADISLAV JEDINSKIJ Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

ANTONIJ  JUNDO Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 3 

40,00 

VALDEMARAS KASPEROVIČ Iš 5  komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

SIMONA KAZLIENĖ Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

RIMAS  KLIPČIUS Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

RAJA KRUPENINA Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 1 

80,00 

VIDA RASTENIENĖ Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

JOLANTA RAZMIENĖ  Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 2 

60,00 

ROKAS ZABIELA Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 1 

80,00 

  

TARYBOS NARYS 

PRALEISTŲ  KOMITETŲ 

SKAIČIUS NUO VISŲ 

VYKUSIŲ KOMITETŲ 

  

% 

VIOLETA ČEPUKOVA Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

RENATA 

GRIGIANECIENĖ 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0   

100 

VALERIJ JURGELIANEC Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 1 

80,00 

JOLANTA 

JURKUVĖNIENĖ 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista  1 

80,00 

VIKTORAS 

MEŠKAUSKAS 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

RAIMONDAS 

PAULIUKEVIČIUS 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 2 

60,00 

ROMUALDAS 

PAULIUKEVIČIUS 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista  2 

60,00 

KONSTANTAS RAMELIS Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 1 

80,00 

VYTAUTAS 

VAITKEVIČIUS 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

BRONISLOVAS VILIMAS Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0  

100 

VACLAV VILKOIT  Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 3 

40,00 

ZENONAS 

ZENKEVIČIUS 

Iš 5 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

BENDRŲ BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ 

KOMITETO IR ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS 

KOMITETŲ POSĖDŽIŲ LANKOMUMO STATISTIKA 
 



28 

 

KONTROLĖS KOMITETO VEIKLA 2022 METAIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. įvyko 4 komiteto posėdžiai, svarstyti 7 klausimai 
 

 

KOMITETE SVARSTYTI KLAUSIMAI: 

 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2022 metų veiklos programos 

 Dėl pritarimo Švenčionių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarybos 2021 metų veiklos ataskaitai 

 Dėl inventorizacijos atlikimo Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinėse įstaigose teisėtumo, audito ataskaitos rezultatų 

svarstymo ir rekomendacijų teikimo 

 Dėl biudžetinės įstaigos Nalšios muziejus finansinio (teisėtumo) audito ataskaitos rezultatų svarstymo ir rekomendacijų teikimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

 Dėl Švenčionių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2023 metų veiklos plano projekto 

 Dėl Kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų I pusmečio veiklos plano įvykdymo 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

2

2

Svarstytų klausimų skaičius

Vasario 8 d. Balandžio 19 d. Rugpjūčio 23 d. Spalio 18 d.



29 

 

 
  

 

 

 

 

 

 
  

 

4 4 4 4 4 4 4
0 0 0

4
1 0 1

100 100

50

0

75

100

75

Komitetų skaičius Praleistų komitetų skaičius Procentai

  

TARYBOS NARYS 

PRALEISTŲ  KOMITETŲ 

SKAIČIUS NUO VISŲ 

VYKUSIŲ KOMITETŲ 

  

% 

ARŪNAS ČENKUS Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

JANINA 

DEVEIKIENĖ 

Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

VIOLETA 

GRIGORJEVA 

Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 2 

50 

ANTONIJ  JUNDO Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 4 

0 

JOLANTA 

JURKUVĖNIENĖ 

Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 1 

75 

VIDA RASTENIENĖ Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 0 

100 

ROKAS ZABIELA Iš 4 komiteto posėdžių 

praleista 1 

75 

 

KONTROLĖS KOMITETO POSĖDŽIŲ LANKOMUMO STATISTIKA 
 



30 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE 2022 METAIS ĮVYKUSIUS ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ POSĖDŽIUS IR SVARSTYTUS KLAUSIMUS 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS 

APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ 

KOMITETAS 

 

 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, 

SVEIKATOS IR SOCIALINĖS 

APSAUGOS KOMITETAS 

 

BENDRI BIUDŽETO, EKONOMIKOS, 

APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO 

REIKALŲ KOMITETO IR ŠVIETIMO, 

KULTŪROS, SVEIKATOS IR 

SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO 

POSĖDŽIAI 

 

 

 

KONTROLĖS KOMITETAS 

Posėdžiai Svarstyti 

klausimai 

Posėdžiai Svarstyti 

klausimai 

Posėdžiai Svarstyti 

klausimai 

Posėdžiai Svarstyti 

klausimai 

12 183 9 113 5 33 4 7 

12

9

5
4

BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETAS

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETAS

BENDRI BIUDŽETO, EKONOMIKOS, APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETO IR ŠVIETIMO,

KULTŪROS, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO POSĖDŽIAI

KONTROLĖS KOMITETAS

33

113

7

183 



31 

 

TARYBOS NARIAI VISUOMENINIAME RAJONO GYVENIME 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Jurkuvėnienė (iš dešinės) ir Renata 

Grigianecienė (per vidurį) Kalėdinės eglės įžiebimo 

šventėje Švenčionių mieste 

Violeta Čepukova (iš dešinės) Kalėdinės eglės 

įžiebimo šventėje Švenčionių mieste 

Tarybos narės Jolanta Jurkuvėnienė (centre) ir Jolanta 

Razmienė (antra iš dešinės) Švenčionių miesto kultūros 

centre vykusių edukacinių užsiėmimų jaunimui veiklose 

 

Janina Deveikienė (antroje eilėje pirma iš dešinės), Violeta Čepukova 

(antroje eilėje ketvirta iš dešinės), Vida Rastenienė (antroje eilėje 

septinta iš dešinės), Socialinių darbuotojų dienos minėjimo šventėje 

 

 

Violeta Čepukova (antroje eilėje antra iš dešinės), Vytautas Vaitkevičius (antroje eilėje penktas iš dešinės), 

Vida Rastenienė (antroje eilėje pirma iš kairės), Renata Grigianecienė (trečioje eilėje pirma iš kairės), 

Jolanta Razmienė (trečioje eilėje antra iš kairės), Violeta Grigorjeva (trečioje eilėje penkta iš kairės), 

Zenonas Zenkevičius (trečioje eilėje šeštas iš kairės), Rimas Klipčius (trečioje eilėje septintas iš kairės), 

Janina Deveikienė (trečioje eilėje aštunta iš kairės), Viktoras Meškauskas (trečioje eilėje devintas iš kairės), 

Vaclav Vilkoit (trečioje eilėje trečias iš dešinės), Romualdas Paliukevičius (trečioje eilėje pirmas iš dešinės), 

Vietos savivaldos dienos minėjime 

 

Neaišku, kas ir kur? 



32 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Jolanta Jurkuvėnienė 

edukacinių užsiėmimų su 

vaikais veiklose 

Rokas Zabiela Rudens 

kermošiaus šventėje 
Renata Grigianecienė (pirma iš kairės) ir Jolanta Razmienė 

(pirma iš dešinės) Rudens kermošiaus šventėje 

Violeta Grigorjeva (antra iš kairės) Rudens 

kermošiaus šventėje 

Violeta Čepukova  (sėdi trečia iš dešinės) ir 

Janina Deveikienė (sėdi ketvirta iš dešinės) 

Rudens kermošiaus šventėje 

Jolanta Jurkuvėnienė vasaros išlydėtuvių 

šventėje Adutiškyje 



33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Jurkuvėnienė Švenčionių lopšelyje-darželyje 

,,Gandriukas" vykusio projekto „Mes kartu kuriame Lietuvą“ 

edukacinių  užsiėmimų, skirtų valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienai, veiklose 

Jolanta Jurkuvėnienė ir Bronislovas Vilimas 

(viduryje) Ežerų sietuva 2022 šventėje 

Jolanta Jurkuvėnienė Vaistažolių rinkimo 

čempionate 

Renata Grigianecienė (kairėje) ir Jolanta 

Jurkuvėnienė (dešinėje) Tarptautinėje vaikų 

gynimo dienos šventėje 

Jolanta Jurkuvėnienė vykusiuose Auksinio 

proto mūšiuose 

Violeta Čepukova (antroje eilėje trečia iš dešinės), 

Romualdas Pauliukevičius (trečioje eilėje ketvirtas iš 

dešinės), Raimondas Pauliukevičius (trečioje eilėje 

pirmas iš dešinės) Kovo 11-osios minėjime 

 

Neaišku, kas ir kur? 

Bronislovo Vilimo vadovaujamas Pabradės 

fanfarinis orkestras Kovo 11-osios minėjime 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Janina Deveikienė (pirmoje eilėje ketvirta iš dešinės), 

Viktoras Meškauskas (antroje eilėje , Renata 

Grigianecienė, Violeta Čepukova, Vida Rastenienė, Rimas 

Klipčius Vasario 16-osios dienos minėjime 

Zenonas Zenkevičius (pirmas dešinėje) 

Vasario 16-osios dienos minėjimui skirtame 

bėgime 

Violeta Čepukova (dešinėje) Vasario 16-osios dienos 

minėjimui skirtame bėgime 

Jolanta Razmienė (kairėje) Vasario 16-

osios dienos minėjime 

Tarybos nariai Bronislovas Vilimas (ketvirtas iš kairės) ir Violeta 

Čepukova (pirma dešinėje) rugsėjo mėnesį dalyvavo ir pristatė savo 

šalį folkloro festivalyje ,,Suliko" ir Vyno festivalyje Sakartvele 

Tarybos narės Violeta Čepukova (penkta iš 

kairės) ir Janina Deveikienė (pirma iš 

kairės) Rudens kermošiaus šventėje 

Tarybos narės Violeta Čepukova (per vidurį) 

ir Jolanta Jurkuvėnienė (dešinėje) Vidutinės 

kaime vykusioje Rudens šventėje 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Jurkuvėnienė, Violeta Čepukova, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė Sausio 13-osios dienos minėjime 

Simona Kazlienė (trečia iš kairės), Vida Rastenienė 

(ketvirta iš kairės) Sausio 13-osios dienos minėjime 

Tarybos narys Rimas Klipčius Holokausto aukų 

minėjime (ketvirtas iš kairės) 

Tarybos narė Violeta Čepukova 

Holokausto aukų minėjime (pirma 

priekyje) 

Tarybos narės Violeta 

Čepukova ir Jolanta Razmienė 

(Lietuvos jaunimo 2022 

metams paminėti iš Stelmužės 

ąžuolo gilės išauginto 

ąžuoliuko sodinimo renginyje) 

Tarybos narė Violeta Grigianecienė (trečia iš 

kairės) Rudens kermošiaus šventėje 

Tarybos nariai Violeta 

Grigorjeva (ketvirta iš 

kairės) ir Vida 

Rastenienė (trečia iš 

dešinės) Pabradės 

,,Ryto“ gimnazijos 

abiturientų išleistuvių 

šventėje Tarybos narė Janina Deveikienė 

(trečia iš dešinės) Liepos 6 d. minėjime 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos narė Vida Rastenienė (pirma dešinėje) 

ekskursijoje kartu su Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazijos 4c klasės  mokiniais  

Tarybos narė Jolanta Razmienė 

(centre) septintajame mokykloms 

skirtos programos „Tyrinėjimo 

menas: mokomės bendruomenėje” 

sezone 

Tarybos narė Violeta Grigorjeva Pabradės 

,,Ryto“ gimnazijos Rugsėjo 1-osios šventėje 

Tarybos nariai Antonij Jundo (kairėje) ir  Violeta Grigorjeva 

(dešinėje) Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazijos Rugsėjo 1-osios 

šventėje 

Tarybos narės Jolanta Jurkuvėnienė (per vidurį) 

ir Janina Deveikienė (dešinėje) Joninių šventėje 

Tarybos narės Jolanta Jurkuvėnienė (kairėje) ir 

Renata Grigianecienė (dešinėje) Tarptautinės 

vaikų gynimo dienos renginyje 

Tarybos narės Jolanta Jurkuvėnienė (dešinėje) 

ir Renata Grigianecienė (per vidurį) Kalėdų 

eglės įžiebimo šventėje 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS MERO 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 



38 

 

SUSITIKIMAI IR GYVENTOJŲ PRIĖMIMAS  
 

 

Meras organizavo gyventojų priėmimą, nagrinėjo prašymus ir skundus, betarpiškai bendravo 

su gyventojais vykdamas į susitikimus, organizuodamas susirinkimus, atsakinėdamas į klausimus 

telefonu, elektroniniu paštu, socialinių tinklų paskyrose.   

 

Savivaldybės meras, jo pavaduotojas asmeniškai priėmė gyventojus Lietuvos Respublikos  

Vyriausybės nustatyta tvarka. Gyventojų priėmimo tvarka skelbiama internetinėje svetainėje 

www.svencionys.lt(http://svencionys.lt/gyventojams/gyventoju-priemimas-ir-

aptarnavimas/gyventoju-priemimo-tvarka-rajono-savivaldybeje/ ).  

Asmenys į priėmimą asmeniniais klausimais užsirašo iš anksto apsilankę priimamajame arba 

tiesiog paskambinę telefonu (8 387) 66 372.  

Priėmimo laikas: 

 pirmadienį – 7.45–17.30 val. 

 antradienį –  7.45–16.45 val. 

 trečiadienį – 7.45–17.15 val. 

 ketvirtadienį – 7.45–16.45 val. 

 penktadienį – 7.45–15.30 val. 

Asmenų prašymai, pasiūlymai ir skundai savivaldybei gali būti teikiami: 

 rašytiniai prašymai gali būti pateikti paštu (adresas: Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys); 

 elektroniniais laiškais: meras@svencionys.lt, savivaldybe@svencionys.lt, 

priemimas@svencionys.lt arba tiesiogiai atvykus į instituciją;  

 žodiniai prašymai gali būti pateikti telefonu +370 387 66372 arba tiesiogiai atvykus į 

instituciją; 

 gyventojai ir kiti asmenys priimami Švenčionių rajono savivaldybės administracijoje, 

Vilniaus g. 19, LT-18116 Švenčionys, Švenčionių rajono savivaldybės klientų priimamajame (senasis 

administracijos pastatas, I aukštas). 

Meras nurodytomis dienomis (trečiadieniais nuo 13.00 iki 16.45 val.) priima gyventojus jiems 

aktualiais asmeniniais klausimais. 

Gyventojai turi galimybę kreiptis į merą ne tik priėmimo valandomis, bet ir elektroniniu paštu 

meras@svencionys.lt, išdėstydami savo problemas, teikdami pasiūlymus, išsakydami nuomonę,  

pastebėjimus, norus ir lūkesčius. Vieni gyventojai ateina pasikalbėti asmeniniais klausimais, kiti – 

savivaldybei aktualiais.  

Savivaldybėje taip pat yra sudaryta galimybė fiziniams ir juridiniams asmenims pareikšti savo 

nuomonę ir pageidavimus, užpildant anoniminę anketą dėl jų prašymo nagrinėjimo, paslaugų 

suteikimo  ir aptarnavimo rajono savivaldybės administracijoje: http://svencionys.lt/apklausa/. 

Kiekvieną savaitės dieną vyksta savivaldybės vadovų, valdančiosios daugumos, o  

pirmadieniais – skyrių vedėjų ar juos pavaduojančių specialistų, penktadieniais (vieną kartą per 

mėnesį, esant poreikiui – du kartus) – seniūnų pasitarimai. Juose aptariamos jau įvykdytos ar 

planuojamos atlikti užduotys bei įvertinami jau atlikti darbai. Pasitarimuose diskutuojama, tariamasi, 

ieškoma visiems priimtinų sprendimų siekiant kuo geresnių rezultatų arba kuo kokybiškiau išspręsti 

tam tikrą iškilusią problemą. 

Mero, mero pavaduotojo darbotvarkės yra viešinamos, skelbiamos interneto svetainėje 

www.svencionys.lt                     http://svencionys.lt/administracine-informacija/vadovu-darbotvarkes/.  

2022 metais meras tiesiogiai priėmė 153 asmenis (2021 m. – 144, 2020 m. – 78), 265 pokalbiai 

su asmenimis įvyko telefonu (2021 m. – 240, 2020 m. – 94). 

 

 

 

 

 

http://www.svencionys.lt/
http://svencionys.lt/gyventojams/gyventoju-priemimas-ir-aptarnavimas/gyventoju-priemimo-tvarka-rajono-savivaldybeje/
http://svencionys.lt/gyventojams/gyventoju-priemimas-ir-aptarnavimas/gyventoju-priemimo-tvarka-rajono-savivaldybeje/
mailto:meras@svencionys.lt
mailto:savivaldybe@svencionys.lt
mailto:priemimas@svencionys.lt
mailto:meras@svencionys.lt
http://svencionys.lt/apklausa/
http://www.svencionys.lt/
http://svencionys.lt/administracine-informacija/vadovu-darbotvarkes/


39 

 

Mero institucija yra atvira bendruomenei, todėl 

meras, kaip ir kiekvienais metais, tęsė savo vizitus po 

seniūnijas, pristatydamas gyventojams savo pradėtus, 

tęsiamus ir įgyvendintus darbus. Susirinkimų metu 

buvo aptartos įvairios gyventojams rūpimos temos: 

vandentvarka, keliai, apšvietimas, švietimas, sveikata 

ir kt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKIMIRKOS IŠ SUSITIKIMŲ 

SU GYVENTOJAIS 



40 

 

 

 



41 

 

MERO POTVARKIAI, RAŠTAI 

 
Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Švenčionių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, meras sudarė savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukė posėdžius, pasirašė 

tarybos sprendimus ir mero potvarkius, kontroliavo ir prižiūrėjo savivaldybės viešojo administravimo 

institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, atliko kitus Vietos savivaldos įstatymu ir Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu nustatytus mero kompetencijai priklausančius 

darbus. 

Vykdydamas Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, 2022 m. Švenčionių rajono savivaldybės  

meras Rimantas Klipčius išleido: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Per 2022  m. savivaldybės mero pasirašyti ir išsiųsti 108 siunčiamieji raštai įvairioms 

organizacijoms ar institucijoms.  

➢ 2022 m. meras pateikė 89 rezoliucijas (2021 m. – 64) piliečių prašymams.  

➢ 18 įstaigų vadovų išmokėtos premijos. 

 

 

139 mero potvarkiai veiklos organizavimo 

klausimais

103 mero potvarkiai personalo 

klausimais (priėmimo į pareigas, perkėlimo, 
atleidimo iš pareigų, darbo užmokesčio, 

atostogų vaikui prižiūrėti, tėvystės atostogų)

228 mero potvarkiai kasmetinių, 

nemokamų, mokymosi, papildomų poilsio 
dienų, sutrumpinto darbo laiko, 

komandiruočių klausimais

470 potvarkių, iš 
kurių:

507

202

134

13

353

96

104

10

348

79

64

9

470

108

89

18

POTVARKIAI

SIUNČIAMIEJI RAŠTAI

REZULIUCIJOS PILIEČIŲ PRAŠYMAMS

PREMIJOS ĮSTAIGŲ VADOVAMS

2022 M. 2021 M. 2020 M. 2019 M.



42 

 

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 
 

Savivaldybės mero fondo lėšos naudojamos savivaldybės reprezentacijai, atstovaujant 

savivaldybei Lietuvoje ir užsienyje, oficialių priėmimų, oficialių asmenų, delegacijų, svečių ir juos 

lydinčių asmenų priėmimo išlaidoms padengti. Savivaldybės mero fondo lėšos numatomos 

tvirtinant savivaldybės biudžetą, nedidinant bendrų savivaldybės reprezentacijai skirtų lėšų. 2022 

m. Švenčionių rajono savivaldybės mero fondui skirta 19 200,00 Eur, panaudota 18 782,07 Eur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IŠLAIDOS SUMA 
Gėlės, dovanos, skirtos šventinėms dienoms, oficialiems 

priėmimams 

2 321,30 

Maitinimo išlaidos, susijusios su oficialiais priėmimais 3 565,85 

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos mokinių 

paskatinimui 

450,00 

Joniškio krepšinio muziejuje knygos įsigijimui 150,00 

Informacinės medžiagos paruošimas ir publikavimas savaitraštyje 

„Lietuvos sveikata" 

2 298,62 

Piniginės dovanos mokiniams už brandos egzaminų šimto balų 

įvertinimą 

2 750,00 

Dovana Pabradės fanfarinio orkestro  30 metų sukakties proga 300,00 

Kalėdinėms dovanoms-knygoms 2 488,50 

Kalėdų ir Naujųjų metų švenčių renginiams 4 457,80 

IŠ VISO 18 782,07 

2321,30

3565,85

450,00

150,00

2298,62

2750,00

300,00

2488,50

4457,80

Gėlės, dovanos, skirtos šventinėms dienoms,

oficialiems priėmimams

Maitinimo išlaidos, susijusios su oficialiais

priėmimais

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos

mokinių paskatinimui

Joniškio krepšinio muziejuje knygos įsigijimui

Informacinės medžiagos paruošimas ir

publikavimas savaitraštyje ,,Lietuvos sveikata"

Piniginės dovanos moksleiviams už brandos

egzaminų šimto balų įverinimą

Dovana Pabradės fanfarinio orkestro 30 metų

sukakties proga

Kalėdinėms dovanoms-knygoms

Kalėdų ir Naujųjų metų švenčių renginiams



43 

 

 

MERO INSTITUCIJA, LANKSTI, MODERNI IR ATVIRA 

BENDRUOMENEI  
 

 

Fiziniai ir juridiniai asmenys, įstaigos ir kiti suinteresuoti asmenys turi galimybę kreiptis ne 

vien tik prieš tai nurodytomis priemonėmis, tačiau yra sudaryta galimybė tam tikrą informaciją 

sužinoti ir tam tikrus klausimus užduoti per 

2016 m. sukurtą Švenčionių rajono 

savivaldybės „Facebook“ paskyrą, kuri 

2022 m. gruodžio 31 d. turi 5 733 (2021 m. 

– 5 353, 2020 m. - 4 848, 2019 m. - 4 309 

sekėjai) sekėjus. Kaip matyti, sekėjų 

skaičius kiekvienais metais auga. 
NUORODA: 

https://www.facebook.com/svencionys.lt 

 

2020 m. sukurta paskyra  INSTAGRAM 

socialiniame tinkle 2022 metais renka vis didesnį 

sekėjų skaičių. 

Mero Facebook paskyra turi taip pat būrį 

sekėjų. Tai priemonė, padedanti ne tik pateikti 

informaciją gyventojams, supažindinti su rajone vykstančiais ir planuojamais darbais, bet ir puiki 

platforma su gyventojais bendrauti tiesiogiai. Meras savo paskyroje dalijasi visomis naujienomis, 

priimtais sprendimais, atsakinėja į asmeniškai pateiktas žinutes, paklausimus, komentarus. 

Visa aktuali informacija visuomenei apie savivaldybės ir administracijos veiklą, svarbiausius 

įvykius, įgyvendinamus ir planuojamus įgyvendinti projektus, organizuojamus renginius, 

bendruomenių, organizacijų, įmonių ir kitas naujienas buvo periodiškai skelbiama rajono laikraštyje 

,,Žeimenos krantai“ ir interneto svetainėje www.svencionys.lt.  

2022 metais buvo sukurta nauja savivaldybės interneto svetainė www.svencionys.lt, ji nuolat 

atnaujinama ir papildoma informacija. Interneto 

svetainėje paskelbti 457 straipsniai (2021 m. – 640, 

2020 m. – 715, 2019 m. - 449), vidutinis 

apsilankymų svetainėje skaičius per mėnesį  3 189 

(2021 m. – 3 059, 2020 m. – 2 936, 2019 m. – 2 

438).  

2022 metais savivaldybės Youtube kanale 

paskelbti 8 renginių ir 12 tarybos posėdžių vaizdo 

įrašai, kurie buvo peržiūrėti 12 589 kartus (2021 m. 

– 12 552, 2020 m. – 11 719, 2019 m. – 12 513, 

2018 m. – 12 606). 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/svencionys.lt
http://www.svencionys.lt/


44 

 

 

ATSTOVAVIMAS RAJONUI 
 

 

LSA SUVAŽIAVIMAS 2022 M. BALANDŽIO 20 D. 

 

Suvažiavime buvo aptarti ilgalaikiai savivaldos 

siekiai ir išsakytas palaikymas Ukrainai. Suvažiavime 

didelis dėmesys buvo skirtas ir tiesioginių merų rinkimų 

temai. 

 

 

 

 

 

REGIONŲ FORUMAS 2022 M. 

RUGSĖJO 9 D. 

 

Jo metu buvo įvertinta 

savivaldos situacija praėjus dvejiems 

metams po politinių partijų 

pasirašyto memorandumo, kuriame 

įsipareigojama stiprinti Lietuvos 

savivaldos savarankiškumą ir 

atsakomybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS TARYBOS SUSIRINKIMAS 2022 M. SPALIO 30 D. 

 

 

 

Susirinkimo metu 60 šalies merų 

pateikė savo siūlymus Seimui dėl kitų 

metų biudžeto.  

Svarbiausieji jų tokie:      

✓ numatyti galimybę 

kompensuoti dėl elektros ir kitų energijos 

kainų augimo padidėjusias savivaldybių 

išlaidas, nes kyla reali grėsmė, kad 

savivaldybės negalės subalansuoti savo 

2023 m. biudžetų, o tai turės neigiamos 

įtakos viešųjų paslaugų teikimui; 



45 

 

✓ numatyti papildomų lėšų 

socialinei paramai išaugus gyventojų 

poreikiui gauti šildymo išlaidų 

kompensacijas; 

✓ suteikti savivaldybėms 

daugiau galimybių vykdyti investicijas 

į viešąjį sektorių įkuriant vietos plėtrai 

skirtą fondą; 

✓ suteikti savivaldybėms 

didesnio savarankiškumo švietimo 

srityje – nepanaudotą mokinių 

ugdymui skirtų lėšų dalį leisti naudoti 

kitoms švietimo reikmėms finansuoti, 

didinti  finansavimą mokinių 

pavėžėjimui ir mokytojų pritraukimui; 

✓ 100 procentų kompensuoti 

savivaldybėms prognozuojamas GPM 

netektis, nulemtas centrinės valdžios 

sprendimų; 

✓ pagaliau visiškai finansuoti ir valstybės deleguotas savivaldybėms funkcijas. 

 

2022 M. GRUODŽIO 8 D. LSA SURENGTAS SPECIALUS SEMINARAS 

 

Seminare buvo diskutuojama, koks bus naujasis 

mero statusas. Kokius naujus įgaliojimus meras įgaus 

po 2023 metų vietos savivaldos rinkimų? Vietos 

rinkimų kampanijų Lietuvoje dinamika, komunikacija 

ir rinkimų technologijų tendencijos, efektyvaus ir 

paveikaus viešojo kalbėjimo sprendimai, lyderystė ir 

bendravimo principai sudėtingose situacijose.     

Į merus nuotoliniu būdu taip pat kreipėsi šalies 

prezidentas Gitanas Nausėda, dėkodamas už 

savivaldybių nenutrūkstamą pagalbą Ukrainai bei 

kviesdamas sudėtingu žiemos laikotarpiu ir toliau ją 

teikti. 

 
 

 

 

 

2022 M. GRUODŽIO 14 D. ĮVYKO 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS 

TARYBOS VISUOTINIO DALYVIŲ 

SUSIRINKIMO POSĖDIS 

 

 

 



46 

 

SUSITIKIMAI SU SEIMO, VYRIAUSYBĖS, MINISTERIJŲ 

ATSTOVAIS, BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS 

SAVIVALDYBĖMIS, ORGANIZACIJOMIS 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KULTŪROS MINISTERIJOS VADOVŲ 

VIZITAS ŠVENČIONIŲ RAJONE (2022 M. 

BALANDŽIO 7 D.) 

 

Švenčionių rajone lankėsi Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos vadovai: 

ministras Simonas Kairys, viceministras 

Albinas Vilčinskas ir ministro patarėjas Sigitas 

Šliažas. Susitikimas vyko Pabradės miesto 

kultūros centre. Susitikimo metu buvo aptarta 

rajono kultūros būklė ir problemos bei 

savivaldybei aktualių kultūros projektų 

finansavimo galimybės. 

Savivaldybės meras Rimantas Klipčius 

pristatydamas kultūros situaciją rajone pabrėžė, kad 

Švenčionių rajono unikalumas ir išskirtinumas – 

trys miestai ir juose veikiantys trys kultūros centrai, 

kurie atitinkamai reikalauja didesnių investicijų į 

kultūros sritį.  Susitikimo metu taip pat buvo 

kalbama apie šiuo metu vykdomos Švenčionėlių 

miesto kultūros centro renovacijos iššūkius. Meras 

pasidžiaugė, kad paskutiniais metais skiriamas 

didelis dėmesys regionų kultūros politikai. 

Susitikime dalyvavo Švenčionių rajono 

savivaldybės meras Rimantas Klipčius, mero patarėjai Teresa Sansevičienė, Erikas Demidovas, 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys Bronislovas Vilimas, Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus bei Pabradės seniūnijos atstovai,  rajono kultūros 

įstaigų direktoriai, rajono kultūros ir tautinių mažumų srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų 

atstovai, Pabradės miesto kultūros centro ir bibliotekos darbuotojai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO VICEMINISTRO RAMŪNO 

SKAUDŽIAUS IR ŠVIETIMO KOKYBĖS IR REGIONINĖS POLITIKOS DEPARTAMENTO 

DIREKTORIAUS AIDO ALDAKAUSKO VIZITAS RAJONE (2022 M. BALANDŽIO 12 D.) 

 

Bendruomenės nariai išsakė nuogąstavimus dėl laukiančių permainų, mokinių adaptacijos ir 

pavėžėjimo. Šiuos probleminius klausimus 

aptarė Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės 

politikos departamento direktorius Aidas 

Aldakauskas, pakomentavo Mokyklų tinklo 

kūrimo taisyklių kriterijus ir patikino, kad 

jokių išimčių dėl minimalaus mokinių 

skaičiaus klasėje nėra numatyta ir nebus 

taikoma, todėl Lietuvos savivaldybėms 

nepaliekamos jokios alternatyvos ir 

galimybės bent kiek savarankiškai įtakoti 

klasių formavimą mažose mokyklose. 

 

 

 

 

BALANDŽIO 21 D. ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE LANKĖSI VŠĮ „LIETUVOS 

TARPTAUTINĖ ŽMOGAUS TEISIŲ 

ORGANIZACIJA“ vadovė, vertėja ir užsienio kalbų 

mokytoja Jurgita Semaškienė ir Vokietijos Žmogaus teisių organizacijos atstovai: garbės pilietė 

Katrin Bornmuller ir Humanitarinės pagalbos artimiesiems rytams padalinio Vokietijoje vadovas 

Khalil Al-Rassho. Katrin Bornmüller yra gavusi Prezidento V. Adamkaus apdovanojimą už 

nuopelnus Lietuvai, glaudžiai bendradarbiavo su Sąjūdžio įkūrėjais ir rėmė bei teikė humanitarinę 

pagalbą sunkiu Lietuvai metu. 

Susitikime dalyvavo Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorė Jovita 

Rudėnienė, mero patarėjas Erikas Demidovas, savivaldybės administracijos Socialinio paramos 

skyriaus vedėja Eglė Jakštaitė-Rouda ir Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas, 

atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas 

Kęstutis Kapačinskas. Susitikimo metu 

svečiai susipažino su Švenčionių rajono 

savivaldybės situacija ir veikla, 

susijusia su nuo karo Ukrainoje 

bėgančiais žmonėmis ir nelegaliais 

migrantais, buvo aptartas galimos 

pagalbos teikimas. Po susitikimo 

savivaldybėje svečiai lankėsi 

Užsieniečių registracijos centre 

Pabradėje. 

 

 

 



48 

 

2022 M. GEGUŽĖS 3 D. ŠVENČIONIŲ SAVIVALDYBĖJE LANKĖSI SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ MONIKA NAVICKIENĖ 

 

 

Susitikimo metu gerbiama ministrė lankėsi Pabradės „Intersurgical” įmonėje, socialinių 

paslaugų centruose, domėjosi rajone teikiamomis paslaugomis, pristatė vykdomus darbus, diskutavo 

aktualiomis temomis. Susitikimo metu buvo aptarti 

ukrainiečių integracijos klausimai. Vizito pabaigoje 

gerbiama ministrė apsilankė Švenčionių socialiniame 

paslaugų centre, susipažino su teikiamomis centro 

paslaugomis, aplankė čia įsikūrusias ukrainiečių šeimynas 

bei pakvietė jas apsilankyti LR Seimo rūmuose. 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO VICEMINISTRO LINO 

OBCARSKO VIZITAS (2022 M. GEGUŽĖS 5 D.) 

 

Švenčionių rajono 

savivaldybės meras Rimantas 

Klipčius, Švenčionių rajono 

sporto centro direktorius 

Artūras Paulauskas, 

savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotojas, 

atliekantis skyriaus vedėjo 

funkcijas, Kęstutis 

Kapačinskas ir kiti 

savivaldybės atstovai susitiko 

su Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto 

viceministru Linu Obcarsku. 

Susitikimo metu savivaldybės 

meras Rimantas Klipčius 

supažindino viceministrą Liną 

Obcarską su sporto situacija Švenčionių rajone, aptarė ugdymo ir plėtros problemas. Susitikimo metu 

taip pat buvo aptarta sporto infrastruktūra, įgyvendinamų projektų perspektyvos ir kiti klausimai. 

 



49 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

ATSTOVŲ BEI EKONOMINIO BENDRADARBIAVIMO IR PLĖTROS ORGANIZACIJOS 

(EBPO) EKSPERTŲ VIZITAS RAJONE (2022 M. GEGUŽĖS 17 D.) 

 

Vizito tikslas –  aptarti EBPO parengtą ataskaitą 

dėl su senėjimu susijusios politikos formavimo ir 

įgyvendinimo Lietuvoje. Svečius sutiko ir įžanginį žodį 

tarė savivaldybės mero pavaduotoja Violeta Čepukova. 

Dar praeitų metų vasarą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugo ir darbo ministerijos kvietimu, 

savivaldybė prisijungė prie Europos Techninės paramos 

projekto  „Sukurti palankių galimybių vyresnio amžiaus 

žmonėms integruotis į socialinį, politinį, kultūrinį 

gyvenimą ir dalyvauti darbinėje veikloje modelį“ 

įgyvendinimo keliose Lietuvos savivaldybėse. 2021 m. 

rugsėjo mėnesį įvyko pirmieji savivaldybės 

administracijos, įstaigų ir organizacijų atstovų 

susitikimai su EBPO ekspertais, kurie domėjosi 

savivaldybėje gyvenančių vyresnio amžiaus žmonių 

padėtimi socialinėje, ekonominėje, kultūrinėje, 

politinėje ir kitose srityse.  

Susitikimo metu aptartos aktualijos ypač 

reikšmingos ir primena mums visiems, kad vykstant 

visuomenės struktūros pokyčiams, su senėjimu susijusios politikos formavimas tiek šalies, tiek ir 

savivaldybių lygmeniu turi būti viena iš prioritetinių sričių. Tikimės, kad dalyvavimas šiame projekte ir 

EBPO ekspertų išvados bei rekomendacijos bus dar vienas ir didelis žingsnis pirmyn, sprendžiant vyresnio 

amžiaus žmonių galimybių dalyvauti darbinėje veikloje, socialiniame, politiniame ir kultūriniame 

gyvenime, problemas. 

 

 

2022 M. GEGUŽĖS 18 D. 

SAVIVALDYBĖJE LANKĖSI VALSTYBĖS 

VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR 

ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTERIJOS ATSTOVAI 

 

Susitikime aptarta vaiko teisių apsaugos 

situacija Švenčionių rajono savivaldybėje 

organizuojant  vaiko globą / rūpybą globėjų,  

budinčių globotojų paiešką, užimtumą vaikams 

ir jaunimui, socialines paslaugas socialinių 

sunkumų patiriančioms šeimoms bei aptarti kiti, šalims 

aktualūs, klausimai. 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos direktorė Ilma Skuodienė ragino  socialinius 

darbuotojus, atvejo vadybos specialistus būti aktyvius, 

bendrauti, išsakyti pastabas dėl bendroje darbo veikloje 

kylančių problemų, abipusiškai siekiant sklandaus ir 

efektyvaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo vaiko 

teisių apsaugos srityje. Apibendrindama susitikimą ji 

pažymėjo, kad atsakingos institucijos, priimdamos 



50 

 

sprendimus, turi atsižvelgti į geriausius vaiko interesus, siekiant garantuoti veiksmingą vaiko teisių 

apsaugą. 

 

2022 M. LIEPOS 15 D. FINANSŲ 

MINISTERIJOS ORGANIZUOTAS ES 

FINANSUOJAMOS PRIEMONĖS 

PRISTATYMAS 

 

Pristatymo metu su kolegomis buvo 

dalintasi patirtimi apie moksleivio e-

pažymėjimo naudą mokyklose ir plėtros 

galimybes. Mūsų savivaldybėje ši sistema 

veikia nuo 2017 metų. Finansų ministerijos 

pristatyta ES finansuojama priemonė dar 

labiau išplės jau dabar veikiančios sistemos 

galimybes ir leis mūsų savivaldybės 

mokykloms tapti dar modernesnėmis, o 

mokiniams ir jų tėveliams pasinaudoti 

skaitmenizacijos privalumais. 

 

 

2022 M. SPALIO 21 D. ŠVENČIONIŲ RAJONE SU VIZITU LANKĖSI NEVYRIAUSYBINĖS 

PARAMOS ORGANIZACIJOS „HABITAT FOR EQUALITY, ACHIEVEMENT AND 

DEVELOPMENT“ ATSTOVAI IŠ SAKARTVELO 

 

Delegaciją priėmė 

Švenčionių rajono 

savivaldybės meras Rimantas 

Klipčius, mero pavaduotoja 

Violeta Čepukova, mero 

patarėjas Erikas Demidovas, 

savivaldybės administracijos 

direktorė Jovita Rudėnienė, 

kiti savivaldybės 

administracijos, įstaigų bei 

organizacijų atstovai. 

Susitikimo metu 

savivaldybės meras pristatė 

Švenčionių kraštą, svarbius 

įgyvendintus projektus bei 

žymiausias lankytinas vietas. 

Svečius ypač sudomino 

Lietuvoje neseniai pradėta 

teikti apsaugoto būsto neįgaliesiems paslauga, o taip pat VšĮ „Ugdančių patirčių namai“ teikiama terapinio 

ūkio niekur nesimokantiems ir nedirbantiems jaunuoliams paslauga, kurią pristatė šios organizacijos 

vadovas Kristijonas Žičkus. 

Vizito metu delegacija apsilankė Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ 

Švenčionių skyriaus dienos centre / socialinėse dirbtuvėse ir Nijolės Genytės socialinės globos namų 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose, kur domėjosi šių įstaigų veikla. 

Svečiai nuoširdžiai dėkojo už sudarytą galimybę apsilankyti savivaldybėje ir pasidalintą patirtį. 

 



51 

 

2022 M. SPALIO 25 D. ŠVENČIONIŲ RAJONE LANKĖSI LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS MINISTRAS SIMONAS GENTVILAS IR VANDENTVARKOS IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO POLITIKOS VYRESNYSIS PATARĖJAS IRMANTAS VALŪNAS 

 

Susitikime dalyvavo Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius, mero 

pavaduotoja Violeta Čepukova, savivaldybės administracijos direktorė Jovita Rudėnienė, 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Andrius Šarėjus, mero patarėjai Teresa 

Sansevičienė, Erikas Demidovas, savivaldybės administracijos atstovai, UAB „Švenčionių Švara“ ir 

UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ vadovai.  

Susitikimo metu buvo aptarti klausimai dėl ES nuotekų direktyvos reikalavimų įgyvendinimo, 

taip pat atkreiptas dėmesys į geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

planus bei jų įgyvendinimą. UAB „Švenčionių švara“ ir UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ vadovai 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos ministrą 

supažindino su 

Švenčionių rajono 

atliekų išvežimo ir 

tvarkymo situacija 

bei problemomis. 

Savivaldybės 

meras Rimantas 

Klipčius su 

svečiais lankėsi 

Pabradės nuotekų 

valykloje. 

 

 

 

 

NATO PAJĖGŲ INTEGRAVIMO VIENETO ATSTOVŲ VIZITAS RAJONE 

 

Susitikti su savivaldybės vadovais, skyrių vedėjais, seniūnais ir biudžetinių įstaigų vadovais 

atvyko gausus NATO pajėgų integravimo vieneto (NFIU)  atstovų būrys. Šiai delegacijai vadovavo 

pats  NFIU Lietuvoje vadovas pulkininkas Peteris Nielsenas (Danijos armija). Rajono atstovams ir 

svečiams  buvo pristatytos prezentacijos, trumpai apžvelgiančios Švenčionių rajono specifiką, kurią 

pristatė meras Rimantas Klipčius, o svečiai turėjo progą papasakoti apie save. NFIU Lietuvoje vado 

pavaduotojas, Lietuvos sausumos pajėgų pulkininkas leitenantas Marius Dabkevičius susirinkusiems 

pristatė NATO tikslus ir pagrindinius uždavinius, papasakojo apie NATO pajėgų integravimo vieneto 

darbą Lietuvoje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

RYŠIAI SU TARPTAUTINIAIS PARTNERIAIS 
 

Buvo tęsiamas mero koordinuojamų savivaldybės bendradarbiavimo ryšių su užsienio šalių 

susigiminiavusių miestų savivaldos institucijomis pagal sutartis palaikymas. 

 

 

 

 

 

 

2022 m. liepos 28 d. Švenčionių rajonas pradėjo bendradarbiauti su Chmelnickio miestu (Ukraina). 

Buvo pasirašytas bendradarbiavimo memorandumas švietimo, kultūros, sporto, turizmo, ekonominių 

santykių plėtros ir stiprinimo, keitimosi patirtimi ir informacija apie miesto valdymą, mainų tarp 

valstybinių įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, bendradarbiavimo socialiniais, institucijų plėtros, 

 

Remiantis pasirašytomis bendradarbiavimo sutartimis siekiama bendradarbiauti šiose srityse: 

 

Regionų ir kaimo plėtros, ekonomikos, žemės ūkio, programų, fondų ir ES projektų, turizmo, 

kultūros, sporto, švietimo, mokslo, sveikatos apsaugos, aplinkos apsaugos, draugiškų santykių tarp 

šalių regioninės administracijos, gyvenviečių ir vietos savivaldos palaikymo. 

  



53 

 

aplinkos, jaunimo, sveikatos, strateginio 

planavimo ir vietos infrastruktūros srityse bei 

suteikta humanitarinė pagalba.   

,,Su komanda grįžome iš karo draskomos 

Ukrainos. Pristatėme Švenčionių savivaldybės 

skirtą labdaros siuntą Khmelnicky miestui. 

Nuolatinės oro pavojaus sirenos, blok postai 

kelyje bei istorijos apie žuvusius artimuosius ir 

draugus sukrečia iki gelmių. Dabar tikrai ne 

metas pavargti, nes ten už tūkstančių kilometrų 

kovoja drąsi šalis, kuri dėkoja kiekvienam 

lietuviui už nuolatinę pagalbą ir tikrą 

draugystę!“ – po kelionės teigė meras. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

Bendradarbiavimo susitarimo pasirašymas Latvijoje su socialinių paslaugų pagyvenusiems 

žmonėms srityje veikiančia įmone. Siekdama didinanti socialinės globos paslaugų senyvo amžiaus 

asmenims prieinamumą, savivaldybės administracija 2022 m. kovo mėn. pasirašė bendradarbiavimo 

susitarimą su 

socialinių paslaugų 

pagyvenusiems 

žmonėms srityje 

veikiančia įmone SAS 

„OPI Conseil“, 

valdančia „Senior 

Group“ prekės ženklą, 

dėl šios įmonės 

projekto „Big Family 

House“ įgyvendinimo 

savivaldybėje.  

 

Kompanijos 

atstovo Igor Makarov 

kvietimu, 2022 m. 

gegužės 2 d. 

Švenčionių rajono 

savivaldybės atstovų 

delegacija lankėsi 

Latvijoje 

veikiančiuose Senior 

Riga Babite senjorų 

namuose, tikslu – 

susipažinti su inovatyviu senyvo amžiaus asmenų socialinės globos modeliu. 

 

 

 



55 

 

 

2022 m. rugpjūčio 5–7 d. vyko Vengrovo 

(Lenkija) miesto šventė. Švenčionių rajono ir 

Vengrovo savivaldybes sieja ilgametė 

draugystė ir glaudus bendradarbiavimas. 

Švenčionių rajono delegacija buvo pakviesta 

dalyvauti šventiniuose renginiuose. Delegacijos 

sudėtyje vyko Violeta Grigorjeva, Švenčionių 

rajono savivaldybės tarybos narė, Jolanta 

Razmienė, Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos narė, Lolita Vilimienė, Pabradės miesto 

kultūros centro direktorė, Ana Zingerienė, 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Pabradės seniūnijos seniūnė. 

Šventė prasidėjo iškilmingu 

koncerto atidarymu pagrindinėje miesto 

aikštėje, kur sveikinimo žodį tarė ir visus 

susirinkusius į šventę sveikino Vengrovo 

miesto meras (burmistras) Paweł 

Marchela bei kiti garbūs šventės svečiai 

bei buvo įteikta bendradarbiavimo proga 

atminimo dovana, skirta Švenčionių 

rajono savivaldybės merui Rimantui 

Klipčiui. 

Kitą dieną buvo aukojamos 

iškilmingos mišios Vengrovo Bazilikoje, 

vyko gėlių padėjimo ceremonija prie 

paminklo, skirto Armijos Krajovos 

kariams, kuriems Švenčionių rajono 

savivaldybės delegacijos atstovai taip pat 

turėjo galimybę padėti gėlių kompoziciją. Visi šventės 

dalyviai buvo pakviesti dalyvauti kultūros centre 

vykusiame šventiniame Vengrovo miesto savivaldybės 

posėdyje, kuriame buvo apdovanoti nusipelnę miestui 

žmonės. 

 

 

 
 

 



56 

 

Rugsėjo mėnesį savivaldybės meras Rimantas Klipčius kartu su dainų ir šokių ansambliu 

,,Aukštaitija“ dalyvavo Lenkijos Respublikos Wejherovo miesto kultūros dienose 

2022 m. rugsėjo mėnesį Varšuvoje buvo organizuojamas Lenkijos miestelių forumas, į kurį 

buvo pakviesti atstovai iš Švenčionių rajono savivaldybės, buvo aptartos naujos bendradarbiavimo 

galimybės ir projektinės idėjos pagal programą Interreg Lietuva–Lenkija. Bendrasis 2021–2027 m. 

Interreg VI Lietuvos–Lenkijos programos tikslas – gerinti pasienio bendruomenių gerovę per 

tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir tvarų Lietuvos ir Lenkijos pasienio teritorijos kultūros ir gamtos 

paveldo naudojimą.  

Atsižvelgdama į Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos vykdomą karinę agresiją 

prieš Ukrainą,  Švenčionių rajono savivaldybė nutraukė bendradarbiavimo sutartis su šiomis 

šalimis. 

 

 

 

 

 



57 

 

MERO PADĖKOS, APDOVANOJIMAI, DALYVAVIMAS 

MINĖJIMUOSE BEI KITUOSE RENGINIUOSE 
 

 

Jei praėjusiais metais Vasario 16-ąją pasitikome, kai buvo karantinas, 

stebėdami iš anksto nufilmuotus, sumontuotus ir internetu transliuojamus 

renginius, džiaugiamės, kad šiemet situacija kitokia. 

Po nuskambėjusios Tautiškos giesmės visus susirinkusius pasveikino 

Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius, Lietuvos 

Respublikos Seimo narys Gintautas Kindurys. Iškilmingai nuneštos gėlės į 

kapines žuvusiems už Lietuvos laisvę. Vasario 16-ąją  renginio metu 

tradiciškai įteiktos nominacijos labiausiai nusipelniusiems ir padėjusiems 

mums visiems sunkiu laikotarpiu Švenčionių rajone. Nominacijas įteikė 

rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius ir mero pavaduotoja Violeta 

Čepukova. 

Nominacija „Už sėkmingą 

kultūrinę veiklą integruojant 

visuomenę“ įteikta Jolitai Budrytei-

Abromavičienei, Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazijos muzikos mokytojai, nominacija „Už 

viešojo saugumo gerinimą“ įteikta Aleksandrui Kislovui, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos Užsieniečių registracijos centro 

viršininkui, vidaus tarnybos pulkininkui leitenantui, nominacija 

„Už sėkmingą švietėjišką veiklą, mokyklos bendruomenės 

telkimą ir aktyvinimą“ įteikta Rimai Razmienei, Švenčionių 

Zigmo Žemaičio gimnazijos direktorei, nominacija „Už naują 

kūrybinę plėtrą ir piliečių iniciatyvų įgyvendinimą“ įteikta 

asociacijai „Miško uostas“. 

Taip pat Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas 

Klipčius įteikė padėkas Švenčionių rajono įstaigoms ir jų 

darbuotojams, kurie dėjo visas pastangas įveikiant covid-19 

pandemiją ir stabdant neteisėtų migrantų srautus į Lietuvą. 

 

 

 



58 

 

Įgyvendindamas projektą 

„Lietuvos kartos“ Švenčionių 

miesto kultūros centras 

organizavo renginių ciklą, skirtą 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti. 2022 

m. vasario 16 d. – kovo 4 d. 

Švenčionių miesto kultūros 

centre parodą galėjo aplankyti 

visi norintieji. Meras nuoširdžiai 

padėkojo Tautinių mažumų 

departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

direktorei dr. Vidai Montvydaitei 

už eksponuojamą Tautinių 

mažumų departamento prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės parodą-ekspoziciją „Lietuvą kūrėme kartu“, kuri buvo gausiai lankoma  įvairaus amžiaus 

grupių. 

 

 

Mokslo metų pabaigos ir diplomų įteikimas Trečio amžiaus universiteto studentams 

(balandžio mėn.) Mero padėkos ir nuoširdūs sveikimai Trečio amžiaus universiteto studentams. 

 



59 

 

2022 m. birželio 28 d. Vilniaus pasienio rinktinė profesinę šventę minėjo Švenčionių miesto 

parke. Vilniaus pasienio rinktinės kolektyvas išreiškė padėką Švenčionių rajono savivaldybei ir 

seniūnijai už galimybę šią iškilmingą Pasieniečių dienos šventę minėti gražioje Švenčionių miesto 

medžių paunksmėje.  

Renginys pradėtas 

iškilmingu pasieniečių 

šventiniu paradu bei 

rikiuote. Surengtos 

ceremonijos metu 

skambėjo sveikinimai ir 

įteikti apdovanojimai bei 

padėkos raštai Vilniaus 

pasienio rinktinės 

pareigūnams ir 

darbuotojams už 

nepriekaištingą ir 

pavyzdingą tarnybinių 

pareigų atlikimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

2022 m. rugsėjo 28-osios dienos popietę į 

Švenčionių miesto kultūros centrą susirinkę šventiškai 

nusiteikę Švenčionių rajono savivaldybėje veikiančių 

socialinių įstaigų darbuotojai paminėjo profesinę  

šventę – Lietuvos socialinių darbuotojų dieną. 

Renginys prasidėjo Švenčionių rajono 

savivaldybės mero Rimanto Klipčiaus sveikinimu. 

Meras pasidžiaugė socialinių paslaugų plėtra rajone, 

padėkojo už nuoširdų rūpestį ir profesionalią pagalbą 

gyventojams. 

Renginį pagerbė ir sveikinimo bei padėkos 

žodžius socialiniams darbuotojams tarė Seimo narys 

Gintautas Kindurys bei Švenčionių rajono policijos komisariato viršininkė Daiva Britovienė, pabrėždami, 

kokio reikšmingumo darbą socialiniai darbuotojai dirba, ir linkėdami nepavargti kasdienybės rūpesčiuose 

ir toliau dalintis tuo, ką turi gražiausia ir geriausia. 

Meras drauge su Socialinės paramos skyriaus vedėja Egle Jakštaite-Rouda įteikė padėkas už 

atsidavimą savo profesijai, profesionalų, 

nepriekaištingą ir nuoširdų darbą. 

 

 

 

 

 

Spalio 3 d. Švenčionių miesto kultūros centre buvo paminėta Policijos (Angelų sargų) diena. 

Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius pasveikino Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Švenčionių rajono policijos komisariato viršininkę Daivą Britovienę, visus rajono 

policijos pareigūnus bei policijos rėmėjus ir dėkojo už kasdienį, daug kantrybės ir išminties reikalaujantį 

darbą, pasiaukojimą, saugant rajono gyventojus, sėkmingą bendradarbiavimą, organizuojamas 

prevencijos priemones didinant mūsų visų saugumą rajone. 

Minėjime taip pat dalyvavo mero pavaduotoja Violeta Čepukova, savivaldybės administracijos 

direktorė Jovita Rudėnienė, mero patarėjas Erikas Demidovas, LR Seimo narys Gintautas Kindurys, 

Švenčionių rajono seniūnai, švietimo įstaigų vadovai, Vilniaus pasienio rinktinės vado pavaduotojas 



61 

 

Andrius Kazlauskas, VĮ Valstybinių miškų urėdija Švenčionėlių regioninio padalinio vadovas Giedrius 

Grincevičius ir kiti svečiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spalio 5 d. Švenčionių miesto kultūros centre paminėta Tarptautinė mokytojų diena. Rajono 

mokytojus pasveikino Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius ir Lietuvos Respublikos 

Seimo narys Gintautas Kindurys. 

 

 

Mero nuoširdžios padėkos rajono pedagogams, sporto treneriams, įstaigų 

direktoriams už nuoširdų darbą ir atsidavimą mūsų rajono ugdytiniams 



62 

 

 

Rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius apdovanojo padėkos raštais rajono mokytojus už 

ugdytinių pasiekimus laikant valstybinius brandos egzaminus ir pasiekimus mokytojų pedagoginėje 

veikloje, kruopštų ir 

nuoširdų pedagoginį 

darbą, o ugdymo įstaigų 

vadovus – už ugdymo 

proceso organizavimą 

ekstremaliosios situacijos 

sąlygomis, įteikė „Metų 

mokytojo“ nominacijas. 

Švenčionių rajono 

2022 metų nominacijos 

„Metų mokytojas” 

įteiktos šiems rajono 

pedagogams: 

 Alinai Burai, 

Švenčionių r. 

Švenčionėlių Karaliaus 

Mindaugo gimnazijos 

informacinių technologijų 

mokytojai metodininkei; 

 Vilmai Subačienei, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos pradinio ugdymo mokytojai 

metodininkei; 

 Esmiraldai Verikienei, Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, pradinio ugdymo mokytojai metodininkei.  

 

 

2022 m. spalio 7 d. Švenčionių miesto kultūros centre paminėta Vietos savivaldos diena. Šventės 

metu buvo pagerbti darbuotojai, atidavę šiam atsakingam ir nelengvam darbui savivaldoje dešimt, 

penkiolika, dvidešimt, dvidešimt penkerius, trisdešimt, trisdešimt penkerius ir net keturiasdešimt savo 

gyvenimo metų. Susirinkusius nuoširdžiai sveikino, dėkojo už profesionalų darbą bei gražios šventės 

linkėjo rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius, administracijos direktorė Jovita Rudėnienė, 

Lietuvos Respublikos Seimo narys Gintautas Kindurys, Švenčionių rajono policijos komisariato 

viršininkė Daiva Britovienė, Švenčionių pasienio 

užkardos vadas Raimondas Bučelis, Vilniaus 

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus 

Švenčionių rajone patarėja Ana Aidietienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

Spalio 19 d. Švenčionių profesinio rengimo 

centro salėje įvyko TAU mokslo metų pradžios 

šventė – tradicinis renginys, pora metų nevykęs dėl 

pandemijos. Tai didelė šventė, iškilmingas masinis 

renginys, kuriame vengiama praktinių, 

organizacinių klausimų, bet siekiama paskatinti 

mokytis, pozityviai bendrauti, visur dalyvauti ir 

veikti, džiaugtis mažais dalykais.  

TAU – aukštai vertinama bendruomenė, kurią 

savo dalyvavimu visada pagerbia ir pasveikina 

rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius kartu 

su savo komandos nariais. Tai puiki galimybė 

pažinti vyresnio amžiaus žmonių situaciją ir 

nuotaikas, išgirsti bendrus ir asmeninius lūkesčius, 

prasmingai pabendrauti. Šiais metais didžiulę 

pozityvo dozę įteikė žinoma pramogų pasaulio 

atstovė Violeta Mičiulienė, kuri teigė, kad 

gyvenimas nesustos, jei to nenori, kad negalima 

pasiduoti, reikia bendrauti, neleisti savęs gailėtis, 

neužsidaryti, eiti visur, kur kviečia, „reikia minti 

savo taką, nes, jei sustosi, takas užaugs“. Salės 

paruošimu ir vaišių organizavimu pasirūpino 

Švenčionių profesinio rengimo centras, o pyragai 

ir sausainiai – suneštinės vaišės, šakočiai –  

savivaldybės mero  Rimanto Klipčiaus dovana. 

Renginyje grojo ir dainavo muzikinė grupė 

„J & J”. Dainos, šokiai, juokas ir nuotaikingas 

bendravimas – nuolatinis TAU renginių palydovas 

ir puiki naujų mokslo metų pradžia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rudens gėrybių mugėje Mero padėkomis apdovanoti darbščiausi, ištvermingiausi bei 

sėkmingiausiai dirbantys ūkininkai, konkurso „Metų ūkis 2022“ ir aplinkos tvarkymo konkurso 

nugalėtojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. gruodžio mėn. pradžioje paminėta Žmonių su negalia diena 



65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2022 METAIS BUVO PASIRAŠYTOS                                          MERO PADĖKOS 

PADĖKOMIS APDOVANOTI ŠVENTIŠKIAUSIAI PUOŠIAMŲ SODYBŲ 

ŠEIMININKAI 

363 



66 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 M. ŠVENČIONIŲ  

RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETAS 

 
 

 
 

 



67 

 

Savivaldybės taryba 2022 m. vasario 15 d. sprendimu Nr.T-34 patvirtino 2022 metų rajono 

savivaldybės biudžetą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono savivaldybės 2022 metų biudžetas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimus, ministrų įsakymus ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus, buvo 

tikslinamas tris kartus:  

 2022 m. birželio 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-133  

 2022 m. rugsėjo 28 d. tarybos sprendimu Nr. T-200  

 2022 m. gruodžio 22 d. tarybos sprendimu Nr. T-261 

Patikslintos biudžeto pajamos sudarė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 96,9 proc. (planas – 40.643,0 tūkst. eurų, 

vykdymas – 39.364,6 tūkst. eurų). Pajamų iš mokesčių ir kitų pajamų (be specialiųjų tikslinių ir kitų 

ir 
39.170,6 

tūkst. eurų 

pajamų 

39.170,6 

tūkst. eurų 

asignavimų 

39170,639170,6

Pajamos Asignavimai

43.858,1 

tūkst. eurų 

pajamų 

ir 43.858,1 

tūkst. eurų 

asignavimų 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto pajamos per 2022 metus 

padidėjo  3.298,4 tūkst. eurų 



68 

 

dotacijų) planas rajone įvykdytas 99,2 proc. (planas – 23.978,3 tūkst. eurų, faktas – 23.796,4 tūkst. 

eurų, skirtumas – 181,9 tūkst. eurų). 

 

 

 

 

Specialių tikslinių ir kitų dotacijų patikslintas planas – 16.664,7 tūkst. eurų, faktiškai gauta 

15.568,3 tūkst. eurų, planas įvykdytas 93,4 proc., gauta 1.096,4 tūkst. eurų mažiau (liko 

nepanaudotos ir / arba grąžintos valstybės biudžetui specialiosios tikslinės ir kitos dotacijos 

einamiesiems tikslams (264,4tūkst. eurų) ir turtui įsigyti (832,0 tūkst. eurų). 

Kitų pajamų patvirtintas planas – 2.901,3 tūkst. eurų, faktiškai gauta 2.945,7 tūkst. eurų, planas 

įvykdytas 101,5 %, gauta 44,4 tūkst. eurų daugiau pajamų.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 100,0 tūkst. eurų, faktiškai gauta 

108,8 tūkst. eurų, planas įvykdytas 108,8 proc. 

Savivaldybės investicijų projektams finansuoti 2022 m. ilgalaikės paskolos panaudota iš viso 

1310,2 tūkst. eurų pagal pasirašytą 2021 m. rugsėjo 6 d. sutartį Nr. 2021011269/J-476 su AB SEB 

banku. 2022 metais grąžinta 861,2 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų, sumokėta 79,1 tūkst. eurų palūkanų. 

Savivaldybės biudžeto 2022 metų išlaidų sąmata įvykdyta 93,9 proc. Savivaldybės biudžeto 

išlaidų planas neįvykdytas 2.688,5 tūkst. eurų. Didžiausi nukrypimai nuo planinių rodiklių: prekių ir 

paslaugų naudojimo asignavimai nepanaudoti 1.445,9 tūkst. eurų (didžiausią sumą sudaro Švenčionių 

rajono savivaldybės administracijos skirti asignavimai vietinių kelių ir gatvių priežiūros ir remonto 

darbams, taip pat investicinių, techninių projektų parengimui), materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidoms skirtų asignavimų nepanaudota 947,7 tūkst. eurų (ES struktūrinių fondų 

finansuojamų projektų, valstybės investicijų, kelių priežiūros ir plėtros programų įgyvendinimui ir  

vandentvarkos infrastruktūros tobulinimui, atsižvelgiant į vykdomų  projektų  eigą ir lėšų poreikį 

faktiškai 2022 metais panaudota 5.740,4 tūkst. eurų). 

 

RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 M. PAJAMŲ STRUKTŪRA 

Gyventojų 

pajamų mokestis

49%

Turto mokesčiai

3%

Prekių ir paslaugų mokesčiai

3%

Specialios ir kitos 

tikslinės dotacijos

31%

Dotacijos turtui 

įsigyti

10%

Kitos pajamos

4% Materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamos

0%



69 

 

 

 

 

 

Savivaldybės biudžeto 2022 metų išlaidų sąmata pagal programas įvykdyta 93,9 proc. 

(nepanaudota 2.688,5 tūkst. eurų).  Didžiausi nukrypimai  nuo planinių rodiklių yra antroje 

programoje, t. y. infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programoje, nepanaudota 1.300,3 tūkst. 

eurų (didžiausią dalį sudaro kelių priežiūros ir plėtros programos nepanaudotos lėšos, investicinių, 

techninių projektų parengimas). 

RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMAS 2022 M. 

GRUODŽIO 31 D. PAGAL EKONOMINĘ KLASIFIKACIJĄ 

Darbo 

užmokestis 

48%

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

1%

Prekių ir 

paslaugų 

naudojimas 

20%

Palūkanos

0%

Subsidijos

1%

Dotacijos

0%

Socialinės 

išmokos 

7%

Kitos išlaidos 

2%

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 

14%

Finansinio turto 

įsigijimo išlaidos 

5%

Išlaidos dėl 

finansinių 

įsipareigojimų 

vykdymo 

2%

723

8619,1

18069,4

7445,3

1719,8

7281,5

710,5

7318,8

17923,9

6871

1345

7000,4

Rajono savivaldybės 2022 m. biudžeto išlaidų 

įvykdymas  pagal programas 

Patikslintas planas Įvykdyta



70 

 

2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M. 2022 M.

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pajamos 22811 22525 24869 31747 30668 41218,8 38473,8 43858,1

Išlaidos 22322 22834 24892 31333 31681 41218,8 38473,8 43858,1

SAVIVALDYBĖS PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ DINAMIKA 2015–2022 M. 

Išlaidų sąmata 

įvykdyta 93,9 

proc. 

Pajamų planas 

įvykdytas 96,9 

proc. 



71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

SAVIVALDYBĖS 

DEMOGRAFINĖ PADĖTIS 

 
ĮDOMŪS FAKTAI 

  

 
 

 



72 

 

 
NUOLATINIŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS SAVIVALDYBĖJE  (remiantis https://osp.stat.gov.lt/ ) 

22 265 

KAIMAS – 

8 437 

MIESTAS 

– 13 828 22265

22478

22966 22929

23392

2023 M. 2022 M. 2021 M. 2020 M. 2019 M.

4 480 gyventojų 
4 613 gyventojų 

4 735 gyventojai 

KAIMO GYVENTOJAI – 8 437 

https://osp.stat.gov.lt/


73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

165 
UŽREGISTRUOTI NAUJAGIMIAI 

79 
86 

Iš jų 

 

 

 

 

 

užsienyje 

14 

 

95 

UŽREGISTRUOTA SANTUOKŲ 

BAŽNYČIOJE - 

24  

UŽSIENYJE - 

6  

CIVILINĖS 

METRIKACIJOS 

SKYRIUJE - 59 

GAMTOJE - 

6 

JAUNIAUSIA / VYRIAUSIA 

SUSITUOKUSI MOTERIS 
JAUNIAUSIAS / VYRIAUSIAS 

SUSITUOKĘS VYRAS 

20 m. / 60 m. 20 m. / 63 m. 

 
UŽREGISTRUOTŲ IŠTUOKŲ 47 

ILGIAUSIA TRUKUSI SANTUOKA – 35 m. 

TRUMPIAUSIA – 1 m. 

JAUNIAUSIA / VYRIAUSIA 

IŠSISKYRUSI MOTERIS 

JAUNIAUSIAS / VYRIAUSIAS 

IŠSISKYRĘS VYRAS 

25 m.  / 57 m. 22 m. / 60 m. 

3 poros 
dvynukų 

Vyriausia moteris, 

registravusi naujagimį – 45 

m., jauniausia – 16 metų; 

Vyriausias vyras – 47 m., 

jauniausias vyras – 19 m. 



74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ 

PROJEKTŲ 

ĮGYVENDINIMAS RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE 

 

 

 

 
 

 



75 

 

Nors 2021 m. metais baigėsi 2014–2021 m. Europos Sąjungos investicijų periodas (minėto 

laikotarpio Europos Sąjungos investavimo kryptys buvo nukreiptos į efektyvų išteklių panaudojimą, 

energijos efektyvumo priemonių įgyvendinimą, modernios susisiekimo ir energetikos infrastruktūros 

kūrimą, kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimą bei žinomumo didinimą, verslo aplinkos gerinimą, 

skurdo ir socialinės atskirties mažinimą), tačiau šio finansavimo periodo projektų įgyvendinimas dar 

tęsis iki 2023 m. vidurio. Todėl 2022 metais savivaldybė intensyviai dirbo bei įgyvendino jau 

finansavimą gavusius projektus. 

Be 2014–2020 metų periodo vykdomų / baigiamų vykdyti projektų, 2022 metais buvo intensyviai 

ruošiamasi naujam 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos etapui, pagal kurį 

pagrindinės investicijos bus nukreiptos į: 

 

 

 

 

 

❖ inovacijas ir skaitmeninimą, mokslo ir verslo bendradarbiavimą, žinių komercinimą;   

❖ švietimą, įgūdžių formavimą, kvalifikuotą darbo jėgą, gebančią diegti inovacijas ir reaguoti 

į besikeičiančius poreikius, kartu sprendžiant socialinės atskirties iššūkius; 

❖ žaliąją transformaciją – atsinaujinančių energijos šaltinių, darnaus judumo ir žiedinės 

ekonomikos skatinimą; 

❖ sveikatos sistemų atsparumo didinimą; 

❖ pažangų, saugų ir įvairiarūšį susisiekimą, įskaitant tarpvalstybinio, nacionalinio ir regionų 

judumo gerinimą; 

❖ tvarią ir integruotą miestų ir regionų plėtrą, grįstą konkretaus regiono sprendimais dėl 

patrauklumo ir ekonominio potencialo didinimo, investicijų pritraukimo ir gyvenimo kokybės 

gerinimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

2022 M. ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE ES FONDŲ FINANUOJAMOMIS LĖŠOMIS BAIGTŲ, ĮGYVENDINTŲ, 

ĮGYVENDINAMŲ PROJEKTŲ BŪKLĖ 

 
Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas STADIJA Situacija 2021 m. 

Baigtas  Tęsiamas Pradėtas 

 

 

 

1. 

 

 

 

,,DVIRAČIŲ TAKO ĮRENGIMAS ŠVENČIONIŲ MIESTE“ 

 ✓   Statybos darbai baigti 100 proc. (atlikti dviračio tako tiesimo 

darbai, įrengti suoliukai ir dviračių stovai). Didesnę dalį 

tako (1,85 km) statybos darbų finansuota savivaldybės kelių 

priežiūros ir plėtros programos bei ES lėšomis, kita dalis 

(0,35 km), kuri patenka į rajoninio kelio juostą, finansuota 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos. 2022 m. vyko 

papildomo finansavimo gavimo procedūros  

 

2. 

 

,,GATVIŲ REKONSTRAVIMAS ŠVENČIONĖLIŲ 

MIESTE“ 

✓    Projektas baigtas. Projekto įgyvendinimo metu atlikti 

Ateities ir Turgaus gatvių Švenčionėlių mieste 

rekonstrukcijos darbai (apie 1,49 km) ir įdiegtos eismo 

saugumo priemonės (2 vnt.)  

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

„KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ KONTEINERIŲ AIKŠTELIŲ 

ĮRENGIMAS IR REKONSTRUKCIJA IR KONTEINERIŲ 

KONTEINERINĖMS AIKŠTELĖMS ĮSIGIJIMAS 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 ✓   Projektas vykdomas. 2018–2019 metais įrengtos 65 

konteinerių aikštelės, įsigyta 202 antžeminių ir 113 

požeminių konteinerių. 2020 m. buvo priimtos naudojimui 38 

naujos antžeminės atliekų konteinerių aikštelės (pradėtos 

statyti 2019 m.), įsigyti 184 nauji konteineriai (mišrių 

komunalinių atliekų ir rūšiavimo (stiklo, plastiko, 

popieriaus). 2022 m. įvykdytas „Kompostavimo dėžių 

individualioms valdoms pirkimas“,  kuriuo planuojama 

įsigyti 3 000 kompostavimo dėžių, skirtų individualioms 

namų valdoms. Įvykdytas „Tekstilės atliekų konteinerių 

įsigijimo“ pirkimas, kuriuo planuojama įsigyti 27 bendrojo 

naudojimo tekstilės atliekų konteinerius 

 

 

 

4. 

 

 

 

„NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA PABRADĖS 

MIESTO AGLOMERACIJOJE” 

 ✓   2020-02-05 UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ su UAB 

„Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ pasirašė finansavimo 

ir administravimo sutartį dėl projekto „Vandentiekio ir 

nuotekų surinkimo tinklų plėtra Pabradės miesto 

aglomeracijoje“ Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-01-0016 

finansavimo. 2022 m. parengtas techninis projektas, atlikta 

jo ekspertizė ir gautas  statybos leidimas. Švenčionių rajono 

savivaldybės administracija atlieka rangos darbų pirkimą 

 

 

5. 

 

,,VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ 

PLĖTRA PABRADĖS AGLOMERACIJOJE (II ETAPAS) 

BEI ŠVENČIONIŲ AGLOMERACIJOS CIRKLIŠKIO K.“ 

 ✓   2021 metų spalio 29 d. pasirašyta projekto finansavimo 

sutartis. 

2022 m. parengtas techninis projektas, atlikta jo ekspertizė ir 

gautas  statybos leidimas. Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija atlieka rangos darbų pirkimą 

 

 

 

 

 

 

 ✓   Finansavimo sutartis pasirašyta 2021 m. lapkričio 29 d.  

Rajone vykdomos šios veiklos: 



77 

 

6.  

,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA VILNIAUS APSKRITYJE 

ESANČIOSE AGLOMERACIJOSE“ 

➢ Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Švenčionių 

aglomeracijoje 

➢ Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Švenčionėlių 

aglomeracijoje I dalis 

➢ Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Švenčionėlių 

aglomeracijoje II dalis  

2022 m. buvo pradėti rengti šių objektų techniniai projektai 

ir visuomenei pateikti bei pristatyti projektiniai sprendiniai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO SISTEMOS RENOVAVIMAS IR PLĖTRA 

ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

 ✓   Visos projekte numatytos veiklos yra užbaigtos. Aplinkos 

projektų valdymo agentūrai yra pateiktas prašymas dėl 

papildomo finansavimo veiklai „Vandens ruošimo įrenginių 

statyba Naujųjų Zadvarninkų kaime Švenčionių rajone“ ir 

dėl projekto pratęsimo, siekiant įsisavinti papildomas ES 

lėšas. 2022 m. gruodžio mėnesio duomenimis projekte 

pasiekti rodikliai: 

➢ ,,Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo 

paslaugos naujai pastatytais geriamojo vandens tiekimo 

tinklais (Gyventojų skaičius)“- 102. Rodiklis pasiektas. 

➢ ,,Gyventojai, kuriems teikiamos paslaugos naujai 

pastatytais nuotekų surinkimo tinklais (Gyventojų 

ekvivalentas)“- 191. Rodiklio pasiekimas bus vertinamas  

2023 m. rugsėjo 30 d., kadangi projekto veikla ,,Nuotekų 

tinklų plėtra Adutiškio gatvėje Švenčionių mieste" buvo 

baigta tik 2022 m. lapkričio mėn. ir tik nuo lapkričio mėnesio 

prasidėjo gyventojų prijungimo prie nuotekų tinklų darbai. 

➢ ,,Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo 

paslaugos iš naujai pastatytų ir (arba) rekonstruotų 

geriamojo vandens gerinimo įrenginių (Gyventojų skaičius)“ 

- 2 977. Kadangi rodiklio nepasiekimo procentas neviršija 5 

proc., jis laikomas pasiektu. 

Pareiškėjas yra UAB „Vilniaus vandenys“, projektas 

bendrai finansuojamas ES struktūrinių fondų ir Švenčionių 

rajono savivaldybės lėšomis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ✓   Projekto veiklos intensyviai vykdomos: 

➢ Naujų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų statyba Pabradėje (Pabradėje nutiesti nauji vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklai – apie 3,80 km; 

Gaspariškių g. iš viso nutiesta 1,09 km (iš kurių 0,558 km 

vandentiekio ir 0,5333 km nuotekų surinkimo tinklų). Dėl šios 

veiklos artimiausiu metu planuojama kreiptis papildomo 

finansavimo. 

➢ Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 

rekonstrukcija Pabradės m. (rekonstruota 1,43 km 

vandentiekio ir nuotekų tinklų (iš kurių apie 0,65 km 

vandentiekio, apie 0,78 km nuotekų surinkimo tinklų) ir 

Magūnų gyv. (rekonstruota apie 1,93 km vandentiekio tinklų) 

(Veikla įgyvendinta);  



78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS 

REKONSTRUKCIJA IR PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

➢ Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija ir nauja 

statyba Pabradės m., Sarių, Šventos, Milkuškų, Magūnų ir 

Trūdų gyvenvietėse (Veikla įgyvendinta);  

➢ Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija Šventos ir 

Vidutinės gyvenvietėse (Veikla įgyvendinta). 

 

Iki 2022 m. gruodžio mėnesio yra pasiekti šie rodikliai: 

➢ Rekonstruotų vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 

ilgis (km) – 3,36;  

➢ Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos 

naujai pastatytais geriamojo vandens tiekimo tinklais – 61; 

➢ Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos 

iš naujai pastatytų ir (arba) rekonstruotų geriamojo vandens 

gerinimo įrenginių – 3 947; 

➢ Gyventojai, kuriems teikiamos nuotekų valymo paslaugos 

naujai pastatytais ir (arba) rekonstruotais nuotekų valymo 

įrenginiais (gyventojų ekvivalentas) – 63; 

➢ Papildomi gyventojai, kuriems teikiamos pagerintos 

vandens tiekimo paslaugos  – 3 947; 

➢ Papildomi gyventojai, kuriems teikiamos pagerintos 

nuotekų tvarkymo paslaugos – 63. 

Pareiškėjas yra UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, 

projektas bendrai finansuojamas ES struktūrinių fondų ir 

Švenčionių rajono savivaldybės lėšomis 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

,,NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA 

ŠVENČIONĖLIUOSE“ 

✓    2022 m. sausio 31 d. projekto veiklos buvo baigtos.  

Projekto vykdytojas – UAB ,,Vilniaus vandenys“. 

Savivaldybė prisideda prie projekto biudžeto SB lėšomis. 

Įgyvendinus projektą buvo padidintas nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumas ir sistemos efektyvumas 

Švenčionėliuose (Pašto g., Darbininkų g., Lauko g., Stoties g. 

ir Turgaus g. bei Lauko sk.) ir prisidėta prie gyventojų 

gyvenimo kokybės gerinimo, sveikatos bei aplinkos 

išsaugojimo 

 

 

 

10. 

 

 

,,VIETINĖS REIKŠMĖS KELIO 106 (5-2V) RUOŽO 

(MAGŪNŲ G. NR. 1A 6.150) REKONSTRUKCIJA“ 

 ✓   Intensyviai vyksta statybos rangos darbai. Planuojama, kad 

vietinio reikšmės kelio ruožo rekonstrukcijos darbai bus 

baigti 2023 m. III ketvirtyje. Įgyvendinus projektą bus 

padidintas kaimo vietovės gyvybingumas, pagerinta 

gyvenamoji aplinka bei pagerintos susisiekimo galimybės. 

Dalis šio projekto yra finansuojama ES struktūrinių fondų 

lėšomis, kita dalis – KPP programos lėšomis 

 

 

 

11. 

 

 

 

,,SVIRKŲ BENDRUOMENĖS NAMŲ STATYBA SVIRKŲ 

KAIME“ 

✓    Projektas baigtas. Pagrindinis šio projekto pranašumas – 

didelė socialinė ir ekonominė nauda visuomenei: sukurta 

komfortiška laisvalaikio praleidimo vieta, skatinamas vaikų 

ir jaunimo kultūrinis aktyvumas, didėja vietos gyventojų 

užimtumas, atsirado galimybė rengti kaimo šventes, dėl ko 

gerėja gyvenimo kokybė bei socialinė integracija. Naujas 

pastatas savo estetine išvaizda pagražino kaimo vietovę bei 

prisidėjo prie šios gyvenamosios vietos patrauklumo, 



79 

 

pagerėjo bendruomenės gyventojų užimtumas, sustiprėjo ir 

išsiplėtė bendruomenės veikla.  

Visa projekto metu sukurta infrastruktūra yra skirta 

laisvalaikio, poilsio ir kultūrinei veiklai plėtoti 

 

12. 

 

„ŠVENČIONIŲ R. ŠVENČIONĖLIŲ PROGIMNAZIJOS 

EDUKACINIŲ ERDVIŲ EFEKTYVINIMAS“ 

 ✓   Projektas vykdomas. Įsigyta mokymo įranga (fizikos, 

chemijos ir biologijos rinkiniai), laboratorinė įranga 

(indaplovė, krosnelė, šaldytuvas), baldai 

 

13. 

„IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PRIEINAMUMO DIDINIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

 ✓   2022 m. įsigyti 3 įrangos ir baldų komplektai. Pateiktas 

prašymas projektui skirti papildomą finansavimą 

 

 

 

 

 

14. 

 

 

 

 

,,INTEGRUOTŲ PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ GYDYMO 

PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIENAMUMO GERINIMAS“ 

✓    Projektas baigtas. Per 2022 m. organizuotas 1 

tarpinstitucinis pasitarimas tarp įvairių institucijų, tokių kaip 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras, Švenčionių 

rajono pirminės sveikatos priežiūros centras ir kt.  

2022 m. Švenčionių rajono gyventojams buvo organizuoti 3 

renginiai su Anoniminių alkoholikų bendrijos nariais, 5 

renginiai su Al-Anon bendrijos nariais, 1 nuotolinis renginys 

su MDFT programos atsakingu asmeniu, 1 nuotolinis 

renginys su kunigu Kęstučiu Dvarecku, bendruomenės „Aš 

esu“ įkūrėju 

15. „PRIEMONIŲ, GERINANČIŲ AMBULATORINIŲ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ 

TUBERKULIOZE SERGANTIEMS PACIENTAMS, 

ĮGYVENDINIMAS“ 

 ✓   Projektas vykdomas. 2022 m. DOTS kabinete gavo paslaugas 

tuberkulioze sergantys (pacientai) – 12 asmenų 

 

 

 

 

 

16. 

 

 

 

 

 

,,DIENOS CENTRAS SUAUGUSIEMS ASMENIMS SU 

NEGALIA PABRADĖS MIESTE“ 

 ✓   2022 metais baigti statybos rangos darbai. Vykdomos 

statybos užbaigimo procedūros. Įgyvendinus projektą, 

Pabradės mieste bus įkurtas modernus, suaugusiems 

asmenims su negalia skirtas dienos centras, kuriame 

lankytojai galės užsiimti įvairių amatų, menine, kultūrine ir 

sportine veikla, ugdyti kompiuterinio raštingumo įgūdžius, 

leisti laisvalaikį jaukiose, poilsiui ir bendravimui skirtose 

erdvėse, gauti kineziterapijos, masažo, drabužių skalbimo, 

socialinės priežiūros ir dienos (trumpalaikės) socialinės 

globos paslaugas. 

2022 metais pateiktas prašymas dėl papildomo finansavimo 

projektui  

 

 

 

17. 

 

 

 

,,BENDRUOMENINIAI ŠEIMOS NAMAI“ 

 ✓   Projekto veiklos vykdomos. Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis 2017–2023 m. Projekto vykdymo trukmė pratęsta 

iki 2023 m. balandžio mėn.  

Iš viso per projekto įgyvendinimo laikotarpį kompleksinės 

paslaugos buvo suteiktos 726 asmenims (projekto siektinas 

rodiklis viršytas, nes projekto paraiškoje numatyta paslaugas 

suteiki 155 asmenims) 

 

 

18. 

 

 

„BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ IR VAIKŲ 

DIENOS CENTRŲ TINKLO PLĖTRA ŠVENČIONIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 ✓   2022 m. intensyviai buvo vykdomi naujai statomų 

bendruomeninių vaikų globos namų statybos darbai. 

Projekto partneris, Švenčionių rajono socialinių paslaugų 

centras, intensyviai vykdė baldų ir įrangos pirkimus. 

Planuojama, kad projektas bus baigtas 2023 metų I 



80 

 

ketvirtyje. Įgyvendinus projektą Švenčionių rajone bus 

sukurtos sąlygos, reikalingos veiksmingam ir tvariam 

perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų 

 

 

 

 

 

19. 

 

 

 

,,VAIKŲ GEROVĖS IR SAUGUMO DIDINIMAS, 

PASLAUGŲ ŠEIMAI, GLOBĖJAMS (RŪPINTOJAMS) 

KOKYBĖS DIDINIMAS BEI PRIEINAMUMO PLĖTRA“ 

 ✓   Projekto įgyvendinimo metu Globos centras aprūpintas 

baldais ir reikalinga įranga, įsteigtos socialinio darbuotojo 

(globos koordinatoriaus) bei psichologo pareigybės. 2022 m. 

Globos centras suteikė pagalbos globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti paslaugas 80 vaikų ir 69 

globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, šeimynų 

dalyviams. Iš viso per metus suteiktos 4060 paslaugų. 

Projekto vykdymo trukmė pratęsta iki 2023 m. balandžio 

mėn. 

20. ,,SOCIALINIŲ BŪSTŲ ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 ✓   Projektas įgyvendinamas. 2022 m. buvo atliktos trys 

socialinių būstų pirkimų procedūros, tačiau būstų nupirkti 

nepavyko 

 

 

 

21. 

 

 

 

„UŽIMTUMO PASLAUGŲ ASMENIMS SU PROTO IR 

(ARBA) PSICHIKOS NEGALIA PLĖTRA ŠVENČIONIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

✓    Projektas baigtas. Įgyvendinant šį Projektą buvo siekiama 

sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam 

perėjimui nuo institucinės globos prie bendruomenėje 

teikiamų paslaugų, kurios skatintų paslaugos gavėjų 

savarankiškumą ir visapusišką dalyvavimą bendruomenėje. 

Projektu metu buvo suremontuotos ir neįgaliųjų reikmėms 

pritaikytos bei dienos užimtumo centro / socialinių dirbtuvių 

veiklai skirtos patalpos, esančios adresu: Partizanų g. 4, 

Švenčionių m., Švenčionių r. sav.  

Šiose patalpose dienos užimtumo / socialinių dirbtuvių 

paslaugos bus teikiamos 10 proto ir (arba) psichikos negalią 

turinčių asmenų 

 

 

 

 

 

 

 

22. 

 

 

 

 

 

 

 

,,INTEGRALIOS PAGALBOS Į NAMUS PLĖTRA 

ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

✓    Projektas baigtas vykdyti 2022 m. rugsėjo 30 d.  

Per metus naujai skirtos integralios pagalbos į namus 

paslaugos 8 paslaugų gavėjams, nutrauktos paslaugos 9 

paslaugų gavėjams asmeniui mirus, 1 paslaugų gavėjui dėl 

kitų priežasčių. 

Integralios pagalbos į namus paslaugos 2022 m. rugsėjo 30 

d. buvo teiktos 10 paslaugų gavėjų. 

Integralios pagalbos į namus paslaugos nuo 2022 m. spalio 

1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. buvo teikiamos 10 paslaugų 

gavėjų, iš jų 8 paslaugų gavėjams, gyvenantiems miesto 

vietovėse, 2 paslaugų gavėjams, gyvenantiems kaimo 

vietovėse.  

Per 2022 metus integralios pagalbos į namus paslaugos 

teiktos 20 senyvo amžiaus asmenų, kuriems nustatytas 

specialusis nuolatinės slaugos poreikis. 

Paslaugos buvo teikiamos nemokamai. 

2022 metais integralios pagalbos į namus paslaugas teikė 3 

slaugytojai, 13 slaugytojo padėjėjų 

  ✓    Projekto įgyvendinimo metu buvo vykdomos šios veiklos: 



81 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 

 

 

 

 

 

 

 

„KARTU“ 

➢ teikiamos teisinės konsultacijos (36 val. per metus); 

➢ psichologo konsultacijos (72 val. per metus); 

➢ priklausomybių ligų konsultanto konsultacijos (150 val. 

per metus); 

➢ 2 seminarai (iš viso 16 val.) temomis „Smurtas artimoje 

aplinkoje: kodėl apie tai svarbu kalbėti“, „Galios žaidimai 

porų santykiuose“; 

➢ kūrybiniai užsiėmimai (96 val. per metus); 

➢ sportiniai užsiėmimai sporto klube (48 val. per metus); 

➢ išvyka į Trakus ir Medininkus (muziejų lankymas, 

ekspozicijų apžiūra, kibinų gaminimo edukacinė programa); 

➢ baidarių žygis (8 val.) maršrutu Kaltanėnai – 

Švenčionėliai. 

Konsultacijoms ir kūrybiniams užsiėmimams buvo įrengta 

atskira patalpa, nupirkti baldai (2 stalai, 10 kėdžių, 1 lentyna 

priemonėms susidėti, pakaba), įranga konsultacijoms 

(projektorius, ekranas su stovu, nešiojamas kompiuteris, 

antivirusinė programa) 

 

24. 

 

,,ŠEIMOS KRIZIŲ CENTRAS“ 

✓    Projekto veiklos baigėsi 2022 m. gegužės 24 d. Nuo 2020 m. 

lapkričio 25 d. iki 2022 m. gegužės 24 d. projekte dalyvavo 4 

socialinę atskirtį patiriančios šeimos (12 asmenų, iš jų 10 

vaikų) 

 

 

 

25. 

 

 

,,VAIKŲ IR JAUNIMO PSICHINĖS SVEIKATOS 

STIPRINIMAS BEI PASLAUGŲ PRIEINAMUMO 

GERINIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO UGDYMO 

ĮSTAIGOSE“ 

 ✓   2022 metais atlikti trijų sveikatos kabinetų paprasto remonto 

darbai. Projekto vykdymo metu įsigytos knygos, skirtos 

įvairaus amžiaus grupės vaikų emocinei, intelektinei būklei, 

psichikos sveikatai gerinti bei stiprinti, stalo ir aktyvumo 

žaidimai, ugdomosios ir terapinės priemonės bei 

atsipalaidavimą ir kūrybingumą skatinanti įranga 

26. „IŠGIRSK IR SUŽINOK“  ✓   Projekto veiklos įgyvendinamos 

 

 

 

 

 

 

27.  

 

 

 

 

 

 

,,NAUJA ERDVĖ – NAUJOS GALIMYBĖS 

SPORTUOJANČIAI BENDRUOMENEI“ 

✓    2022 m. gruodžio mėnesį buvo baigtos įgyvendinti visos 

projekte numatytos veiklos: 

➢ Įrengtos lauko treniruoklių ir gimnastikos įrenginių 

sporto aikštelės, įsigyti futbolo vartų ir sportinio inventoriaus 

komplektai. Įrengus šias aikšteles buvo surengta sportinės 

erdvės atidarymo šventė. 

➢ Įvykdytos fizinio aktyvumo veiklos vaikams, jaunimui, 

suaugusiems ir visai rajono bendruomenei. Įvyko 10 fizinio 

aktyvumo užsiėmimų (futbolo varžybos tarp mokyklų, tarp 

futbolo komandų, seniūnijų, draugiškos futbolo varžybos tarp 

ikimokyklinio amžiaus vaikų ir vyresniųjų vaikų). 

➢ Siekiant skatinti, viešinti ir populiarinti bendruomenės 

fizinio aktyvumo formas įvykdyti 9 susitikimai / mokymai po 

atviru dangumi senjorams, vaikams ir gyvenamosios vietos 

bendruomenei. 

Projekte veiklose dalyvavusių dalyvių skaičius – 661 asmuo 

 

 

 

 

 

 

  ✓  Pateikta projekto paraiška. Projekto tikslas – padidinti 

Švenčionėlių miesto gyvenamosios aplinkos patrauklumą 

sukuriant viešąją infrastruktūrą bei sudarant palankias 



82 

 

28. ,,ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO PREKYVIETĖS 

ATGAIVINIMAS IR PRITAIKYMAS VIEŠAM 

NAUDOJIMUI“ 

sąlygas gyventojų ekonominės, socialinės ir kultūrinės 

veiklos plėtrai. Planuojama įrengti modulinius namelius, 

skirtus vietos gamintojų produkcijos populiarinimui, 

pardavimų skatinimui bei edukacinių renginių organizavimui 

bei suprojektuoti ir įrengti inžinierinius tinklus (elektros 

tiekimo, vandens ir nuotekų šalinimo tinklus) 

 

 

 

 

29. 

 

 

 

 

,,ATVIROS BENDRUOMENINĖS ERDVĖS ĮKŪRIMAS 

PABRADĖS MIESTE“ 

  ✓  Pateikta projekto paraiška. 2022 m. gegužės 11 d. pasirašyta 

Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamo sporto  projekto 

Nr. SRF-SIĮ-2022-1-0256 įgyvendinimo sutartis. Projekto 

įgyvendinimo metu planuojama Pabradės mieste, Mokyklos 

g., įrengti naują sporto aikštelę vaikams ir suaugusiems 

(įsigyti ir įrengti lauko treniruoklius bei gimnastikos 

įrenginius). Įgyvendinant projektą planuojami reguliarūs 

fizinio aktyvumo užsiėmimai vaikams, moterims bei visai 

bendruomenei. Viso projekto metu planuojama pravesti po 

10 užsiėmimų trims skirtingoms 20 asmenų grupėms  
 

 

 

30. 

 

 

,,VILNIAUS APSKRITIES UNIKALIOS SKAITMENINĖS 

KAPINIŲ DUOMENŲ BAZĖS SUKŪRIMAS, JOS 

ATVĖRIMAS GYVENTOJAMS IR LAIDOJIMO VIEŠŲJŲ 

PASLAUGŲ BEI DUOMENŲ ADMINISTRAVIMO 

PROCESŲ SKAITMENINIMAS“ 

  ✓  Pateikta projekto paraiška. Pagrindinis projekto tikslas –  

perkelti į elektroninę erdvę visų rajonuose esančių 228-ių 

kapinių inventorizavimo duomenis ir susijusias viešąsias 

paslaugas, taip pagerinant su kapinėmis susijusių paslaugų 

teikimą, atveriant visus duomenis gyventojams, skaidrinant 

laidojimo ir kapinių administravimo procesus. 

Projektas bus įgyvendinamas kartu su partneriu – Trakų 

rajono savivaldybės administracija 

 

 

 

 

 

 

31.  

 

 

 

 

 

,,ATVIROS EKOSISTEMOS ATSISKAITYMAS 

NEGRYNAISIAIS PINIGAIS BENDROJO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ VALGYKLOSE KŪRIMAS“ 

  ✓  Švenčionių rajono savivaldybės taryba  2022 m. pritarė 

dalyvavimui šiame projekte partnerio teisėmis. Projekto 

metu bus įgyvendinamos dvi veiklos: 

1.Atsiskaitymo negrynaisiais pinigais infrastruktūros 

diegimo ir (arba) atnaujinimo bendrojo ugdymo įstaigų su 

skyriais valgyklose. 

2.Mokinių aprūpinimas elektroniniais pažymėjimais su 

veikiančia mokėjimo funkcija. 

Bus įsigyta išmanieji kasos aparatai visose 4 bendrojo 

ugdymo įstaigų valgyklose, įsigytas EMP (Elektroninis 

mokinio pažymėjimas) spausdintuvas (1 vnt. visoms 

įstaigoms), taip pat planuojama įsigyti programinę įrangą 

neformalaus švietimo, transporto, įėjimo / išėjimo į mokyklas 

kontrolės apskaitai 

 

 

32. 

 

 

,,ŠVENČIONIŲ RAJONO GYVENTOJŲ 

BENDRUOMENĖS FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMAS“ 

✓    Projektas įgyvendintas. 

Projekto įgyvendinimo metu Ignalinos sporto ir pramogų 

centro baseine vyko mankštos vandenyje, vadinamoji 

vandens aerobika, ir plaukimo užsiėmimai.  

Neįgaliesiems skirtos spec. mankštos vandenyje pagal 

kineziterapeuto rekomendacijas.  

Projekto veiklose dalyvavusių dalyvių skaičius – 156 

asmenys 

 

 

 

 

  ✓  Finansuojamas Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos 

lėšomis pagal priemonę „Subsidijos ir dotacijos 



83 

 

33. „INDIVIDUALIŲ ANTRINIŲ ŽALIAVŲ SURINKIMO 

KONTEINERIŲ ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE“ 

 

 

individualiems antrinių žaliavų surinkimo konteineriams 

įsigyti“. 

Projektas pradėtas įgyvendinti. 2022 metais buvo paruošti 

pirkimo dokumentai 7 000 komplektų 120 l talpos konteinerių 

stiklui ir 240 l talpos konteinerių popieriui, kartonui, 

plastikams, metalui įsigyti 

 

 

34. 

 

 

,,VILNIAUS APSKRITIES REGIONINIO BEI 

SAVIVALDYBIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO IR 

PREVENCIJOS PLANŲ PARENGIMAS“  

  ✓  2023 m. sausio 31 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas Vilniaus regiono atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planas. 

Švenčionių rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021–2027 metų plano projektas šiuo metu yra 

parengtas ir derinamas su Švenčionių r. sav. administracijos 

atsakingais specialistais  

 

 

35. 

 

,,SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ ASMENŲ 

INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ SKATINIMAS 

VILNIAUS APSKRITYJE“ 

 

 

✓    Iki 2022 m. spalio mėn. buvo tęsiamas  NVO ,,Dingusių 

žmonių šeimų paramos centro“ projekto ,,Socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų integracijos į darbo rinką skatinimas 

Vilniaus apskrityje“ vykdymas. 2022 m. projekte dalyvavo 14 

socialinę riziką patiriančių asmenų, iš jų 3 asmenys 

užsiregistravo Užimtumo tarnyboje,4 asmenys įsidarbino 

36. „NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ TIESIMAS IR 

PRIJUNGIMAS PRIE ESAMŲ CENTRALIZUOTO 

NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ PABRADĖS, 

ŠVENČIONĖLIŲ IR ŠVENČIONIŲ MIESTŲ 

AGLOMERACIJOSE“ 

✓    Projektas baigtas.  

Projektas buvo įgyvendinamas 36 mėnesius.  

Buvo planuota prie centralizuotų nuotekų tinklų prijungti 66 

naujus vartotojus (būstus), tačiau buvo prijungti 69. 

 

 

 

37. 

 

 

 

„PABRADĖS MIESTO NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ 

REKONSTRUKCIJA“ 

  ✓  Š. m. gruodžio 20 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra 

(toliau – APVA) ir Švenčionių rajono savivaldybė pasirašė 

subsidijos teikimo sutartį pagal 2022–2030 metų plėtros 

programos pažangos priemonę Nr. 02-01-06-07-01 „Gerinti 

vandens telkinių būklę“ LR biudžeto lėšomis finansuojamo 

projekto įgyvendinimui. 

Šiuo metu Švenčionių rajono savivaldybės administracija yra 

paskelbusi Pabradės miesto nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcijos darbų viešąjį pirkimą. Projektą numatoma 

įgyvendinti per 24 mėn. 



84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELIŲ 

INFRASTRUKTŪRA 

 

 

 

 

 

 



85 

 

 

Švenčionių rajono savivaldybei vienas iš svarbiausių prioritetų pastaraisiais metais yra 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių tvarkymas bei žvyrkelių asfaltavimas. Todėl savivaldybė deda visas 

įmanoma pastangas, kad kuo daugiau vietinės reikšmės kelių ir gatvių būtų kokybiškos būklės.  

Vietinės reikšmės Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2022 metais iš viso panaudota  

2 207 651,12 Eur. 

 

DARBAMS VYKDYTI PARENGTOS IR PASIRAŠYTOS 3 FINANSAVIMO SUTARTYS 

SU VĮ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA, VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS 

TARNYBA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS,  

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA: 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavasarį, kaip ir kiekvienais metais, buvo pradėti kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai: 

greideriavimo, žvyravimo, išdaužų taisymo asfalto dangoje. Šiam tikslui per 2022 metus panaudota 400 

tūkst. Eur, iš jų kelių ir gatvių greideravimui ir žvyravimui  – 330 tūkst. Eur.  

Keliai ir gatvės su intensyviu eismu buvo greideriuojami atsižvelgiant į oro sąlygas pagal poreikį, 

du kartus per metus, esant poreikiui ir daugiau kartų, užvežtas sertifikuotas žvyras dangai gerinti. Išdaužų 

asfaltbetonio dangoje užtaisymui panaudota 70 tūkst. Eur, suremontuota 2003 kv. m išdaužų a/b dangoje.  

Taip pat buvo įgyvendinamos saugaus eismo priemonės – įrenginėjami kelio ženklai, Švenčionių, 

Pabradės, Švenčionėlių miestų gatvėse žymimos pėsčiųjų perėjos. 

2022 metais intensyviai buvo vykdomi gatvių paprastojo remonto darbai. Iš viso už 256,33 tūkst. 

Eur suremontuota 2,805 km gatvių su a/b danga. 

Vykdant  Švenčionių m. daugiabučių gyv. namų kvartalo tarp Taikos ir Švenčionėlių gatvių 

sutvarkymo II etapo statybos darbus už 105 474 Eur įrengta 1 300 kv. m automobilių stovėjimo aukštelė. 

2022 metais pagerinta 1,0 km pasienio kelių su žvyro danga. Pabradės seniūnijoje, važiuojant į Gen. 

S. Žukausko poligoną, nuo geležinkelio stoties Pažeimenėje iki kelio Nr. 4415 buvo tęsiamas kelio II-IV 

etapų projektavimas. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių tinklo plėtros tolimesnei perspektyvai buvo vykdomas 17 objektų 

rekonstravimo, kapitalinio remonto projektų parengimas. Šiam tikslui 2022 metais panaudota 213 298 

Eur. 

 

2 236,8 tūkst. Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti ir prižiūrėti ir saugiam 

eismui užtikrinti (objektų sąrašas patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos) 

Dvišalė biudžeto naudojimo sutartis (Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos) pasienio keliams taisyti – 65,0 tūkst. Eur 

Dvišalė biudžeto naudojimo sutartis (Krašto apsaugos ministerija) vietinės reikšmės keliams, 

vedantiems į Gen. S. Žukausko poligoną, rekonstruoti ir projektuoti 



86 

 

DARBŲ, ATLIKTŲ 2022 METAIS PAGAL VIETINIŲ KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMĄ BEI KITAS 

PROGRAMAS, SUVESTINĖ 
 

 

 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas STADIJA Situacija 2022 m. 

Baigti  Tęsiami Pradėti 

1. MIŠKO G., ŠVENTOS K., ŠVENČIONIŲ SEN., A / B DANGOS 

ATNAUJINIMO DARBAI 

✓    Atnaujinta gatvės važiuojamoji dalis 

2. NEPIRIŲ G., KALTANĖNŲ MSTL.,  A / B DANGOS 

ATNAUJINIMO DARBAI 

✓    Atnaujinta gatvės važiuojamoji dalis 

3. KARKLINĖS G., STRŪNAIČIO SEN., A / B DANGOS 

ATNAUJINIMO DARBAI 

✓    Atnaujinta gatvės važiuojamoji dalis 

4. ŠILELIO G., SVIRKŲ K., A / B DANGOS ATNAUJINIMO 

DARBAI 

✓    Atnaujinta gatvės važiuojamoji dalis 

5. MALŪNO G., ŠVENČIONĖLIŲ M., REKONSTRAVIMO DARBAI  ✓    Rekonstruota 0,576 km gatvės,  nutiesti 

lietaus nuotekų tinklai, įrengtas šaligatvis 

ir gatvės apšvietimas, įrengta a/b danga 

6. ŽEIMENOS G.,  MAGŪNŲ SEN., DRUŽILIŲ GYV., 

KAPITALINIO REMONTO DARBAI 

  ✓  Pradėti kapitalinio remonto darbai 

7. GATVĖS DALIES, ESANČIOS ADRESU PAŠTO G. 8, 

PABRADĖS M., A / B DANGOS ATSTATYMO DARBAI 

✓    Pabradės m., Pašto g., po inžinerinių  

tinklų įrengimo, prie naujai pastatyto 

pastato Pašto g. 8 atstatyta gatvės a/b 

danga 

8. PASIENIO KELIŲ SU ŽVYRO DANGA ATNAUJINIMO DARBAI  ✓   Pagerinta 1,0 km pasienio kelių su žvyro 

danga 

9. AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS, ESANČIOS TAIKOS 

G., ŠVENČIONIŲ M., ĮRENGIMO DARBAI 

✓    Įrengta 1 300 kv. m automobilių stovėjimo 

aukštelė 

10. STIKLO G., MAGŪNŲ KAIME KAPITALINIO REMONTO 

DARBAI   

✓    Atnaujinta gatvės važiuojamoji dalis 

11. MOKYKLOS G., PRIENŲ KAIME KAPITALINIO REMONTO 

DARBAI   

✓    Atnaujinta gatvės važiuojamoji dalis 

12. PROJEKTO „VIETINĖS REIKŠMĖS KELIO NR. 106 (5-2V) 

RUOŽO (MAGŪNŲ G. NR. 1A 6.150) REKONSTRAVIMAS“ 

REKONSTRAVIMO DARBAI  

 ✓   Pabradės sen., Kločiūnų k., 

rekonstruojamas 1,38 km kelio ruožas. 

Dalis šio objekto lėšų yra skiriama iš KPP 

programos 



87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIESTAI  

ĮGAUNA KITOKIAS 

SPALVAS 

 

 

 

 

 

 



88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DARBAI 

ŠVENČIONYSE 

INTENSYVIAI VYKDOMAS PROJEKTAS 

,,DVIRAČIŲ TAKO ĮRENGIMAS ŠVENČIONIŲ 

MIESTE“ 
 

✓ 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 

programa 

Įgyvendinimo priemonė 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir 

dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ 

✓ Kelių priežiūros ir plėtros programa  

✓ Lietuvos automobilių kelių direkcija  

 

Dviračių takas driekiasi esamo pėsčiųjų ir dviračių tako  

vietoje – rajoninio kelio Nr. 4401 Švenčionys–Mielagėnai–

Andriejauka juostos ribose. 

Dviračių tako statybos išskirtos į 2 projektus, kurio statytojai 

Švenčionių rajono savivaldybė ir Lietuvos automobilių kelių 

direkcija (LAKD). Projekto įgyvendinimo metu: 

❑ įrengtas 1,850 ir 0,350 km ilgių ir 2,0 m pločio 

asfalto dangos dviračių takas; 

❑ iš abiejų tako asfalto dangos pusių įrengti vejos 

bordiūrai, apželdinti kelkraščiai;  

❑ tako trasoje įrengtos poilsio aikštelės (2,0 m x 6,0 

m) su suoliukais, šiukšliadėžėmis ir dviračių stovais;  

❑ įrengti nauji kelio ženklai. 

Statybos darbai faktiškai baigti 100 proc. Didesnę dalį tako (1,85 km) 

statybos darbų finansuota savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros 

programos bei ES lėšomis, kita dalis (0,35 km), kuri patenka į rajoninio 

kelio juostą, finansuota Lietuvos automobilių kelių direkcijos. Yra 

gautas statybos darbų užbaigimo dokumentas. 2022 metų pabaigoje 

kreiptasi į Įgyvendinančiąją instituciją dėl papildomo finansavimo 

projektui. 



89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTENSYVIAI VYKDOMI OBJEKTO  

 

,,KOMPLEKSINIS ŠVENČIONIŲ M. DAUGIABUČIŲ 

GYVENAMŲJŲ NAMŲ KVARTALO, ESANČIO TARP TAIKOS IR 

ŠVENČIONĖLIŲ GATVIŲ, SUTVARKYMAS. 2 ETAPAS“ DARBAI 

 

 

Darbų I etapo kvartalo tvarkymo darbai baigti 2018 metais, tačiau parengtame 

techniniame projekte numatyta sutvarkyti ir kitą kvartalo dalį. 

Nuo statybos pradžios  atlikta 96 % sutartyje numatytų darbų, iš jų 2022 m. – už 

480 000 Eur (2021 m. – už 466 509 Eur).  

Įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų takai, nutiesti apšvietimo 

elektros kabeliai, sumontuotas teritorijos apšvietimas.   

Darbai finansuojami rajono biudžeto  ir Kelių priežiūros programos lėšomis. 

 



90 

 

 

 

INTENSYVIAI VYKDOMI VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROJEKTAI / DARBAI ŠVENČIONYSE 
 

 

2021 M. PRADĖTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS ,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA 

VILNIAUS APSKRITYJE ESANČIOSE AGLOMERACIJOSE“ (Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0003) UOLIAI VYKDOMAS 2022 METAIS 

 

2021 m. lapkričio 29 d. bendrovė „Vilniaus vandenys“ su UAB „Viešųjų investicijų plėtros 

agentūra“ (VIPA) pasirašė projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra 

Vilniaus  apskrityje  esančiose aglomeracijose“ finansavimo sutartį. 

Projekto tikslas – padidinti geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą 

ir sistemos efektyvumą. 

Projekte numatomi vykdyti darbai – naujų geriamojo vandens tiekimo ir  nuotekų tvarkymo 

tinklų statyba. 

Projekto vieta – Vilniaus miesto Neskučių, Jočionių g., Vilniaus rajono Girgaičių k., Nemenčinės 

m., Švenčionėlių miestas, Švenčionių miestas. 

Projekto įgyvendinimas, nutiesiant naujus nuotekų tinklus ir prijungiant gyventojus prie 

centralizuotos sistemos, sudarys galimybę gauti kokybiškas nuotekų tvarkymo paslaugas. 

Projekto veiklos, numatytos Švenčionių mieste, šiose gatvėse:  

Liepų g., Miško skg., Bažnyčios g., Mokyklos g., Turgaus g., Vilniaus g., Kunos g., Strūnaičio 

g., Naujojo Pasaulio aklg., Alyvų g., Varnėnų g., Aukštaičių g., Tiesioji g., Kaštonų g., Gėlių g., 

Vyšnių g., Pušyno g., Jazminų g., Lelijų g., Žolynų g., Ievų g. 

 

2022 m. buvo pradėtas rengti techninis projektas ,,Vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo 

tinklų Liepų g., Miško skg., Bažnyčios g., Mokyklos g., Turgaus g., Vilniaus g., Kunos g., Strūnaičio 

g., Naujojo pasaulio aklg., Alyvų g., Varnėnų g., Tiesioji g., Kaštonų g., Gėlių g., Vyšnių g., Pušyno 

g., Jazminų g., Lelijų g., Žolynų g., Ievų g., Švenčionių m., statybos projektas ir visuomenei pristatyti  

projektiniai pasiūlymai. 

 

 

 

 

 

Įgyvendinus projektą ir išplėtus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų infrastruktūrą, bus suteikta galimybė 136 namų ūkių prisijungti prie 

centralizuotų vandens tiekimo tinklų ir 157 namų ūkių prisijungti prie centralizuotų 

nuotekų surinkimo tinklų. 



91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendradarbiaujant su UAB „Vilniaus vandenys“ vykdomas projektas 

   

„GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMOS RENOVAVIMAS IR PLĖTRA 

ŠVENČIONIŲ RAJONE“ (Nr. 05.3.2-APVA-R-014-01-0009) 

     Pareiškėjas yra UAB „Vilniaus vandenys“, projektas bendrai finansuojamas ES struktūrinių fondų 

ir Švenčionių rajono savivaldybės lėšomis.  

     

      Viena iš šio projekto veiklų  „NUOTEKŲ TINKLŲ PLĖTRA ŠVENČIONIŲ MIESTO 

ADUTIŠKIO GATVĖJE “ 2022 m. buvo baigta. Įgyvendinus šią veiklą ir išplėtus nuotekų surinkimo 

tinklų infrastruktūrą, suteikta galimybė 82 namų ūkiams prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų 

ir gauti kokybiškas nuotekų tvarkymo paslaugas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visos projekte numatytos veiklos („Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Švenčionėliuose",  

„Vandens ruošimo įrenginių statyba Naujųjų Zadvarninkų kaime Švenčionių rajone", „Nuotekų tinklų 

plėtra Švenčionių miesto Adutiškio gatvėje") yra užbaigtos. Aplinkos projektų valdymo agentūrai yra 

pateiktas prašymas dėl papildomo finansavimo veiklai „Vandens ruošimo įrenginių statyba Naujųjų 

Zadvarninkų kaime Švenčionių rajone“ ir dėl projekto pratęsimo, siekiant įsisavinti papildomas ES 

lėšas. 2022 m. gruodžio mėnesio duomenimis, pasiekti projekto rodikliai: 

➢ ,,Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos naujai pastatytais geriamojo 

vandens tiekimo tinklais (Gyventojų skaičius)“ – 102.  

➢ ,,Gyventojai, kuriems teikiamos paslaugos naujai pastatytais nuotekų surinkimo tinklais 

(Gyventojų ekvivalentas)“ – 191. 

➢ ,,Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos iš naujai pastatytų ir (arba) 

rekonstruotų geriamojo vandens gerinimo įrenginių (Gyventojų skaičius)“ – 2 977. 

 

 

 

 

 

➢ Pagal 2019 metais parengtą projektą šioje gatvėje rekonstruoti elektros 

skirstomieji tinklai. 

➢ Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos automobilių Kelių direkcija 

dėl projekto įgyvendinimo.  

➢ 2021 metais vyko nuotekų tinklų tiesimo pirkimo procedūros. Pirkimo 

procedūroms įvykus, nuotekų tinklų tiesimo darbai pradėti 2022 metų pradžioje, o baigti 

spalio mėnesį.  

 

Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 110 Švenčionys – Adutiškis ruožo nuo 0,020 km iki 1,720 km rekonstravimo viešųjų pirkimų dėl statybos rangos darbų atlikimo, Lietuvos 

automobilių kelių direkcija procedūras planuoja vykdyti jau netrukus, o pačios rekonstrukcijos pradžia planuojama dar šiais 2023 metais. 



92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLIKTI BEŠEIMININKIO SANDĖLIO 

GRIOVIMO DARBAI ADUTIŠKIO G. 18, 

ŠVENČIONIŲ M. 

Darbų kaina – 11 900,00 Eur 

ĮRENGTA ŠVENČIONIŲ MIESTO  KAPINIŲ 

TVORA 

 

Tvoros ilgis – 1 160 m  

Darbų kaina – 60 525 Eur 



93 

 

KRUOPŠČIAI PRIŽIŪRIMAS IR PUOSELĖJAMAS LEVANDŲ LAUKAS TAPO TIKRU RAJONO 

TRAUKOS CENTRU, PRITRAUKIANČIU BEGALĘ LANKYTOJŲ 

  

Pirmosios levandos pasodintos 2020 metais ir jų plotas kasmet plečiamas. Šiuo metu 1,5 ha plotą užimančiame lauke pasodinta apie 

17 tūkst. levandų. Jas prižiūri ūkininkų šeima, kurios pagrindinis verslas – levandų dauginimas. Iš jų savivaldybė perka ir levandų daigelius, 

taip stiprindama smulkųjį verslą. 

Tačiau svarbiausias tikslas, kurio siekiama  kuriant levandų lauką – rekreacija. Tarp levandų eilių yra palikti tarpai. Vieni didesni, 

kiti siauresni. Tuose tarpuose jau suplanuoti suoliukai, pavėsinės, kad žmonės galėtų čia pabūti ilgesnį laiką ir pailsėti, nusifotografuoti su 

draugais ar pasidaryti asmenukę.  

Levandų laukas plėsis dviem kryptimis. Viena kryptis – Cirkliškio dvaras. Tad levandų laukas įsilies į šio dvaro nuostabų parką. Taip 

pat pasieks Labanoro mūšio kapinaites, kur pastatytas memorialas žuvusiems partizanams, piliakalnį, nuo kurio ir prasidėjo Švenčionys. 

Kita kryptis – Švenčionys, atkuriant praėjusiame amžiuje numelioruotos upės senvagę. Šiuo metu  jau rengiamas senvagės atkūrimo 

ir prie jos įveisiamų vaistažolių laukų projektas. Bus atkurta apie 6–7 km senvagės, o jos vingiuose planuojama įveisti levandų, ramunėlių, 

medetkų ir kitų vaistažolių laukus. 
Tikimės, kad ateityje ši magiško grožio ir sveikatos šaltinio erdvė taps patrauklia laisvalaikio 

erdve tiek rajono gyventojams, tiek svečiams. 



94 

 

PARENGTI KULTŪROS PASKIRTIES PASTATŲ, ESANČIŲ VILNIAUS G. 3,  

LAISVĖS A. 3 IR  ADUTIŠKIO  G. 2, ŠVENČIONYSE, KAPITALINIO REMONTO 

PROJEKTAI 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

 

 

 

 
PARENGTAS  

 

 
   

VIZUALIZACIJA 

2022 m. buvo parengti 

trys techniniai projektai, 

atlikta jų ekspertizė ir 

gautas statybos leidimas 

Pagal techninį projektą planuojama įrengti / rekonstruoti: 

❖ Pėsčiųjų takų dangas, nuogrindą, taktilines dangas, pandusą, keltuvą (žmonėms su judėjimo ir 

regėjimo negaliomis)  

❖ Rūsyje – muziejaus eksponatų fondo patalpas, dirbtuves 

❖ Naują apdailą ir inžinerines sistemas pastato pastogėje 

❖ Esamų patalpų interjerą 

❖ Vandentiekio ir nuotekų tinklus naujiems sanitariniams įrenginiams  

❖ Ekspozicines, edukacines, parodų, konferencijų ir susitikimų, pagalbines ir darbuotojų patalpas 

❖ Pastato fasadą 

❖ Pastato konstrukcijas 

❖ Langus 

2022 m. buvo parengtas techninis projektas, atlikta jo ekspertizė ir gautas statybos leidimas 

PARENGTAS ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATŲ VILNIAUS G. 19, 

ŠVENČIONYS, ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) TECHNINIS PROJEKTAS 

VIZUALIZACIJA 



95 

 

TĘSIAMI ŠVENČIONIŲ ŠVČ. TREJYBĖS CERKVĖS TVARKYBOS DARBAI

  
Lietuvos Respublikos kultūros 

ministrui patvirtinus Nekilnojamojo 

kultūros paveldo tvarkybos darbų 

finansavimo (Paveldotvarkos) 2022–

2024 m. programą, 2022 m. 

balandžio mėn. Kultūros 

infrastruktūros centras, Švenčionių 

rajono savivaldybė ir Švenčionių 

stačiatikių Švč. Trejybės parapija 

pasirašė Švenčionių Švč. Trejybės 

cerkvės tvarkybos darbų finansavimo 

sutartį.  

Iš viso šiemet šiame kultūros 

paveldo objekte numatyta atlikti 

darbų už 204 000 Eur, 140 000 Eur 

bus skiriama iš Paveldotvarkos 

programos, finansuojamos valstybės 

biudžeto lėšomis, 50 000 Eur skirs 

Švenčionių rajono savivaldybė iš 

rajono savivaldybės biudžeto ir  

14 000 Eur skirs Švenčionių 

stačiatikių Švč. Trejybės parapija.  

Darbai jau vykdomi cerkvės 

pastato viduje, montuojamos terasinės grindys 

centrinėje ir šoninėse navose bei atliekamas 

pastato šiaurės vakarų fasado apatinio tarpsnio 

restauravimas.  

2023 m. iš valstybės biudžeto cerkvės 

tvarkybai numatyta skirti 240 000 Eur ir tikimasi, 

kad restauravimo darbai bus sėkmingai užbaigti. 



96 

 

PRADĖTAS RENGTI „PĖSČIŲJŲ – DVIRAČIŲ TAKŲ NUO ŠVENČIONĖLIŲ G. IKI 

TERITORIJOS VIDŽIŲ G. 8 IR NUO VIDŽIŲ G. IKI ADUTIŠKIO G., MOKYKLOS G. 

AKLIGATVIO, TAKŲ, AIKŠTELIŲ, KITŲ INŽINERINIŲ STATINIŲ STATYBOS IR 

MOKYKLOS G. KAPITALINIO REMONTO ŠVENČIONIŲ M., ŠVENČIONIŲ RAJ. SAV. 

PROJEKTAS“ TECHNINIS PROJEKTAS 

 

                    2022 m. buvo parengti ir visuomenei pristatyti projektiniai sprendiniai. 

 

Pagal projektinius sprendinius planuojama įrengti: 

➢ Pėsčiųjų ir dviračių taką 

➢ Naujųjų viešų erdvių zonose – naują Kunos upės vagos trajektoriją (vingiai, vagos platinimas 

keliuose taškuose) 

➢ Dirbtinio vandens telkinio zoną su skirtingomis veiklų erdvėmis (vaikų žaidimų aikštelės, 

poilsio stotelė, poilsio stotelės su pergolomis, lieptai, pieva su suolais, treniruoklių aikštelė su stalo 

teniso įranga, pieva su stoginėmis, stalais ir kepsninės, paplūdimys su žaidimų aikštelėmis, apšvietimas, 

dviračių stovai ir kiti funkciškai reikalingi mažosios architektūros elementai) 

➢ Reljefo zoną (Kunos upės išplatėjimas su iškilusiomis kalvelėmis, apsuptomis vandens) 

➢ Rekreacinę erdvę – vaistažolių laukus su visa būtina mažąja architektūra: suoliukais, pergolomis, 

šiukšliadėžėmis, dviračių stovais, apšvietimu, informaciniais ženklais 

➢ 3 poilsio stoteles su visa mažąja architektūra: suoliukais, pergolomis, šiukšliadėžėmis, dviračių 

stovais, apšvietimu, informaciniais ženklais. Vienoje poilsio stotelėje – stacionarius hamakus, 

laužavietę, sūpynes  

➢ Parką ties miesto vartais su poilsio zonomis  ir visa būtina mažąja architektūra: suoliukais, 

šiukšliadėžėmis, dviračių stovais, apšvietimu, informaciniais ženklais. 

 

 

 

Gatvių ir kelių projektavimo darbai rengiami ties Stoties g., taip pat nuo privažiuojamosios 

gatvės nuo Vilniaus g. iki Totorių kapinių, planuojama sutvarkyti Rymo g. eismo 

reguliavimo šviesoforus ir sankryžą. Rengiamas kelio link Bėlio ežero paplūdimio 

kapitalinio remonto projektas. 



97 

 

PARENGTAS KULTŪROS PASKIRTIES PASTATO (KINO TEATRO) VILNIAUS G. 3, ŠVENČIONYSE, 

KAPITALINIO REMONTO PROJEKTAS 

 

Pagal parengtą techninį projektą planuojama: 

 

 

 

 

 Kapitališkai suremontuoti kultūros paskirties pastatą, 

kino teatrą bei sutvarkyti 0,1551 ha teritorijos ploto 

 

 

➢ I aukšte įrengti tambūrą, holą, edukacinę patalpą, 

holą / ekspozicijų erdvę, pagalbinę – inventoriaus 

patalpą, persirengimo patalpas, pasirodymų – pristatymų 

zoną, aktyvaus laisvalaikio erdvę, darbuotojų kabinetus, 

sanitarinius vyrų ir moterų, neįgaliųjų mazgus. 

➢ II aukšte įrengti bibliotekos / darbo erdvę, edukacinę 

patalpą, koridorių, sanitarinius vyrų ir moterų, neįgaliųjų 

mazgus 

➢ Rūsyje įrengti technines ir pagalbines patalpas 

➢ Įrengti lietaus ir buitinių nuotekų tinklus 

➢ Rekonstruoti šilumos tiekimo tinklus 

➢ Įrengti automobilių stovėjimo aikštelę 

➢ Įrengti pėsčiųjų takus aplink pastatą 

PLANUOJAMAS PASIEKTI REZULTATAS 

 ➢ Pastatas bus pritaikytas edukacinei, kultūrinei, 

aktyvaus ir pasyvaus laisvalaikio praleidimo veiklai.  

➢ Sudarytos sąlygos pagerinti Švenčionių rajono 

gyventojų gyvenimo kokybę ir užtikrinti jiems 

įvairialypę laisvalaikio praleidimo galimybę 

➢ Sukurta funkcionali ir patraukli infrastruktūra 

kultūrinei, edukacinei, švietėjiškai, laisvalaikio ir kt. 

veiklai 

➢ Sutvarkius aplinką aplink pastatą padidės saugumas, 

pagerės eismo sąlygos, sumažės pačios teritorijos 

priežiūros išlaidos 

➢ Padidės Švenčionių miesto ir viso rajono 

patrauklumas bei pagerės jo įvaizdis 

V
IZ

U
A

L
IZ

A
C

IJ
A

 



98 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARBAI 

ŠVENČIONĖLIUOSE 

2022 METAIS BAIGTAS ĮGYVENDINTI 

PROJEKTAS 

,,GATVIŲ REKONSTRAVIMAS 

ŠVENČIONĖLIŲ MIESTE“ 
 

2014–2020 metų ES fondų investicijų 

veiksmų programa 

Įgyvendinimo priemonė 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ 

Prie šio projekto prisidedama ES, SB ir 

KPPP lėšomis 

 

Projektas padėjo išspręsti pagrindinę 

problemą – nepakankamo susisiekimo 

techninių parametrų užtikrinimą Ateities bei 

Turgaus gatvėse, Švenčionėlių mieste. 

 

 Bendras rekonstruotų gatvių ilgis  – apie 

1,487 km. 

 

2021 m. atlikti visi rangos darbai, įdiegtos 

eismo saugumo priemonės – 2 vnt. Įrengta 

asfalto danga, nuovažos, paviršinio vandens 

nuotekų surinkimo sistema, gatvių ir 

šaligatvių bortai, šaligatviai, kelio ženklai. 

2022 metasi bus gautas statybos užbaigimo 

dokumentas. 

 

 

Ateities gatvės pradžia – nuo Kalno 

gatvės iki Alyvų g. rekonstruojamos 

atkarpos ilgis – apie 0,708 km 

Turgaus gatvės pradžia – nuo 

Kaltanėnų gatvės, pabaiga ties 

Alyvų gatve – apie 0,779 km 



99 

 

 

REKONSTRUOTA MALŪNO GATVĖ 

 
 

 

Bendras rekonstruotos gatvės ilgis – 0,576 km 

Nutiesti lietaus nuotekų tinklai, įrengtas šaligatvis 

ir gatvės apšvietimas, įrengta a/b danga.  

Atlikta darbų už 378 424 Eur 



100 

 

 

INTENSYVIAI VYKDOMI VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROJEKTAI / DARBAI ŠVENČIONĖLIUOSE 

 
2021 M. PRADĖTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS ,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ 

PLĖTRA VILNIAUS APSKRITYJE ESANČIOSE AGLOMERACIJOSE“ (Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0003) UOLIAI VYKDOMAS  

2022 METAIS 

 

2021 m. lapkričio 29 d. bendrovė „Vilniaus vandenys“ su UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ (VIPA) pasirašė projekto „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra Vilniaus  apskrityje  esančiose aglomeracijose“ finansavimo sutartį. 

Projekto tikslas – padidinti geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą. 

Projekte numatomi vykdyti darbai – naujų geriamojo 

vandens tiekimo ir  nuotekų tvarkymo tinklų statyba. 

Projekto vieta – Vilniaus miesto Neskučių, Jočionių g., 

Vilniaus rajono Girgaičių k., Nemenčinės m., Švenčionėlių 

miestas, Švenčionių miestas. 

Projekto įgyvendinimas, nutiesiant naujus nuotekų tinklus ir 

prijungiant gyventojus prie centralizuotos sistemos, sudarys 

galimybę gauti kokybiškas nuotekų tvarkymo paslaugas. 

Projekto veiklos numatytos Švenčionėlių miesto šiose 

gatvėse:  

Geležinkelio g., Kranto g., Sodų g., Paupio g., Šaltinių g., 

Žeimenos g., Slėnio g., Malūno g., Kalno g., Švenčionių g., 

Žemutinės g., Vilniaus g., Darbininkų g., Geležinkelio skg., B. 

Laurinavičiaus g., Mokyklos g., Vyšnių g., Kaštonų g., Alyvų g., 

Akacijų g., Bažnyčios g., Miško g., Obelų skg., valstybinės 

reikšmės kelyje Nr. 4406 Švenčionėliai–Mielagėnai–Sariai, kertant 

geležinkelį Vilnius–Turmantas kairėje pusėje, miestą kertančio 

geležinkelio Vilnius–Turmantas dešinėje pusėje, Švenčionėlių m. 

2022 m. buvo pradėtas rengti techninis projektas ir 

visuomenė supažindinta su parengtais projektiniais pasiūlymais. 

 

  

 

Įgyvendinus projektą ir išplėtus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų infrastruktūrą, bus suteikta galimybė 213 namų 

ūkių prisijungti prie centralizuotų vandens tiekimo tinklų ir 324 namų ūkiams – prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų. 



101 

 

 

 

 

 

 

ĮRENGTA ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO  KAPINIŲ TVORA 

Tvoros ilgis – 970 m 

Darbų kaina – 36 130 Eur 

ĮRENGTAS APŠVIETIMAS KRANTO G. 17A (TREČIAS 

PAPLŪDIMYS) ŠVENČIONĖLIŲ M. 

 Darbų kaina – 11 400,00 Eur 



102 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ATLIKTI BEŠEIMININKIO 

VANDENS REZERVUARO 

GRIOVIMO DARBAI ŽILVIČIŲ G., 

ŠVENČIONĖLIŲ M. 

Darbų kaina – 10 990,00 Eur 

 

NETRUKUS PRASIDĖS KLEVŲ GATVĖS REKONSTRUKCIJOS 

DARBAI 

 

2023 m. vasario 2 d. Švenčionių rajono savivaldybė pasirašė šios gatvės 

rekonstravimo darbų sutartį. Planuojama įrengti naujus lietaus nuotekų 

tinklus, apšvietimą, dviejų eismo juostų asfalto dangą su vienoje gatvės 

pusėje 1,2 m trinkelių šaligatviu bei nuovažas į gyventojų sklypus. Klevų 

gatvė bus sutvarkyta iki pat Akacijų gatvės. 

PARENGTAS MOKSLO PASKIRTIES PASTATO 

KALTANĖNŲ G., ŠVENČIONĖLIUOSE, 

ATNAUJINIMO PROJEKTAS (atlikta ekspertizė ir 

gautas statybos leidimas) 

VIZUALIZACIJA 

RENGIAMI ŠIE GATVIŲ 

REKONSTRAVIMO TECHNINIAI 

PROJEKTAI :  

 

 STOTIES G. DALIES 

 ŽALIOSIOS G. DALIES 

 KAŠTONŲ G. 



103 

 

 

 

SĖKMINGAI ĮGYVENDINTAS 

PROJEKTAS 

 

,,NUOTEKŲ SURINKIMO 

TINKLŲ PLĖTRA 

ŠVENČIONĖLIUOSE“ (NR. 

05.3.2-VIPA-T-024-01-0004) 
 

 

 

Projekto tikslas – padidinti nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą ir sistemos efektyvumą Švenčionėliuose ir prisidėti 

prie gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo, sveikatos bei aplinkos 

išsaugojimo. 

Projekte vykdyti darbai – naujų nuotekų tvarkymo tinklų 

statyba (tiesimas). 

Projekto vieta – Pašto g., Darbininkų g., Lauko g., Stoties g. ir Turgaus g. bei Lauko sk., 

Švenčionėliai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinus projektą ir išplėtus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų 

infrastruktūrą, bus suteikta galimybė 105 gyventojams prisijungti prie centralizuotų nuotekų 

tinklų, gauti centralizuotas nuotekų tvarkymo paslaugas, kurios sumažins galimą aplinkos 

teršimo nevalytomis nuotekomis riziką. 

 

Projektui Aplinkos ministro 2019 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. D1-725 skirta grąžinamoji 

subsidija 149 495,96 Eur pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos (Sanglaudos) fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-VIPA-T-024-01 priemonę „Nuotekų surinkimo 

tinklų plėtra“, taip pat suteikta Vandentvarkos fondo 149 495,96 Eur paskola. 

Daugiau informacijos adresu: https://www.vv.lt/apie-mus/vykdomi-projektai/tinklu-pletra/  

https://www.vv.lt/apie-mus/vykdomi-projektai/tinklu-pletra/


104 

 

PAGAL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROGRAMĄ (VIP) TĘSIAMI  

ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO KULTŪROS CENTRO IR VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PASTATO MODERNIZAVIMO DARBAI 

 

2022  metais buvo tęsiami objekto darbai „Švenčionėlių miesto kultūros centro ir Švenčionių 

rajono viešosios bibliotekos pastato, Vilniaus g. 1/11, 

Švenčionėlių m., modernizavimas“.  

2022 metais darbų įvykdyta už  184 154 Eur.  

Baigtas kultūros centro patalpų, išskyrus žiūrovų 

salę, remontas. Kultūros centro darbuotojai persikėlė  į 

naujai suremontuotas patalpas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 

 

 

INTENSYVIAI ĮGYVENDINAMAS 

PROJEKTAS 

„VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 

REKONSTRUKCIJA IR PLĖTRA 

ŠVENČIONIŲ RAJONE“ (Nr. 05.3.2-

APVA-R-014-01-0010) 

 

 

VEIKLOS: 

➢ Naujų geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų surinkimo tinklų statyba Pabradėje 

(Pabradėje nutiesti nauji vandens tiekimo ir 

nuotekų surinkimo tinklai – apie 3,80 km; 

Gaspariškių g. iš viso nutiesta 1,09 km (iš kurių 

0,558 km vandentiekio ir 0,5333 km nuotekų surinkimo tinklų). Veikla faktiškai yra įgyvendinta, tačiau 

projekto vykdymo stadija yra traktuojama, kaip vykdomas, kadangi 2022 metų  pabaigoje buvo kreiptasi 

į įgyvendinančiąją instituciją dėl šios veiklos papildomo finansavimo. 

➢ Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija Pabradės m. 

(rekonstruota 1,43 km vandentiekio ir nuotekų tinklų (iš kurių apie 0,65 km vandentiekio ir apie 0,78 km 

nuotekų surinkimo tinklų) ir Magūnų gyv. (rekonstruota apie 1,93 km vandentiekio tinklų). Veikla 

įgyvendinta. 

➢ Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija ir nauja statyba Pabradės m., Sarių, Šventos, 

Milkuškų, Magūnų ir Trūdų gyvenvietėse. Veikla įgyvendinta.  

➢ Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija Šventos ir Vidutinės gyvenvietėse. Veikla įgyvendinta. 

 

Iki 2022 m. gruodžio mėnesio pasiekti šie rodikliai: 

✓ Rekonstruotų vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų ilgis (km) – 3,36. 

✓ Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos naujai pastatytais geriamojo vandens tiekimo 

tinklais – 61. 

✓ Gyventojai, kuriems teikiamos vandens tiekimo paslaugos iš naujai pastatytų ir (arba) rekonstruotų 

geriamojo vandens gerinimo įrenginių – 3 947. 

✓ Gyventojai, kuriems teikiamos nuotekų valymo paslaugos naujai pastatytais ir (arba) rekonstruotais 

nuotekų valymo įrenginiais (gyventojų ekvivalentas) – 63. 

✓ Papildomi gyventojai, kuriems teikiamos pagerintos vandens tiekimo paslaugos  – 3 947.  

✓ Papildomi gyventojai, kuriems teikiamos pagerintos nuotekų tvarkymo paslaugos – 63. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARBAI PABRADĖJE 



106 

 

 

 

2021 METAIS PAGREITĮ ĮGAVĘ DARBAI ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ „NUOTEKŲ SURINKIMO 

TINKLŲ PLĖTRA PABRADĖS MIESTO AGLOMERACIJOJE” 2022 METAIS BUVO INTENSYVIAI TĘSIAMI 

(Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-01-0016) 

 

 

2020-02-05 UAB „Pabradės komunalinis ūkis“ su UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ pasirašė finansavimo ir administravimo sutartį 

dėl projekto „Vandentiekio ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra Pabradės miesto aglomeracijoje“ Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-01-0016 (toliau – 

Projektas) finansavimo. 

Tikslas – padidinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą ir sistemos efektyvumą Pabradės aglomeracijoje. 

Vykdomos veiklos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V
a

n
d

en
s 

ti
ek

im
o
 t

in
k

lų
 

p
lė

tr
a

 P
a

b
ra

d
ės

 
a

g
lo

m
er

a
ci

jo
je

 

Vilniaus g., Padubingės g., Karių g., Molėtų 
g., Upės g., Bažnyčios g., Mokyklos g., 

Vasaros g., Švenčionių g., Sodų g., Kovo g., 
Partizanų g., Šilelio g., Projekto g., 

Malūno g.

N
u

o
te

k
ų

 
su

ri
n

k
im

o
 

ti
n

k
lų

 p
lė

tr
a

 
P

a
b

ra
d

ės
 

a
g

lo
m

er
a

ci
jo

je

Vilniaus g., Padubingės g., Karių g., Molėtų 
g., Upės g., Bažnyčios g., Mokyklos g., 

Vasaros g., Švenčionių g., Sodų g., Kovo g., 
Partizanų g., Šilelio g., Projekto g., 

Malūno g.

PLANUOJAMI PASIEKTI PROJEKTO REZULTATAI 

 

− prie nuotekų tinklų prijungtų gyventojų skaičius – 281; 

− prie vandentiekio tinklų prijungtų gyventojų skaičius – 

177; 

  − naujai nutiestų nuotekų tinklų ilgis, km – 6,313; 

  − naujai nutiestų vandentiekio tinklų ilgis, km – 5,036. 

2022 m. parengtas techninis projektas, atlikta jo ekspertizė ir 

gautas  statybos leidimas. Švenčionių rajono savivaldybės 

administracija atlieka rangos darbų pirkimą. 



107 

 

TĘSIAMOS PROJEKTO ,,VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA PABRADĖS AGLOMERACIJOJE (II 

ETAPAS) BEI ŠVENČIONIŲ AGLOMERACIJOS CIRKLIŠKIO K.“  VEIKLOS (Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0009) 

 

2021 metų spalio 29 d. pasirašyta projekto finansavimo sutartis 

 

Projekto uždavinys – užtikrinti reikiamą infrastruktūrą ir sąlygas 

centralizuoto nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumo ir kokybės 

didinimui.  

Projekto tikslui pasiekti yra planuojama veikla – NUOTEKŲ TINKLŲ 

TIESIMAS PABRADĖS AGLOMERACIJOJE šiose gatvėse:  

Bažnyčios g., Karkažiškių g., Keisūnų g., Bajorėlių g., Bajorėlių skg., 

Perėjimo g., Smėlio g., Statybininkų g., Strazdų g., Miškininkų g., Magūnų 

g., Malūno g., A. Mickevičiaus g., Pušaitės 1-oji g., Pušaitės 2-oji g., 

Pušaitės 3-oji g., Pušaitės 4-oji g., Pušaitės 5-oji g., Pušaitės 7-oji g., 

Pušaitės 8-oji g., Pušaitės 9-oji g., Pušaitės 10-oji g., Pušaitės 11-oji g., 

Pušaitės 12-oji g., Meškerinės g., Pakalnės g., Paupio g., Pašto g., Prienų 

g., Pušų g., Pušų skg., Taikos g., Tylioji g., Tyliosios skg., Žalioji g., Lauko 

g., Įkalnės g., Liepų skg., Kranto g., Vilniaus g., Lakštingalų g., Svajonių 

g., Kalno g. 

2022 m. parengtas techninis projektas, atlikta jo ekspertizė ir gautas  

statybos leidimas. Švenčionių rajono savivaldybės administracija atlieka 

rangos darbų pirkimą. 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinus projekto veiklas: 

❖ Aplinkosauginiu požiūriu bus sukurta saugi gyvenamoji 

aplinka  

❖ Užtikrinta reikiama infrastruktūra ir sąlygos centralizuotai 

teikiamų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

suteikimui, naujai nutiesta apie 19,6 km vandentiekio ir apie 

15,4 km nuotekų tinklų 

❖ Išplėsta geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

tinklų infrastruktūra 

❖ Suteiksime galimybę 750 abonentų prisijungti prie 

centralizuotų vandens ir nuotekų tiekimo tinklų  

 

Bus įrengti nuotekų išvadai ir 

vandentiekio įvadai prie gyventojų 

sklypų ribų 

 

Bus įrengti nauji vandentiekio tinklai, 

savitakiniai ir slėginiai nuotekų tinklai su 

nuotekų siurblinėmis  

 



108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 2022 metais pagerinta 1,0 km pasienio kelių su žvyro danga bei 

tęsiamas  Pabradės seniūnijoje, važiuojant į Gen. S. Žukausko 

poligoną, nuo geležinkelio stoties Pažeimenėje iki kelio Nr. 

4415 II-IV etapų projektavimas. 

PARENGTAS VANDENTIEKIO IR 

NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ 

PABRADĖS M., ŠVENČIONIŲ R. SAV. 

STATYBOS PROJEKTAS BEI ATLIKTA 

JO EKSPERTIZĖ 

 

 

  

 

 

2021 M. PRADĖTAS RENGTI ŽEMĖS SKLYPŲ SUFORMAVIMO ESAMŲ 

DAUGIABUČIŲ GYVENAMŲJŲ NAMŲ TERITORIJOS TARP ARCHITEKTŲ G., 

GAMYKLOS G. IR ARNIONIŲ G. PABRADĖS M. DETALUSIS PLANAS 2022 M. BUVO 

PAKARTOTINAI VIEŠINAMAS IR DERINAMAS 

PARENGTA PABRADĖS MIESTO KVARTALO ATNAUJINIMO 

GAMYKLOS G. - ARCHITEKTŲ G. (MODERNIZUOJAMŲ 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ) KONCEPCIJA 

PABRADĖS M. PAŠTO G., 

ĮRENGUS INŽINERINIUS  

TINKLUS, PRIE NAUJAI 

PASTATYTO PASTATO PAŠTO 

G. 8 ATSTATYTA GATVĖS A/B 

DANGA 



109 

 

ATLIKTI PABRADĖS TVENKINIO LIEPTO, ESANČIO ARNIONIŲ G., PABRADĖS 

M., PAPRASTOJO REMONTO DARBAI 

 

Norėdami, kad liepto remonto darbai vyktų kuo sklandžiau ir greičiau, Pabradės seniūnijos 

darbininkai prisidėjo prie liepto medinių dalių demontavimo darbų.   

Jau šį vasaros sezoną gyventojus džiugins atnaujintas lieptas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengtas ir patvirtintas Pabradės pramonės kvartalo Vilniaus g., Pabradės m., detaliojo plano 

(patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 18 d. įsakymu 

Nr. A-30 „Dėl detaliojo plano patvirtinimo ir pagrindinės žemės naudojimo paskirties, būdo 

nustatymo”) koregavimas 

Planuojama teritorija: Žemės sklypai adresais: Vilniaus g. 159, Pabradė, Švenčionių r. sav., Vilniaus g. 

153D, Pabradė, Švenčionių r. sav., Vilniaus g. 153C, Pabradė, Švenčionių r. sav., bei gretimos teritorijos. 



110 

 

APSODINTAS DUBINGĖLĖS SKVERAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GYVENTOJŲ PATOGUMUI BUVO NUPIRKTOS IR ĮRENGTOS 5 SPECIALIOS 

ŠIUKŠLIADĖŽĖS ŠUNŲ EKSKREMENTAMS IŠMESTI 

 

Siekiant, kad viešos erdvės būtų apsaugotos nuo taršos gyvūnų ekskrementais ir stiprinant visuomenės 

sąmoningumą, šiukšliadėžės buvo įrengtos: 

 

❖ 3 vnt. – Žemutiniame parke 

❖ 1 vnt. – Dubingėlės skvere 

❖ 1 vnt. – prie Pabradės tvenkinio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĮGYVENDINTAS PABRADĖS ŽALIOS ZONOS KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMO  

 

 

Lietuvos automobilių kelių direkcija rengia ,,Valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 102 Vilnius–

Švenčionys–Zarasai ruožo nuo 46,235 iki 47,854 km rekonstravimo, sutvarkant takus“ techninį 

darbo projektą (pėsčiųjų ir dviračių takų remonto projektas Pabradėje, Vilniaus gatvėje). Šio 

projekto metu bus sprendžiamas klausimas dėl saugaus karinės technikos judėjimo (saugos salelių 

pritaikymas karinės technikos judėjimui).  

Pavasarį Dubingėlės 

skveras atrodo niūriai, todėl 

norėdami suteikti jam 

spalvų, Pabradės seniūnijos 

darbuotojai pasodino  

12 000 krokų        



111 

 

ĮGYVENDINTAS PABRADĖS ŽALIOS ZONOS KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMO 

PROJEKTO I ETAPAS 

 

Pabradės seniūnija, 

bendradarbiaudama su 

architekte, želdynų 

projektų rengimo vadove 

Dėja Želviene bei MB 

„Hortesta“, įgyvendino 

Pabradės žalios zonos 

kraštovaizdžio tvarkymo 

projekto I etapą: pagal 

Dėjos Želvienės parengtą 

projektą, MB „Hortesta“ 

parinko ir pristatė 

Pabradės seniūnijai 

augalus, o Pabradės 

seniūnijos darbininkai, 

esant MB „Hortesta“ 

profesionaliai priežiūrai, 

pasodino augalus. 

2023 m. II etapu 

planuojama pasodinti 60-

80 cm krūmelius ir 

Pabradės žalios zonos 

kraštovaizdžio tvarkymas 

bus užbaigtas. 

Šiuo projektu 

siekiama sutvarkyti 

Pabradės žalios zonos 

kraštovaizdį, pagerinti 

aplinką, įvesti naujų 

augalų rūšių, o visa tai papildys aplinką spalvomis, žydėjimu ir netgi vaisiais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šiuo metu vyksta intensyvus šio objekto projektavimo etapas: 

GASPARIŠKIŲ–ŠVENČIONIŲ G. INDIVIDUALIŲ  

GYVENAMŲJŲ NAMŲ KVARTALO SUSISIEKIMO 

INFRASTRUKTŪROS NAUJA STATYBA (viso kvartalo lietaus 

vandens tinklų nuo individualių namų nauja statyba, apšvietimo 

įrengimas) 

RENGIAMAS SAULĖS 

GATVĖS KAPITALINIO 

REMONTO TECHNINIS 

PROJEKTAS 

PROJEKTUOJAMAS PADUBINGĖS G. KAPITALINIO REMONTO, LIETAUS VANDENS 

TINKLŲ NUO INDIVIDUALIŲ NAMŲ KVARTALO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ 

NAUJOS STATYBOS KARTU SU NAUJU APŠVIETIMU PROJEKTAS 

VILNIAUS GATVĖJE RENGIAMAS LIETAUS NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ 

TECHNINIS PROJEKTAS 



112 

 

 

PRADEDAMI PABRADĖS MIESTO NUOTEKŲ VALYMO 

ĮRENGINIŲ REKONSTRUKCIJOS DARBAI 

 

 

2022 m. gruodžio 20 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra 

(toliau – APVA) ir Švenčionių rajono savivaldybė pasirašė 

subsidijos teikimo sutartį pagal 2022–2030 metų plėtros 

programos pažangos priemonę Nr. 02-01-06-07-01 „Gerinti 

vandens telkinių būklę“ LR biudžeto lėšomis finansuojamo 

projekto „Pabradės miesto nuotekų valymo įrenginių 

rekonstrukcija“ įgyvendinimui. Projekto vertė – 3,914 mln. 

Eur. 

Lietuvos kariuomenei beveik dvigubai plečiant 

Pabradės karinį poligoną bei atsižvelgiant į planuojamą 700 

m3/d papildomą nuotekų kiekį iš Pabradės karinio poligono, 

numatoma išplėsti Pabradės nuotekų valymo įrenginių 

projektinį našumą iki 1950 m3/d. Siekiant padidinti nuotekų valymo įrenginių pajėgumą išanalizuota 

šiuo metu naudojama nuotekų valymo 

technologija, esamų technologinių 

įrenginių parametrai ir jų darbo režimas 

bei nuotekų išvalymo efektyvumas. 

Taip pat, padidėjus valyklos pajėgumui, 

susidarys didesni perteklinio dumblo 

kiekiai. Dėl to projekto apimtimi bus 

įrengta nauja dumblo apdorojimo 

įranga, kuri užtikrins patikimą ir stabilų 

dumblo nusausinimo procesą. 

Šiuo metu Švenčionių rajono 

savivaldybės administracija yra 

paskelbusi Pabradės miesto nuotekų 

valymo įrenginių rekonstrukcijos darbų 

viešąjį pirkimą. Projektą numatoma 

įgyvendinti per 24 mėn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

MIŠRŪS DARBAI 

 IR DAUGIABUČIŲ RENOVACIJA 

 

INTENSYVIAI VYKSTA SOSNOVSKIO BARŠČIŲ NAIKINIMO DARBAI RAJONE 

 

Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše esančio Sosnovskio barščio naikinimo darbams 2022 m. buvo skirta 

9 761 Eur.  

Sosnovskio barščio naikinimo (rankinio ir mechanizuoto purškimo herbicidais, šienavimo) darbai 

buvo vykdomi iš viso 67,09 ha plote šiose seniūnijose: 

 

Cirkliškio sen. 37,25 ha 

Pabradės sen. 13,94 ha 

Sarių sen. 0,65 ha 

Strūnaičio sen. 0,03 ha 

Švenčionėlių sen. 1,34 ha 

Švenčionių sen. 13,88 ha 

  

 

 

 



114 

 

INTENSYVIAI ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS 

„KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ KONTEINERIŲ AIKŠTELIŲ ĮRENGIMAS IR REKONSTRUKCIJA IR KONTEINERIŲ 

KONTEINERINĖMS AIKŠTELĖMS ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 
Projektas pradėtas įgyvendinti 2017 m. rugsėjo mėnesį. Sėkmingai vykdomos projekto 

veiklos.  

2018–2019 metais įrengtos 65 konteinerių aikštelės, įsigyta 202 antžeminiai ir 113 

požeminių konteinerių. 2020 m. buvo priimtos naudojimui 38 naujos antžeminės atliekų 

konteinerių aikštelės (pradėtos statyti 2019 m.), įsigyti 184 nauji konteineriai (mišrioms 

komunalinėms atliekoms ir rūšiavimui (stiklas, plastikas, popierius). 

 

 

 

 

❖ Tęsiant projekto veiklas gerinant atliekų surinkimo 

sistemą rajone, 2020 m. parengta paraiška ir gautas papildomas 

finansavimas, kuris sudaro 351.000,01 Eur. Pagal paraišką 

planuojama šias išlaidas panaudoti įsigyjant ir įrengiant 74 vnt. 

žaliųjų atliekų, 33 vnt. maisto atliekų, 27 vnt. naujų tekstilės atliekų 

konteinerių ir 3 000 vnt. kompostavimo dėžių. 

❖ 2021 m. parengti pirkimo dokumentai 3 000 vnt. 

kompostavimo dėžių įsigijimui.  

❖ 2022 m. įvykdytas „Kompostavimo dėžių individualioms 

valdoms pirkimas“, kuriuo planuojama įsigyti 3 000 kompostavimo dėžių, skirtų individualioms namų 

valdoms, ir „Tekstilės atliekų konteinerių įsigijimo“ pirkimas, kuriuo planuojama įsigyti 27 bendrojo 

naudojimo tekstilės atliekų konteinerius. 

 

 



115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽBAIGTI PROJEKTO  

„NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ TIESIMAS IR PRIJUNGIMAS PRIE ESAMŲ 

CENTRALIZUOTO NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ PABRADĖS, ŠVENČIONĖLIŲ IR 

ŠVENČIONIŲ MIESTŲ AGLOMERACIJOSE“  

STATYBOS DARBAI 

 

Su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta 

subsidijos teikimo sutartis projektui.  

Projektas buvo įgyvendinamas 36 mėnesius.  

Buvo planuota prie centralizuotų nuotekų tinklų prijungti 66 naujus vartotojus (būstus), tačiau 

buvo prijungti 69: 

 

 

 2020 m. įrengti nuotekų 

išvadai 16 būstų 

2021 m. įrengti nuotekų 

išvadai 18 būstų 
 

2022 m. įrengti nuotekų 

išvadai 35 būstams 
 

 

2022 M. EKONOMIKOS INOVACIJŲ 

MINISTERIJAI BUVO PATEIKTA 

KONKURSINĖ PARAIŠKA PROJEKTUI 

 
,,VILNIAUS APSKRITIES UNIKALIOS 

SKAITMENINĖS KAPINIŲ DUOMENŲ BAZĖS 

SUKŪRIMAS, JOS ATVĖRIMAS GYVENTOJAMS 

IR LAIDOJIMO VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ BEI 

DUOMENŲ ADMINISTRAVIMO PROCESŲ 

SKAITMENINIMAS“ 

 

Pagrindinis projekto tikslas –  perkelti į 

elektroninę erdvę visų rajonuose esančių 228-ių 

kapinių inventorizavimo duomenis ir susijusias 

viešąsias paslaugas, taip pagerinant su 

kapinėmis susijusių paslaugų teikimą, atveriant 

visus duomenis gyventojams, skaidrinant 

laidojimo ir kapinių administravimo procesus. 

Projektas bus įgyvendinamas kartu su 

partneriu – Trakų rajono savivaldybės 

administracija. 

Vyko ilgas paraiškos vertinimo procesas 

tam, kad projektas būtų įtrauktas į prioritetinių 

projektų sąrašą. Metų pabaigoje projektas buvo 

įtrauktas į sąrašą.  

2023 metais bus teikiamas Projekto 

įgyvendinimo planas (PĮP).  



116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PRADĖTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS 

„INDIVIDUALIŲ ANTRINIŲ ŽALIAVŲ SURINKIMO 

KONTEINERIŲ ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE“ 

 

Finansuojamas Atliekų prevencijos ir tvarkymo programos lėšomis 

pagal priemonę „Subsidijos ir dotacijos individualiems antrinių žaliavų 

surinkimo konteineriams įsigyti“. 

Projekto tikslas – paskatinti Švenčionių rajono gyventojus rūšiuoti 

atliekas, individualias namų valdas aprūpinant atliekų rūšiavimo 

konteineriais.  

Planuojama įsigyti ir Švenčionių r. sav. gyventojams išdalinti: 

7 000 komplektų 120 l talpos konteinerių stiklui ir 240 l talpos 

konteinerių popieriui, kartonui, plastikams, metalui.   

2022 m. buvo paruošti pirkimo dokumentai 7 000 komplektų 120 l talpos 

konteinerių stiklui ir 240 l talpos konteinerių popieriui, kartonui, 

plastikui, metalui. 

 

PRADĖTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS ,,VILNIAUS 

APSKRITIES REGIONINIO BEI SAVIVALDYBIŲ 

ATLIEKŲ TVARKYMO IR PREVENCIJOS PLANŲ 

PARENGIMAS“ 

 

 

2023 m. sausio 31 d. Vilniaus regiono plėtros tarybos 

sprendimu Nr. TS-1 patvirtintas Vilniaus regiono atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. intensyviai buvo rengiamas Švenčionių rajono 

savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų 

plano projektas, kuris šiuo metu jau yra parengtas ir derinamas 

su Švenčionių r. sav. administracijos atsakingais specialistais. 

Plano tikslas – nustatyti komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemų organizavimo priemones, kurios užtikrintų 

aplinkosaugos, techninius-ekonominius ir higienos reikalavimus 

atitinkančios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos pasiūlą 

visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims. 



117 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per pastaruosius metus daugiabučių renovacijos procesai įsibėgėjo daugelyje Lietuvos savivaldybių. Šiandien jau nemažoje dalyje šalies miestų 

ir miestelių yra atnaujinta didžioji dalis energiškai neefektyvių daugiabučių namų. Į daugiabučių atnaujinimo procesus vis aktyviau įsitraukiant 

savivaldai, renovacija tampa vienu svarbiausių procesų, keičiančių miestų veidus. Ir tai vyksta kompleksiškai – su atnaujintais pastatais keičiasi ir 

juos supanti aplinka. Šioje srityje mūsų rajonas yra tarp pažengusiųjų – matome, kaip keičiasi mūsų miestų veidai, kaip gražėja daugiabučių 

gyvenamųjų teritorijų apklinka, vis spalvingesni tampa renovuoti namai. 

 

Renovacijos procesas rajone prasidėjo pasinaudojus ES finansine parama, kuri leido mums renovuoti pirmuosius daugiabučius gyvenamuosius 

namus ir atnaujinti pirmąjį kvartalą rajone, esantį Švenčionių mieste tarp  Mažosios ir Rymo gatvių. 

 

Pasinaudojant ES finansine parama pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros 

paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ įgyvendinimo priemonę VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“  šiuo laikotarpiu buvo atnaujinta / modernizuota: 

 

ŠVENČIONYS 12  daugiabučių gyvenamųjų namų 

ŠVENČIONĖLIAI 8 daugiabučiai gyvenamieji namai 

PABRADĖ 5 daugiabučiai gyvenamieji namai 

 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) PROGRAMA VYKDOMA ETAPAIS 

 

UAB ,,PABRADĖS KOMUNALINIS ŪKIS“ ADMINISTRUOJAMI OBJEKTAI 

 

Renovuoti daugiabučiai gyvenamieji namai 4 

Renovuojami 1 

 

 

UAB ,,ŠVENČIONIŲ ŠVARA“ ADMINISTRUOJAMI OBJEKTAI 

 

I ETAPAS  II ETAPAS  III ETAPAS  IV ETAPAS  V ETAPAS  VI ETAPAS  VII ETAPAS  

11 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA 

3 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA 

7 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA 

10 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA 

19 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA 

8 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA 

 5 

DAUGIABUČIŲ 

KVOTA* 

 

       
*1 namo neperkami, kadangi namas yra avarinės būklės (Architektų g. 2, Pabradė) 

 

 

 

DAUGIABUČIŲ RENOVACIJA RAJONE 



118 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAIGTI ĮGYVENDINTI 100 PROC., YRA STATYBOS UŽBAIGIMO AKTAS 

 

  

  
I ETAPAS II ETAPAS III ETAPAS V ETAPAS 

ŠVENČIONYS 8 2 0 1 

ŠVENČIONĖLIAI 3 1 2 5 

PABRADĖ 0 0 0 0 

 

DARBAI BAIGTI, LAUKIAMA STATYBOS UŽBAIGIMO AKTO 

 

 III ETAPAS IV ETAPAS V ETAPAS VI ETAPAS 

VII 

ETAPAS 

ŠVENČIONYS 3 4 4 0 0 

ŠVENČIONĖLIAI 2 5 7 2 1 

PABRADĖ 0 0 0 0 0 

 

RENOVUOJAMI NAMAI 

 

 IV ETAPAS  V ETAPAS  VI ETAPAS  VII ETAPAS  

ŠVENČIONYS 0 1 0 0 

ŠVENČIONĖLIAI 1 0 1 0 

PABRADĖ 0 0 0 3 

 

VYKSTA VIEŠIEJI PIRKIMAI DĖL RANGOS DARBŲ 

 

 V ETAPAS  VI ETAPAS  

ŠVENČIONYS 1 3 

ŠVENČIONĖLIAI 0 2 

PABRADĖ 0 0 

 

 
 

 

8 ETAPUI PATEIKTI 20-IES  NAMŲ 

INVESTICINIAI PLANAI. Investiciniams 

planams yra pritarę 56 proc. butų savininkų. 

Planams pritarė Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

 

 VIII ETAPAS  

ŠVENČIONYS 10 

ŠVENČIONĖLIAI 2 

PABRADĖ 8 

 

 

9 ETAPUI PATEIKTI 13-OS NAMŲ 

INVESTICINIAI PLANAI. Investiciniams 

planams yra pritarę 56 proc. butų savininkų. 

Šiuo metu planai yra pateikti APVA vertinimui. 

 

 IX ETAPAS  

ŠVENČIONYS 4 

ŠVENČIONĖLIAI 3 

PABRADĖ 6 

 

 

 

 

 

 

 

Džiugu, kad net 6 namai, 

kuriems yra parengti 

investiciniai projektai, yra 

kaimiškose gyvenvietėse 



119 

 

 

 

Švenčionys Švenčionėliai Pabradė

23

19

9
11

17

01 2
44

2
0

14

5

14

BAIGTI ĮGYVENDINTI 100 PROC., YRA STATYBOS UŽBAIGIMO AKTAS DARBAI BAIGTI, LAUKIAMA STATYBOS UŽBAIGIMO AKTO

RENOVUOJAMI NAMAI VYKSTA VIEŠIEJI PIRKIMAI DĖL RANGOS DARBŲ

PARENGTI INVESTICINIAI PLANAI IR PATEIKTI APVA VERTINIMUI



120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DĖMESYS 

KAIMIŠKOSIOMS  

TERITORIJOMS 

 

 

 

 

 



121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLIEKAMI 

KASMETINIAI 

GREIDERIAVIMO 

DARBAI 

 

LINKONIŲ KAIME ĮRENGTOS DVI PRALAIDOS 

 

 

ADUTIŠKIO SENIŪNIJA 
 

ĮRENGTAS APŠVIETIMAS UOSIŲ G., 

VOSIŪNŲ K. 

 

Darbų kaina – 7 200,00 Eur 

 



122 

 

ĮRENGTAS 10 ARŲ PRIEŠGAISRINIS REZERVUARAS IR DU PUIKŪS PRIVAŽIAVIMAI 

 

Šis tvenkinys palengvins darbą Adutiškio ugniagesių gelbėjimo komandai ir tikimasi, kad užkirs kelią nelaimių, susijusių su gaisru, didelių pasekmių 

kilimui. Darbų kaina – 119 90,00 Eur 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARENGTAS MALŪNO GATVĖS 

KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIS PROJEKTAS IR JAU 

PASIRAŠYTA RANGOS SUTARTIS. 

Ankstyvą pavasarį prasidės gatvės 

remonto darbai. 

 

VIENKIEMIŲ GATVĖS KAPITALINIO 

REMONTO TECHNINIS PROJEKTAS 

ŠIUO METU YRA RENGIAMAS.   

Šių gatvių laukia malonūs pokyčiai: įrengta asfalto danga, sutvarkyti kelkraščiai, nuovažos į 

žemės sklypus bei įrengtas naujas apšvietimas 



123 

 

SUTVARKYTOS JAKELIŲ KAIMO KAPINAITĖS BEI KITOS SENIŪNIJAI PRIKLAUSANČIOS 

KAPINĖS 
 

     Kapinaitės praplėstos 

     Aptvertos nauja segmentine tvora 

     Įrengta didelė aikštelė mašinoms bei puikus privažiavimas 

     Įrengti papildomi šoniniai vartai 

     Sutvarkytas šiukšlynas 

  

SUTVARKYTAS DUOBĖTAS KELIAS LINK LAZDINIŲ EŽERO 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRKLIŠKIO SENIŪNIJA 
 

TĘSIAMOS PROJEKTO ,,VANDENTIEKIO IR 

NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA 

PABRADĖS AGLOMERACIJOJE (II ETAPAS) BEI 

ŠVENČIONIŲ AGLOMERACIJOS CIRKLIŠKIO K.“  

VEIKLOS (Nr. 05.3.2-VIPA-T-024-03-0009) 

 

2022 m. parengtas Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų 

Cirkliškio k., Cirkliškio sen., Švenčionių r. sav. statybos 

projektas, atlikta jo ekspertizė ir gautas  statybos leidimas. 

Cirkliškio seniūnijos teritorijoje požeminiai darbai apims 

4,3 km buitinių nuotekų tinklų tiesimo bei 4,2 km 

vandentiekio tinklų. 

 

ATLIKTI PUŠŲ G. APŠVIETIMO 

REMONTO DARBAI  

 

Seni šviestuvai pakeisti į naujus LED šviestuvus 

(8 vnt.) 

Darbų kaina – 4 622,77 Eur 



125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALPINARIUMO PRIEŽIŪRA IR 

TVARKYMAS 

Apsodintas vienmetėmis gėlėmis (428 vnt.). 

 

VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖJE PASODINTI 

ĄŽUOLAI (7 VNT.) 

ATLIKTI MEDŽIŲ GENĖJIMO IR 

AVARINIŲ MEDŽIŲ (IŠPUVUSIŲ) 

PJOVIMO DARBAI (nupjauta 14 vnt., 

nugenėta 5 vnt.) 

NUOLAT TVARKOMOS VIEŠOSIOS ERDVĖS (grėbiami ir išvežami lapai, tvarkomos pakelės) 

 



126 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVARINAMA APLINKA 

Išvežta 8 m3 baldų ir 10 m3 padangų  

VAIKŲ ŽAIDIMO AIKŠTELĖJE ATLIKTI REMONTO DARBAI 

(nudažyta smėlio dėžė, suoliukai, karuselė) 

SIEKIANT APSAUGOTI VIETINĖS 

REIKŠMĖS KELIUS IR VIDAUS 

(MIŠKO) KELIUS NUO SUGADINIMO 

POLAIDŽIO METU, STATOMI 

ATITINKAMI KELIO ŽENKLAI  

RENGIAMI ŠIE GATVIŲ TECHNINIAI 

PROJEKTAI: ,,4405 – MYLIŲ KAIMAS“ 

(NR.2.1) RUOŽO IR MYLIŲ K. MYLIŲ G. 

ATKARPOS, DRAUGYSTĖS G., 

PERGALĖS G. 



127 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALTANĖNŲ SENIŪNIJA 
 

 

PROJEKTUOJAMA SODŲ G. (NUMATYTA 

VISAPUSIŠKAI SUTVARKYTI GATVĘ) 

ATLIKTAS NEPIRIŲ GATVĖS 

KAPITALINIS REMONTAS 

SUTVARKYTAS KALTANĖNŲ 

PAPLŪDIMYS PRIE ŽEIMENIO EŽERO 

ATNAUJINTAS LIEPTAS ŽEIMENOS 

UPĖJE 

Seniūnijoje dirbami kasdieniai darbai 

(nuolat šienaujamos teritorijos, renkamos 

šiukšlės, remontuojami, dažomi mažos 

architektūros elementai (suolai, stalai, 

persirengimo kabinos), šalinami pavojingai 

pasvirę medžiai, greideriuojami bei valomi 

nuo sniego keliai ir pan.). 



128 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LABANORO SENIŪNIJA 
 

ATNAUJINTAS KRYŽIUS, PASTATYTAS MOLĖTŲ– 

ŠNIERIŠKIŲ KELIO SANKRYŽOJE 

PRIE KUNIGIŠKIŲ IR DVARIŠKIŲ 

KAPINIŲ PASTATYTI  

BIOTUALETAI BEI ĮRENGTOS 

ŠIUKŠLIŲ DĖŽĖS PŪVANČIOMS 

ATLIEKOMS DĖTI 

PRIE PARDUOTUVĖS ĮRENGTI 

STALAI, SKIRTI GYVENTOJAMS, 

NORINTIEMS PREKIAUTI SAVO 

UŽAUGINTOMIS DARŽOVĖMIS 

BEI MIŠKO GĖRYBĖMIS 

➢ Visus metus vykdomi kelių priežiūros darbai, 

prižiūrimos (tvarkomos) viešosios erdvės 

➢ Nugenėti prie vietinės reikšmės kelių pavojų 

keliantys medžiai 

 

 

 



129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MAGŪNŲ SENIŪNIJA 
 

ATLIKTAS LIEPTO 

REMONTAS PRIE 

KAROCKIO EŽERO 

INTENSYVIAI ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS 

,,VIETINĖS REIKŠMĖS KELIO 106 (5-2V) RUOŽO 

(MAGŪNŲ G. NR. 1A 6.150) REKONSTRUKCIJA“ 

 
Numatoma įrengti gatvės važiuojamąją dalį iš asfalto 

dangos: rekonstruojamo ruožo ilgis apie 1,38 km, kelio juostų 

plotis apie 15 m, eismo juostų skaičius 2 vnt., eismo juostos plotis 

apie 3 m; įrengti kelkraščius; įrengti nuovažas į žemės sklypus; 

įrengti apšvietimą gyvenvietės atkarpoje (įrengiamas 1 apšvietimo 

valdymo skydas, 9 vnt. apšvietimo atramų, apie 338 m 0,4 kV 

tinklo kabelis). Šiam darbų etapui 2022 m. panaudota 644 100 Eur 

kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų. 

 

2022 m. rugpjūčio 9 d. 

pasirašyta sutartis su UAB ,,JK 

Ranga“ dėl Družilių k. 

Žeimenos gatvės kapitalinio 

remonto darbų: numatoma 

įrengti 1,25 km asfalto dangą, 

nuovažas, sutvarkyti 

kelkraščius, įrengti gatvės 

apšvietimą.   



130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAUJA ASFALTO DANGA STIKLO G. MAGŪNŲ 

KAIME 

NAUJA ASFALTO DANGA PRIENŲ KAIME, MOKYKLOS G.  

KABANČIO TILTO REMONTAS PER NERIES 

UPĘ BEREGOVKOS VNS. 

 



131 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ tvarkomi ir prižiūrimi vietinės reikšmės 

keliai, pakelės, žalios vejos, 

poilsiavietės, visuomeninių pastatų 

būklė, Balingrado veikiančios  ir 

Pirmojo pasaulinio karo vokiečių 

kapinės, 2 neveikiančios kapinės, 

generolo D. Konoževskio šeimos 

koplyčia-mauzoliejus; 

➢ tvarkomos ir prižiūrimos Karockio ir 

Kriauklės ežerų rekreacinės zonos; 

➢ atliekami smulkūs einamojo remonto 

darbai;  

➢ prižiūrimi gėlynai, gatvės, kertami 

pakelių krūmai, valomos užterštos 

teritorijos; 

➢ žiemą nuo kelių ir takų nuvalomas ir 

nukasamas sniegas; 

➢ atliktas Magūnų seniūnijos pastato 

kosmetinis remontas.  

VISUS METUS SENIŪNIJOJE BUVO ATLIEKAMI 

KASMETINIAI DARBAI: 

SUTVARKYTAS PARKAS 

(pakeisti suolai, sutvarkyti želdiniai) 



132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PABRADĖS SENIŪNIJA 
 

PARENGTI TECHNINIAI PROJEKTAI, 

ATLIKTA JŲ EKSPERTIZĖ IR GAUTAS 

STATYBOS LEIDIMAS ŠIEMS 

OBJEKTAMS: 

➢ Kitos paskirties pastatų ir inžinerinių 

statinių statybos, kitos paskirties pastato 

– parengtinio valymo pastato, 

rekonstravimo, Švenčionių r. sav., 

Pabradės sen., Mečankos k. 1, projektas 

➢ Kitos paskirties inžinerinių statinių 

Švenčionių r. sav., Pabradės sen., 

Mečankos k. 1, statybos projektas 

ATLIKTI GATVIŲ APŠVIETIMO 

REMONTO DARBAI  PARKO G., 

AUŠROS G.. 

 

 PAVOVERĖS K. IR PADUBINGĖS 

K.. ĮRENGTAS GATVIŲ 

APŠVIETIMAS  

 

 



133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tęsiami Pabradės sen. vietinės 

reikšmės kelio 4415 Meškerinė–

geležinkelio stotis Pažeimenė 

rekonstravimo darbai: su įmone UAB 

,,Gevalda“ pasirašyta sutartis dėl kelio 

dalies darbų atlikimo. Iš viso numatyta 

atlikti šio 6 km ilgio ruožo (nuo 5,3 iki 

11,1 km) kelio dangos konstrukciją, kuri 

bus pritaikyta karinei technikai. Tai leis 

užtikrinti ilgaamžį kelių infrastruktūros 

naudojimą ties Pabradės poligonu, kuris 

skirtas Lietuvos kariuomenės dalinių 

karinėms pratyboms.  

DŽIUGI ŽINIA PAVOVERĖS KAIMO GYVENTOJAMS – ŠIUO METU 

INTENSYVIAI RENGIAMAS PIORKŲ G. KAPITALINIO REMONTO (su 

asfalto danga) PROJEKTAS 

 

 

 

ŽIEMOS PERIODU RUOŠIAMASI PAVASARIUI 

(kertami ir genėjami menkaverčiai krūmai bei medžiai) 

VALOMI IR GREIDERIUOJAMI 

KELIAI 

 

GRAŽINAMA APLINKA 



134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PABRADĖS NAUJOSIOSE KAPINĖSE, 

PAMIŠKĖJE, ĮRENGTA AKMENŲ SURINKIMO 

VIETA 

Pavasarį į Pabradės paplūdimį buvo atvežta 

smėlio ir išsklaidyta, kad vaikučiams būtų 

patogiau žaisti, lipti į vandenį, 

baidarininkams patogiau išlipti į krantą. 

Netoliese įrengti ir papildomi suoliukai su 

šiukšliadėže, kad gyventojams ir 

baidarininkams būtų kur pailsėti išlipus į 

krantą. 
Pabradės futbolo aikštelė buvo aptverta iš Žeimenos 

pusės, kad būtų apsaugoti kamuoliai ir jie 

nenuriedėtų į upę 

Suremontuotas seniūnijos 1 

aukšto koridorius, keli darbo 

kabinetai, įėjimo laiptai į 

seniūniją, buvo pagerintos 

sąlygos gyventojų priėmimui 



135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SARIŲ SENIŪNIJA 
 

ATLIKTI SARIŲ EŽERO PAPLŪDIMIO TILTO REMONTO DARBAI 

Darbų kaina – 16 875,00 Eur 



136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUTVARKYTAS GĖLYNAS PRIE KOPLYTĖLĖS, 

PRIE SENIŪNIJOS PASTATO, GRAŽINAMA 

SENIŪNIJOS TERITORIJOS APLINKA  

ĮRENGTAS LAUKO 

APŠVIETIMAS AJERŲ G., 

PETRUŠKŲ K. 

Darbų kaina – 4 800,00 Eur 

ATLIKTI GATVĖS APŠVIETIMO REMONTO DARBAI DAUMILŲ G., DAUMILŲ K. 

Darbų kaina – 5 981,15 Eur 



137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRŪNAIČIO SENIŪNIJA 
 

IŠASFALTUOTA KARKLINĖS G. 

KARKLINĖS K. 

Atliekami kasmetiniai kelių ir gatvių žvyravimo, 

greideravimo, sniego valymo (apie 70 km), gatvių su asfalto 

danga priežiūros, duobių užtaisymo (142  m²), avarinių 

medžių pjovimo ir šakų genėjimo (nupjauta 10 medžių, 3 

medžiai genėti) darbai, prižiūrėta 12 neveikiančių kapinių, 2 

parkai, 1 paplūdimys ir maudymosi vieta, suremontuoti 6 

seniūnijos mažosios infrastruktūros objektai (pavėsinės, 

vaikų žaidimo aikštelės, sporto aikštelės, lauko estrada), 

prižiūrimas seniūnijos viešųjų erdvių plotas (12 ha). 

ATLIKTI GATVĖS APŠVIETIMO REMONTO DARBAI STRŪNAIČIO G., 

VIDUTINĖS K. 

Darbų kaina – 11 978,25 Eur 

 
ĮRENGTAS APŠVIETIMAS 

SIMANIŠKĖS G., SIMANIŠKĖS K. 

Darbų kaina – 8 404,00 Eur 

 

ĮRENGTAS LAUKO APŠVIETIMAS 

STRŪNOS KAIME 

Darbų kaina – 1 995,69 Eur 

 

 



138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

SVIRKŲ SENIŪNIJA 
 

2022 M. GRUODŽIO MĖNESĮ DURIS 

ATVĖRĖ NAUJI SVIRKŲ 

BENDRUOMENĖS NAMAI  
 

Įgyvendinus projektą ,,Svirkų bendruomenės 

namų statyba Svirkų kaime“ buvo pastatytas 

kompaktiško tūrio, vieno aukšto lakoniškos 

išraiškos pastatas. Prie pagrindinio įėjimo 

įrengti laiptai, pandusas; atnaujinta bei naujai 

įrengta asfaltbetonio danga; naujai įrengta 

vejos korio danga, pritaikyta automobilių 

stovėjimo aikštelėms ir galimo sunkiasvorio 

transporto judėjimui; atnaujinta / įrengta žvyro 

dangos aikštelė; įrengta betoninių trinkelių 

danga prieš laiptus, pandusas ir dangų 

peraukštėjimai; įrengti įspėjamieji paviršiai su 

spec. paskirties trinkelėmis; atstatyti, įrengti 

vejos, želdynų plotai; įrengti betoniniai 

bordiūrai, įvažiavimo bordiūrai, vejos 

bordiūrai; įrengta 6 vietų automobilių 

parkavimo aikštelė, iš kurių viena pritaikyta 

asmenims su negalia, ir atlikti kt. darbai. 

 



139 

 

 

 

 

 

 

 

GYVENTOJAI GALI DŽIAUGTIS ATNAUJINTA ŠILELIO GATVĖS DANGA 

IŠLYGINTA IR SUTVARKYTA TERITORIJA APLINK 

ŠVENČIONIŲ GATVĘ 

PAŠALINTA 20 VNT. 

PAVOJINGŲ IR / AR AVARINĖS 

BŪKLĖS MEDŽIŲ 
SVIRKŲ KAIMO BIBLIOTEKOJE ĮRENGTAS 

KONDICIONIERIUS 



140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SENIŪNIJOJE PAKEISTA 15 VNT. GATVIŲ ŠVIESTUVŲ 

APTVERTA JURGELIŠKĖS KAIMO KAPINĖS 

Seniūnijoje dirbami kasdieniai 

darbai (nuolat šienaujamos 

teritorijos, renkamos šiukšlės, 

remontuojami, dažomi seniūnijoje 

esantys mažos architektūros 

elementai, šalinami pavojingai 

pasvirę medžiai, greideriuojami bei 

valomi nuo sniego keliai ir pan.). 



141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ SENIŪNIJA 
 

ATLIKTAS KOPLYČIOS FASADO REMONTAS 

APTVERTOS AUČYNŲ KAIMO KAPINĖS 

TVARKOMOS IR PRIŽIŪRIMOS 

VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS 

ĮRENGTAS APŠVIETIMAS RAGAUČINOS G., 

RAGAUČINOS K. 

 

ATLIKTI MIŠKO GATVĖS, ŠVENTOS KAIME  A / B DANGOS ATNAUJINIMO DARBAI 



142 

 

 

APTVERTOS KIRKUČIŲ KAIMO KAPINĖS 

ATLIKTAS GUDELIŲ–STONIŪNŲ K. KELIO REMONTAS 

GRAŽINAMA MIESTO APLINKA 



143 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnijoje atliekami kasmetiniai 

darbai: 

➢ Veikiančių ir neveikiančių kapinių 

tvarkymas. 

➢ Pavojingų medžių šalinimas, medžių 

genėjimas. 

➢ Gėlynų atnaujinimo darbai ir 

priežiūra. 

➢ Viešųjų erdvių tvarkymo darbai ir 

priežiūra (šienavimas, šiukšlių rinkimas). 

➢ Vietinės reikšmės kelių 

greideravimas. 

➢ Asfalto duobių užtaisymas. 

➢ Gatvių apšvietimo ir remonto darbai. 

➢ Fontano priežiūros darbai.  

➢ Bėlio ežero paplūdimio tvarkymas ir 

priežiūra (tilto remontas, suolų ir pavėsinių 

dažymo darbai). 

➢ Atliktas Pušyno g., Švenčionių m., 

kelio remontas. 

➢ Įrengti pralaidos vamzdžiai 

Milkuškų k. ir Švenčionių m., Lentupio g. 

➢ Išvalyti užsikimšę nuotekų šuliniai 

Švenčionių m. Turgaus, Adutiškio, Stoties, 

Partizanų ir Taikos g. 

➢ Apžvalgos bokšto priežiūra Meilūnų 

k. ir kt. darbai. 



144 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONĖLIŲ SENIŪNIJA 
 

NUOLAT TVARKOMA IR 

PRIŽIŪRIMA APLINKA 

PAGAMINTA 10 VNT. SUOLIUKŲ 

SU ŠIUKŠLIADĖŽĖMIS (įrengti 

miesto teritorijoje) 

SUREMONTUOTOS SENIŪNIJOJE ESANČIOS  VAIKŲ 

ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS 

ĮRENGINĖJAMI KELIO 

ŽENKLAI 

PRIESTOČIO GATVĖJE 

SUREMONTUOTA 

AUTOBUSŲ STOVĖJIMO 

AIKŠTELĖ 

 



145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAGAMINTA IR PASTATYTA 38 VNT. 

DĖŽIŲ, SKIRTŲ DRUSKOS IR SMĖLIO 

MIŠINIUI SANDĖLIUOTI 

SUREMONTUOTAS LIETAUS NUVEDIMAS  

PRIE ŠVENČIONĖLIŲ GELEŽINKELIO 

STOTIES 

SUTVARKYTA POILSIAVIETĖ PRIE ŠVENTO EŽERO, SENOS 

PAŠAMINĖS KAIME  

NUGRIUVUSIŲ MEDŽIŲ ŠALINIMAS BURBŲ 

KAIME 

NEPRAVAŽIUOJAMŲ KAIMO 

KELIUKŲ TVARKYMAS IR 

ŽVYRAVIMAS 



146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKIANČIŲ KAPINIŲ, ESANČIŲ SENIŪNIJOS TERITORIJOJE, 

ŽELDINIŲ TVARKYMAS 

DĖŽIŲ ŽALIAJAI MASEI GAMYBA 

IR MONTAVIMAS SENIŪNIJOS 

VEIKIANČIOSE KAPINĖSE 

SUTVARKYTA ATLIEKŲ 

SURINKIMO AIKŠTELĖ PRIE 

REŠKUTĖNŲ KAIMO KAPINIŲ  

 

 

NEVEIKIANČIŲ 

ŠVENČIONĖLIŲ 

SENIŪNIJOS 

KAPINIŲ PRIEŽIŪRA 

IR REMONTAS 

 

 

SUTVARKYTA 

VILNIAUS G. ESANTI 

KOPLYTĖLĖ 



147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLIKTI RĖKUČIŲ KAIMO KAPINIŲ TVOROS REMONTO DARBAI  

 

ATLIKTAS TILTO PER PERŠOKŠNOS UPĘ 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELYJE 

ŠVENČIONĖLIAI–ŠEŠKUŠKĖ II NR.353 (4-2V) 

PAPRASTASIS REMONTAS 

 



148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

ATLIKTAS TILTO-PRALAIDOS PER 

TUOLOS UPĘ VIETINĖS REIKŠMĖS 

KELYJE SENIŪNIJOS RIBA–BIRŽIJA–

RĖKUČIAI–KELIAS 4407 (NR.10.4) 

REMONTAS 

SODŲ GATVĖJE SUTVARKYTA 

PRALAIDA  

Seniūnijoje dirbami kasdieniai darbai 

(nuolat šienaujamos teritorijos, 

renkamos šiukšlės, remontuojami, 

dažomi mažos architektūros elementai 

(suolai, stalai, persirengimo kabinos), 

šalinami pavojingai pasvirę medžiai, 

greideriuojami bei valomi nuo sniego 

keliai ir pan.). 



149 

 

 

2022 metais pateikta vietos projekto  ,,ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO PREKYVIETĖS ATGAIVINIMAS IR PRITAIKYMAS VIEŠAM 

NAUDOJIMUI“ paraiška ir pasirašyta vietos projekto vykdymo sutartis. Projekto įgyvendinimo metu planuojama įrengti Švenčionėlių mieste, 

Partizanų g. 2C, modulinius namelius, skirtus vietos gamintojų produkcijos populiarinimui, pardavimų skatinimui. Planuojama suprojektuoti ir 

įrengti inžinerinius tinklus (elektros tiekimo, vandens ir nuotekų šalinimo tinklus). 

 

MODULINIŲ NAMELIŲ VIZUALIZACIJA 

 

 

 

Įgyvendinant šį projektą siekiama pagrindinio tikslo – padidinti Švenčionėlių miesto gyvenamosios aplinkos patrauklumą sukuriant viešąją 

infrastruktūrą bei sudarant palankias sąlygas gyventojų ekonominės, socialinės ir kultūrinės veiklos plėtrai. Įgyvendinus projektą bus patenkinti 

tikslinių grupių poreikiai – sukurta graži, tvarkinga aplinka, sudaryta galimybė plėtoti bei kurti verslą, bus pritraukti didesnių žmonių srautai ir t. t. 

Atgaivinta prekyvietė bus pritaikyta ne vien tik galimybei kurti verslą, bet ir poilsiui (vieta bus tinkama ir kultūrinių renginių organizavimui).  

 

 



150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

ŠVENČIONIŲ RAJONE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



151 

 

2023 m. sausio 1 d. rajone buvo registruota 2 030 žemės ūkio valdų, 884 ūkininko ūkiai. 

Rajone yra 106 ūkininkų ūkiai, kuriuose auginamų javų plotas didesnis kaip 50 ha, 106 ūkininkų 

ūkiai, kurie 13 275 ha plote vykdo ekologinės žemės ūkio produkcijos gamybą. Rajone pasėlius 

deklaruoja 91 jaunasis ūkininkas, kurių dirbamas žemės ūkio naudmenų plotas sudaro 1729 ha.  

Per 2022 metus įregistruota 39 ūkininko ūkiai, už kurių įregistravimą surinkta 468 Eur valstybės 

rinkliavos. 

 

 

PAPILDOMOS NACIONALINĖS TIESIOGINĖS IŠMOKOS, IŠMOKĖTOS 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽEMĖS ŪKIO SUBJEKTAMS PER 2022 METUS 

 

 

Vykdant Nenaudojamų (apleistų) privačios žemės sklypų, išskyrus žemės ūkio paskirties žemę, 

ar nuomojamų valstybinės žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašą, patvirtintą savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 4 d. sprendimu Nr. T-13 ,,Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

birželio 21 d. sprendimo T-139 ,,Dėl nenaudojamų (apleistų) privačių žemės sklypų, išskyrus žemės 

ūkio paskirties žemę, ar nuomojamų valstybinės žemės sklypų nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, maksimaliu 4 proc. mokesčio tarifu buvo apmokestinti 13 fizinių asmenų  

privatūs žemės sklypai ir 1 nuomojamas valstybinės žemės sklypas.  

Rajone melioracijos statinių balanse yra 30,4 tūkst. ha nusausintos žemės, 791 km griovių, 27 

tiltai, 1087 vandens pralaidos ir kiti įrenginiai. Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 2022 metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto 

skirta 113 000 Eur specialioji tikslinė dotacija, už kurią atlikta: 

➢ valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių priežiūros ir remonto darbai 

(suremontuoti 3,31 km griovių, nušienauti 20,46 ha griovių šlaitų, pašalinta 1,32 ha krūmų, įrengtos 

34 žiotys, suremontuotos 3 pralaidos, suremontuoti 2,9 ha sausinimo sistemų); 

➢ 27 tiltų priežiūros darbai. 

 

SAARS programoje 2022 metais aplinkosauginių mokesčių planuota surinkti 180 000 Eur – 

surinkta 168 417 Eur, iš jų mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką – 51 693 Eur, mokesčiai už 

valstybinius gamtos išteklius – 59 477 Eur, lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacija – 7 592 Eur, mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą – 49 420 Eur, 

palūkanos ir delspinigiai – 235 Eur. 

Eil. 

Nr. 

Kompensacinių išmokų pavadinimas Gavusių 

paramą 

skaičius, 

vnt. 

Kiekiai, 

mato vienetai 

Išmokėtos 

lėšos, Eur 

1. Dalies draudimo įmokų kompensavimas už 

pasėlius ir ūkinius gyvūnus 

74 6 487 ha 86 718 

2. Išmoka už ėriavedes 18 478 vnt. 1 539 

3. Atsietos nuo gamybos išmokos už bulius 84 135 vnt. 28 620 

4. Atsietos nuo gamybos išmokos už karves 

žindenes ir telyčias 

25 40 vnt. 4 440 

5. Parama bičių laikytojams už papildomą 

bičių maitinimą 

168 4 390 bičių 

šeimos 

1 804 

6.  Susietoji parama už pienines karves 110 680 121 367 

   IŠ VISO:   244 488 



152 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 2022 METAIS 

 

2022 metų SAARS programos lėšos, įvertinus praeitų metų pabaigos lėšų likutį 30 655 Eur, sudarė 199 072 Eur   

LĖŠOS PANAUDOTOS: 

 

  

Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms 21 633 Eur, iš 

jų: 

Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko, Asvejos regioninio parko, Sirvėtos regioninio parko rekreacinių 

zonų tvarkymo darbams 

5 500 Eur 

Švenčionėlių m. naftos produktų gaudytuvų remontui ir eksploatacijai  3 872 Eur 

Invazinių Lietuvoje rūšių sąraše esančio Sosnovskio barščio naikinimo darbams  9 761 Eur 

Individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir įrengimo dalinis kompensavimui  2 500 Eur 

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymo priemonėms 22 159 Eur, iš 

jų: 

Bešeimininkių atliekų surinkimas ir išvežimas utilizavimui 1 894 Eur 

Netinkamų naudoti bešeimininkių padangų surinkimas ir transportavimas utilizavimui 2 048 Eur 

Pavojingų atliekų (asbestinio šiferio) surinkimas ir išvežimas utilizavimui 4 084 Eur 

Didelių gabaritų (baldų, langų, durų) atliekų surinkimas ir išvežimas utilizavimui 14 133 Eur 

Aplinkos monitoringo, prevencinėms, aplinkos atkūrimo priemonėms 6130 Eur, iš jų: 

Rajono maudyklų vandens kokybės monitoringo vykdymui 2 500 Eur 

Švenčionių rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2027 metų programos parengimui 3 630 Eur 

Programų, skirtų gyventojų sveikatos apsaugai, finansavimui 18 327 Eur 

Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų įvykdytų medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos prevencijos priemonių kompensavimui 

49 426 Eur 

Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, kūrimo ir veisimo priemonėms 77 411 Eur, iš 

jų: 

Avarinių, pavojų keliančių medžių šalinimo darbai rajono miestų ir kaimų kapinėse ir kitose viešose erdvėse  29 573 Eur 

Gėlių ir jų sodinukų įsigijimas ir sodinimas Švenčionių rajono miestų viešose erdvėse 37 838 Eur 

Želdynų inventorizavimas 10 000 Eur 

Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosauginiais klausimais priemonėms 1 579 Eur 

 

  



153 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Organizuotas gėlių įsigijimas ir sodinimas Švenčionių 

rajono savivaldybės viešose erdvėse 

 

 Įsigyta, pasodinta ir prižiūrėta (ravėta, karpyti levandų 

nužydėję žiedai, šienauti tarpueiliai),  prižiūrėtos 2020 

ir 2021 metais pasodintos levandos (12 000 vnt., karpyti 

levandų nužydėję žiedai, šienauti tarpueiliai) 

 

 Įsigyta ir pasodinta 12 310 vnt. gėlių sodinukų 

 

 Įsigyti ir Pabradės mieste pasodinti augalai: 

šermukšniai, obelys, medlievos, įsigyta ir pasodinta 40 

300 gėlių svogūnėlių 

 Pavojingų medžių kirtimas, genėjimas, kelmų 

gręžimas: Adutiškio sen. – 26 vnt., Cirkliškio sen. – 7 

vnt., Kaltanėnų sen. – 8 vnt., Magūnų sen. – 6 vnt., 

Sarių sen. – 33 vnt., Strūnaičio sen. – 18 vnt., Svirkų 

sen. – 1 vnt., Pabradės sen. – 18 vnt., Švenčionėlių sen. 

– 41 vnt., Švenčionių sen. – 24 vnt.  

 

 Iš viso kapinių teritorijose ir kitose viešose erdvėse 

nukirsti 136 medžiai ir apgenėti 24 medžiai, išgręžti 37 

kelmai. 

 

 Atlikta 26 medžių arboristinė ekspertizė, parengti 

medžių būklės arboristinės ekspertizės aktai su 

rekomendacijomis dėl tvarkymo priemonių.  

 

 Parengtos dviejų savivaldybės saugomų gamtos 

paveldo objektų (Grybų liepų ir Bielionių ąžuolo) 

schemos. 

Į Utenos gyvūnų globos namus 

išvežta 29 beglobiai gyvūnai:  

8 šunys ir 21 katė. 

 

Pagal programą „Pagauk – 

sterilizuok – paleisk“ sterilizuota / 

kastruota 91 benamė katė 

 Surinkta ir išvežta utilizuoti 35,24 t naudotų padangų atliekų, 52,24 t bešeimininkio 

asbestinio šiferio atliekų, 127,84 t baldų atliekų. 

 Gautos 5 paraiškos individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo ir įrengimo 

daliniam kompensavimui. Po 500,00 Eur dalinį kompensavimą gavo Švenčionių rajono 

gyventojai, individualius nuotekų valymo įrenginius įsirengę Pabradės m., Trabučių k. 

(Pabradės sen.), Seno Strūnaičio k. (Strūnaičio sen.), Adutiškio mstl. (Adutiškio sen.) ir 

Stanislavavo k. (Švenčionių sen.). 



154 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERSLO APLINKA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



155 

 

 
2023 m. sausio 1 d. Lietuvos statistikos departamento duomenimis, Švenčionių rajono savivaldybėje buvo 476 veikiantys ūkio subjektai. 

 

  

 

 

 Įregistruotų 

ūkio 

subjektų 

skaičius 

metų 

pradžioje 

Veikiančių 

ūkio subjektų 

skaičius metų 

pradžioje 

Veikiančių 

ūkio subjektų 

dalis nuo 

įregistruotų 

ūkio subjektų, 

proc. 

Veiklos 

nevykdančių 

ūkio 

subjektų 

dalis nuo 

įregistruotų 

ūkio 

subjektų,  

proc. 

2018 m. 858 379 44,17 55,83 

2019 m. 881 370 42,00 58,00 

2020 m. 919 385 41,89 58,11 

2021 m. 965 394 40,83 59,17 

2022 m. 981 424 43,22 56,78 

2023 m. 979 476 48,62 51,38 

2018 m. 
- 379

2019 m. 
- 370

2020 m. 
- 385

2021 m. 
- 394 2023 m. - 476

2022 m. 
- 424

NUO 2018 M. IKI 2023 M. VEIKIANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ SKAIČIUS PADIDĖJĘS 20,38 PROC. 

-2,37 proc. +3,90 proc. 

+2,28 proc. 

+7,08 proc. 

VEIKIANČIŲ ĮMONIŲ SKAIČIUS ŠVENČIONIŲ RAJONE 

 

2018 m. 

- 283 

2019 m. 

- 280 

2020 m. 

- 291 

2021 m. 

- 301 

2022 m. 

- 339 

2023 m. 

- 373 

+24,13 proc. 

+10,92 proc. 



156 

 

VERSLO LIUDIJIMAI, MOKESČIŲ LENGVATOS VERSLUI 

 
Švenčionių rajono savivaldybė deda visas pastangas, kad savivaldybės ir verslo 

bendradarbiavimas būtų kuo glaudesnis. Pagrindinis to bendradarbiavimo tikslas – nauda tiek pačiam 

verslui, tiek rajono bendruomenei. Bendradarbiavimas su verslininkais ir įsiklausymas į juos bei 

opiausias jų problemas kuria geresnes sąlygas verslui. Todėl rajono valdžia yra susikoncentravusi 

ties:  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2022 m., rajono savivaldybės taryba patvirtino fiksuoto 

pajamų mokesčio dydžius, taikomus įsigyjant verslo liudijimus 2023 metais vykdomai veiklai 

ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjant verslo liudijimus 2023 metais vykdomai veiklai, 

dydžius.  

 
Visoms veiklos rūšims (išskyrus medienos ruošą ir malkų gamybą – 396 Eur), vykdomoms 

Lietuvos Respublikoje, neribojant veiklos teritorijos, ir Lietuvos Respublikoje, išskyrus 

Alytaus m., Kauno m., Klaipėdos m., Neringos, Palangos m., Panevėžio m., Šiaulių m., 

Vilniaus m. savivaldybių teritorijas bei Marijampolės savivaldybės miesto teritoriją, 2023 

m. nustatytas 330 Eur fiksuotas pajamų mokesčio dydis.  

 

Gerinant verslo aplinką rajone, veiklai, vykdomai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje, 

bei atsižvelgiant į 2022 m. faktišką verslo liudijimų įsigijimą, 2023 m. fiksuoti pajamų mokesčio 

dydžiai palikti 2022 m. dydžio.  

 
2023 m. nustatyti fiksuoti pajamų dydžiai nuo 12 iki 300 Eur (išskyrus 

medienos ruošą ir malkų gamybą – 360 Eur).  

 
Skatinant Švenčionių rajono gyventojus vykdyti veiklą ar teikti paslaugas, reikalingas, bet 

iki šiol buvusias nepopuliarias, joms nustatyti mažiausi fiksuoti pajamų dydžiai – nuo 12 iki 

36 Eur.  

 



157 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERSLO PLĖTROS FONDAS 

 
Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 12 d. sprendimu Nr. 

T-61 „Dėl Švenčionių rajono Verslo plėtros fondo nuostatų“ patvirtintais Švenčionių rajono Verslo 

plėtros fondo nuostatais, negrąžintina finansinė parama gali būti teikiama smulkiojo verslo 

subjektams, atitinkantiems Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 

nuostatas, smulkų ūkininko ūkį valdantiems ūkininkams, atitinkantiems Lietuvos Respublikos 

ūkininko ūkio įstatymo nuostatas, fiziniams asmenims, įstatymų nustatyta tvarka turintiems teisę 

verstis savarankiška komercine, gamybine arba profesine ir kita panašaus pobūdžio veikla, įskaitant 

tą, kuria verčiamasi turint verslo liudijimą (verslo liudijimo galiojimo laikotarpiu) ir kitoms verslą 

skatinančioms įstaigoms ar organizacijoms, kurios yra įregistruotos ir savo veiklą vykdo Švenčionių 

rajono savivaldybės teritorijoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paramos kryptis 

 

Remta paraiškų 

 

Skirta parama, Eur 

 

Naujų darbo vietų kūrimui, naujos įrangos, 

įrankių, baldų, buitinės technikos, transporto 

priemonių įsigijimui, mokymams ir kitai, smulkų 

verslą skatinančiai, veiklai 

 

57 

 

  75 000 

 

 

 

Įsigyjant verslo liudijimus 2023 m., lengvatos bus taikomos gyventojams, sulaukusiems senatvės 

pensijos amžiaus, Užimtumo tarnyboje įregistruotiems bedarbiams, daugiavaikėms šeimoms, 

tėvams, vieniems auginantiems vaikus, tėvams, auginantiems neįgalų vaiką, mokiniams, 

studentams, asmenims, turintiems tradicinio amatininko statusą, kai įsigyja verslo liudijimą savo 

tradiciniam amatui, dirbantiems asmenims, neįgaliems asmenims. Nuo 2022 m. liepos 1 d. lengvatų, 

taikomų gyventojams, įsigyjant verslo liudijimus 2022–2023 metais vykdomai veiklai, sąrašas 

papildytas lengvata, taikoma užsieniečiams, kuriems suteikiama laikinoji apsauga Lietuvos 

Respublikoje, ir  Ukrainos piliečiams, jų šeimos nariams ir asmenims be pilietybės, gyvenantiems 

Ukrainoje, kurie negali grįžti į Ukrainą dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje,  

besinaudojantiems beviziu režimu arba turintiems galiojančią Šengeno vizą, turintiems nacionalinę 

vizą arba leidimą gyventi Lietuvoje, pateikusiems prašymą išduoti arba pakeisti leidimą laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje arba pateikusiems prašymą suteikti prieglobstį, turintiems interesų 

Lietuvoje turinčio užsieniečio kodą (ILTU). 

 

2022 m. Švenčionių 

rajono verslo plėtros 

fondui iš rajono 

savivaldybės biudžeto 

buvo skirta 75 000 

Eur 

Surengti 4 Švenčionių 

rajono Verslo plėtros 

komisijos posėdžiai 

 

Negrąžintinos finansinės 

paramos verslui į Verslo 

plėtros fondą 2022 m. 

kreipėsi 60 
Švenčionių rajone veiklą 

vykdančių ūkio subjektų 

 



158 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVIETIMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



159 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ TINKLAS 2022–2023 M.M. 

 

Bendrojo ugdymo 

mokyklos 

Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos 

Neformaliojo vaikų 

švietimo įstaigos 

Švietimo pagalbos 

įstaigos 

Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazija 

Švenčionių lopšelis-

darželis „Gandriukas“ 

Švenčionių Juliaus 

Siniaus meno 

mokykla 

Švenčionių rajono 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

Švenčionėlių Karaliaus 

Mindaugo gimnazija 

Švenčionėlių lopšelis-

darželis „Vyturėlis“ 

Švenčionėlių meno 

mokykla 

 

Pabradės „Ryto“ 

gimnazija* 

Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazijos 

Adutiškio skyrius*** 

Pabradės meno 

mokykla 

 

Pabradės „Žeimenos“ 

gimnazija 

 Švenčionių rajono 

sporto centras** 

 

  Kaltanėnų ugdymo ir 

turizmo centras** 

 

4 2 5 1 
* gimnazijoje veikia ir 12 ikimokyklinio ugdymo grupių; 

** pagrindinė įstaigų veikla – ne švietimo, tačiau vykdomos ir švietimo veiklos; 

*** ne juridinis asmuo. 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ SKAIČIAUS POKYTIS 2020–2022 M. 

 

Mokyklų tipai/grupės Įstaigų skaičius Pokytis 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Ikimokyklinio ugdymo mokyklos 2* 2* 2* 0 

Pradinės mokyklos 0 0 0 0 

Progimnazijos 0 0 0 0 

Pagrindinės mokyklos 0 0 0 0 

Gimnazijos 4 4 4 0 

Bendrojo ugdymo mokyklos 4 4 4 0 

Neformaliojo vaikų švietimo mokyklos** 5 5 5 0 

Iš viso: 11 11 11 0 

* Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija vykdo ikimokyklinio ugdymo programą. 

** Vykdančios FŠPU ir NVŠ programas. 

 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos Adutiškio skyriuje dėl mažo 

mokinių skaičiaus nekomplektuojamos 1–12 klasės, nes 2022–2023 m. m. minimalus mokinių 

skaičius – 8 buvo tik vienoje klasėje, kitos klasės neatitiko Mokyklų tinklo kūrimo taisyklių. 

 

 

 
 

NEIŠVENGIAMAS RAJONO MOKYKLŲ TINKLO POKYTIS, SUKĖLĘS DAUG DISKUSIJŲ 

BEI PRIEŠTARAVIMŲ, PRIIMTAS IR BE NEĮVEIKIAMŲ KLIŪČIŲ ĮGYVENDINTAS 

 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., vadovaujantis Mokyklų tinklo kūrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Vyriausybės, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos Adutiškio skyriuje 

vykdomos tik ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos, pats skyrius nėra 

uždarytas. 

RAJONO MOKYKLŲ TINKLO POKYČIAI 



160 

 

Kritiškai susitraukusio 

Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazijos Adutiškio skyriaus 

tolesnio veikimo klausimas brendo 

jau seniai. Praktiškai kiekvieną 

rugsėjį Adutiškio mokinukus 

tekdavo skaičiuoti, rinkti, jungti 

klases ir imtis įvairiausių 

struktūrinių-teisinių vingrybių, kad 

tik šiame nutolusiame miestelyje 

išliktų švietimo įstaiga.  

Jautriai į mokinių poreikius 

visuomet žiūrėjusi ir rajono valdžia, 

palaikė Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazijos Adutiškio skyriaus 

egzistenciją ir rajono biudžeto 

lėšomis dengė skyriaus išlaidas, kurių nefinansuodavo mokinio krepšelis.  

Kaip buvo garsiai pasakyta savivaldybės tarybos posėdžio metu (2022 m. gegužės 25 d., kurio 

metu buvo priimtas sprendimas „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo“), palaikyti skyrių politinės valios 

būta iki šiol, ir būtų pakakę dar bent keletui metų. Tačiau savivaldybės ir visos valstybinės mokyklos 

privalėjo vadovautis Mokyklų tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Vyriausybės. Pastaroji 2021 

m. pabaigoje šias taisykles pakeitė, sugriežtindama reikalavimus jungtinių klasių steigimui, atsirado 

naujų ribojimų dėl jungtinių klasių. Būtent šie nauji reikalavimai ir buvo paskutinis ,,kirtis“ Adutiškio 

skyriui. 

Dar iki klausimo pateikimo savivaldybės tarybai su mokyklos bendruomene vyko karštos 

diskusijos. Adutiškyje lankėsi švietimo, mokslo ir sporto viceministras Ramūnas Skaudžius, 

ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius Aidas Aldakauskas. 

Susitikimo su bendruomene metu savivaldybės meras Rimantas Klipčius patikino, kad rajono 

savivaldybė stengėsi ir dėjo visas pastangas, kad ši ugdymo įstaiga išliktų. Tuo tarpu viceministras 

konstatavo, kad visas landas, kurios buvo galimos, savivaldybė iki šiol išnaudojo. A. Aldakauskas 

pridūrė, kad jokių išimčių dėl minimalaus mokinių skaičiaus klasėje nėra numatyta ir nebus taikoma, 

todėl savivaldybėms nepaliekamos jokios alternatyvos ir galimybės bent kiek savarankiškai įtakoti 

klasių formavimą mažose mokyklose. Adutiškio bendruomenė kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją, Vaiko teisių apsaugos kontrolierių, Lietuvos Respublikos Prezidentą Gitaną Nausėdą, 

tačiau sulaukta to paties 

atsakymo – nėra kitų kelių ar 

alternatyvų. 

Susidarius tokiai situacijai 

Adutiškio skyriuje nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. nėra vykdomos 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programos, mokiniai iš 

Adutiškio ir aplinkinių kaimų  

pavežami į Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnaziją.  

 

 

 

 

 

 



161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2022 m. rugsėjo 1 d. 

duomenimis, pagal ugdymo 

programas rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklose 

mokėsi 2 327 mokiniai. 

Mokinių skaičiaus dinamika savivaldybės bendrojo ugdymo 

įstaigose 

2019–2020 

m. m. 

2020–2021 

m. m. 

2021–2022 

m. m. 

2022–2023 

m. m. 

2 410 2 306 2 269 2 327 

 

2410

23062269

2327

2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m.

ŠVIETIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS RAJONE  

2022–2023 m. įsteigtos 2 ikimokyklinio ugdymo grupės Pabradės ,,Žeimenos“  gimnazijoje 



162 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per 2018–2022 m. laikotarpį 

ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų vaikų 

dalis padidėjo (nuo 89,51 proc. iki 95,09 

proc.) ir yra didesnis už Lietuvos 

vidurkį (84,74 / 92,89). 

Nuo 2021 iki 2022 m. kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenančių mokinių 

bei vežamų mokinių į mokyklą ir atgal namo skaičius ir dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, lyginant 

su 2021 m., 2022 metais padidėjo, tą įtakojo rajono mokyklų tinklo reorganizacija. Nevykdant 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos Adutiškio skyriuje pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų, buvo organizuotas mokinių pavėžėjimas iš Adutiškio seniūnijos į Švenčionis. 

Visi mokiniai, kuriems reikalingas pavėžėjimas, vežami į mokyklas keleiviniu transportu bei 

mokykliniais autobusais, o maršrutais, kuriais nevažiuoja keleiviniai ir mokykliniai autobusai, 

tėvams kompensuojamos pavėžėjimo išlaidos kitu transportu mokiniams (2021 – 7, 2022 – 4). 

Mokinių, kuriems skirtas nemokamas maitinimas, skaičius didėjo dėl atvykusių ukrainiečių 

mokinių, atitinkamai 6,55 proc. padidėjo mokinių skaičius, kuriems skirta parama mokinio 

reikmėms įsigyti. 

Lėšos, kurias rajono bendrojo ir 

ikimokyklinio ugdymo mokyklos 

panaudojo naujiems vadovėliams ir 

mokymo priemonėms įsigyti, sumažėjo 

neženkliai. Įtaką mažėjimui turėjo 

skaitmeninių technologijų taikymas 

mokymo procese. 

Rajone ugdymo procesas organizuojamas lietuvių, rusų ir lenkų 

mokomosiomis kalbomis. 83,5 % rajono mokinių mokosi lietuvių 

mokomąja kalba, 9,2 %. rusų mokomąja kalba, 7,1 % lenkų mokomąja 

kalba. 

Matavimo vienetai: % 2018–2019 2019–2020 2020–2021 2021–2022 2022–2023 

Švietimo pagalbą gaunančių 

mokinių dalis 

98,64 74,86 59,19 57,97 61,85 

 



163 

 

VAIKŲ VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMO 2022 M. RODIKLIAI: 

Eil. 

Nr. 

Duomenys Iš viso 

2021 m. 2022 m. Pokytis, 

(+;-) vnt. 

1. Iš viso stovyklų skaičius: 12 19 +7 

1.1. iš jų stacionarių 4 15 +11 

1.2. iš jų dieninių 8 4 +4 

2. Iš viso vaikų skaičius: 405 921 +516 

2.1. iš jų socialiai remtinų 30 47 +17 

3. Darbuotojų skaičius: 25 57 +32 

3.1. pedagogų 14 32 +18 

3.2. savanorių 0 1 +1 

 

   

 

 

 

 

 

 

KELETAS AKIMIRKŲ IŠ VAIKŲ DIENOS CENTRŲ VEIKLOS IR STOVYKLŲ 

Birželio mėnesį prasidėjo trys Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro organizuojamos stovyklos: 

stacionari stovykla BASAKOJŲ VASARA 

dieninė stovykla VASAROS RITMU (Kaltanėnuose) 

dieninė stovykla VASAROS NUOTYKIAI (Adutiškyje) 

Iš viso į stovyklas susirinko 151 vaikas. 



164 

 

 

 

 

Adutiškio vaikų dienos centro jaunimas Liepos 6-ąją dieną paminėjo  keliaudamas po Anykščių kraštą 



165 

 

 

 

 

2022 m. liepos 12–13 d. Švenčionėlių vaikų dienos centro vaikai su vadovais, kaip ir kiekvienais metais, ir vėl keliavo prie 

jūros.... 

Kaltanėnų vaikų vasaros poilsio stovykloje „Gamtos karalystėje“ 

Adutiškio vaikų dienos centro vaikai prie jūros.... 



166 

 

 
 

GERINANT UGDYTINIŲ MOKYMOSI SĄLYGAS, DEDAMOS VISOS PASTANGOS INVESTUOJANT Į ŠVIETIMO ĮSTAIGAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ŠVENČIONIŲ Z. ŽEMAIČIO GIMNAZIJOS PASTATO 

MODERNIZAVIMAS“  

 

Objektas finansuojamas  iš valstybės investicijų programos ir savivaldybės 

biudžeto lėšų 

 
➢ Visi statybos darbai atlikti 100 proc. 

➢ Atliktų darbų rezultatas – pagerintas pastatų šilumos ir elektros 

energijos vartojimo efektyvumas, sukurta saugi ir higienos normų 

keliamus reikalavimus atitinkanti aplinka, pagerėjo mokymosi ir 

darbo  sąlygos.  

➢ 2022 metais parengti pastato energinio naudingumo  sertifikatai. Po 

atliktų darbų 3 gimnazijos pastatų pasiekta „B“ energinio 

naudingumo klasė, 1 pastato – „C“ energinio naudingumo klasė.  

 

DARBAI ŠVIETIMO SRITYJE 



167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Švenčionių rajono savivaldybės administracija kartu su Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazija įgyvendina projektą 

  

„ŠVENČIONIŲ R. ŠVENČIONĖLIŲ PROGIMNAZIJOS EDUKACINIŲ ERDVIŲ EFEKTYVINIMAS“   

Projektas įgyvendinamas 2 etapais 

1 etapas baigtas. 

Projekto metu buvo rekonstruotos progimnazijos 

(buvusio mokyklos bendrabučio) pastato pirmo, 

antro ir trečio aukšto erdvės. Pirmame aukšte 

apjungtos valgyklos, bibliotekos, skaityklos ir 

muziejaus patalpos, transformuojamų stiklinių 

pertvarų pagalba sukurtos modernios edukacinės 

erdvės.  

2 etapo metu 2021 m. iš sutaupytų projekto lėšų vykdoma papildoma projekto veikla – 

atlikti gimnazijos dalies patalpų remonto darbai ir šios patalpos aprūpintos įranga ir 

baldais. Modernizuotos pastato edukacinės erdvės, sukurtas gamtos mokslų laboratorijų ir 

teorijos mokymo klasteris dalyje pastato (II ir III aukšto patalpose).  

2022 m. įsigyta mokymo įranga (fizikos, chemijos ir biologijos rinkiniai), laboratorinė 

įranga (indaplovė, krosnelė, šaldytuvas), baldai. 

 

2022 m. rugsėjo mėnesį buvo atidaryta Gamtos mokslų laboratorija 

 

Simboliškai laboratorijos atidarymo juostelę rugsėjo 21 d. perkirpo Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius ir šios 

gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, vykdanti direktoriaus funkcijas Rita Gasparevičienė.  

Belieka pasidžiaugti – tereikia ateiti, išmokti, sužinoti. Gimnazija nestovi vietoje, sėkmingai įrengia kūrybiškumą skatinančias erdves, 

išnaudoja visas ugdymui atsiveriančias naujas galimybes. Džiaugiasi mokytojai, džiaugiasi ir mokiniai, turėdami tokią modernią, baldais ir įranga 

aprūpintą gamtos mokslų laboratoriją, kuri reikalauja naujų tobulėjimo iššūkių. 



168 

 

 

 

2023 metais planuojama projekto II etapo darbų 

pradžia. Iš projekto lėšų bus finansuojamas 

gamtos mokslų laboratorijos ir teorijos mokymo 

klasterio patalpų remontas. Jų bendras plotas 

sudaro apie 445,99 kv. m. 



169 

 

TOLIAU VYKDOMI PABRADĖS „ŽEIMENOS“ GIMNAZIJOS MOKSLO PASKIRTIES PASTATO 

VILNIAUS G. 43, PABRADĖJE KAPITALINIO REMONTO DARBAI, įskaitant darbo projekto parengimą, 

pagal techninį projektą „Mokslo paskirties pastato Vilniaus g. 43, Pabradėje kapitalinio remonto techninis 

projektas“ Nr.4405-XX-TP 

 

Užbaigti kapitalinio remonto darbai mokomuosiuose korpusuose, suremontuota sporto salė, šiose patalpose 

atnaujintos visos inžinerinės sistemos, atliktas patalpų perplanavimas, cokolinio aukšto patalpos pritaikytos 

ugdymui. Darbus planuojama pabaigti 2023 m. 

 

 



170 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA PRITARĖ DALYVAVIMUI (PARTNERIO TEISĖMIS) PROJEKTE  

,,ATVIROS EKOSISTEMOS ATSISKAITYMAS NEGRYNAISIAIS PINIGAIS BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ VALGYKLOSE KŪRIMAS“  

 

 

Liepos mėnesį meras kartu su kolegomis dalinosi 

patirtimi apie moksleivio e-pažymėjimo naudą 

mokyklose ir plėtros galimybes Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos surengtame pasitarime / 

konferencijoje ,,Atviros ekosistemos atsiskaitymas 

negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigose“. 

Mūsų savivaldybėje ši sistema veikia nuo 2017 m. 

Tikime, kad Finansų ministerijos pristatyta ES 

finansuojama priemonė dar labiau išplės dabar 

veikiančios sistemos galimybes ir leis savivaldybės 

mokykloms tapti dar modernesnėmis, o mokiniams ir 

tėveliams naudotis skaitmenizacijos privalumais. 

Projekto metu bus įgyvendinamos dvi veiklos: 

1. Atsiskaitymo negrynaisiais pinigais 

infrastruktūros diegimo ir (arba) atnaujinimo bendrojo 

ugdymo įstaigų su skyriais valgyklose. 

2. Mokinių aprūpinimas elektroniniais 

pažymėjimais su veikiančia mokėjimo funkcija. 

Bus įsigyta išmanieji kasos aparatai visose 4 bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose, 

įsigytas EMP (Elektroninis mokinio pažymėjimas) spausdintuvas (1 vnt. visoms įstaigoms), 

taip pat planuojama įsigyti programinę įrangą neformalaus švietimo, transporto, įėjimo / 

išėjimo į mokyklas kontrolės apskaitai.  

 

 

 



171 

 

DIDINANT IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ TINKLO VEIKLOS 

EFEKTYVUMĄ ŠVENČIONIŲ RAJONE, NEPAMIRŠTAMI IR PATYS MAŽIAUSIEJI! 
 

 

 

 

 

  

 2019 m. prasidėjęs ikimokyklinių įstaigų erdvių modernizavimo iš ES lėšų projektas 

„IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PRIEINAMUMO 

DIDINIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 
artėja link pabaigos 

Kad būtų teikiamos aukštos kokybės poreikius atitinkančios paslaugos, kompleksiškai 

modernizuotos 6 grupės Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijoje, 4 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupės Švenčionių lopšelyje-darželyje „Gandriukas“ ir 4 ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupės Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“. Atliekant 

kapitalinį remontą pakeistas patalpų išplanavimas, inžinerinės sistemos, patalpos pritaikytos žmonių 

su negalia poreikiams. Prie įėjimų sumontuoti keltuvai žmonėms su negalia, visos ikimokykliniam 

ugdymui skirtos patalpos tampa prieinamos žmonėms su negalia. Taip pat įsigyti nauji modernūs 

baldai: naujos lovytės, staliukai ir kėdutės, žaidimų kampeliai, kur mažieji galės smagiai leisti laiką. 

Kiekvienoje grupėje įrengtos patogios, modernios virtuvėlės.  

Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius rugsėjo 21 d. perkirpo  šių grupių 

atidarymo juostelę. Tvarkingoje, ugdymo sąlygas puoselėjančioje aplinkoje ir žodis atrodo šiltesnis, 

ir mažųjų žingsnis tvirtesnis. „Jeigu šita žemė kam priklauso, tai pirmiausia, žinoma, vaikams“,– 

dėkodama savivaldybės merui Rimantui Klipčiui už rūpestį džiaugėsi Švenčionėlių lopšelio-darželio 

„Vyturėlis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rima Paškonienė. 

 



172 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švenčių metu įstaigų vadovės Laima Markauskienė ir Danguolė Jurkovlianec džiaugėsi 

atnaujintomis moderniomis ugdymui pritaikytomis patalpomis, dėkojo Švenčionių rajono 

savivaldybės merui Rimantui Klipčiui, jo komandai ir savivaldybės administracijai už rūpestį 

pačiais mažiausiais mūsų rajono gyventojais.  

Perkirpus simbolines juostas Rimantas Klipčius vaikams ir darželio bendruomenei 

palinkėjo visokeriopos sėkmės ir daug gražių akimirkų naujai įrengtose patalpose. 



173 

 

 

ĮGYVENDINANT ŠĮ PROJEKTĄ INVESTICIJOS BUVO NUKREIPTOS Į:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švenčionių  lopšelis–darželis „Gandriukas“ 

Suremontuotos 4 grupės. Pastatas pritaikytas neįgaliųjų asmenų poreikiams. 

Bendras suremontuotų patalpų plotas – 522 m². 

Pabradės ,,Ryto“ gimnazijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo grupėse atliktas antro 

korpuso patalpų kapitalinis remontas. Suremontuotos 2 lopšelio grupės ir 4 grupės, skirtos vaikams 

nuo 3 iki 6 metų. Atliekant kapitalinį remontą visiškai atnaujintas šių grupių patalpų išplanavimas, 

inžinerinės sistemos, patalpos pritaikytos žmonių su negalia poreikiams. Įrengtos nuovažos prie 

įėjimų, sumontuoti keltuvai žmonėms su negalia.  

 

 Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis–darželis „Vyturėlis“ 

Pastatas pritaikytas neįgaliųjų poreikiams, įrengtas pandusas bei keltuvas. 

Projektas „Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelio – 

darželio „Vyturėlis“ pastato  modernizavimo darbai“.  

Projekto tikslas – suremontuoti lopšelio-darželio 

patalpas pagal šiuolaikinius standartus bei normas, siekiant 

užtikrinti saugią, higienišką ir modernią aplinką auklėtinių 

ugdymui. Darbai pradėti 2020 metais – suremontuota dalis 

lopšelio – darželio „B“ korpuso patalpų. Darbai tęsiami.   

Įvykdžius viešąjį pirkimą, pasirašyta sutartis dėl 

likusių patalpų remonto. 2022 metais buvo remontuojamos 

patalpos „B“ korpuso I aukšte. Darbai finansuojami iš 

rajono biudžeto lėšų. 2022 m. darbų įvykdyta už 116 000 

Eur. 



174 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PABRADĖS ,,RYTO“ GIMNAZIJA  

ŠVENČIONĖLIŲ KARALIAUS 

MINDAUGO  GIMNAZIJA 

ŠVENČIONIŲ ZIGMO ŽEMAIČIO 

GIMNAZIJA  

ABITURIENTŲ IŠLEISTUVIŲ AKIMIRKOS 



175 

 

 

 

 

 

 

 

 

PABRADĖS ,,ŽEIMENOS“ GIMNAZIJA  

PASKUTINIO SKAMBUČIO ŠVENTĖS AKIMIRKOS 

PABRADĖS ,,ŽEIMENOS“ GIMNAZIJA  



176 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PABRADĖS ,,RYTO“ GIMNAZIJA  

ŠVENČIONIŲ ZIGMO ŽEMAIČIO GIMNAZIJA  

ŠVENČIONĖLIŲ KARALIAUS MINDAUGO GIMNAZIJA 



177 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

RUGSĖJO 1-OSIOS ŠVENTĖS AKIMIRKOS 

PABRADĖS ,,ŽEIMENOS“ GIMNAZIJA 

PABRADĖS ,,RYTO“ GIMNAZIJA 

 



178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ ZIGMO ŽEMAIČIO GIMNAZIJA 

ŠVENČIONĖLIŲ KARALIAUS MINDAUGO GIMNAZIJA 

 



179 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JAUNIMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



180 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KOMANDA SKATINA IR REMIA 

AKTYVIAS JAUNIMO IDĖJAS, INICIATYVAS, PROJEKTUS.  

SAVIVALDYBĖJE STENGIAMASI SUDARYTI KUO KOKYBIŠKESNES IR 

KOMFORTIŠKESNES SĄLYGAS JAUNIMUI SUSITIKTI, BENDRAUTI IR 

KURTI! 
 

2022 m., kaip ir 2021 m.,  Švenčionių rajono savivaldybėje buvo išskirtos  

7 prioritetinės jaunimo politikos sritys: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ 2022 m. organizuoti 5 susitikimai (2021 m. – 4), skirti jaunimo savanorius priimančioms 

organizacijoms stiprinti (51 dalyvis) 

➢ 4 renginiai (2021 m. – 4), skirti  jauniems žmonėms supažindinti su savanoryste, paskatinti 

dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą 

➢ 2022 m. naujai akredituotos 4 jaunimo savanorius priimančios organizacijos (2021 m. – 1) 

➢ Iš viso Švenčionių rajono savivaldybėje veikia 10 akredituotų jaunimo savanorius priimančių 

organizacijų 

➢ Iš Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto vietos jaunimo Savanoriškos tarnybos modelio 

įgyvendinimui buvo skirta 3 200 Eur 

 

Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas

Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas

Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra

Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas

Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas

Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu

Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas



181 

 

2022 m. balandžio 12 d. buvo organizuotas SAVANORYSTĖS METAMS PAMINĖTI SKIRTAS 

RENGINYS, kuriame dalyvavo 94 dalyviai. Renginio metu vyko mokymai jaunimo savanorius priimančių 

organizacijų kuratoriams, 

priimančių savanorius Švenčionių 

rajono ir nacionalinių (Maltiečių, 

Raudonojo kryžiaus, Jaunimo 

linijos, LiJOT) organizacijų ir 

tarptautinės savanorystės 

pristatymų mugė. Vyko diskusija 

apie pridėtinę savanorystės vertę, 

prasmę, indėlį, skirtingas 

savanoriavimo galimybes, 

sertifikatų jaunimo savanoriams ir 

padėkų organizacijoms, 

priėmusioms daugiausiai jaunimo 

savanorių 2019–2022 m., bei 

savanoriams, kurie baigę Jaunimo 

savanorišką tarnybą, savanoriauja 

toliau, įteikimas. 

 

 

MOBILŲJĮ DARBĄ SU JAUNIMU Švenčionių 

rajone vykdo Švenčionių miesto kultūros centras.  

2022 m. į veiklas įtraukta 50 unikalių jaunų 

žmonių,  su kuriais palaikomas reguliarus  

kontaktas, organizuotos 6 veiklos, skatinančios 

jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, 30 
mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, 

skirtų mobiliojo darbo vykdymui, kurių metu jauni 

žmonės, gyvenantys kaimiškose gyvenvietėse, 

susipažino su veiklomis, organizuojamomis 

jauniems žmonėms Švenčionių rajone, jaunimo 

iniciatyvų ir veiklų finansavimo šaltiniais, 

įsitraukė į visuomeninę veiklą. 



182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIEKIANT UŽTIKRINTI AJE KOKYBIŠKĄ VEIKLOS VYKDYMĄ, ORGANIZUOTA: 

 10 konsultacijų, pasitarimų dėl AJE veiklos plano parengimo ir  dalyvavimo finansavimo konkursuose 

 1 pažintinis vizitas į Molėtų atvirąjį jaunimo centrą 

 4 AJE erdvių veiklų ir darbuotojų pristatymai rajono ugdymo įstaigose 8–12 kl. mokiniams.  

Atvirųjų jaunimo erdvių finansavimo konkurso būdu iš savivaldybės biudžeto lėšų atvirųjų jaunimo erdvių veiklų finansavimui 

skirta 8 000 Eur. 

 Į atvirųjų erdvių veiklas įtraukta 264 unikalūs lankytojai, bendras lankytojų skaičius – 2 311. 

 

ATVIROSIOS JAUNIMO ERDVĖS ŠVENČIONIŲ RAJONE 
 



183 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO JAUNUOLIAI DEZINFORMACIJOS ATPAŽINIMO 

MEDIJŲ DIRBTUVĖSE 

PRODUKTYVI DISKUSIJA-SEMINARAS, 

SKIRTA VIETOS PLĖTROS STRATEGIJAI 

JAUNIMO METŲ 

UŽDARYMO RENGINYS 

MARIJAMPOLĖJE 

 

INTENSYVUS DALYVAVIMAS 

PROJEKTO VEIKLOSE 

 

SMAGŪS JAUNIMO 

VAKARAI 



184 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

JAUNIMO VEIKLŲ 

AKIMIRKOS 



185 

 

  

2022 M. RUGPJŪČIO 26 D.  PASODINTAS „LIETUVOS 

JAUNIMO 2022 METAMS PAMINĖTI IŠ STELMUŽĖS 

ĄŽUOLO GILĖS IŠAUGINTAS ĄŽUOLIUKAS" 

 

Ąžuoliukas pasodintas CHILL PARKO (vasaros sezono 

uždarymo) renginio metu



186 

 

Švenčionėlių miesto kultūros centras įtraukdamas į 

projekto kūrybines veiklas miesto jaunuolius jau ketvirtus 

metus įgyvendina tęstinį projektą ,,KURIAME MIESTO 

ISTORIJĄ – 4“.  

2022 m. sukurtas 4-as  meninis objektas mieste – 

tapytojo Lino Kaziulionio piešinys, kurį galima pamatyti 

Švenčionėlių miesto centre ant prekybinio pastato sienos  

adresu: Priestočio g. 15. Projekto vadovė Vaida 

Švalkienė su keliais iniciatyviais jaunuoliais pasirinko 

pavaizduoti vėžį neatsitiktinai, nes  šis gyvūnas siejasi su 

miesto istorija, yra miesto herbo simbolis.  

Projekto veiklos dar nesibaigė. Šiuo metu kartu su 

miesto jaunimu yra kuriamas 

interaktyvus žaidimas, kurį bus 

galima atsisiųsti google play 

programėlėje ir žaisti vaikštant 

Švenčionėlių gatvėmis.  

Švenčionėlių miestui labai 

pasisekė, kad piešinio idėją 

įgyvendino šis talentingas jaunas  

tapytojas, tarptautinių gatvės meno 

festivalių dalyvis ir prizininkas, 

parodų autorius L. Kaziulionis, 

kuris savo kūriniais jau papuošė ne 

vieną pastatą Lietuvoje, taip pat 

Italijoje, Tailande ir kitose užsienio 

šalyse. 

 

 

 



187 

 

2022 m. kovo 3 d. 

Švenčionių rajono savivaldybėje 

startavo projekto „ENGAGE: 

SMURTO PREVENCIJA 

ĮTRAUKIANT BERNIUKUS IR 

VYRUS” veiklų – užsiėmimų su 

vaikinų grupe – vykdymas 

 

 

Pirmojo vaikinų gebėjimų 

stiprinimo grupės susitikimo metu 

buvo pristatytas projekto tikslas – 

mažinti smurto lyties pagrindu 

atvejus ir lyčių stereotipus, 

šviečiant berniukus ir su jais 

dirbančius specialistus. Dalyviai 

supažindinti su užsiėmimų 

temomis, susitikimų intensyvumu. 

Projektą „ENGAGE: smurto prevencija įtraukiant berniukus ir vyrus” įgyvendina Dingusių žmonių 

šeimų paramos centras. Projektas finansuojamas iš JAV ambasados Lietuvoje lėšų. 

 

 

JAUNIMO DIALOGO KONFERENCIJA 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIME 

(PROJEKTAS ,,JAUNIMO DIALOGO 

AKADEMIJA”) 

  

 

Jaunimo dialogo konferencija – viena 

iš Politikos tyrimų ir analizės instituto 

įgyvendinamo projekto „Jaunimo dialogo 

akademija” dalis. Konferencijos metu buvo 

pristatyta projekto „Jaunimo dialogo 

akademija” tikslai, veiklos, pasiekti 

rezultatai. Projekto metu buvo siekiama 

įgalinti (suteikiant kompetencijas ir 

sukuriant bendradarbiavimo tinklus) jaunus žmones iš 10 Lietuvos savivaldybių dalyvauti projekte 

bendruomenių bei vietos savivaldos lygmeniu; sustiprinti, o jei nėra – inicijuoti organizacijų, institucijų 

bei aktyvių žmonių bendradarbiavimą, kad padėtų vieni kitiems pasiekti bendrų tikslų, sukurti dialogo 

galimybę jauniems žmonėms iš lietuviškai, lenkiškai ir rusiškai kalbančių bendruomenių, stiprinti jų 

bendravimą ir bendradarbiavimą, Lietuvos rusakalbius bei lenkakalbius jaunus žmones įtraukti į bendrų 

ES ir Lietuvos jaunimo klausimų aptarimą, padėti jiems pasijausti pilnateisiais Lietuvos piliečiais. Pasak 

Švenčionių rajono jaunuolių, dalyvavusių projekto veiklose, jie dabar nebijo išsakyti savo poreikių  

savivaldybės atstovams, supranta, kad jų dalyvavimas svarbus ir reikalingas. „Buvo įdomu apsilankyti LR 

Seime, pamatyti, kiek daug dėmesio skiriama jauniems žmonėms“, – dalijosi įspūdžiais dabar gyvenantys 

Švenčionių rajone iš Ukrainos atvykę jaunuoliai. 

Projekto „Jaunimo dialogo akademija” veiklos Švenčionių rajono jaunimo ir savivaldybės 

atstovams suteikė kompetencijų kalbėtis ir išgirsti, o taip pat kurti dialogo galimybes – formalias ir 

neformalias, su konkrečiais klausimais ir be jų, kad mažėtų baimė ir nepasitikėjimas tarp institucijų ir 

piliečių, kad kurtųsi dalyvavimo ir dialogo kultūra. 



188 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO VASAROS UŽIMTUMO IR 

INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS 
 

 

Švenčionių rajono savivaldybė, siekdama didinti jaunimo 

užimtumą vasaros laikotarpiu, ne ugdymo proceso metu, skatinti 

ir didinti pagalbą jauniems žmonėms įsidarbinti, nuo 2020 m. 

įgyvendina Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos programą (toliau – Programa), 

patvirtintą Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

birželio 25 d. sprendimu Nr. T-121 „Dėl Švenčionių rajono 

savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo 

rinką programos patvirtinimo“.  

Programos įgyvendinimui iš valstybės biudžeto konkurso 

būdu skirta 12 tūkst. Eur, o iš Švenčionių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų vietoje planuojamų 4,8 tūkst. Eur, atsižvelgus į 

jaunų žmonių išsakytą poreikį bei pateiktą registracijų dalyvauti skaičių, skirta 14,5 tūkst. Eur. 

Lėšos buvo naudojamos jaunuolio darbo užmokesčio kompensavimui (50 procentų nustatytos 

Lietuvos Respublikos minimalios mėnesinės algos dydžio).  

Programos metu buvo įdarbinti 43 Švenčionių 

rajono jauni žmonės (14–19 m.), besimokantys 

Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje esančiose 

ugdymo įstaigose ir deklaravę savo gyvenamąją vietą 

Švenčionių rajone. Jaunuolius įdarbino 21 

darbdavys. Į projekto veiklas tiesiogiai įtraukti 17 
mažiau galimybių turinčių (15 – gyvenančių kaime, 1 

– gyvenantis su globėjais ir 1 – rusakalbis) jaunuolių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Visas video filmukas: https://www.youtube.com/watch?v=Q2ndQgjtRh0  

J
a
u

n
u

o
li

ų
, 
d
a
ly

va
vu

si
ų

 p
ro

g
ra

m
o
je

 m
in

ty
s.

..
 

https://www.youtube.com/watch?v=Q2ndQgjtRh0


189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pareiškėjas Projekto pavadinimas 

1. Švenčionėlių miesto 

kultūros centras 

Jaunimo parkelis 

2. Švenčionių miesto 

kultūros centras 

„Chill parkas“ 

3. Švenčionių Juliaus 

Siniaus meno mokykla 

„Kartu su šokiu“ 

4. Pabradės miesto 

kultūros centras 

Jaunimo spalvos 

5. Švenčionių r. Pabradės 

„Ryto“ gimnazija 

TopSport 

6. Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazija 

Veikiame kartu 

7. Švenčionių miesto 

kultūros centras 

Savanorystė veža 

2022 m. organizuoti 8 (2021 m. – 8) Švenčionių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų 

tarybos (toliau – Jaunimo reikalų tarybos) posėdžiai, svarstyti 33 klausimai (2021 m. – 27).  

2022 m. buvo organizuotas 1 išvažiuojamasis posėdis į NVO „Ugdančių Patirčių Namai“. 

Posėdžio metu Jaunimo reikalų tarybos nariai susipažino su NVO „Ugdančių Patirčių Namai“ 

įgyvendinama socialine programa „Terapinis ūkis“. 4 Jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai 

įtraukti į savivaldybės tarybos 3 komisijų (Savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondo 

taryba, Savivaldybės atvirųjų jaunimo erdvių veiklos programų projektų vertinimo komisija ir 

Jaunimo projektų vertinimo komisija) sudėtį.  

 
2022 m. organizuoti 3 renginiai,  skatinantys 

jaunuolius dalyvauti programose Erasmus+ 

ir Europos solidarumo korpusas, 15 dalyvių. 

Švenčionių rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigų mokiniai dalyvavo 

projekto „Nedarbo mažinimas – 

verslumo skatinimas derinant verslo 

modelius ir kūrybiškumą ekologiškame, 

jauname ir perspektyviame versle“ 

veiklose.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų 2022 

m. skirtas finansavimas  10 864,47 Eur.  

Vyko šios veiklos:  

➢ motyvacinis renginys 

(dalyvavo 51  jaunuolis); 

➢ 6 mokymai „Be Better“ (120 

jaunuolių); 

➢ konferencija „Verslumo kodas 

PIN kodas“ (3  Švenčionių rajono 

mentoriai, 13 jaunuolių);  

➢ mokymai „Pich IN“ (6 

Švenčionių rajono mentoriai ir 29 

jaunuoliai);   

➢ stovykla „TEAM UP“ (3 

Švenčionių rajono mentoriai, 31  

jaunuolis);  

➢ 5 mokymai „Design IT „(2 

Švenčionių rajono mentoriai, 14  

jaunuolių). 

2022 m. iš Švenčionių rajono savivaldybės 

biudžeto skirtas finansavimas 7 jaunimo 

projektams (8 200 Eur). 

Informacija apie savivaldybės taryboje svarstomus su  jaunimu  susijusius klausimus, 

finansavimo konkursus, savivaldybės organizuojamus renginius jaunimui ir kitus jaunimo 

politikos įgyvendinimo ir formavimo klausimus jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms, neformalioms jaunimo grupėms teikiama elektroniniu paštu, telefonu, 

viešinant savivaldybės tinklalapyje, vietinėje žiniasklaidoje, socialinio tinklo Facebook 

paskyroje  „Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius“. 



190 

 

 

 

 

 

 

 IŠ VISO ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS AUKŠTOJO 

MOKSLO STUDIJŲ RĖMIMO FONDUI 2022 METAIS IŠ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO BUVO SKIRTA: 

 

 

 

 

 

 

  

PARAMA AUKŠTOJO MOKSLO STUDENTAMS 

PANAUDOTA  

 

8 282,80 Eur 

25 000 Eur 

Vienkartinės finansinės paramos – 

3 552,00 Eur (gauta dešimt pareiškėjų 

prašymų) 

Tikslinės paramos, esant sutartiniams 

įsipareigojimams – 4 730,00 Eur  

5 pareiškėjams, kurių tėvai 

išsituokę 

5 pareiškėjams, kurių vienas iš 

tėvų yra miręs 



191 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



192 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS 2022 M. ŠVENČIONIŲ 

SAVIVALDYBĖJE TEIKĖ 3 VIEŠOSIOS IR 

2 PRIVAČIOS ĮSTAIGOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ IŠSIDĖSTYMAS 

RAJONE   



193 

 

 

 SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ 

POKYČIAI ŠVENČIONIŲ RAJONE 

 

 

Šios reformos tikslas – kad šalyje šeimos medicinos 

paslaugas teiktų tik šeimos gydytojo komanda: šeimos 

gydytojas, bendrosios praktikos slaugytojas (jei reikia,  

bendruomenės slaugytojas), akušeris, išplėstinės praktikos 

slaugytojas, slaugytojo padėjėjas, socialinis darbuotojas, 

gyvensenos medicinos specialistas, kineziterapeutas. Šeimos 

gydytojo krūvis persiskirstytų kitiems komandos nariams, 

kurie pagal kompetenciją teiktų savarankiškai paciento 

savirūpos, lėtinių neinfekcinių susirgimų savikontrolės 

mokymų ir stebėsenos, informavimo apie prevencines 

sveikatos programas ir kitas paslaugas. Kalbant apie asmens 

sveikatos priežiūros stacionarines paslaugas, jas planuojama  

koncentruoti specializuotuose daugiaprofiliniuose centruose, 

kad pacientai gautų aukščiausios kokybės paslaugas.  

Įgyvendinant sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarkos reformą ir siekiant sudaryti 

kokybiškų, prieinamų ir saugių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą visiems Švenčionių 

rajono gyventojams, Švenčionių rajono savivaldybė planuoja prijungti VšĮ „Švenčionių rajono 

ligoninė“ prie VšĮ „Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras“ suformuojant vieną 

juridinį vienetą – VšĮ „Švenčionių sveikatos centras“ (toliau – Centras). Centras formuojamas siekiant 

prisitaikyti prie besikeičiančios situacijos, demografinių pokyčių ir augančių pacientų lūkesčių gauti 

savalaikį, kokybišką ir saugų gydymą, taip pat efektyviai išnaudoti rajono asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų infrastruktūrą bei žmogiškuosius išteklius, išgryninus reikalingiausias asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

Švenčionių rajono sveikatos priežiūros įstaigų tinklo pertvarkos reformos tikslas –  

infrastruktūros, paslaugų teikimo bei valdymo procesų optimizavimas, mažinant išlaidų sąnaudas 

patalpų išlaikymui, besidubliuojantiems 

padaliniams bei galimybė žmogiškuosius 

resursus tolygiau ir efektyviau paskirstyti 

teikiant prieinamas ir kokybiškas asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas (pvz., 

priėmimo skubios pagalbos skyrius ir kt.). 

Siekiama sudaryti prielaidas optimizuoti 

stacionarines aktyvaus gydymo chirurgines 

paslaugas transformuojant jas į kokybiškas 

ir saugias dienos chirurgijos stacionarines, 

vaikų ligų dienos stacionarias, slaugos 

dienos stacionarias bei ambulatorinės 

chirurgijos sveikatos priežiūros paslaugas, 

paliekant stacionarias vidaus ligų paslaugas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šių metų rugpjūčio mėnesį Švenčionių rajono savivaldybės tarybai buvo pristatyta Švenčionių 

rajono sveikatos priežiūros įstaigų reorganizacijos įkuriant Bendruomenės sveikatos centrą vizija, 

kuriai buvo vienbalsiai pritarta (2022 m. rugpjūčio 31 d. posėdžio protokolas Nr. T1-8 ). 

VšĮ „Švenčionių rajono ligoninė“ l. e. p. direktoriaus pavaduotoja Daiva Grikšienė ir VšĮ 

„Vilniaus miesto klinikinė ligoninė“ l. e. p. direktorius dr. Gintautas Oleka 2022 m. rugsėjo 26 d. 

pasirašė bendradarbiavimo sutartį. 



194 

 

Nuo 2022 m. spalio 1 d. trumpinamas VšĮ „Švenčionių rajono ligoninė“ Vaikų ligų skyriaus 

darbo laikas (skyrius dirbs darbo dienomis nuo 8.00 iki 20.00 val.). Skubiosios pagalbos ar 

hospitalizacijų tęstiniam gydymui po stebėjimo ar konsultacijų, esant II lygio stacionarinės paslaugos 

būtinybei, įvertinus paciento (1 mėn. – 18 m.) būklę, derins abiejų ligoninių specialistai, todėl 

paslauga bus teikiama itin greit ir kokybiškai. VšĮ „Švenčionių rajono ligoninė“ Vaikų ligų skyriaus 

ne darbo metu pacientai bus transportuojami į VšĮ „Vilniaus miesto klinikinė ligoninė“. 

Tėvams neturint galimybės transportuoti planinius / skubiosios medicinos pagalbos paslaugų 

suteikimo reikalaujančius 

pacientus bus suteikta 

galimybė pervežti pacientus į 

VšĮ „Vilniaus miesto 

klinikinė ligoninė“, o po 

stacionarinio gydymo ir 

stebėjimo paslaugos ar 

ambulatorinių konsultacijų 

pacientai bus pervežami 

tolimesniam gydymui ar 

stebėjimui į VšĮ „Švenčionių 

rajono ligoninė“ Vaikų ligų 

skyrių ar VšĮ „Švenčionių 

rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centras“ arba 

parvežti į namus, jeigu tėvai 

neturi tokių galimybių. 

Taikant „žalių 

koridorių” principą šia 

sutartimi siekiama, kad visų 

reikiamų paslaugų suteikimo 

terminas konkrečiam 

pacientui būtų kuo 

trumpesnis. Taip pat sutartyje 

numatytos priemonės, 

kuriomis užtikrinamas 

informacijos perimamumas ir grįžtamasis ryšys tarp pasirašytos bendradarbiavimo sutarties šalių 

darbuotojų, teikiant paslaugas konkrečiam pacientui, įskaitant nuotolinio ryšio priemones. 

Bendradarbiavimo sutarties pasirašymo metu visus susirinkusius pasveikino Vilniaus miesto 

savivaldybės mero pavaduotoja Edita Tamošiūnaitė, kuri džiaugėsi ligoninių, Vilniaus miesto ir 

Švenčionių rajono savivaldybių 

bendradarbiavimu. VšĮ „Vilniaus miesto 

klinikinė ligoninė“ l. e. p. direktorius dr. 

Gintautas Oleka pažymėjo, kad tai vienas iš 

pirmųjų projektų Lietuvoje, pavadindamas jį 

pavyzdiniu pilotiniu projektu. Švenčionių 

rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius 

sakė, kad savivaldybei tai yra naujas procesas 

ir nėra lengva kurti funkcinius ryšius įvairiose 

srityse, tačiau turime ieškoti įvairių variantų, 

kad pagerintume medicinines paslaugas savo 

rajono gyventojams. Šiuo laikotarpiu, kai 

siekiama tikslingo savivaldybių 

bendradarbiavimo, džiaugėsi, kad su Vilniaus 

miesto savivaldybe ir VšĮ „Vilniaus miesto 



195 

 

klinikinė ligoninė“ atrandama vis daugiau sąlyčio taškų. Meras Rimantas Klipčius dėkojo gerbiamam 

Gintautui Olekai, kad jo vadovaujama ligoninė bendradarbiaus su Švenčionių rajono ligonine. 

Pasirašius sutartį, lydimi Vaikų ligų klinikos vedėjo prof. habil. dr. Arūno Valiulio, svečiai 

apžiūrėjo Vaikų ligų kliniką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS IR SVEIKATINIMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

 

 

2022 m. parengta Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa, organizuotas projektų atrankos konkursas, projektų paraiškų vertinimas ir atranka, teikta 

paraiškų rengėjams dalykinė ir metodinė pagalba, susijusi su projektų rengimu ir įgyvendinimu, 

analizuotos projektų įgyvendinimo ataskaitos, parengta programos 2022 metų sąmata, kuri buvo 

patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. T-94 „Dėl 

Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2022 metų specialiosios programos 

sąmatos patvirtinimo“. 

 

2022 metais numatytos visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonės 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Lėšos, 

eurais 

Lėšų šaltinis Vykdytojai 

1.  Savivaldybės bendruomenės 

sveikatinimo priemonių 

projektų finansavimas 

13 300,00 Švenčionių rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

➢ Švenčionių rajono 

savivaldybės administracija, 

➢ Švenčionių rajono 

savivaldybės bendruomenės 

sveikatos taryba 



196 

 

2.  Švenčionių rajono 

savivaldybės narkomanijos 

prevencijos įgyvendinimo 

programos finansavimas  

5 700,00 Švenčionių rajono 

savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo 

specialiosios 

programos lėšos 

➢ Švenčionių rajono 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Švenčionių 

rajono savivaldybės 

administracija, 

➢ Švenčionių rajono 

savivaldybės narkotikų kontrolės 

komisija, 

➢ Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato 

Švenčionių r. policijos 

komisariatas 

 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2022 metų priemonių įgyvendinimui 

skirtos lėšos įvertinus projektų paraiškas ir lėšų panaudojimas priemonėms įgyvendinti 

 

 

2022 m. Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšomis finansuoti 15 projektų, kuriuos įgyvendino Švenčionių rajono savivaldybės 

įstaigos (švietimo, sporto, visuomenės sveikatos) bei nevyriausybinės organizacijos. 

 

 

 

 

 

 

 
1. Projektas „Sveikata ir mes“ Švenčionių Visų Šventųjų parapija   1 000,00 

2. Projektas „Augu sveikas ir laimingas“ Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ 

gimnazija 

300,00 

3. Projektas „Aš galiu“ Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazija 450,00 

4. Projektas „Švenčionių rajone 

gyvenančių regėjimo neįgaliųjų 

psichinės, emocinės sveikatos 

stiprinimas persirgus COVID-19“ 

VšĮ LASS Šiaurės rytų centras 1 900,00 

5. Projektas „Švenčionių rajonas – 

sportuojantis ir sveikas kraštas“ 

Švenčionių rajono sporto centras    1 000,00 

6. Projektas „Būkime sveiki“ Mokinių bendrija „Viltis“ 1 000,00 

7. Projektas „Aktyvus laisvalaikis – 

depresijos, nerimo, nemigos priešas“ 

Švenčionių verslo ir turizmo informacijos 

centras 

400,00 

8. Projektas „Judėk laisvai – gyvenk 

sveikai“ 

Zadvarninkų kaimo bendruomenė 

„Uždvaris“ 

800,00 

9. Projektas „Aš harmoningas“ Švenčionių rajono socialinių paslaugų 

centras 

 500,00 

10.  Projektas „Judink savo kūną“ Viešoji įstaiga sporto klubas „Liūto narvas“ 550,00 

11. Projektas „Švenčionių rajono gyventojų 

sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo 

skatinimas“ 

Švenčionių rajono visuomenės sveikatos 

biuras 

1 000,00 

12. Projektas „Išmokti išlikti sveikam“ Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 2 100,00 

13. Projektas „Fizinės ir emocinės 

sveikatos ugdymas įtraukiojo ugdymo 

sąlygomis“ 

Švenčionių lopšelis-darželis „Gandriukas“ 

 

700,00 

14.  Projektas „Sportas + menas – sveikata, 

saviraiška ir pasitikėjimas“ 

 

Vidutinės kaimo bendruomenė VIKA 600,00 

15.  Projektas „Sveikatą stiprinkime 

gamtoje“ 

Nevyriausybinė visuomeninė organizacija 

„Sirvėtos kalvos“ 

1 000,00 

IŠ VISO : 13 300,00 

 



197 

 

KELIOS AKIMIRKOS IŠ VYKDYTŲ PROJEKTŲ PAGAL VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIĄJĄ 

PROGRAMĄ 

 

 

Projektas „Švenčionių rajono gyventojų sveikos mitybos ir fizinio 

aktyvumo skatinimas“ 

Projektas „Švenčionių rajonas – sportuojantis ir sveikas kraštas“ 

Projektas „Aktyvus laisvalaikis – depresijos, nerimo, nemigos priešas“ 



198 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS 

SVEIKATOS TARYBA 
 

2022 metais vyko 2 Švenčionių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 

posėdžiai, kurių metu svarstyti šeši klausimai:  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išklausyta Švenčionių rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos stebėsenos 2020 m. ataskaita

Išklausyta Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
priemonių vykdymo 2021 m. ataskaita

Nustatyti Švenčionių rajono savivaldybės 2022 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos uždaviniai bei prioritetinės kryptys

Paskirstytos Švenčionių rajono savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos lėšos

Išklausyta Švenčionių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2021 m. ataskaita

Atliktas 2022 metų sveikatos projektų, finansuojamų Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, atrankos konkursui pateiktų projektų paraiškų 
vertinimas, kurio metu buvo atrinktos ir siūlytos finansuoti 15 projektų paraiškų

Pasikeitus Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų tvarkos 

aprašui (toliau – aprašas) (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 

m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-1357), atsirado galimybė daugiau gyventojų gauti 

slaugos paslaugas namuose. Prie Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro (PSPC) prisirašiusiems gyventojams paslaugą teikia šios įstaigos specialistų 

komanda. 

Pacientas dėl tokių paslaugų poreikio turi kreiptis į savo šeimos gydytoją. Suburta 

specialistų komanda vyksta į asmens namus, įvertina asmens būklę ir sudėlioja 

priežiūros planą bei lankymo grafiką, kuris tolesnių apsilankymų metu gali būti 

koreguojamas pagal individualius gyventojo poreikius ar pasikeitus jo  sveikatos 

būklei. 

 

Sveikatos centro specialistų komandą, kuri teikia ASPN, sudaro slaugytojas, 

slaugytojo padėjėjas, kineziterapeutas. 

RAJONO GYVENTOJAMS TEIKIAMOS NEMOKAMOS AMBULATORINĖS 

SLAUGOS PASLAUGOS NAMUOSE 

PREVENCINĖS PRIEMONĖS 



199 

 

 

GYVENTOJAI INTENSYVIAI BUVO KVIEČIAMI NEMOKAMAI PASITIKRINTI PAGAL 

ŠIAS PREVENCINES PROGRAMAS 

  

 

 

 

 

 

 

 

UOLIAI BUVO VYKDOMA KRAUJO DONORYSTĖS 

AKCIJA             
 

Neatlygintina kraujo donorystė – saugiausia ir etiškiausia, kuri remiasi 

savanoriškumo, anonimiškumo ir nesavanaudiškumo principais. Kraujo 

kasdien laukia šimtai pacientų. 

Tik kraujo donorų dėka Lietuvoje per metus dešimtys tūkstančių ligonių 

gali pakilti iš ligos patalo ar nepasiduoti ligai ir keli tūkstančiai žmonių 

išvaduojami iš mirties gniaužtų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Internetinėje savivaldybės svetainėje (bei savivaldybės įstaigų svetainėse) ir visuose 

socialiniuose tinkluose buvo platinami kvietimai 



200 

 

PADĖKOS IR NUOŠIRDŪS 

PALINKĖJIMAI MEDIKAMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Su profesine švente Švenčionių 

rajono ligoninės darbuotojus pasveikino 

Švenčionių rajono savivaldybės meras 

Rimantas Klipčius. Ligoninės 

direktoriaus Antano Lašinsko ir slaugos 

administratorės Rasos Makaveckienės 

lydymas jis aplankė visus ligoninės 

skyrius. Dėkodamas už atsakingą ir itin 

svarbų Lietuvos visuomenei darbą bei 

pasiaukojimą gelbstint žmonių gyvybes, 

Rimantas Klipčius įteikė kiekvieno 

ligoninės skyriaus ir padalinio 

medicinos darbuotojams lietuviško 

tradicinio švenčių stalo puošmeną – 

šakotį. 



201 

 

 

 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ, GERINDAMA SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ BEI PASLAUGŲ KOKYBĘ, ATLIEKA SVEIKATOS 

ĮSTAIGŲ MODERNIZAVIMO, ATNAUJINIMO BEI SVEIKATOS PASLAUGŲ GERINIMO DARBUS 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 PAGAL ĮGYVENDINIMO PRIEMONĘ 08.4.2-ESFA-R-615-01 

SĖKMINGAI VYKDOMAS PROJEKTAS  

 

„PRIEMONIŲ, GERINANČIŲ AMBULATORINIŲ 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ 

TUBERKULIOZE SERGANTIEMS PACIENTAMS, 

ĮGYVENDINIMAS“ 

Įgyvendinant projektą siekiama sumažinti Švenčionių rajono 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, išvengti 

atsparių vaistams tuberkuliozės mikrobakterijų atsiradimo ir 

plitimo.      

     Siektinas rodiklis – 15 nuo tuberkuliozės išgijusių asmenų. 

     Šiuo metu projekte dalyvauja ir gydymą gauna 12 

tuberkulioze sergančių asmenų. 

Pagrindinis uždavinys, kurio siekiame įgyvendindami 

projektą – pagerinti ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims.  

 SĖKMINGAI BAIGTAS PROJEKTAS  

,,INTEGRUOTŲ PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ GYDYMO 

PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO GERINIMAS“  

Projektas buvo įgyvendinamas kartu su 15 savivaldybių iš 10-ies 

Lietuvos apskričių. 

2022 m. birželio 13 d. administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. A-385 buvo patvirtintas Švenčionių rajono 

savivaldybėje psichoaktyvias medžiagas žalingai vartojančių 

ar priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos 

pagalbos sistemos tvarkos aprašas.  

Per 2022 m. organizuotas 1 tarpinstitucinis pasitarimas 

tarp įvairių institucijų, tokių kaip Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centras, Švenčionių rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centras ir kt.  

2022 m. Švenčionių rajono gyventojams buvo organizuoti 

3 renginiai su Anoniminių alkoholikų bendrijos nariais, 5 

renginiai su Al-Anon bendrijos nariais, 1 nuotolinis renginys 

su MDFT programos atsakingu asmeniu, 1 nuotolinis renginys 

su kunigu Kęstučiu Dvarecku, bendruomenės „Aš esu“ 

įkūrėju. 

SVEIKATOS PASLAUGŲ SFEROS DARBAI 



202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija 

kartu su Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru įgyvendino projektą „Švenčionių rajono 

gyventojų bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimas” 

(Nr. SRF-FAV-2020-1-0160), kuris bendrai 

finansuojamas sporto rėmimo fondo ir Švenčionių rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Įgyvendinus veiklas, 

pasiektas projekto tikslas – Švenčionių rajono gyventojų 

bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimas, gerinant jų 

sveikos gyvensenos įgūdžius. 

Projekto trukmę sudarė 13 plaukimo užsiėmimų 

Ignalinos sporto ir pramogų centro baseine  156 rajono  gyventojams (vaikams ir jaunimui iki 29 m., 

suaugusiems, iš jų senyvo amžiaus asmenims ir neįgaliesiems bei jų šeimų nariams) 2 kartus per 

savaitę.  

Projekto veiklų metu dalyviai išklausė paskaitą su praktine užduotimi, vyko ir individualios 

konsultacijos dėl sveikos gyvensenos, buvo atliekamas kūno masės analizės tyrimas: pamatuotas 

KMI, jų kūno riebalų masė, raumenų, vandens kiekis, metabolinis amžius, vidinis riebalų kiekis. 

Apibendrinti rezultatai aptarti su kiekvienu dalyviu atskirai, pateiktos rekomendacijos. Neįgaliesiems 

bei jų šeimų nariams ir medicinos personalui, 

dirbančiam su jais, numatyta po 1 specialiai 

pritaikytą kineziterapeuto užsiėmimą Lietuvos 

sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos 

„Viltis” būstinėje. 

Projekto dalyviams buvo skirtos mankštos 

vandenyje, vadinamoji vandens aerobika, ir 

plaukimo užsiėmimai. Neįgaliesiems skirtos spec. 

mankštos vandenyje pagal kineziterapeuto 

rekomendacijas. Plaukimo pamokas vedė 

Ignalinos plaukimo klubo sertifikuoti instruktoriai, 

mankštas vandenyje – kineziterapeutas, su 

neįgaliaisiais dirbo kineziterapeutė, galinti dirbti 

su spec. poreikių turinčiais asmenimis.  

Projekto veiklos prasidėjo 2020 m. rugsėjo 14 d., tačiau dėl paskelbtos valstybės lygio 

ekstremalios situacijos dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmės projekto 

veiklos buvo sustabdytos ir tik po metų vėl atnaujintos. 

Veiklų pradžia: 2020 m. rugsėjo mėnuo 

Veiklų pabaiga: 2022 m. mėnuo vasario  

 

 

 

 

BAIGTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS „ŠVENČIONIŲ RAJONO GYVENTOJŲ 

BENDRUOMENĖS FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMAS“ 



203 

 

ĮPUSĖJO PROJEKTO „VAIKŲ IR JAUNIMO PSICHINĖS SVEIKATOS 

STIPRINIMAS BEI PASLAUGŲ PRIEINAMUMO GERINIMAS ŠVENČIONIŲ 

RAJONO UGDYMO ĮSTAIGOSE“ ĮGYVENDINIMAS 

 
Projektas finansuojamas 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir Švenčionių rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Vykdomomis veiklomis siekiama 

įgyvendinti pagrindinį projekto tikslą – didinti ir gerinti sveikatos kabinetų paslaugų prieinamumą ir 

kokybę ir tokiu būdu prisidėti prie vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo. 

Pagrindinė tikslinė projekto grupė – specialistai, dirbantys sveikatos kabinetuose bei tiesiogiai 

besinaudojantys planuojamais atnaujinti sveikatos kabinetais bei įgytomis metodinėmis 

priemonėmis. Projekto naudą gaunanti tikslinė grupė – vaikai ir jaunimas iki 18 metų, pedagogai, 

psichologai, socialiniai darbuotojai, specialieji pedagogai, 

vaikų ir jaunimo tėvai, Švenčionių rajono gyventojai. 

Projektui įpusėjus dalyje sveikatos kabinetų atlikti 

paprasto remonto darbai. Užbaigus darbus visi sveikatos 

kabinetai bus aprūpinti naujais baldais, kompiuterine 

įranga, muzikiniais centrais, svarstyklėmis su ūgio 

matuoklėmis ir kitomis priemonėmis. 

Projekto vykdymo metu įsigytos knygos, stalo 

žaidimai skirti įvairaus amžiaus grupės vaikų emocinei, 

intelektinei būklei, psichikos sveikatai gerinti bei stiprinti. 

Įsigyta didžioji dalis ugdomųjų ir terapinių 

priemonių, tokių kaip plastilinas, kinetinis smėlis, lipdymo masė, burbulų siena ir kt.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vaikai noriai naudojasi naujomis priemonėmis 



204 

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

VEIKLA 
 

Valstybines visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Švenčionių rajono savivaldybėje teikia Švenčionių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kuris siūlė įvairias mankštas, nemokamas įvairių sričių 

konsultantų paslaugas, mokymus, paskaitas, judėjimo renginius ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISUOMENEI BUVO IŠLEISTI KETURI NAUJIENLAIŠKIAI 



205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ją galima rasti adresu: 

http://www.svencioniuvsb.lt/uploads/Suaugusi%C5%B3j%C5%

B3%20gyvensenos%20tyrimo%20analiz%C4%97%202022m..

pdf 

ATLIKTA SUAUGUSIŲJŲ GYVENSENOS TYRIMO ANALIZĖ  

YPATINGAI DIDELĮ DĖMESĮ ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

SKIRIA SVEIKATINGUMO VEIKLOMS ĮGYVENDINTI IR 

STENGIASI ĮTRAUKTI KUO DAUGIAU ŠVENČIONIŲ 

RAJONO GYVENTOJŲ 

 
Švenčionių ir Švenčionėlių miestų gyventojams buvo suteikta 

galimybė nemokamai dalyvauti fizinės ir emocinės savijautos gerinimo 

mankštose, suderintose su kvėpavimo praktikomis, judesiu ir 

atsipalaidavimo technika. Mankštas vedė energingoji trenerė Diana 

Nalivaikė. Dalis šių mankštų yra finansuojama iš projekto Švenčionių 

rajono gyventojų sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo skatinimas „Būkime 

sveiki ir aktyvūs“ lėšų, dalis – iš Sveikatos apsaugos ministerijos skirtų 

dotacijų lėšų. 

Džiugu, kad organizuojamos mankštos sulaukė didelio 

populiarumo, o dalyvaujančių skaičius tik įrodo, kad vis daugiau dalyvių 

suvokia, kad rūpintis savo sveikata yra būtina. 

Švenčionėlių miesto senjorai turi puikią galimybę dalyvauti visus 

metus trunkančioje programoje „Senjore, būk aktyvus“, kartą per savaitę 

jie lanko laikysenos koregavimo ir kraujotakos gerinimo mankštas ir 

vaikšto su šiaurietiškomis lazdomis. 

Biuras rūpindamasis rajono 

gyventojų saugumu vykdė akciją 

„BŪK MATOMAS KELYJE“ ir 

dalino gyventojams atšvaitus 

Švenčionyse, Adutiškyje, Svirkų 

ir Bačkininkų kaimuose.  



206 

 

 

 
➢ Akcija ,,Būkime matomi ir saugūs kelyje“ 

➢ ,,Mikrobų nebijau – ką daryti, aš žinau!“ 

➢ Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijoje 1d, 2b, 3a, 3c klasės 

mokiniams ir Švenčionių l. d. „Gandriukas“ „Kiškučių“, „Boružiukų“ 

grupių vaikams buvo primintos asmens higienos taisyklės bei jų svarba 

➢ Pamokėlės „Tarp mūsų mergaičių“ 

➢ „Piešimas su mandala“ 

➢ Pamoka-praktinis užsiėmimas „Taisyklinga laikysena ir sveikata“ 

➢ Kuprinių svėrimo akcija „Kas kuprinėje gyvena“ 

➢ Akcija „Atšvaitą turiu – saugus esu“ ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIDELIS DĖMESYS SKIRIAMAS VEIKLOMS UGDYMO ĮSTAIGOSE 
 

 

DĖMESYS PSICHOTERAPINIAMS IR SVEIKATINGUMO  UŽSIĖMIMAMS SU 

BENDRUOMENĖMIS 
 

 



207 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



208 

 

Socialinės paramos paskirtis savivaldybėje – įgyvendinti valstybės ir savivaldybės politiką 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų srityje, skatinant socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją 

į visuomenę ir visuomenės sveikatingumo gerėjimą. 

Socialinės paramos srityje savivaldybė 2022 m. įgyvendindama jai nustatytus uždavinius teikė 

piniginę ir nepiniginę paramą, organizavo socialinių paslaugų teikimą, būsto pritaikymą 

neįgaliesiems, neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą, vykdė specialiųjų poreikių lygio asmenims 

sulaukusiems pensinio amžiaus nustatymo funkcijas, atstovavo rajono gyventojams teismuose dėl 

pilnamečiams asmenims globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo, įgyvendino 

savivaldybės gyventojų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo bei kitas rajono savivaldybės socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos programoje numatytas priemones.  

2022 m. Socialinės paramos skyriuje gauti iš įvairių institucijų ir išnagrinėti 5 292 dokumentai. 

Lyginant su 2021 metais, gaunamų iš įvairių institucijų dokumentų skaičius padidėjo 0,8 proc., o 

lyginant su 2018 m. – padidėjo 28,3  proc.  

 

 

2022 metais piniginei socialinei paramai, tikslinėms kompensacijoms ir kitoms socialinėms 

išmokoms išmokėti ir administruoti panaudota 8 516 301,08 Eur iš savivaldybės ir valstybės biudžetų. 

 

SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI 

BUVO SKIRTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS  PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI, IŠ JŲ: 

Socialinė pašalpa 

Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų karštam vandeniui 

kompensacijos(būstai) 

Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimo 

už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją 

Vienkartinė pašalpa  

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ JŲ: 

SPECIALIOSIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS: 

Laidojimo pašalpa 

Valstybinė finansinė parama užsienyje mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 

Socialinė parama mokiniams (mokinio reikmenims įsigyti) 

KITOS SOCIALINĖS IŠMOKOS IR TIKSLINĖS KOMPENSACIJOS: 

Išmokos vaikams 

Tikslinės kompensacijos 

3793

4298 4978
5252

5292

2018 2019 2020 2021 2022



209 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

        2022 m. socialinės 

pašalpos gavėjų, palyginus su 

2021 m., padidėjo 53 gavėjais 

(7,1 proc.), o išlaidos socialinei 

pašalpai padidėjo 61991,44 Eur 

(12,3 proc.). 

            2022 m. būsto šildymo, 

geriamojo ir karšto vandens 

išlaidų kompensacijų gavėjų 

skaičius, palyginus su 2021 m., 

padidėjo 2461 gavėju (131,9 

proc.), lėšos kompensacijoms 

mokėti padidėjo 469259,05 Eur 

(238,8 proc.).  

PINIGINĖ SOCIALINĖ PARAMA 

         2022 m. mokinių 

skaičius, kuriems skirta parama 

mokinio reikmenims įsigyti, 

palyginti  su 2021 m., padidėjo 

35 gavėjais (7,0 proc.). 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

MOKINIAMS 

         2022 m. į Lietuvos Respubliką buvo pervežti 2-jų 

užsienyje mirusių (žuvusių) Švenčionių rajono gyventojų 

palaikai (2021 m. palaikų pervežimo poreikio nebuvo). 

Palaikų pervežimui buvo skirta 4 320,00 Eur.  

           Laidojimo pašalpa buvo mokama 8 BSI dydžio (nuo 

2022 m. sausio 1 d. – 336,00 Eur, nuo 2022 m. birželio 1 

d. – 368,00 Eur). 2022 m. mirusių gyventojų skaičius, 

lyginant su 2021 m. metais, sumažėjo 7 proc. Išlaidos iš 

valstybės biudžeto laidojimo pašalpoms mokėti sumažėjo 

175,00 Eur. 

 

 

 PARAMA MIRTIES ATVEJU 

         2022 metais išmokų 

vaikams gavėjų skaičius, 

palyginus su 2021 metais, 

sumažėjo 22 gavėjais (0,6 

proc.), išlaidos padidėjo 512 

074,23 Eur (13,2 proc.).  

 

 

IŠMOKOS VAIKAMS 
2022 m. dėl socialinių paslaugų skyrimo buvo 

gauti 437 prašymai, iš jų patenkinti – 437. 

2022 metais, palyginus su 2021 metais, išaugo 

997887 Eur savivaldybės skiriamų lėšų dalis socialinėms 

paslaugoms organizuoti ir teikti.  

Lyginant pagal paslaugų rūšis, 2022 metais 

daugiau lėšų iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 

regioninėms socialinėms paslaugoms suaugusiems 

asmenims su negalia finansuoti bei pagalbos pinigų 

globėjams (rūpintojams) išmokėjimui. Iš valstybės 

biudžeto 2022 m. buvo daugiau skirta lėšų asmenų su 

sunkia negalia socialinei globai socialinės globos 

įstaigose finansuoti ir vaikų globos (rūpybos) išmokoms. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIMAS 

         Teisės aktų nustatyta tvarka 

2022 m. pritaikytas gyvenamasis 

būstas 5 suaugusiems asmenims 

su negalia (2 asmenims būstas 

pritaikytas visiškai, 3 asmenims 

būstas pritaikytas iš dalies). 

 

 

BŪSTO NEĮGALIESIEMS 

PRITAIKYMAS 



210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAMA UŽSIENIEČIAMS GAVUSIEMS 

LAIKINĄJĄ APSAUGĄ 

 

           2022 m. dėl vienkartinės išmokos 

užsieniečiams įsikurti galėjo kreiptis pasitraukę iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje užsieniečiai, kurie gavo Migracijos 

departamento išduotą individualų laikinosios 

apsaugos suteikimą patvirtinantį dokumentą – leidimą 

gyventi Lietuvos Respublikoje ir ne trumpiau kaip 6 

mėnesiams yra sudarę Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto registre įregistruotą gyvenamųjų patalpų nuomos sutartį. Išmoką galėjo gauti tiek 

dirbantys, tiek užsiregistravę Užimtumo tarnyboje ar besimokantys (vyresni nei 18 m.) asmenys. Taip 

pat pensinio amžiaus asmenys, nėščios moterys ir vaikus iki 3 metų auginantys vieniši tėvai, globėjai, 

seneliai, negalintys dirbti asmenys su negalia. Būtina sąlyga gauti įsikūrimo išmoką – turėti 

registruotą nuomos sutartį bent 6 mėnesiams. Išmokos dydis priklauso nuo kartu gyvenančių asmenų 

skaičiaus, ji gali siekti nuo 516 Eur iki 1032 Eur. Ši parama skiriama būtiniausiems namų apyvokos 

reikmenims ir baldams įsigyti, taip pat kelionės ar bagažo pervežimo iki gyvenamosios vietos 

išlaidoms padengti. 

           Lietuvoje teisėtai apsigyvenę pabėgėliai iš Ukrainos galėjo gauti mėnesinę kompensaciją 

vaiko ugdymo išlaidoms apmokėti. Ši išmoka skirta siekiant palengvinti vaikų integraciją į 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, tokiu būdu sudarant sąlygas tėvams ieškoti darbo ir dirbti.  

           2022 m. kompensacijos buvo mokamos ir savo būste ukrainiečius priglaudusiems 

Švenčionių rajono gyventojams. Už vieną apgyvendintą asmenį iš Ukrainos buvo mokama po 150,00 

Eur, už kiekvieną paskesnį, apgyvendintą tame pačiame būste – po 50,00 Eur per mėnesį. Už pirmą 

mėnesį kompensacijos nebuvo skaičiuojamos ir pradėtos mokėti nuo antrojo mėnesio, 9 mėnesius, 

tačiau neviršijant būsto panaudos sutarties galiojimo laikotarpio.  

           2022 m. gauti 53 prašymai dėl kompensacijų už būsto suteikimą užsieniečiams ir 27 

prašymai kompensuoti ugdymo išlaidas užsieniečiams. Prašymų dėl vienkartinės išmokos  įsikurti 

užsieniečiams gavusiems laikinąją apsaugą gauta nebuvo.  

           2022 m. kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams iš valstybės biudžeto buvo 

panaudota 27 641,47 Eur, ugdymo išlaidoms užsieniečiams kompensuoti – 747,72 Eur. 

         2022 m. gauta iš Neįgalumo ir 

darbingumo tarnybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – NDNT) 238 klausimynai, 

atsižvelgiant į tai, organizuotas 238 

rajono gyventojų veiklos ir gebėjimų 

dalyvauti vertinimas, užpildyti 

klausimynai pateikti NDNT.    

 

 

 

ASMENS VEIKLOS IR GEBĖJIMŲ 

DALYVAUTI VERTINIMO 

ORGANIZAVIMAS 

2022 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektams 

skirtos lėšos ir gavusių naudą asmenų skaičius: 

 

 

 
Metai Skirta iš 

viso 

(VB+SB) 

(Eur) 

Pateiktų 

projektų 

paraiškų 

skaičius 

Finansuotų 

projektų 

skaičius 

Gavusių 

naudą 

asmenų 

skaičius 

2021 50013,00 3 3 173 

2022 36920,00 3 2 95 

 

SOCIALINĖS REABILITACIJOS PASLAUGŲ 

NEĮGALIESIEMS BENDRUOMENĖJE 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 



211 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. organizuoti 25 asmenų 

gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti 

kasdienius sprendimus savarankiškumo 

vertinimai ir socialinio darbuotojo išvadų 

pareiškėjams pateikimai. 

Organizuota 40 Neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžių, 

kurių metu peržiūrėta 223 teismo 

sprendimais pripažintų neveiksniais tam 

tikroje srityje asmenų būklė. 

           SUAUGUSIŲ ASMENŲ GLOBA 

(RŪPYBA) 

2022 m. nauji  laikinosios globos atvejai buvo nustatyti 17 vaikų. 

2022 m. laikinoji priežiūra tėvų prašymu buvo nustatyta 5 vaikams artimųjų 

šeimose ir 9 vaikams budinčių globotojų šeimose. 

2022 m. globėjams (rūpintojams) ir budintiems globotojams buvo mokėti 

pagalbos pinigai ir vienkartinės išmokos, iš jų: pagalbos pinigai – 17-ai  šeimų, 

vienkartinės išmokos – 6-ioms šeimoms, globojančioms (rūpinančioms), 

prižiūrinčioms likusius be tėvų globos vaikus (2021 m. – 13 šeimų). Iš viso išmokėta 

85292,93  Eur iš savivaldybės biudžeto, iš jų: 84 188,93 Eur pagalbos pinigų ir 1 

104,00 Eur vienkartinių išmokų. 

VAIKO LAIKINOJI GLOBA (RŪPYBA) IR PRIEŽIŪRA 

PAVĖŽĖJIMO PASLAUGŲ POREIKIUI tenkinti 2021 m. buvo organizuotas pavėžėjimo paslaugos viešųjų pirkimų 

konkursas. 2022 m. birželio 27 d. sudaryta sutartis Nr. J-337 su Švenčionių rajono neįgaliųjų draugija dėl transporto 

paslaugos teikimo Švenčionių rajono gyventojams, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar 

dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. Pavėžėjimo paslauga 2022 m. 

transporto vienkartinėmis paslaugomis pasinaudojo 250 asmenų. 2022 m. panaudota 6 970,73 Eur. 

Nuo 2022 m. liepos mėn. Socialinės paramos skyriui priskirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir 

socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio (toliau –  Modelis) įgyvendinimo funkcijos. 

 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. A-453 patvirtintas Asmenų 

siuntimo pas nedirbančių asmenų atvejo vadybininką tvarkos aprašas.  

 Per 2022 metus gautas 31 siuntimas pas nedirbančių asmenų atvejo vadybininką, atlikta 30 asmens galimybių ir poreikių 

vertinimų. Sudaryti 28 atvejo vadybos planai, pasirašyti 28 susitarimai dėl integracijos į darbo rinką, 1 asmuo nesutiko dalyvauti 

Modelyje. 

UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS, SKIRTOS UŽIMTUMO SKATINIMO IR MOTYVAVIMO PASLAUGŲ 

NEDIRBANTIEMS IR SOCIALINĘ PARAMĄ GAUNANTIEMS ASMENIMS MODELIO ĮGYVENDINIMUI 



212 

 

 NEPINIGINĖS PARAMOS SKYRIMAS 

            Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2017 m. liepos 26 d. įsakymą Nr. A1-399 „Dėl 

Organizacijų partnerių, dalyvaujančių įgyvendinant Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšomis 

finansuojamus projektus, sąrašo patvirtinimo“, dalyvauja 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

lėšomis finansuojamo 2018–2023 m. projekto veikloje.  

           2022 m. nepasiturintiems rajono gyventojams iš 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

buvo 6 kartus per metus skirti maisto produktai ir 2 kartus 

higienos prekės. Iš viso 2022 m. parama maisto produktais ir 

higienos prekės skirtos 2 932 asmenims už 144 922,91 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŠKC darbuotojai 2022 m. kovo 25 d., spalio 14 d. dalyvavo labdaros ir 

paramos fondo ,,Maisto bankas“ organizuojamuose akcijose. Socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms išdalinti  78 maisto paketai. 

Bendradarbiaujant su labdaros 

ir paramos fondu „Maisto 

bankas“ iš IKI, MAXIMA 

prekybos centrų Švenčionėlių, 

Švenčionių, Pabradės 

miestuose pirmadieniais, 

trečiadieniais, penktadieniais 

buvo paimamas paskutinės 

galiojimo dienos maistas ir 

išdalinamas socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms 

(asmenims). 



213 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. gauti 54 gyventojų prašymai įrašyti į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašą. Patenkinta (įtraukta į sąrašą) – 48 prašymai. 2022 m. sausio 1 d. į sąrašą 

savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašyta 46 asmenys ir šeimos, jų šeimos narių 

skaičius – 99.   

 

 

 

 

PARAMA BŪSTUI 

ĮSIGYTI  
 

15

2

1
4

21

3

Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, skaičius 2022 m. sausio 1 d. 

Jaunos Šeimos

Šeimos, auginančios tris ar daugiau vaikų

(įvaikių)
Buvusių našlaičių ar be tėvų globos likę

asmenys
Neįgalūs asmenys ir šeimos, kuriose yra

neigalūs asmenys
Bendrajame saraše

Socialinio būsto nuomininkų, turinčių

teisę į būsto sąlygų pagerinimą

1

4

3

2022 m. šeimoms ir asmenims išnuomota 8 savivaldybės 

socialiniai būstai. Iš jų:

Pabradės m.

Švenčionių m.

Švenčionėlių m.

Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai 

2022 m. įsigyti 2 butai su patogumais 

Švenčionėlių m. 

2022 m. savivaldybės 

administracija išdavė rajono 

gyventojams 6 pažymas apie teisę į 

valstybės paramą būstui įsigyti – 

gauti valstybės iš dalies 

kompensuojamą būsto kreditą 

būstui pirkti ir statyti. 



214 

 

 

 

SIEKIANT IŠPLĖTOTI NESTACIONARIAS SOCIALINES PASLAUGAS BEI BENDRUOMENINES PASLAUGAS NEĮGALIEMS 

ASMENIMS, VAIKAMS IR JŲ ŠEIMOMS BEI SUDARYTI SĄLYGAS LIKUSIEMS BE TĖVŲ GLOBOS VAIKAMS AUGTI GLOBĖJŲ 

(RŪPINTOJŲ), ĮTĖVIŲ ŠEIMOSE, O LIKUSIEMS BE TĖVŲ GLOBOS VAIKAMS AUGTI GLOBĖJŲ, ĮTĖVIŲ ŠEIMOJE AR ŠEIMYNOJE 

IR GAUTI PAGALBĄ BENDRUOMENĖJE, 2022 METAIS BUVO ĮGYVENDINAMI ŠIE PROJEKTAI: 

 

 

 

 

 

 

2022 m. baigti statybos rangos darbai. Vykdomos statybos užbaigimo 

procedūros.  

Įgyvendinus projektą, Pabradės mieste bus įkurtas modernus, 

suaugusiems asmenims su negalia skirtas dienos centras, kuriame lankytojai 

galės užsiimti įvairių amatų, menine, kultūrine ir sportine veikla, ugdyti 

kompiuterinio raštingumo įgūdžius, leisti laisvalaikį jaukiose, poilsiui ir 

bendravimui skirtose erdvėse, gauti kineziterapijos, masažo, drabužių 

skalbimo, socialinės priežiūros ir dienos (trumpalaikės) socialinės globos 

paslaugas. 

 

Europos Sąjungos fondų lėšomis įgyvendinamas projektas 

 

,,DIENOS CENTRAS SUAUGUSIEMS 

ASMENIMS SU NEGALIA PABRADĖS MIESTE” 

SOCIALINĖS SFEROS DARBAI 



215 

 

 

 

 

 

 

Įgyvendinant 

Bendruomeninių vaikų globos 

namų projektą 2022 m. intensyviai 

buvo vykdomi naujai statomų 

bendruomeninių vaikų globos 

namų statybos darbai.  

Projekto partneris – 

Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centras, intensyviai 

vykdė baldų ir įrangos pirkimus. 

Planuojama, kad projektas 

bus baigtas 2023 m. I ketvirtyje.  

Įgyvendinus projektą 

Švenčionių rajone bus sukurtos 

sąlygos, reikalingos veiksmingam 

ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS 

 

„BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ IR VAIKŲ DIENOS CENTRŲ 

TINKLO PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

Projektas prisidės prie 

Pertvarkos veiksmų plano 

(Perėjimo nuo institucinės 

globos šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų 

paslaugų neįgaliesiems ir 

likusiems be tėvų globos 

vaikams 2014–2020 metų 

veiksmų planas, patvirtintas 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. 

vasario 14 d. įsakymu Nr. A1-

83) nuostatų įgyvendinimo.  

Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais: Švenčionių 

rajono socialinių paslaugų centru ir Švenčionių r.  Kaltanėnų 

ugdymo ir turizmo centru. 



216 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tęsiamas projektas 

,,BENDRUOMENINIAI ŠEIMOS NAMAI“ 

pagal 08.4.1-ESFA-V-416 priemonę ,,Kompleksinės paslaugos šeimai" 

 

Projekto partneriai Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Veiklių mamų 

klubas ir Žiburio paramos ir labdaros fondas vykdė pozityvios tėvystės mokymus, teikė 

šeimoms individualią psichosocialinę pagalbą, mediacijos, vaikų priežiūros, pavėžėjimo 

paslaugas ir asmeninio asistento paslaugas fizinę ir (ar) kompleksinę negalią turintiems 

asmenims (atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, asmeniui suteikiama individuali 

pagalba namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų gyventi 

bendruomenėje ir integruotis į ją, neleistų izoliuoti asmens nuo bendruomenės ir skatintų 

savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime).  

Projektas įgyvendinamas nuo 2017 m., finansuojamas ES lėšomis.  

Projekto vykdymo trukmė pratęsta iki 2023 m. balandžio mėn. 

Iš viso projekto įgyvendinimo laikotarpiu kompleksinės paslaugos buvo suteiktos 726 

asmenims (projekto siektinas rodiklis viršytas, nes projekto paraiškoje numatyta paslaugas 

suteiki 155 asmenims). 

 



217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekiant išplėtoti dienos užimtumo 

paslaugas proto ir / ar psichikos negalią 

turintiems neįgaliesiems, 2020 m. buvo 

parengtas ir pateiktas projektinis pasiūlymas bei 

paraiška, sudaryta sutartis su VšĮ Centrine 

projektų valdymo agentūra dėl projekto 

įgyvendinimo.  

2021 m. buvo suremontuotos Lietuvos 

sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai 

,,Viltis“ Švenčionių skyriui pagal panaudą 

valdomos patalpos, esančios adresu: Partizanų g. 

4, Švenčionių mieste, jose įkuriant intelekto ir / 

ar psichikos negalią turintiems asmenims skirtos  

dienos užimtumo centrą / socialinės dirbtuves.  2022 m. suremontavus patalpas, akredituotai 

socialinės priežiūros paslaugai (socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo) finansuoti, 

2022 m. gegužės 9 d. buvo sudaryta sutartis Nr. J-

196 su Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrijos „Viltis“ Švenčionių skyriumi dėl dienos 

užimtumo paslaugų / socialinių dirbtuvių intelekto ir 

/ ar psichikos negalią turintiems neįgaliesiems.  

2022 m. socialinės priežiūros paslaugą gavo 10 

intelekto ir / ar psichikos negalią turinčių asmenų. 

 

Projektas prisidėjo prie Pertvarkos veiksmų plano 

nuostatų įgyvendinimo, kadangi investicijos buvo 

skirtos socialinės globos namų 

deinstitucionalizacijos įgyvendinimui, kuriant naują 

socialinių paslaugų infrastruktūrą (užimtumo) 

bendruomenėje. Tai padės sumažinti stacionariose 

įstaigose gyvenančių proto ir (ar) psichikos negalią 

turinčių vaikų ir (ar) darbingo amžiaus asmenų 

skaičių ir prisidės prie to, kad nauji paslaugų gavėjai, 

šiuo metu negyvenantys globos įstaigose, 

nebepatektų į jas dėl išvystytų paslaugų 

bendruomenėje. 



218 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS 

 

,,VAIKŲ GEROVĖS IR SAUGUMO DIDINIMAS, PASLAUGŲ ŠEIMAI, 

GLOBĖJAMS (RŪPINTOJAMS) KOKYBĖS DIDINIMAS BEI 

PRIEINAMUMO PLĖTRA“  

         Pagal priemonę 08.4.1-ESFA-V-405 ,,Institucinės globos pertvarka“, 

vykdytos projekto veiklų koordinavimo funkcijos. Savivaldybė, kaip 

partnerė, šį projektą įgyvendina kartu su Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei 

Švenčionėlių socialinių paslaugų centru nuo 2019 m.  

Projekto įgyvendinimo metu, Globos centras aprūpintas baldais ir 

reikalinga įranga, įsteigtos socialinio darbuotojo (globos koordinatoriaus) 

bei psichologo pareigybės. 

 

 

 

2022 m. Globos centras suteikė pagalbos globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais 

tapti paslaugas 80 vaikų ir 69 globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, 

šeimynų dalyviams.  

Iš viso per metus suteiktos 4 060 paslaugų.  

Projekto vykdymo trukmė pratęsta iki 2023 m. balandžio mėn. 

ĮGYVENDINAMAS  PROJEKTAS 

 

,,SOCIALINIŲ BŪSTŲ ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 
Sėkmingai įgyvendintas projektas ,,SOCIALINIO BŪSTO 

FONDO PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE“, kurio dėka pastatytas naujas pastatas, 

kuriame yra įrengti net 25 socialiniai būstai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iš sutaupytų lėšų bei papildomai skiriamų Vilniaus regionui ES 

struktūrinių fondų lėšų buvo nuspręsta įsigyti papildomų 

socialinių būstų. 2022 m. vyko socialinių būstų pirkimo 

procedūros. 

Šiuo projektu siekiama prisidėti prie savivaldybės 

problemos, susijusios su nepakankamomis galimybėmis tenkinti 

socialinio būsto poreikį, sprendimo. Atlikus optimalios 

alternatyvos pasirinkimo projekte analizę pasirinkta alternatyva, 

kuria planuojama esamą problemą bent iš dalies spręsti pirkimo 

būdu įsigyjant 11 vnt. socialinių būstų, 1 socialinį būstą pritaikant 

neįgaliajam (įsigyjant vonios suolelį su atlošu), taip gyventojams 

užtikrinant, kad būstai bus įrengiami susiejant su šiuo metu 

esančių asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašuose esančių ir ilgiausiai socialinio būsto 

nuomos laukiančių asmenų ir šeimų poreikiais.  



219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    BAIGTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS 

 

           ,,INTEGRALIOS PAGALBOS Į NAMUS PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

 

 

Projekto tikslas – suteikti Integralią pagalbą (dienos socialinę globą ir slaugą) namuose Švenčionių 

rajono savivaldybės senyvo amžiaus asmenims, turintiems sunkią negalią, bei konsultacinę pagalbą jų 

šeimų nariams. 

Projektu Švenčionių rajone kuriamas integralios pagalbos (dienos socialinės globos ir slaugos 

paslaugų) namuose modelis, siekiant teikti kompleksinę pagalbą neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims 

bei padėti šeimos nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

2022 m. naujai skirtos integralios pagalbos į namus paslaugos 8 paslaugų gavėjams, nutrauktos 

paslaugos 9 paslaugų gavėjams asmeniui mirus, 1 paslaugų gavėjui dėl kitų priežasčių. 

Projektas baigtas vykdyti 2022 m. rugsėjo 30 d.  

Integralios pagalbos į namus paslaugos 2022 m. rugsėjo 30 d. buvo teiktos 10 paslaugų gavėjų. 

Integralios pagalbos į namus paslaugos nuo 2022 m. spalio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 

teikiamos 10 paslaugų gavėjų, iš jų 8 paslaugų gavėjams, gyvenantiems miesto vietovėse, 2 paslaugų 

gavėjams, gyvenantiems kaimo vietovėse.  

2022 m. integralios pagalbos į namus paslaugos teiktos 20 senyvo amžiaus asmenų, kuriems 

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis. 

         Paslaugos buvo teikiamos nemokamai. 

         2022 m. integralios pagalbos į namus paslaugas teikė 3 slaugytojai, 13 slaugytojo padėjėjų. 

 

ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS 

„IŠGIRSK IR SUŽINOK“ 

 

 

 

Tikslas – užtikrinti informacijos prieinamumą apie Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centro teikiamas socialines paslaugas Švenčionių mieste.  

Šio tikslo įgyvendinimui numatomas uždavinys: vykdyti informacijos sklaidą apie 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro teikiamas socialines paslaugas  Švenčionių mieste.  

VEIKLA: konsultuoti gyventojus socialinių paslaugų klausimais ir tarpininkauti šias 

paslaugas gaunant bei organizuoti informacijos sklaidos renginius „Socialinių paslaugų rūšys“ 

Švenčionių mieste.  

Siekiami rezultatai:  Socialinę atskirtį patiriančių 20 Švenčionių miesto gyventojų gaus 

informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo paslaugas, bus suorganizuoti 2 renginiai 

„Socialinių paslaugų rūšys“ Švenčionių mieste. Socialinę atskirtį patiriantys Švenčionių miesto  

gyventojai gaus informaciją apie įstaigoje teikiamas socialines paslaugas. Kiekvienas turės 

galimybę susipažinti, pasirinkti ir pasinaudoti sau tinkamomis socialinėmis paslaugomis. 

Projektui vykdyti pasitelkiami 2 savanoriai, kurie tiesiogiai dalyvaus vykdant projekto veiklas.  

Projekto tikslinė grupė – socialinę atskirtį patiriantys Švenčionių miesto gyventojai. 

 



220 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAIGTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS  

,,ŠEIMOS KRIZIŲ CENTRAS“ 
 

Įgyvendinant projektą yra sukurtos ir teikiamos naujos socialinės paslaugos, 

atitinkančios Švenčionių miesto gyventojų poreikius. Šeimos krizių centras teikia 

apgyvendinimo ir specialistų pagalbos paslaugas Švenčionių miesto socialinę atskirtį 

patiriančioms šeimoms ir (ar) asmenims. 

Projekto tikslas – organizuoti ir kompleksiškai teikti paslaugas Švenčionių mieste 

gyvenančioms socialinę atskirtį patiriančioms šeimoms ir (ar) asmenims, atsidūrusiems 

krizinėse situacijose, siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius sunkumus ir krizes, 

savarankiškai pasirūpinti savo šeimos gerove. 

           2020 m. lapkričio 25 d. pasirašyta projekto finansavimo sutartis. 

Projekto partneris:  

 

Paslaugos sudėtis – informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, apgyvendinimas, 

psichologinė-psichoterapinė pagalba, minimalių buitinių ir asmeninės higienos paslaugų organizavimas 

(virtuvėlė, dušas, skalbimo paslaugos ir t. t.), kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, 

ir (ar) atkūrimas (savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai, namų ruošos darbai, namų 

saugumas, švaros virtuvėje ir namuose palaikymas, maisto ruošimas, biudžeto planavimas, pinigų 

taupymas ir valdymas, naudojimasis banko paslaugomis, apsipirkimas, orientavimasis aplinkoje, 

naudojimasis viešuoju transportu ir kt.), darbo įgūdžių ugdymas, esant poreikiui, sveikatos priežiūros 

paslaugų, tėvystės įgūdžių ugdymo paslaugų, apsaugos organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos 

asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį. 

Projekto ,,Šeimos krizių centras“ Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0457 veiklos baigėsi 2022 m. 

gegužės 24 d.  

Nuo 2020 m. lapkričio 25 d. iki 2022 m. gegužės 24 d. projekte dalyvavo 4 socialinę atskirtį 

patiriančios šeimos (12 asmenų, iš jų 10 vaikų). 

 

 



221 

 

 

BAIGTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS  

  

,,SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ ASMENŲ 

INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ SKATINIMAS 

VILNIAUS APSKRITYJE“ 

 

Iki 2022 m. spalio mėn. buvo tęsiamas  NVO 

,,Dingusių žmonių šeimų paramos centro“ projekto 

,,Socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijos į darbo 

rinką skatinimas Vilniaus apskrityje“ vykdymas.  

2022 m. projekte dalyvavo 14 socialinę riziką 

patiriančių asmenų, iš jų 3 asmenys užsiregistravo 

Užimtumo tarnyboje, 4 asmenys įsidarbino. 

 

 

BAIGUS ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ 

„BUILDING SOCIAL HOUSE FOR 

BETTER SOCIAL SERVICES, 

LIVELIHOOD IN CROSS BORDER 

REGION“, kurio metu buvo įkurti nauji 

socialiniai namai, kuriuose yra laikinai 

apgyvendinami socialinės rizikos žmonės ir ten 

teikiamos būtinos paslaugos: apgyvendinimo ir maitinimo, vadybininko ir psichologo konsultacijos, 

individualių įgūdžių lavinimo, įsidarbinimo galimybės ir kt., 2022 m. apgyvendinimo nakvynės 

namuose paslaugos suteiktos 13 paslaugų gavėjų. 2 asmenys pateikę prašymus dėl apgyvendinimo 

nakvynės namuose faktiškai paslaugomis nepasinaudojo, prašymus pateikė dėl socialinių paslaugų 

nutraukimo. 

 

BAIGTAS VYKDYTI PROJEKTAS 

 „KARTU“ 
 

Projekto įgyvendinimo metu buvo vykdomos veiklos: 

✓ teikiamos teisinės konsultacijos (36 val. per metus); 

✓ psichologo konsultacijos (72 val. per metus); 

✓ priklausomybių ligų konsultanto konsultacijos (150 val. per metus); 

✓ 2 seminarai (iš viso 16 val.) temomis „Smurtas artimoje aplinkoje: kodėl apie tai svarbu 

kalbėti“, „Galios žaidimai porų santykiuose“; 

✓ kūrybiniai užsiėmimai (96 val. per metus); 

✓ sportiniai užsiėmimai sporto klube (48 val. per metus); 

✓ išvyka į Trakus ir Medininkus (muziejų lankymas, ekspozicijų apžiūra, kibinų gaminimo 

edukacinė programa); 

✓ baidarių žygis (8 val.) maršrutu Kaltanėnai–Švenčionėliai. 

Konsultacijoms ir kūrybiniams užsiėmimams buvo įrengta atskira patalpa, nupirkti baldai (2 

stalai, 10 kėdžių, 1 lentyna priemonėms susidėti, pakaba), įranga konsultacijoms (projektorius, 

ekranas su stovu, nešiojamas kompiuteris, antivirusinė programa). 

Projekto veiklas padėjo vykdyti 2 savanoriai, kurie konsultavo projekto dalyvius 

priklausomybės tema, lydėjo išvykų metu, atliko organizacinį darbą.  

Projekte dalyvavo 18–59 metų amžiaus 10 asmenų, nukentėjusių nuo įvairų smurto artimoje 

aplinkoje apraiškų.  

 



222 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO VAIKŲ 

DIENOS CENTRAI  
 

TAI PAGALBA NE TIK PAČIAM VAIKUI, BET IR VISAI ŠEIMAI 

 

Dienos centrai padeda vaikams paruošti pamokas, moko buities darbų, siūlo sportinę ir meninę 

veiklą. Tai ir parama vaiko teisių apsaugos specialistams, nes užtikrina vaikui saugią aplinką, suteikia 

galimybę turėti įdomų laisvalaikį, įgyti socialinių įgūdžių. Tai didelė parama šeimai ir patiems vaikams, 

kurie ieško dėmesio ir turiningo užimtumo. Vaikų dienos centrai – pagalbininkai ir mūsų darbe, nes vaikai 

čia laiką leidžia saugioje aplinkoje, yra mokomi ir prižiūrimi. 

Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Socialinių paslaugų  įstatymo pakeitimus, savivaldybės 

buvo įpareigotos akredituoti jų teritorijoje teikiamas socialinės priežiūros paslaugas. Todėl 2020 m. 

Švenčionių rajono svaivaldybėje buvo pradėtas Vaikų dienos centrų teikiamų vaikų dienos socialinės 

priežiūros paslaugų akreditavimo procesas (priimti ir išnagrinėti VDC prašymai, parengta Socialinės 

priežiūros paslaugų akreditavimo organizavimo bei akredituotos socialinės priežiūros paslaugų 

kokybės kontrolės tvarka). Iš viso rajone 2022 m. veikė akredituoti 9 vaikų dienos centrai:           

 Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Švenčionėlių vaikų dienos centras; 

 Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro Adutiškio vaikų dienos centras; 

 Švenčionėlių ŠV. Edvardo parapijos vaikų dienos centras „Šypsenėlė“; 

 Mokinių bendrijos „Viltis“ vaikų dienos centras;  

 Švenčionių Visų Šventųjų parapijos vaikų dienos centras „Liepsnelė“; 

 Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro vaikų dienos centro „Šaltinėlis“ filialai: 

Švenčionių m., Pabradės m., Prienų k. ir  Milkuškų k.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaikų dienos centrai Švenčionių rajone – labai aktyvūs ir produktyvūs. Tą atspindi jų veikla, 

kurios pasekoje matome besišypsančius ne tik vaikų, bet ir pačių tėvų veidus. 

 



223 

 

AKIMIRKOS IŠ VAIKŲ DIENOS CENTRŲ VEIKLOS 

 

 

 

 

 

  

 

 

Veiklos diena prie Bėlio ežero 
Popietė „Smagu skaityti ir pramogauti“ 

Eilinė vasaros diena centre 

Ledų gamybos procesas 

Pažintis su vaistažolėmis Dviračių žygis 



224 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išvyka prie Kario ežero 

Edukacinės kūrybinės dirbtuvėlės „Linksmieji boružiukai“ Kūrybinė edukacija „Mokomės vieni iš kitų” 

Kalėdinės eglutės puošimo akimirkos 

Kalėdinio renginio 

akimirkos 



225 

 

VAIKO GLOBA 
 

Visas vaiko pasaulis – tai jo tėtis ir mama, tačiau kartais nutinka taip, kad šie svarbiausi žmonės negali pasirūpinti savo vaiku. Todėl, ištikus 

krizinei situacijai šeimoje, vaikui padeda Globos centro budintys globotojai ir globėjai (rūpintojai). Džiugu, kad tokių žmonių atsiranda vis 

daugiau, kad jų dėka vaikai gali vėl suprasti, ką reiškia gyventi šeimoje, pajusti meilę, rūpestį ir saugumą, nes VAIKO GLOBA – daug pastangų, 

atsidavimo ir meilės reikalaujantis darbas, kurį, deja, dirbti gali ne visi...  

Džiugu, kad Švenčionių rajono savivaldybėje atsiranda tokių žmonių, kurie ryžtasi globai, kurie nelieka abejingi likusiems be tėvų globos 

vaikams. Šių žmonių dėka vaikai auga tikruose namuose, apsupti rūpesčio, šilumos ir meilės. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pikniko gamtoje prie Sergėlio ežero globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams skirto Globėjų 

dienai paminėti akimirkos 

Pasveikinti globėjus (rūpintojus) ir tarti jiems 

nuoširdų AČIŪ bei įteikti dovanėles atvyko 

Švenčionių rajono savivaldybės mero pavaduotoja 

Violeta Čepukova, Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centro direktorius Miroslavas Lazdinis, 

patarėjas Arūnas Čenkus ir direktoriaus pavaduotoja 

socialiniams reikalams Svetlana Sivaja. Šiemet 

ypatingas dėmesys buvo skiriamas budintiems 

globotojams. Jiems įteiktos Švenčionių rajono 

savivaldybės mero padėkos už ugdomą brandų ir 

atsakingą požiūrį į vaiko globą, už suteiktas sąlygas 

gyventi šeimoje ir būti apsuptiems meile bei rūpesčiu.                  



226 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siekdami atkreipti visuomenės dėmesį į globą 

(rūpybą) ir įvaikinimą kitaip – be įtampos 

suprasti ir atrasti globos prasmę, priimti 

teigiamą sprendimą ir tapti vaiko globėju – 

globėjams ir jų globojamiems vaikams buvo 

organizuotos žvejybos varžybos „Šeimyninėse 

žvejybos varžybose“!  

 

Globėjo diena! Švenčionėlių Šv. Mergelės Marijos Sopulingosios bažnyčioje buvo 

aukojamos Šv. Mišios ir minimi  globėjai bei jų šeimos 

Klaipėdoje vykusio festivalio 

„Vaikai yra vaikai“ 

akimirkos 

 



227 

 

DĖMESYS SENJORAMS, NEĮGALIESIEMS IR SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANTIEMS ASMENIMS 
 

Švenčionių rajono savivaldybė didelį dėmesį skiria senjorų, neįgaliųjų ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijai į visuomenę, jų 

laisvalaikiui, edukacijų ir užsiėmimų vykdymui. Ir labai smagu, kad gaunamas atgalinis ryšys – senjorai ir neįgalieji aktyviai dalyvauja 

bendruomeninėje, visuomeninėje ir kultūrinėje veikloje... 

 

 

 

 

 

 

Netradicinio formato edukacinis renginys – virtuali ekskursija ,,Botanikos 

sodas Vilniaus pilyse“ 

Vasario 16-osios renginys 

Kovo 8-oji 

Kovo 11-osios renginys 



228 

 

 

 

 

 

 

 

Užsiėmimai / popietės / edukacijos užimtumo kambaryje 

Nuotoliniu būdu Zoom platformoje vykusi edukacija „Ką mena Vilniaus pilys?“ 

Šeimos šventės akimirkos Susitikimai su gerbiamu, labai laukiamu Švenčionių Visų 

Šventųjų bažnyčios kunigu Stanislavu Matiukevič 

Pavasarinius paveikslų „Pavasario šėlsmas“ kūrimo proceso 

akimirkos 



229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalėdinių renginių akimirkos 



230 

 

UŽSIĖMIMAI IR EDUKACIJOS SU SOCIALINĖS PAGALBOS NAMŲ 

GYVENTOJAIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,MES      LIETUVĄ” – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo popietė gaminant 

įvairią atributiką.... 

Tradicija tapę bendros vakarienės vakarai 

Šv. Velykos 

Švenčiami gimtadieniai 

Produktyvaus laisvalaikio leidimo 

akimirkos 

Maisto gaminimo 

akimirkos Smagu tiek darbuotojams, tiek ir socialinės pagalbos 

namuose gyvenantiems asmenims 



231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuoširdžiai pasveikinta 

Pabradės seniūnijoje 

gyvenanti Genoefą 

Gulbinovič garbingo 

100 m. jubiliejaus 

proga. 

Džiaugiamės, kad 

turime tokio garbingo 

amžiaus jubiliatę mūsų 

seniūnijoje. 

Linkime sveikatos ir 

dar 100 metų! 

Tik išrinktiesiems Dievas duoda sulaukti 

šimto metų, nugyventi ilgą, sudėtingais 

istoriniais įvykiais paženklintą gyvenimą. 

Šventos socialinės globos namų gyventoją 

Jadvygą Salatynskają garbingo 100 metų 

Jubiliejaus proga pasveikino Švenčionių 

rajono savivaldybės meras Rimantas 

Klipčius, Švenčionių seniūnijos seniūnė 

Ina Sinienė, Švenčionių rajono socialinių 

paslaugų centro direktorius Miroslavas 

Lazdinis ir direktoriaus pavaduotoja 

socialiniams reikalams Inga Virvičienė, 

Dienos centro „Verdenė“ lankytojai kartu 

su socialine darbuotoja Giedra Bielske bei 

kiti svečiai. 



232 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gruodžio 4 d. 100-ąjį 

gimtadienį minėjo 

Bronislovas Mikutavičius. 

Pačius šilčiausius ir 

gražiausius žodžius Jam 

skyrė ir sveikino Švenčionių 

r. sav. meras Rimantas 

Klipčius ir Labanoro sen. 

seniūnas Vincas Jusys. 

Džiaugiamės ir didžiuojamės, 

kad turime dar vieną 

šimtametį.  



233 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖS MONIKOS NAVICKIENĖS 

APSILANKYMO ŠVENČIONIŲ RAJONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE AKIMIRKOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centre 2022 m. 

gegužės 3 d. lankėsi Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė. 

Lydima ministerijos atstovų, ji susitiko su čia 

apgyvendintais vaikais iš Ukrainos, aplankė  Paramos 

šeimai ir krizių centrą,  Globos centrą ir dienos centrą 

„Verdenė“. Ministrė susipažino su teikiamomis 

paslaugomis,  aptarė aktualius klausimus, problemas. 



234 

 

TARPTAUTINĖS ŽMONIŲ SU NEGALIA DIENOS MINĖJIMAS RAJONE 

 

Gruodžio 3-ioji – Tarptautinė žmonių su negalia diena. 

1983 m. buvo pradėta aktyviai supažindinti plačiąją visuomenę 

su neįgaliųjų žmonių problemomis ir kovoti už tai, kad tokiems 

žmonėms būtų suteiktos vienodos teisės, kad jiems būtų 

sudarytos sąlygos pritapti visuomenėje. 

Socialinės akcijos „Aš ir Tu – tai MES!!!“ tikslas – 

mažinti atskirtį tarp negalios paliestų bei nepaliestų žmonių, 

didinti bendruomeniškumą, inkliuziją, vienybę Lietuvoje bei 

Europoje. 

Šia akcija siekiama, kad pasaulyje išnyktų sienos tarp 

negalios turinčių ir jų neturinčių žmonių, nebeliktų patyčių, 

nevilties, baimės būti nesuprastam, atskirtam nuo visuomenės, 

kad artimiesiems auginantiems ypatingus žmones neplyštų iš 

skausmo širdis, kai mato, kaip jų brangūs žmonės kenčia. 

Šioje akcijoje dalyvavo Švenčionių 

Zigmo Žemaičio gimnazijos dailės mokytoja J. 

Vitkauskienė, socialinės pedagogės T. 

Šalakitskaja ir T. Godlevskienė ir IIa ir 7a 

klasių mokiniai. Taip pat prie socialinės akcijos 

prisidėjo ir Švenčionių r. Pabradės „Ryto” 

gimnazijos bendruomenė.  

 

ŽMONIŲ SU NEGALIA DIENA 

BUVO PAMINĖTA IR  PABRADĖS 

MIESTO KULTŪROS CENTRE 

 

 

Renginio metu Švenčionių rajono savivaldybės mero R. Klipčiaus padėkomis buvo apdovanoti 

labiausiai nusipelnę įstaigų darbuotojai, tarp jų ir Nijolės Genytės socialinės globos namų užimtumo 

specialistai Robert Ingelevič, Renata Saveljeva, Česlavas Šerėjus, kuriems buvo įteiktos Švenčionių 

rajono savivaldybės mero Rimanto Klipčiaus padėkos už reikšmingą indėlį organizuojant žmonių su 

negalia kultūrinę ir meninę veiklą bei tradicijų puoselėjimą ir ugdymą, taip pat už sportinės veiklos 

organizavimą. 

 

BEI ŠVENČIONIŲ MIESTO KULTŪROS CENTRE      

 

 



235 

 

 

 

 

 

 

„Gyvenimo katastrofa yra ne negalia, o nemeilė“, – rašė Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureatė, rašytoja Vanda Juknaitė. Norėtųsi, kad imtume akcentuoti visų mūsų panašumus, 

o ne skirtumus, kad kiekvienas, kokia bebūtų jo negalia, būtų priimtas, jaustųsi gerbiamas, mylimas 

ir reikalingas. Todėl Švenčionių rajone Tarptautinė žmonių su negalia diena yra minima atsakingai, 

įtraukiant kuo daugiau asmenų, ypač jaunimo, vaikų, kad nuo pat mažens jiems būtų ugdomas 

atjautos, supratingumo ir meilės ,,kitokiam“ asmeniui jausmas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



236 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORTAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



237 

 

Švenčionių rajone 

sporto veiklą įgyvendina 

Švenčionių rajono 

sporto centras, kurio 

pagrindinis tikslas yra 

organizuoti ir 

įgyvendinti kūno 

kultūros ir sporto 

politiką Švenčionių 

rajone, formuoti, 

treniruoti jaunimo ir 

suaugusiųjų komandas, 

kurios dalyvautų 

respublikos pirmenybėse, ugdyti individualių sporto šakų sportininkus, gebančius tinkamai atstovauti 

Švenčionių rajonui šalies čempionatuose ir pirmenybėse, Europos ir Pasaulio čempionatuose bei 

olimpinėse žaidynėse.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

2022 m. gegužės 2 d. 

Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazijoje ir gegužės 4 d. 

Švenčionių r. Švenčionėlių 

Karaliaus Mindaugo 

gimnazijoje trečiokams įteikti 

programos „Mokėk plaukti ir 

saugiai elgtis vandenyje – 

2022“ pažymėjimai. 

Švenčionių rajono 

savivaldybės ugdymo įstaigų 

antrokai plaukimo programoje 

„Mokėk plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje“ (toliau – Programa), 

finansuojamoje iš valstybės ir 

Švenčionių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų, dalyvauja nuo 

2014 m. Programos tikslas – 

išmokyti kuo daugiau vaikų 

taisyklingai plaukti ir saugiai elgtis vandenyje ir prie vandens. 

Kiekvienais mokslo metais Programos dalyviai dalyvauja 32 plaukimo pamokose, kurios 

organizuojamos, bendradarbiaujant su Lietuvos plaukimo federacija ir Aukštaitijos plaukimo-

triatlono akademija, Ignalinos sporto ir pramogų centro baseine. 

Tarptautinės varžybos. XXXII Vasaros olimpinės  žaidynės. Tokijo 2020 m.  (50 km sportinio ėjimo 

rungtis) – 31 vieta, Lengvosios atletikos Europos iki 23 metų čempionatas (sportinis ėjimas) – 11 

vieta, Lengvosios atletikos Baltijos šalių komandinis čempionatas (sportinis ėjimas) – 3 vieta. 

Baltijos šalių sportinio ėjimo mačas – 1 vieta, Lengvosios atletikos Pabaltijo čempionatas – estafetė 

4x400 m – 1 vieta, Lengvosios atletikos Pabaltijo veteranų pirmenybės – 1 vieta, Pasaulio štangos 

spaudimo čempionatas – 1 vieta. 

Varžybos Lietuvoje. 2022 m. Švenčionių rajono sportininkai Lietuvos suaugusiųjų ir jaunimo 

čempionatuose iškovojo 15 pirmų vietų, 7 antras ir 9  trečias vietas. 

PASIEKIMAI 



238 

 

2020–2021 mokslo 

metais antrokai negalėjo 

dalyvauti Programoje dėl visoje 

šalyje galiojusios valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos ir 

COVID-19 pandemijos valdymo 

priemonių. Švenčionių rajono 

savivaldybė, skirtingai nei kitos 

Lietuvos savivaldybės, 

atsižvelgdama į išsakytą mokinių 

tėvų poreikį ir plaukimo trenerių 

rekomendacijas, sudarė sąlygas 

2021–2022 mokslo metais 

plaukimo pamokas lankyti ne tik 

antrokams, bet ir trečiokams, 

kurie negalėjo dalyvauti 

Programoje būdami antrokais. 

Aukštaitijos plaukimo-triatlono 

akademijos vadovo ir trenerių dėka 2022 m. balandžio mėn. programą baigė Švenčionių Zigmo 

Žemaičio gimnazijos 67 trečiokai ir Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos 41 

trečiokas.  

Mokydamiesi plaukti mokiniai gerina savo fizinę būklę – greitį, lankstumą, pusiausvyrą bei 

koordinaciją, taip pat įgauna daugiau pasitikėjimo, išmoksta jausti atsakomybę už savo veiksmus 

vandenyje. Projekto dalyviai įgyja ne tik praktinių įgūdžių, kaip saugiai elgtis vandenyje, bet ir kaip 

saugiai elgtis prie vandens. Tai puikus skatinimo sportuoti pavyzdys, o treneriams – geras būdas 

atrasti talentus ir pakviesti juos į būrelius ir sportines grupes. „Šis projektas išties puikus. Juo 

džiaugiasi ir patys vaikai, ir jų mokytojai, ir tėveliai“, – džiaugėsi plaukimo treneris ir Projekto 

vadovas Eugenijus Rakitinas.  

Programos pažymėjimo įteikimo renginiuose Programos dalyvius pasveikino Švenčionių 

rajono savivaldybės mero patarėja Teresa Sansevičienė, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos 

direktorė Rima Razmienė ir Švenčionių r. Švenčionėlių 

Karaliaus Mindaugo gimnazijos direktorė Daiva 

Uzialienė. 

Programos įgyvendinimui iš Švenčionių rajono 

savivaldybės biudžeto 2022 m. skirta 10 500 Eur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m. vadovaujantis Kūno kultūros ir sporto programų finansavimo ir finansinės paramos 

teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. 

sprendimu Nr. T-211 „Dėl Kūno kultūros ir sporto programų finansavimo ir finansinės paramos 



239 

 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ organizuotas Kūno kultūros ir sporto programų projektų (toliau 

– Projektų) finansavimo atrankos konkursas. Konkurso būdu 20 projektų įgyvendinimui iš 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto skirta 21 253 Eur. 

 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto švietimo ir sporto veiklos programos 

lėšomis finansuojamų kūno kultūros ir sporto programų projektų sąrašas: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pareiškėjas Projekto pavadinimas Skirta suma, 

Eur 

1. Švenčionių rajono sporto 

centras 

Švenčionių rajono reprezentavimas renginiuose ir varžybose 1 800,00 

2. Strūnos socialinės globos 

namai 

Sportas–greitis–sveikata 2 253,00 

3. Pabradės sportinio ėjimo 

klubas 

Olimpinės pamainos sportininkų pasiruošimas ir dalyvavimas 

tarptautinėse varžybose, čempionatuose 

2 500,00 

4. Jėgos sporto šakų klubas 

„Grifas“ 

Sportas – jėga 1 000,00 

5. Kultūrizmo klubas 

„Ąžuolas“ 

Sporto inventoriaus įsigijimas 1 500,00 

6. Pabradės jaunimo sporto 

klubas 

Gyvenam krepšinio ritmu 1 000,00 

7. VšĮ sporto klubas „Liūto 

narvas“ 

Lietuvos atviros mokinių grappling imtynių pirmenybės 

(tęstinis) 

1 000,00 

8. Krepšinio klubas 

„VARIMEDA PLUS“ 

Krepšinis  – daugiau nei sportas 1 000,00 

9. Švenčionėlių sporto klubas 

„Aitvaras“ 

Aukšto meistriškumo lengvaatlečių pasiruošimas, dalyvavimas 

šalies čempionatuose, taurės varžybose, tarptautinėse varžybose 

1 000,00 

10. Švenčionėlių sporto klubas 

„Aitvaras“  

Švenčionių rajono suaugusiųjų ir senjorų krepšinio komandų 

pasiruošimas ir dalyvavimas krepšinio pirmenybėse 

1 000,00 

11. Sveikatingumo ir sporto 

klubas „Švenčionėliai“ 

Gyvenkime sportu 800,00 

12. Švenčionių r. Pabradės 

„Ryto“ gimnazija 

Skrenda skraidukai 800,00 

13. Švenčionių r. Pabradės 

„Žeimenos“ gimnazija 

Sporto prekių įsigijimas 200,00 

14. Švenčionių r. Pabradės 

„Žeimenos“ gimnazija 

Sveikame kūne – sveika siela 500,00 

15. VšĮ Švenčionių autosporto 

klubas 

Autosportas. Pasirengimas šonaslydžio važyboms. 1 000,00 

16. Švenčionių gatvės vaikų 

futbolo klubas „Kūna“ 

Sporto klubas „Kūna“: renginiai ir įvaizdis 900,00 

17. Asociacija „Švenčionių 

Perkūnas“ 

Laisvalaikį leidžiu žaisdamas krepšinį 1 000,00 

18. Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazija 

Gimnazijos varžybų organizavimas ir vykdymas 800,00 

19. VšĮ futbolo klubas 

„Pabradė“ 

Švenčionių rajonas žaidžia futbolą 500,00 

20. Sporto klubas „Modulis“ Jaunimo ir suaugusiųjų futbolas 700,00 

Paraiškas dėl Projektų finansavimo galėjo teikti savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos, veikiančios savivaldybės teritorijoje ir pagal savo įstatus 

užsiimančios kūno kultūros ir (ar) sporto veikla. 



240 

 

 
2022 m. gruodžio mėnesį buvo baigtos įgyvendinti visos projekte 

numatytos veiklos: 

 

Įrengtos lauko treniruoklių ir gimnastikos įrenginių sporto aikštelės, 

įsigyti futbolo vartų ir sportinio inventoriaus 

komplektai. Įrengus šias aikšteles buvo surengta 

sportinės erdvės atidarymo šventė, kurioje dalyvavo 

124 asmenys. Naujai įrengtos sportinės erdvės 

atidarymo šventėje dalyvius sveikino Švenčionių 

rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius. 

Džiaugdamasis, kad rajone atsiranda 

vis daugiau erdvių, kuriose gali 

sportuoti kiekvienas norintis, skatino 

visus įvertinti tokią gerą sporto infrastruktūrą ir ja naudotis. Švenčionių Zigmo Žemaičio 

gimnazijos direktorė Rima Razmienė džiaugėsi, kad erdvė yra įrengta šios mokyklos kieme, 

kadangi vaikams ne tik pamokų, bet ir pertraukų metu atsirado naujos ir itin naudingos veiklos. 

Renginio metu buvo surengtos draugiškos futbolo varžybos tarp komandų bei bendru 

bendruomenės šokiu paminėta #BEACTIVE Europos sporto savaitė. 

Įvykdytos fizinio aktyvumo veiklos vaikams, jaunimui, suaugusiems ir visai 

rajono bendruomenei. Iš viso įvyko 10 fizinio aktyvumo užsiėmimų (futbolo varžybos tarp 

mokyklų, tarp futbolo komandų, seniūnijų, draugiškos futbolo varžybos tarp ikimokyklinio 

amžiaus vaikų ir vyresniųjų, o mažiesiems rajono gyventojams (ikimokyklinio amžiaus vaikams 

ir pradinukams) buvo pravestos futbolo treniruotės su naujai įsigytu sportiniu inventoriumi ir 

surengtos draugiškos varžybos. Šiose veiklose iš viso dalyvavo 333 dalyviai.  

ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI / GERINAMA SPORTINĖ INFRASTRUKTŪRA 



241 

 

Siekiant skatinti, viešinti ir populiarinti bendruomenės fizinio aktyvumo formas 

vyko 9 susitikimai / mokymai po atviru dangumi senjorams, vaikams ir gyvenamosios vietos 

bendruomenei. 9 kartus skirtingu laiku vyko paskaitos / mokymai lauke, kaip taisyklingai mankštintis 

lauko treniruoklių, gimnastikos įrenginių aikštelėse, kokio 

intensyvumo bei dažnumo treniruotes pasirinkti, kaip atlikti 

treniruotes taisyklingai, nepakenkiant savo sveikatai ir pan. 

Šios veiklos dalyvių skaičius – 204 asmenys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiugu, kad mažiesiems rajono 

gyventojams taip patiko futbolo užsiėmimai, kad 

atsižvelgiant į jų norus ir prašymus organizuota 

draugiškos futbolo varžybos tarp pačių rajono 

mažiausiųjų ir vyresnių klasių mokinių. Atvėsus 

orams varžybas vyko sporto salėje, tačiau tai 

suteikė dar didesnę laisvę dalyviams, kadangi 

galima buvo nusimesti striukes, šiltas kepures ir 

užsiimti sportu laisvai iš visos širdies... 

 

Įgyvendinus visas veiklas pasiektas pagrindinis tikslas – įrengus Švenčionių rajono bendruomenei tinkamai pritaikytą sporto erdvę, užtikrinta saugios 

sportinių erdvių sąlygos, sudarant platesnes galimybes bendruomenės fiziniam lavinimui, maksimaliam užimtumui, fiziniam aktyvumui, bendruomenės 

nariams labiau pažinti vieniems kitus vykdant bendras veiklas, sportinius renginius, skatinti vaikų, jaunimo, suaugusiųjų ir sporto klubų fizinį 

aktyvumą, aktyvų laisvalaikio praleidimą ir sporto plėtrą.  

Džiugu, kad bendromis pastangomis su projekto partneriu – Švenčionių rajono sporto centru – tikslas pasiektas su kaupu.... 



242 

 

PRADĖTAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS  

,,ATVIROS BENDRUOMENINĖS ERDVĖS ĮKŪRIMAS PABRADĖS MIESTE“ 
  

Kiekvienais metais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija skelbia 

kvietimą teikti paraiškas sporto projektams, finansuojamiems Sporto rėmimo fondo lėšomis. 

2022 metų kvietimas buvo skelbiamas finansuoti 4-ioms sporto projektų veiklos sritims, kurias 

administruoja Švietimo mainų paramos fondas. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija pateikė konkursinę paraišką pagal „Sporto 

inventoriaus ir įrangos įsigijimo“ sritį ir sėkmingai pateko tarp 13 visoje Lietuvoje finansavimą 

gavusių projektų. 

Šiuo projektu siekiama sudaryti geresnes sąlygas vykdyti įvairaus pobūdžio fizinio aktyvumo 

veiklas, skirtas visuomenei bei sudaryti sąlygas žmonėms prasmingai leisti laiką gamtoje stiprinant 

jų sveikatą. Tikimasi, kad projekto veiklos suformuos sveikos gyvensenos poreikį visuomenei, 

skiepys aktyvaus judėjimo 

įgūdžius ir skatins 

bendruomenės narius 

aktyviai leisti laiką kartu. 

Projekto įgyvendinimo 

metu Pabradės mieste, 

Mokyklos g., bus įrengta 

nauja sporto aikštelė 

vaikams ir suaugusiems: bus 

įsigyti ir įrengti lauko 

treniruokliai bei 

gimnastikos įrenginys. Vyks 

teorinės paskaitos, sporto 

užsiėmimai bei sporto 

renginiai, vedami sporto 

trenerių. 

 

 

 

 

Įgyvendinant projektą planuojami reguliarūs fizinio aktyvumo užsiėmimai vaikams, moterims 

bei visai bendruomenei. Viso projekto metu planuojama pravesti po 10 užsiėmimų trims skirtingoms 

20 asmenų grupėms. 

Tikimės, kad prie projekto prisijungs visi mėgstantys sportuoti ir aktyviai leisti laisvalaikį po 

atviru dangumi! 

 

 

Gimnastikos komplekso ir kelių treniruoklių vizualizacija 



243 

 

 

RENGINIAI, VARŽYBOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BĖGIMAS ŠVENČIONĖLIŲ GATVĖMIS 

 

2022-09-18 vyko tradiciniu tapęs kasmetinis ,,Bėgimas Švenčionėlių gatvėmis". Dalyvių – daugiau 

nei 170!  

 

BĖGIMAS ŠVENČIONIŲ GATVĖMIS VASARIO 16-OSIOS PROGA 

 

 

 



244 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZOMBIE RUN PRAMOGINIS BĖGIMAS! 

AČIŪ TRENERIUI MINDAUGUI ŠVEREIKAI UŽ 

INICIATYVĄ! 

 

SPININGAVIMO IŠ VALČIŲ VARŽYBOS 2022 

 

Spalio 9 d. Sarių ežere įvyko 4-osios spiningavimo iš valčių varžybos. Šiais metais 

vyrams nosis „nušluostė“ moteris.  

• 1vieta – Greta Pavilionytė (5,02 kg, pagavo 3 lydekas), 

• 2 vieta – Marius Papšys (viena lydeka 3,98 kg (didžiausia varžybų žuvis)), 

• 3 vieta – Gintaras Verikas (2,56 kg pagavo dvi lydekas). 

Didžiausią ešerį (520 g) pagavo Andrei Kulikov.  

Iš viso dalyvavo 66 dalyviai, iš kurių 4 vaikai, įskaitines žuvis svėrimui pateikė 17 

žvejų, iš viso sugauta ir paleista virš 26 kilogramų žuvies, žuvys buvo sveriamos 

ant vandens ir iškart paleidžiamos.  

 



245 

 

2022–2023 MOKSLO METŲ LIETUVOS MOKYKLŲ ŽAIDYNĖS 



246 

 

RAJONO MOKYKLOSE VYKO VAIKŲ IR TĖVŲ KOMANDINĖS ESTAFETĖS (smagu ne tik mažiesiems, bet ir jų tėveliams) 

 

 

 

 

 

 



247 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,3X3 ŠVENČIONYS – 2022" FINALINIO TURO AKIMIRKOS 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONO 

VYRŲ KREPŠINIO 

PIRMENYBIŲ TURŲ 

VARŽYBŲ AKIMIRKOS 



248 

 

 

2022 m. lapkričio 19–20 d. Kaltanėnuose vyko MOTERŲ SPORTO STOVYKLA, 

kurią finansavo Švenčionių rajono savivaldybės meras Rimantas Klipčius. Šioje sporto 

stovykloje pagrindinis dėmesys buvo skiriamas moterų fiziniam aktyvumui.  

Stovyklos programoje buvo ne tik bendros mankštos, bet kartu buvo išbandytos ir 

įvairios sporto šakos: krepšinis, kvadratas, estafetės ir ėjimas bei įveiktas  net 9 km žygis.  

Į vakarinę dalį moterys iš sportinės aprangos „peršoko“ į mafijos vakarėlį, kuriame 

šoko sportinius linijinius šokius ir mokėsi ukrainiečių tautinių šokių. Sekmadienį 

stovykloje svečiavosi labai įdomus svečias – Andrius Pauliukevičius, kuris skaitė paskaitą 

„Kaip sumažinti kūno svorį, neaukojant sveikatos ir nebloginant savijautos“.  

Norime padėkoti: 

➢ stovyklos vadovei Renatai Grigianecienei už idėjas bei kasdieninį norą į 

sportą įtraukti kuo daugiau moterų; 

➢ Švenčionių rajono sporto centro treneriui Mindaugai Švereikai, moteris 

supažindinusiam su įvairiomis sporto šakomis; 

➢ Kaltanėnų ugdymo bei turizmo centro direktoriui Kęstučiui Lisauskui bei 

visam jo šauniam kolektyvui už labai šiltą priėmimą; 

➢ Švenčionėlių miesto kultūros centrui už pagalbą organizuojant stovyklą; 

➢ Ugniui Rodevičiui už puikią vakarėlio nuotaiką ir pačią geriausią muziką. 

 

 

 

 



249 

 

PASIEKIMAI 
 

 

 

 

 

 

Lapkričio 19 d. Bartninkuose (Vilkaviškio 

r.) vyko tradicinis XXI bėgimas dr. Jonui 

Basanavičiui atminti. Visi sportininkai 

varžėsi 5, 9 km distancijoje.  

Varžybose pirmas finišavo Švenčionių 

rajono sporto centro atstovas Lukas 

Tarasevičius  (19:21), antras – Erik 

Černiavski (19:37) (abiejų sportininkų 

treneris Zenonas Zenkevičius), trečias 

marijampolietis Linas Diraitis (19:54). 

 

Alytuje vyko Lietuvos sportinio ėjimo asociacijos 

ataskaitinė metinė konferencija ir geriausių sportininkų 

bei trenerio apdovanojimai‼️ Džiugu, kad klubo atstovai už 

pasiektus rezultatus buvo įvertinti!  

     Viktoras Meškauskas – geriausias treneris.  

     Artur Mastianica – geriausias suaugusiųjų grupės ėjikas. 

     Justė Perveneckaitė – geriausia jaunimo grupės ėjikė. 

     Lukas Lasevičius – geriausias jaunimo grupės ėjikas. 

Lapkričio 4 d. Rokiškyje vyko U-12 amžiaus 

grupės berniukų krepšinio turnyras „Rudens 

taurė 2022“. Turnyre mūsų rajono berniukų 

komandai atstovavo  Švenčionių rajono 

sporto centro ir Švenčionių Perkūno 

auklėtinių jungtinė komanda, kuri iškovojo 

pirmąją vietą           

Lietuvos moksleivių 

krepšinio lygos U16 

vaikinų krepšinio 

čempionatas pradėtas 

pergalingai! 101:53 

nugalėta Biržų sporto 

centro komanda! 



250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šiauliuose vyko Lietuvos vaikų 

lengvosios atletikos olimpinių 

vilčių čempionatas rajonų grupėje, 

kuriame:  

2⃣-ąją vietą laimėjo Augustė 

Kurnickaja 

4⃣-ąją Arina Lavrenova 

5⃣-ąją Ramunė Šileikytė  

6⃣-ąją Ema Čepulkovskytė 

Lapkričio 18 d. Molėtų sporto centre vyko Lietuvos mokyklų sporto žaidynių zoninės pradinių klasių 

kvadrato varžybos. Jose dalyvavo keturios pradinių mokyklų komandos iš Širvintų, Molėtų, Švenčionių 

ir Ukmergės      

Varžybos vyko vieno rato sistema. Geriausiai sekėsi Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos 

pradinukams, kurie įveikė visus savo varžovus ir iškovojo pirmąją vietą                  



251 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiltynėje – trys Lietuvos kroso čempionai 

 

Klaipėdoje vyko tarptautinės ,,Gintarinės jūrmylės“ bėgimo varžybos bei Lietuvos rudens kroso 

čempionatas. Jame labai sėkmingai pasirodė Švenčionių rajono sporto centro bėgikai. Net trys tapo 

Lietuvos čempionais. Visi jie yra trenerio Zenono Zenkevičiaus auklėtiniai. 

Vyrų grupėje 6 jūrmyles laimėjo Lukas Tarasevičius – 36:50.  

Jaunimo grupėje šioje rungtyje nugalėjo Erik Černiavski – 38:54.  

1 jūrmylės distancijoje vyrų grupėje nugalėjo Rimvydas Alminas – 6:12. 

SIDABRO MEDALIS IGF GRAPPLING  

EUROPOS ČEMPIONATAS (GI/NOGI) 

 

Sveikinimai skrieja Dominykui Sakovič ir 

Švenčionių rajono sporto centro treneriui 

Dainiui Burokui 
Lietuvos mokinių kroso 

čempionatas 

 

Spalio 1–2 d. Palangoje vyko 

Lietuvos mokinių kroso ir 

kroso estafečių čempionatas. 

Pirmą vietą jaunimo amžiaus 

grupėje užėmė Erik 

Černiavski, penktą Laurynas 

Grochovskis, (treneris Z. 

Zenkevičius), jaunių 

amžiaus grupėje šeštą vietą 

užėmė Augustas Usovas 

(treneris R. Turla). 



252 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurbarke vyko penktas Lietuvos bėgimo taurės etapas, 

kuriame sėkmingai startavo Švenčionių rajono sporto 

centro lengvosios atletikos trenerio Zenono 

Zenkevičiaus treniruojami bėgikai. Vyrų grupėje 6 km 

rungtyje nugalėjo Lukas Tarasevičius, jo rezultatas – 

20:12. Ketvirtas – Edvinas Čepulis, 22:38. 

Jaunimo grupėje Erik Černiavski finišavo antras - 

21:09. 

Rugsėjo 11 d. Vilniuje vyko Lietuvos 

maratono čempionatas. Jame Švenčionių 

rajono sporto centro atstovas Modestas Dirsė 

(treneris Zenonas Zenkevičius) tapo 

nugalėtoju. Antrasis finišavo Justinas 

Čekanauskas.  

Pusmaratonio distancijoje Lukas 

Tarasevičius (treneris Zenonas Zenkevičius) 

iškovojo trečią vietą.  

 

 

Druskininkuose jau XXX kartą vyko tarptautinės 

sportinio ėjimo varžybos ir Lietuvos 10 km sportinio 

ėjimo čempionatas! Šiose varžybose Švenčionių 

rajonui atstovavo 18 sportininkų!            

       vietas laimėjo Adrija Meškauskaitė, Lukas 

Lasevičius, Justė Perveneckaitė, Einoras 

Žavoronkovas.      

       vietas iškovojo Artur Mastianica, Tauras 

Grincevičius, Mantas Balevičius, Nora Meškauskaitė.  

       vietą užėmė Liudas Grincevičius.      



253 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

EUROPOS LENGVOSIOS ATLETIKOS ČEMPIONATAS 2⃣0⃣2⃣2⃣ 
 

Miunchene, Vokietijoje Artur Mastianica startavo 35 km sportinio ėjimo rungtyje ir iškovojo 

1⃣7⃣ vietą. 

 

ŠVENČIONĖLIŲ ,,RIDOS" BĖGIKAI- 

XXXI TRADICINIO ESTAFETINIO BĖGIMO 

„MEDININKAI–VILNIUS“ NUGALĖTOJAI! 

BALTIJOS ŠALIŲ KOMANDINIS 

ČEMPIONATAS 

 

Baltijos šalių komandinį čempionatą 

Latvijoje laimėjo Lietuvos rinktinė!       

Prie komandinės pergalės prisidėjo trys 

Švenčionių rajono sportininkai!      

Dėkojame treneriui Viktorui Meškauskui 

už puikius ugdytinių rezultatus! 

Sveikiname sportininkus bei trenerį            

       vietą iškovojo Artur Mastianica  

       vietą laimėjo Adrija Meškauskaitė  

6⃣ vieta užėmė Deividas Balevičius  



254 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birželio 29 d. – liepos 10 d. Suomijos mieste Tampere 

vyko Pasaulio meistrų čempionatas, kuriame puikiai 

pasirodė Švenčionių rajono sportininkas Jevgenij 

Kirilenko. Sportininkas M35 kotegorijoje 400 m bėgimo 

rungtyje iškovojo šeštą vietą, o 400 m  barjerinio bėgimo 

rungtyje buvo dešimtas. 

Sveikiname sportininką ir jo trenerę Gražiną Michniovą su 

puikiu rezultatu ir linkime sklandaus pasiruošimo kitų 

metų Pasaulio uždarų patalpų čempionatui Torunėje. 

Švenčionių rajono 

sporto centro merginos 

Augustė Cvetkovaitė, 

Fausta Rusteikaitė ir 

Elvita Vilkavickaitė su 

FK Utenis komandos 

merginomis dalyvavo 

futbolo varžybose ir 

iškovojo sidabro 

medalius Merginų 

Elitinės lygos 

čempionate. 

Lietuvos lengvosios atletikos federacijos (LLAF) taurės 

varžybos 

 

Birželio 3–4 d. Palangoje vyko Lietuvos Lengvosios 

atletikos federacijos taurės ir sporto klubų komandinės 

varžybos. Dvi pirmas vietas šiose varžybose iškovojo 

Lukas Tarasevičius (treneris Zenonas Zenkevičius). 

Lietuvos klasikinės jėgos trikovės 

čempionatas, kurio metu iki 66 kg 

kategorijoje startavęs Augustinas 

Juodgudis, surinkęs 436 kg trikovės sumą, 

iškovojo aukso medalį ir štangos spaudimo 

veiksme užfiksavęs 146 kg pagerino 

Lietuvos jaunimo ir vyrų štangos spaudimo 

rekordą. 

Moterų grupėje kategorijoje iki 63 kg 

startavusi Eglė Turakevičiūtė, surinkusi 

355 kg sumą, iškovojo pirmąją vietą. 

Veteranų amžiaus grupėje svorio 

kategorijoje iki 74 kg Dainius Juodgudis, 

surinkęs 520 kg, iškovojo pirmąją vietą ir 

tapo absoliučiu šios grupės čempionu. 

Sveikiname sportininkus ir trenerį! 



255 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medalių lietus Mažeikiuose, Lietuvos štangos spaudimo čempionate 

 

Štangos spaudimo čempionatas buvo itin sėkmingas Švenčionių rajono 

sportininkams. Jie iškovojo net 9 medalius, 2 antros vietos komandines 

taures (jaunimo amžiaus grupėje ir suaugusiųjų), 2 sportininkai tapo 

absoliučiais 2 vietos laimėtojais. 

 

Modestas Dirsė – Lietuvos pusės maratono bėgimo čempionas 

 

LIETUVOS VAIKŲ ČEMPIONATAS 

 

Panevėžyje vyko Lietuvos vaikų uždarų patalpų lengvosios atletikos čempionatas.  

Pirmą vietą 200 m bėgimo rungtyje iškovojo Faustas Michniovas (trenerė Gražina Michniova).  

Sportinio ėjimo 1000 m rungtyje pirmą vietą iškovojo Emilija Avižaitė, trečią – Augustė Kurnickaja, 

ketvirtą – Gabrielė Žavoronkova, šešioliktą – Arina Lavrenova. Visas sportininkes treniruoja Viktoras 

Meškauskas.  

 



256 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEŠASIS SAUGUMAS  

IR  

TVARKA 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



257 

 

Palaikyti viešąją tvarką, atlikti administracinių nusižengimų tyrimą, pradėti administracinių 

nusižengimų teiseną bei priimti sprendimus administracinių nusižengimų bylose, Švenčionių rajone 

yra įgalioti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrajame skyriuje dirbantys vyriausieji 

specialistai.  

 

2022 metais buvo vykdoma ši kontrolė: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2022 metais: 

 

 
Iš 

gyventojų 

gauti ir 

išnagrinėti 

prašymai ir 

skundai 

Surašyti 

administracinio 

nusižengimo 

protokolai 

Priimti 

nutarimai 

administracinių 

nusižengimų 

bylose 

 

Išsiųsta 

administracinių 

nusižengimų 

bylų į teismą 

Skirtos 

žodinės 

pastabos, 

įspėjimai 

už mažai 

pavojingas 

veikas 

Skirta 

piniginių 

baudų 

 

Vykdyta 

prevencinių 

priemonių ir 

reidų 

 

 

47 

 

 

102 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

64 

 

 

38 

138 

(nustatyti 

74 

pažeidimai) 

 

 

 

 

Užkrečiamųjų ligų profilaktikos, gyvūnų laikymo 

Neprižiūrimų žemės sklypų 

Neeksploatuojamų, paliktų be priežiūros transporto priemonių laikymo bendro naudojimo 

vietose 

Vėliavų iškėlimo tvarkos 

Atliekų tvarkymo, švaros taisyklių laikymosi 

Tabako gaminių ar susijusių gaminių vartojimo ar jų turėjimo 

ribojimo 

Naudojimosi vietinės reikšmės keliais, kelio ženklų, žmonių vežimo reikalavimų 

nesilaikymo ar kitų KET pažeidimų 

Prekybos viešose vietose, išorinės reklamos 

Vykdyta akcijos, patikrinimai ir priežiūra, kaip vykdomi savivaldybės tarybos sprendimai ir kiti 

teisės aktai, už kurių pažeidimą numatyta administracinė atsakomybė, nagrinėti fizinių ir 

juridinių asmenų prašymai 

 



258 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14

1

25

70

21

00
7

23

54

11
7

45 str.1 d. LR

žmonių

užkrečiamųjų

ligų profilaktikos

ir kontrolės

įstatymo

pažeidimas

154 str. 1 d.

Prekybos

viešosiose vietose

taisyklių

pažeidimas

346 str. 1 d. LR

gyvūnų gerovės ir

apsaugos

įstatymo

pažeidimai

366 str. 1 d.

Tvarkymo ir

švaros taisyklių

pažeidimas

417 str. 2 d. Kelio

ženklų, žmonių

vežimo

reikalavimų

nesilaikymas ar

kitas KET

pažeidimas

519 str. Vėliavos

iškėlimo tvarkos

peiimas

Administracinių nusižengimų protokolų skaičiaus palyginimas 

2021 ir 2022 metais

2021 m. 2022 m.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-1357 „Dėl Prieštaravimo dėl tabako, 

tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių vartojimo daugiabučių 

namų balkonuose, terasose ir lodžijose pareiškimo, šio prieštaravimo 

atšaukimo ir informacijos apie daugiabučius namus, kuriuose 

draudžiama rūkyti, paskelbimo, informacinių ženklų apie draudimą 

rūkyti įrengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Aprašo 6 

punktu, atsižvelgiant į daugiabučių namų gyventojų pareikštus 

prieštaravimus dėl rūkymo daugiabučio namo balkonuose buvo 

parengti 2 Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai. 



259 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GLAUDUS IR NUOŠIRDUS BENDRADARBIAVIMAS SU ŠVENČIONIŲ 

RAJONO POLICIJOS KOMISARIATU  

Prieššventiniai susitikimai tęsiasi. 

Džiaugiamės susipažinę ir pabendravę su Vilniaus 

apskr. vyriausiojo policijos komisariato vadovybe – 

viršininku Renaldu Žekoniu bei pavaduotojais M. 

Puskunigiu, M. Gulbinovičiumi 

 

Tarptautinės neįgaliųjų žmonių dienos 

minėjimas Strūnos socialinės globos 

namuose 

Policijos (Angelų sargų) dienos minėjimas Švenčionių miesto kultūros centre 

Vilniaus pasienio 

rinktinės profesinės 

dienos minėjimas 

Švenčionyse 



260 

 

ŠENČIONIŲ RAJONO POLICIJOS KOMISARIATO BENDRADARBIAVIMAS SU RAJONO ĮSTAIGOMIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centro darbuotojų vizitas Švenčionių rajono 

policijos komisariate, kuriame buvo diskutuojama  apie smurto artimoje aplinkoje 

netoleravimo skatinimą. 

Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos priešmokyklinėje grupėje 

„Smalsučiai“ lankėsi Švenčionių rajono policijos komisariato 

bendruomenės pareigūnė Ilma Gudaitytė. Ji  uždavė  keletą klausimų: „Ar 

žinome, kaip saugiai pereiti per gatvę? Kam reikalingi atšvaitai, kada ir  

kaip juos turime nešioti? „Ar žinome, kaip saugiai keliauti automobiliu ir 

autobusu?“. Policininkė priminė svarbiausias saugaus elgesio gatvėje 

taisykles, situacijas ir jas kartu aptarė. 
Pareigūno Giedriaus Kamarausko vizitas Švenčionių 

rajono socialinių paslaugų centre, kuriame išsamiai 

pristatė, kokie galimi sukčiavimo būdai, kaip reaguoti ir 

kokių veiksmų imtis įkliuvus į sukčių pinkles. 
Vizitas Strūnos socialinės globos namuose 



261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vizitas Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazijoje (saugaus eismo pamokėlė) 

Atšvaitų dienos minėjimas Švenčionių lopšelyje-darželyje ,,Gandriukas” 

Gilinamos saugaus eismo žinios 

Saugaus eismo pamokėlė Vaikų dienos centre 

Saugaus eismo pamokėlė pirmokėliams Pabradės 

,,Ryto“ gimnazijoje 



262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saugaus eismo pamokėlė pirmokėliams Švenčionių 

Zigmo Žemaičio gimnazijoje 

Akimirkos iš Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre vykusios vaikų vasaros stovyklos 

 

Tarptautinė vaikų gynimo diena 



263 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendradarbiaujant kartu su Švenčionių priešgaisrine gelbėjimo tarnyba ir vyriausiąja specialiste Ieva Laurinavičiene, 

surengtas susitikimas su rajono gyventojais. Susitikimo metu buvo suteikta informacija, kaip elgtis prasidėjus gaisrui 

ar kitai ekstremaliai situacijai, kaip apsaugoti save ir artimuosius, buvo pademonstruotas išvykimo krepšio turinys, 

pasidalinta patirtimi bei patarimais.  

 
 

Susitikimas su Milkuškų bendruomene 

 

Paskaita Vaikų dienos centro lankytojams, kaip būti 

budriems elektroninėje erdvėje 

Vizitas Milkuškų bibliotekoje ir Vaikų dienos 

centre 

 



264 

 

ŠVENČIONIŲ RAJONE VYKUSIŲ FUNKCINIŲ PRATYBŲ, SKIRTŲ CIVILINĖS SAUGOS SISTEMOS SUBJEKTŲ 

VEIKSMAMS KOORDINUOTI ĮVYKUS BRANDUOLINEI AVARIJAI BALTARUSIJOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE 

ESANČIOJE ATOMINĖJE ELEKTRINĖJE, AKIMIRKOS 

 

 

Liepos 6-ąją Vilniaus pasienio rinktinės padalinius ir bendruomenes vienijo ,,Tautiška giesmė“. 

VSAT Vilniaus pasienio rinktinės Adutiškio pasienio užkarda, nepabūgę blogo oro, Tautišką giesmę giedojo kartu su Adutiškio 

,,Saulėgrąža” ir Svirkų bendruomenėmis, užtikrindami renginiuose puikią ir pakilią nuotaiką. 



265 

 

  DĖMESYS RAJONO UGNIAGESIAMS 

 
Savivaldybė ieškodama būdų, kaip pagerinti ugniagesių 

komandų darbo sąlygas, lankėsi Adutiškio, Sarių ir Prienų 

ugniagesių komandų būstinėse. 

Buvo aptarta esama situacija, ateities planai bei 

sunkumai, su kuriais tenka kartais susidurti nelengvame bei 

atsakingame ugniagesių darbe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LK KASP DIDŽIOSIOS KOVOS 

APYGARDOS 8-OSIOS RINKTINĖS, 

ŠVENČIONIŲ 808 KUOPOS ATSTOVO 

APSILANKYMAS Adutiškio bendruomenės 

namuose, kur buvo pravesta informacinė 

paskaita „ŠEIMOS PASIRUOŠIMAS 

KARINEI KRIZEI“. 

Visiems būna saugiau  ir ramiau, kai prieš bet 

kokį netikėtą įvykį būname vienaip ar kitaip 

pasiruošę ar informuoti, kaip turime elgtis.  

 

 



266 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ŠVENČIONIŲ RAJONAS – ENERGIJA  

TRYKŠTANTIS KRAŠTAS 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



267 

 

2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje veikė trys (Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės) 

miestų kultūros centrai bei devyni jų skyriai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 metais Švenčionių rajono kultūros įstaigos organizavo 527 renginius, kuriuose 

dalyvavo 45 340 žiūrovų. Miestų su jiems priklausančiais skyriais įvykusių renginių ir 

lankytojų skaičius:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Birželio mėn. ant Kačėniškės piliakalnio vyko 8-asis ir vienintelis Europoje vaistažolių 

rinkimo čempionatas. Čempionate dalyvavo 16 komandų.  

Prie Bėlio ežero liepos 9 d. vyko tarptautinis liaudiškos muzikos ir tautinių šokių festivalis 

„Ežerų sietuva“. Festivalio dienomis rajone svečiavosi delegacijos iš Lenkijos Respublikos 

Svidnicos, Vejherovo ir Vengrovo rajonų. 

Švenčionių miesto parke organizuota tradicinė rudens šventė „In rubežiaus“. Rudens 

kermošiaus išskirtinumas – Švenčionių rajono kulinarinio paveldo „Švenčionių krašto šucinys“ 

varžytuvės, kurios vyko rajone antrą kartą. Kulinarinės varžytuvėse dalyvavo devynios 

komandos. 

Birželio 23 d. Švenčionėlių mieste vyko didelio populiarumo sulaukęs III tautinių mažumų 

meno mėgėjų kolektyvų festivalis „Bendra tautų kalba“. Jame dalyvavo lenkų, ukrainiečių, romų 

meno mėgėjų kolektyvai. Švenčionėlių miesto kultūros centras organizavo ir VIII regioninį 

liaudiškų kapelų ir kaimo muzikantų festivalį „Ant Sarios krantų“. Festivalyje dalyvavo šešios 

kapelos iš Vilniaus ir Utenos apskričių. 

Pabradės miesto kultūros centras vienuoliktąjį kartą organizavo pučiamųjų orkestrų 

festivalį „Sidabriniai vasaros akordai“. Organizuota Pabradės miesto šventė ir Pabradės 

fanfarinio orkestro 30-ies metų jubiliejinis koncertas. 

 

 

 

Pabradės KC Švenčionėlių KC Švenčionių KC

109

194

267

107

180

153

183

104

240

2020 m. 2021 m. 2022 m.

RENGINIŲ AKIMIRKOS 



268 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VASARIO 16-OSIOS AKIMIRKOS 

SAUSIO 13-OSIOS AKIMIRKOS 



269 

 

 

LIETUVOS 

NEPRIKLAUSOMYBĖS 

ATKŪRIMO DIENOS 

MINĖJIMO 

ŠVENČIONYSE  

2022 M. AKIMIRKOS 



270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAISTAŽOLIŲ RINKIMO 

ČEMPIONATO AKIMIRKOS 

VISA „BALTICA“ ŠOKA 

LIAUDIŠKŲ KAPELŲ IR KAIMO MUZIKANTŲ FESTIVALIS „ANT SARIOS KRANTŲ“ 



271 

 

 

 

 

 

 

JONINĖS 2022 



272 

 

 

FESTIVALIS ,,BENDRA TAUTŲ KALBA" 



273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARPTAUTINĖ VAIKŲ GYNIMO DIENA 



274 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBĖS (LIETUVOS 

KARALIAUS MINDAUGO 

KARŪNAVIMO) DIENOS 

AKIMIRKOS  

TĖVO DIENAI 

SKIRTO RENGINIO 

AKIMIRKOS  

MOTINOS  DIENAI SKIRTO RENGINIO AKIMIRKOS (šį kartą 

ji buvo švenčiama ,,kitaip“, su edukacijomis, šokiais ir 

pramogomis) 



275 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EŽERŲ SIETUVA–2022 

AKIMIRKOS 



276 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALTANĖNŲ MIESTELIO 590 

METŲ SUKAKTIES AKIMIRKOS  

TAUTINIŲ MAŽUMŲ FESTIVALIO „KULTŪRŲ 

DAUG – ŠIRDIS VIENA“ AKIMIRKOS  



277 

 

AKIMIRKOS IŠ SPALVINGOJO RUDENS KERMOŠIAUS 2022 ŠVENČIONYSE 

 

 

 

 

 

 

 



278 

 

KALĖDŲ EGLĖS ĮŽIEBIMAI RAJONE 

ŠVENČIONYS 

ŠVENČIONĖLIAI 

PABRADĖ 



279 

 

 

 

 

 

PABRADĖS FANFARINIO ORKESTRO SOLIDŽIOS KŪRYBINĖS VEIKLOS 30-IES METŲ JUBILIEJINĖS SUKAKTIES AKIMIRKOS 

 

Šia ypatinga proga vyko koncertas, kuriame netrūko gražiausių linkėjimų, prisiminimų, nuostabaus renginio vizualizacinio apipavidalinimo ir, 

žinoma, pučiamųjų instrumentų muzikos. Garbingo jubiliejaus paminėti susirinko ir esami, ir buvę orkestro nariai, kurie padovanojo nepaprastai 

gražų ir profesionalų koncertą. 

 



280 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUSITIKIMO SU ZESTAFONI  MIESTO SAVIVALDYBĖS MERU 

VASIL GVELESIANI  IR KONCERTŲ AKIMIRKOS 

SAKARTVELE 

 

Pabradės miesto kultūros centras sėkmingai vykdo projektą „Kultūrų 

muzikos spalvos“. Įgyvendinant projektą Švenčionių rajono 

savivaldybės delegacija, vadovaujama rajono savivaldybės mero 

pavaduotojos Violetos Čepukovos, lankėsi Sakartvele. Džiaugiamės, 

kad atstovauti rajonui turi galimybę Pabradės miesto kultūros centro 

kamerinis choras „Cantabile“, kurio vadovė Stela Maruškina. 

 



281 

 

 

 

 

 

Švenčionių miesto kultūros centre, kaip ir kiekvienais metais, vyko ,,Auksinis protas“ 

renginiai, pritraukę daug žingeidžių, smalsių ir samprotauti mėgstančių bendruomenės 

narių. 

YRA KUO DŽAIUGTIS – PAVOVERĖS 

PUČIAMŲJŲ INSTRUMENTŲ ORKESTRAS 

LAIMĖJO GRAND PRIX APDOVANOJIMĄ! 

 



282 

 

 

YRA KUO DIDŽIUOTIS – 2022 M. RUGSĖJO 3 D. 

PABRADĖS MIESTO KULTŪROS CENTRUI ĮTEIKTAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS 

APDOVANOJIMAS „GERIAUSIAS 2021 M. KULTŪROS 

CENTRAS" PIRMOJE KATEGORIJOJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apdovanojimą įteikė Lietuvos Respublikos kultūros  ministerijos 

viceministras Rimantas Mikaitis ir Lietuvos Nacionalinio kultūros 

centro direktorius Saulius Liausa.  

Džiaugiamės ir dėkojame už tokį garbingą ir aukštą mūsų Pabradės 

miesto kultūros centro veiklos įvertinimą! 

 



283 

 

MEDALIAI IR APDOVANOJIMAI IŠ PREZIDENTO RANKŲ ,, UŽ NUOPELNUS LIETUVAI" 

 

 
Svirkų bendruomenės narei Valerijai 

Meškelienei-Gerajai ir kantriajai 

Mamai, išauginusiai ir dorai 

išauklėjusiai tris nuostabias dukras 

Rasai Breidokienei už nuopelnus motinystei, globai ir rūpybai, už atsakingumą, įkvepiantį pavyzdį savo bendruomenei ir visai visuomenei, 

išauginusiai ir dorai išauklėjusiai net penkis vaikus  



284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RAJONO BENDRUOMENĖS  

IR  

NEVYRIAUSYBINĖS 

ORGANIZACIJOS 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



285 

 

Bendruomeninių organizacijų dalyvavimas stambesnėse asocijuotose struktūrose yra svarbus 

siekiant pačių bendruomeninių organizacijų išsikeltų tikslų. Švenčionių rajone 2005 m. įsteigta 

Švenčionių krašto kaimo bendruomenių asociacija. Jos tikslai: 

➢ apjungti veikiančias rajono kaimo bendruomenes siekiant skatinti ir palaikyti vietines 

Švenčionių rajono žmonių iniciatyvas švietimo, kultūros, socialinės paramos, gamtos apsaugos ir 

kitose srityse;  

➢ telkti asociacijos narius bendroms ekonominėms, socialinėms, ūkinėms, kultūrinėms 

problemoms spręsti;  

➢ padėti kaimo vietovių gyventojams kurti naujas kaimo bendruomenes;  

➢ padėti užmegzti atskiroms bendruomenėms tarptautinius ryšius su kitų Respublikos rajonų 

bendruomenėmis, kitų šalių bendruomenėmis, skleisti bendruomenių iniciatyvas, darbo patirtį. 

 2022 m. asociacija vienijo 29 bendruomenes (77 proc. visų rajono bendruomenių). 

2022 m. Švenčionių rajone buvo registruotos 39 kaimo bendruomenės: 1 likviduota, 1 naujai 

įregistruota (Ziboliškės kaimo bendruomenė), 5-ioms – inicijuotas likvidavimas. Bendruomenės labai 

skiriasi įtraukties prasme, tai lemia gyvenamosios vietovės dydis, gyventojų aktyvumas.  

 
Nuo 2012 m. Švenčionių rajono savivaldybėje įgyvendinama Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

priemonė „STIPRINTI BENDRUOMENINĘ VEIKLĄ SAVIVALDYBĖSE“. Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu  2022 m. Švenčionių rajono savivaldybei 

skirtas finansavimas 16 057,00 Eur. Panaudota 16 040,73 Eur, grąžinta 16,27 Eur. Paraiškas pateikė 

ir finansavimą gavo 8 bendruomeninės organizacijos. Bendruomenės didžiąją dalį lėšų panaudojo 



286 

 

kultūrinei ir švietėjiškai veiklai (renginių, ekskursijų organizavimui), bendruomenės sutelktumą ir 

gyvenimo kokybę gerinančiai veiklai, socialinei veiklai, skirtai socialiai pažeidžiamiems 

bendruomenės nariams (gyventojams). 

2022 m. įgyvendinta nauja Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

patvirtinta Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų 

plano 1.1.8 priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse kuriant palankią 

daugiakultūrę aplinką“. Švenčionių rajono savivaldybei skirta ir panaudota 25 000,00 Eur lėšų.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija kasmet kviečia teikti paramos paraiškas pagal 

nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles. 2022 m. paraiškas teikė 5 

bendruomenės, iš jų 3 gavo finansavimą, skirta suma 12 415,35 Eur. 

 

Projektų, kurie dalyvavo valstybės paramai pagal 2022 metų žemės ūkio, maisto ūkio ir 

kaimo plėtros skatinimo programos priemonę „Parama kaimo bendruomenėms“ gauti, sąrašas 

 

 

 
 2021 m. tarybos sprendimu patvirtinta Nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo 

Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo nauja redakcija.  

2022 m. priemonei skirta 22 000 Eur. Paraiškas pateikė 19, finansavimą gavo 16 

nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų, panaudota lėšų – 21 387,43 Eur. 

 

KELIOS AKIMIRKOS IŠ ĮGYVENDINTŲ PROJEKTŲ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto teikėjas Projekto pavadinimas Skiriamos 

paramos dydis 
Eur 

1.  Švenčionių rajono Milkuškų kaimo 

bendruomenė  

Pakeiskime kaimo įvaizdį 5 415,35 

2.  Svirkų kaimo bendruomenė „Svirkų 

centras“ 

Svirkų centro materialinės bazės 

stiprinimas 

3 500,00 

3.  Švenčionių krašto kaimo 

bendruomenių asociacija 

„Tęskime tradicijas, kurios vienija 

Nalšios žemėje“ 

3 500,00 

Iš viso: 12 415,35 

Projektas „Bendrystės džiaugsmas“ (Zadvarninkų kaimo bendruomenė) 



287 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2021 m. Pavoverės kaimo bendruomenė „Žadintuvas“ 

teikė projekto „Veiklumo, kūrybiškumo ir verslumo skatinimas 

Pavoverės bendruomenėje“ paraišką pagal VPS priemonę „NVO 

socialinės veiklos skatinimas ir įvairinimas“.  

Projekto įgyvendinimo metu buvo įsigyta reikalinga įranga 

veikloms vykdyti:  siuvimo mašina, apmėtymo mašina, lyginimo 

presas, siuvinėjimo mašina, lyginimo sistema, sukirpimo stalas, 

foto studijos komplektas, apšvietimo komplektas, foto studijos 

apšvietimo komplektas, stacionaraus kompiuterio komplektas. 

 



288 

 

2022 m. projektas baigtas įgyvendinti. Projekto įgyvendinimo metu pareiškėja organizavo 47 

edukacinius užsiėmimus, kuriuose dalyvavo 110 dalyvių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziboliškės kaimo bendruomenės projektas 

„Kaime, būk sveikas“ 



289 

 

 
2022 m. Švenčionių krašto kaimo 

bendruomenių asociacija kartu su Pašaminės kaimo 

bendruomene „Pašaminės draugija“, Švenčionėlių 

miesto kultūros centru ir Švenčionių rajono sporto 

centru organizavo antrąjį rajoninį bendruomenių 

sąskrydį „Tęskime tradicijas, kurios vienija 

Nalšios žemėje“, kurį finansavo Nacionalinė 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. Iš 

įvairių rajono kampelių suvažiavo virš 200 kaimo 

bendruomenių narių. Sąskrydyje dalyvavo 15 

rajono bendruomenių ir kaimyninio, Ignalinos 

rajono, Ceikinių bendruomenė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2022 M. BAIGTŲ, TĘSIAMŲ 

BEI PRADĖTŲ PROJEKTŲ / 

DARBŲ / OBJEKTŲ 

SUVESTINĖ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



291 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BAIGTI PROJEKTAI DARBAI / OBJEKTAI  

TĘSIAMI PROJEKTAI / DARBAI / OBJEKTAI  

PRADĖTI PROJEKTAI / DARBAI / OBJEKTAI  

 

BAIGTI TĘSIAMI PRADĖTI

72

25 21



292 

 

 
EIL. 

NR. 

PROJEKTO / DARBŲ / OBJEKTO  PAVADINIMAS STADIJA 

Baigtas  Tęsiamas Pradėtas 

1. ,,DVIRAČIŲ TAKO ĮRENGIMAS ŠVENČIONIŲ MIESTE“  ✓   

2. ,,GATVIŲ REKONSTRAVIMAS ŠVENČIONĖLIŲ MIESTE“ ✓    

3. „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ KONTEINERIŲ AIKŠTELIŲ ĮRENGIMAS IR 

REKONSTRUKCIJA IR KONTEINERIŲ KONTEINERINĖMS AIKŠTELĖMS 

ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 ✓   

4. „NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA PABRADĖS MIESTO 

AGLOMERACIJOJE” 

 ✓   

 

5. 

,,VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA PABRADĖS 

AGLOMERACIJOJE (II ETAPAS) BEI ŠVENČIONIŲ AGLOMERACIJOS 

CIRKLIŠKIO K.“ 

 ✓   

6. ,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ 

PLĖTRA VILNIAUS APSKRITYJE ESANČIOSE AGLOMERACIJOSE“ 

 ✓   

 

7. 

,,GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 

RENOVAVIMAS IR PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

 ✓   

8. „VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 

REKONSTRUKCIJA IR PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

 ✓   

9. ,,NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRA ŠVENČIONĖLIUOSE“ ✓    

10. ,,VIETINĖS REIKŠMĖS KELIO 106 (5-2V) RUOŽO (MAGŪNŲ G. NR. 1A 6.150) 

REKONSTRUKCIJA“ 

 ✓   

11. ,,SVIRKŲ BENDRUOMENĖS NAMŲ STATYBA SVIRKŲ KAIME“ ✓    

12. „ŠVENČIONIŲ R. ŠVENČIONĖLIŲ PROGIMNAZIJOS EDUKACINIŲ ERDVIŲ 

EFEKTYVINIMAS“ 

 ✓   

13. „IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PRIEINAMUMO 

DIDINIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONE“ 

 ✓   

14. ,,INTEGRUOTŲ PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ GYDYMO PASLAUGŲ KOKYBĖS IR 

PRIENAMUMO GERINIMAS“ 

✓    

15. „PRIEMONIŲ, GERINANČIŲ AMBULATORINIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ TUBERKULIOZE SERGANTIEMS PACIENTAMS, 

ĮGYVENDINIMAS“ 

 ✓   

16. ,,DIENOS CENTRAS SUAUGUSIEMS ASMENIMS SU NEGALIA PABRADĖS 

MIESTE“ 

 ✓   

17. ,,BENDRUOMENINIAI ŠEIMOS NAMAI“  ✓   



293 

 

18. „BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ IR VAIKŲ DIENOS CENTRŲ 

TINKLO PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

 ✓   

19. ,,VAIKŲ GEROVĖS IR SAUGUMO DIDINIMAS, PASLAUGŲ ŠEIMAI, 

GLOBĖJAMS (RŪPINTOJAMS) KOKYBĖS DIDINIMAS BEI PRIEINAMUMO 

PLĖTRA“ 

 ✓   

20. ,,SOCIALINIŲ BŪSTŲ ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“  ✓   

21. „UŽIMTUMO PASLAUGŲ ASMENIMS SU PROTO IR (ARBA) PSICHIKOS 

NEGALIA PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

✓    

22. ,,INTEGRALIOS PAGALBOS Į NAMUS PLĖTRA ŠVENČIONIŲ RAJONE“ ✓    

23. „KARTU“ ✓    

24. ,,ŠEIMOS KRIZIŲ CENTRAS“ ✓    

 

25. 

,,VAIKŲ IR JAUNIMO PSICHINĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS BEI PASLAUGŲ 

PRIEINAMUMO GERINIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO UGDYMO ĮSTAIGOSE“ 

 ✓   

26. „IŠGIRSK IR SUŽINOK“  ✓   

27. ,,NAUJA ERDVĖ – NAUJOS GALIMYBĖS SPORTUOJANČIAI 

BENDRUOMENEI“ 

✓    

28. ,,ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO PREKYVIETĖS ATGAIVINIMAS IR PRITAIKYMAS 

VIEŠAM NAUDOJIMUI“ 

  ✓  

29. ,,ATVIROS BENDRUOMENINĖS ERDVĖS ĮKŪRIMAS PABRADĖS MIESTE“   ✓  

30. ,,VILNIAUS APSKRITIES UNIKALIOS SKAITMENINĖS KAPINIŲ DUOMENŲ 

BAZĖS SUKŪRIMAS, JOS ATVĖRIMAS GYVENTOJAMS IR LAIDOJIMO 

VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ BEI DUOMENŲ ADMINISTRAVIMO PROCESŲ 

SKAITMENINIMAS“ 

  ✓  

31. ,,ATVIROS EKOSISTEMOS ATSISKAITYMAS NEGRYNAISIAIS PINIGAIS 

BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGŲ VALGYKLOSE KŪRIMAS“  

  ✓  

32. ,,ŠVENČIONIŲ RAJONO GYVENTOJŲ BENDRUOMENĖS FIZINIO AKTYVUMO 

SKATINIMAS“ 

✓    

33. „INDIVIDUALIŲ ANTRINIŲ ŽALIAVŲ SURINKIMO KONTEINERIŲ 

ĮSIGIJIMAS ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ 

  ✓  

34. ,,VILNIAUS APSKRITIES REGIONINIO BEI SAVIVALDYBIŲ ATLIEKŲ 

TVARKYMO IR PREVENCIJOS PLANŲ PARENGIMAS“  

  ✓  

35. ,,SOCIALINĘ ATSKIRTĮ PATIRIANČIŲ ASMENŲ INTEGRACIJOS Į DARBO 

RINKĄ SKATINIMAS VILNIAUS APSKRITYJE“ 

✓    

36. „PABRADĖS MIESTO NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ REKONSTRUKCIJA“   ✓  



294 

 

37. ŽEIMENOS G.,  MAGŪNŲ SEN., DRUŽILIŲ GYV., KAPITALINIO REMONTO 

DARBAI 

  ✓  

38. MIŠKO G., ŠVENTOS K., ŠVENČIONIŲ SEN., A / B DANGOS ATNAUJINIMO 

DARBAI 

✓    

39. NEPIRIŲ G., KALTANĖNŲ MSTL.,  A / B DANGOS ATNAUJINIMO DARBAI ✓    

40. KARKLINĖS G., STRŪNAIČIO SEN., A / B DANGOS ATNAUJINIMO DARBAI ✓    

41. ŠILELIO G., SVIRKŲ K., A / B DANGOS ATNAUJINIMO DARBAI ✓    

42. MALŪNO G., ŠVENČIONĖLIŲ M., REKONSTRAVIMO DARBAI  ✓    

43. GATVĖS DALIES, ESANČIOS ADRESU PAŠTO G. 8, PABRADĖS M., A / B 

DANGOS ATSTATYMO DARBAI 

✓    

44. AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS, ESANČIOS TAIKOS G., 

ŠVENČIONIŲ M., ĮRENGIMO DARBAI 

✓    

45. PASIENIO KELIŲ SU ŽVYRO DANGA ATNAUJINIMO DARBAI  ✓   

46. TILTO-PRALAIDOS PER TUOLOS UPĘ VIETINĖS REIKŠMĖS KELYJE 

SENIŪNIJOS RIBA–BIRŽIJA–RĖKUČIAI–KELIAS 4407 (NR.10.4) REMONTO 

DARBAI 

✓    

47. KOMPLEKSINIO ŠVENČIONIŲ M. DAUGIABUČIŲ 

GYVENAMŲJŲ NAMŲ KVARTALO, ESANČIO TARP TAIKOS IR 

ŠVENČIONĖLIŲ GATVIŲ, SUTVARKYMAS. 2 ETAPO DARBAI 

 ✓   

48. SOSNOVSKIO BARŠČIŲ NAIKINIMO DARBAI  ✓   

49. ŠVENČIONIŲ ŠVČ. TREJYBĖS CERKVĖS TVARKYBOS DARBAI  ✓   

50. ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO KULTŪROS CENTRO IR VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

PASTATO MODERNIZAVIMO DARBAI 

 ✓   

51. ŠVENČIONIŲ Z. ŽEMAIČIO GIMNAZIJOS PASTATO MODERNIZAVIMO 

DARBAI 

 ✓   

52. PABRADĖS „ŽEIMENOS“ GIMNAZIJOS MOKSLO PASKIRTIES PASTATO 

VILNIAUS G. 43, PABRADĖJE, KAPITALINIO REMONTO DARBAI 

 ✓   

53. ŠVENČIONIŲ MIESTO  KAPINIŲ TVOROS ĮRENGIMO DARBAI ✓       

54. BEŠEIMININKIO SANDĖLIO, ESANČIO ADRESU ADUTIŠKIO G. 18, 

ŠVENČIONIŲ M., GRIOVIMO DARBAI 

✓    

55. KULTŪROS PASKIRTIES PASTATO, ESANČIO VILNIAUS G. 3,  LAISVĖS A. 3, 

ŠVENČIONYSE, KAPITALINIO REMONTO TRECHNINIO PROJEKTO 

PARENGIMAS 

✓    



295 

 

56. KULTŪROS PASKIRTIES PASTATO, ESANČIO ADUTIŠKIO  G. 2, 

ŠVENČIONYSE, KAPITALINIO REMONTO TRECHNINIO PROJEKTO 

PARENGIMAS 

✓    

57. ADMINISTRACINĖS PASKIRTIES PASTATO VILNIAUS G. 19, ŠVENČIONYS, 

ATNAUJINIMO (MODERNIZAVIMO) TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

✓    

58. KULTŪROS PASKIRTIES PASTATO (KINO TEATRO) VILNIAUS G. 3, 

ŠVENČIONYSE, KAPITALINIO REMONTO TECHNINIO PROJEKTO 

PARENGIMAS 

✓    

59. APŠVIETIMO, ESANČIO ADRESU  KRANTO G. 17 A (TREČIAS PAPLŪDIMYS), 

ŠVENČIONĖLIŲ M.,  ĮRENGIMO DARBAI 

✓    

60. ŠVENČIONĖLIŲ MIESTO  KAPINIŲ TVOROS ĮRENGIMO DARBAI ✓    

61. BEŠEIMININKIO VANDENS REZERVUARO, ESANČIO ADRESU  ŽILVIČIŲ G., 

ŠVENČIONĖLIŲ M., GRIOVIMO DARBAI  

✓    

62. MOKSLO PASKIRTIES PASTATO ATNAUJINIMO, ESANČIO  KALTANĖNŲ G., 

ŠVENČIONĖLIUOSE, TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

✓    

63. VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ PABRADĖS M., 

ŠVENČIONIŲ R. SAV., TECHNINIO PROJEKTO  PARENGIMAS 

✓    

64. VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ PABRADĖS M., 

ŠVENČIONIŲ R. SAV. TECHNINIO PROJEKTO EKSPERTIZĖS ATLIKIMAS 

✓    

65. PABRADĖS MIESTO KVARTALO ATNAUJINIMO, ESANČIO ADRESU 

GAMYKLOS G. - ARCHITEKTŲ G. (MODERNIZUOJAMŲ DAUGIABUČIŲ 

NAMŲ), KONCEPCIJOS PARENGIMAS 

✓    

66. PABRADĖS TVENKINIO LIEPTO, ESANČIO ARNIONIŲ G., PABRADĖS M., 

PAPRASTOJO REMONTO DARBAI 

✓    

67.  5 SPECIALIŲ ŠIUKŠLIADĖŽIŲ ŠUNŲ EKSKREMENTAMS IŠMESTI 

ĮRENGIMAS 

✓    

68. PABRADĖS ŽALIOS ZONOS KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMO PROJEKTO I 

ETAPO DARBŲ ATLIKIMAS 

✓    

69.  PĖSČIŲJŲ – DVIRAČIŲ TAKŲ NUO ŠVENČIONĖLIŲ G. IKI TERITORIJOS 

VIDŽIŲ G. 8 IR NUO VIDŽIŲ G. IKI ADUTIŠKIO G., MOKYKLOS G. 

AKLIGATVIO, TAKŲ, AIKŠTELIŲ, KITŲ INŽINERINIŲ STATINIŲ STATYBOS 

IR MOKYKLOS G. KAPITALINIO REMONTO ŠVENČIONIŲ M., ŠVENČIONIŲ 

RAJ. SAV., TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

70. STOTIES G. DALIES , ŠVENČIONĖLIŲ MIESTE, KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  



296 

 

71. ŽALIOSIOS G. DALIES, ŠVENČIONĖLIŲ MIESTE, KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

72. KAŠTONŲ G., ŠVENČIONĖLIŲ MIESTE, KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

73. GASPARIŠKIŲ–ŠVENČIONIŲ G. INDIVIDUALIŲ  GYVENAMŲJŲ NAMŲ 

KVARTALO SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪROS NAUJOS STATYBOS 

PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

74. SAULĖS GATVĖS, PABRADĖS MIESTE, KAPITALINIO REMONTO TECHNINIO 

PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

75. PADUBINGĖS G. KAPITALINIO REMONTO, LIETAUS VANDENS TINKLŲ NUO 

INDIVIDUALIŲ NAMŲ KVARTALO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ NAUJOS 

STATYBOS KARTU SU NAUJU APŠVIETIMU PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

76. VILNIAUS G., PABRADĖS MIESTE,  LIETAUS NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

77. VIENKIEMIŲ GATVĖS, ADUTIŠKIO SENIŪNIJOJE, KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

78. 4405 – MYLIŲ KAIMA (NR.2.1) RUOŽO IR MYLIŲ K., MYLIŲ G. ATKARPOS, 

CIRKLIŠKIO SENIŪNIJOJE, TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS  

  ✓  

79. DRAUGYSTĖS G., CIRKLIŠKIO SENIŪNIJOJE, KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

80. PERGALĖS G., CIRKLIŠKIO SENIŪNIJOJE, KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

81. PIORKŲ G., PAVOVERĖS KAIME, KAPITALINIO REMONTO (SU ASFALTO 

DANGA) TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

  ✓  

82. „NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ TIESIMAS IR PRIJUNGIMAS PRIE ESAMŲ 

CENTRALIZUOTO NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ PABRADĖS, 

ŠVENČIONĖLIŲ IR ŠVENČIONIŲ MIESTŲ AGLOMERACIJOSE“  

✓    

83. APŠVIETIMO, ESANČIO ADRESU UOSIŲ G., VOSIŪNŲ K., ADUTIŠKIO SEN., 

ĮRENGIMAS 

✓    

84. DVIEJŲ PRALAIDŲ LINKONIŲ KAIME, ADUTIŠKIO SENIŪNIJOJE, 

ĮRENGIMAS 

✓    

85. PRIEŠGAISRINIO REZERVUARO  ADUTIŠKIO SENIŪNIJOJE, ĮRENGIMAS ✓    

86. MALŪNO GATVĖS, ADUTIŠKIO SENIŪNIJOJE,  KAPITALINIO REMONTO 

TECHNINIO PROJEKTO PARENGIMAS 

✓    

87. PUŠŲ G. , CIRKLIŠKIO SENIŪNIJOJE, APŠVIETIMO REMONTO DARBAI ✓    



297 

 

88. LIEPTO PRIE KAROCKIO EŽERO REMONTO DARBAI ✓    

89. STIKLO G., MAGŪNŲ KAIME, KAPITALINIO REMONTO DARBAI   ✓    

90. MOKYKLOS G., PRIENŲ KAIME, KAPITALINIO REMONTO DARBAI   ✓    

91. STRŪNAIČIO G., VIDUTINĖS K., STRŪNAIČIO SENIŪNIJOJE, APŠVIETIMO 

REMONTO DARBAI 

✓    

92. KABANČIO TILTO PER NERIES UPĘ BEREGOVKOS VNS. REMONTO DARBAI ✓    

93. TECHNINIO PROJEKTO ,,KITOS PASKIRTIES INŽINERINIŲ STATINIŲ 

ŠVENČIONIŲ R. SAV., PABRADĖS SEN., MEČANKOS K. 1“ PARENGIMAS 

✓    

94. TECHNINIO PROJEKTO ,,KITOS PASKIRTIES INŽINERINIŲ STATINIŲ 

ŠVENČIONIŲ R. SAV., PABRADĖS SEN., MEČANKOS K. 1“ EKSPERTIZĖS 

ATLIKIMAS 

✓    

95. TECHNINIO PROJEKTO ,,KITOS PASKIRTIES PASTATŲ IR INŽINERINIŲ 

STATINIŲ STATYBOS, KITOS PASKIRTIES PASTATO – PARENGTINIO 

VALYMO PASTATO, REKONSTRAVIMO, ŠVENČIONIŲ R. SAV., PABRADĖS 

SEN., MEČANKOS K. 1“ PARENGIMAS 

✓    

96. TECHNINIO PROJEKTO ,,KITOS PASKIRTIES PASTATŲ IR INŽINERINIŲ 

STATINIŲ STATYBOS, KITOS PASKIRTIES PASTATO – PARENGTINIO 

VALYMO PASTATO, REKONSTRAVIMO, ŠVENČIONIŲ R. SAV., PABRADĖS 

SEN., MEČANKOS K. 1“ KSPERTIZĖS ATLIKIMAS 

✓    

97. PARKO G., PABRADĖS SENIŪNIJOJE, APŠVIETIMO REMONTO DARBAI   ✓    

98. AUŠROS G., PARBADĖS SENIŪNIJOJE, APŠVIETIMO REMONTO DARBAI   ✓    

99. PAVOVERĖS KAIMO GATVIŲ APŠVIETIMO ĮRENGIMO DARBAI ✓    

100. PADUBINGĖS KAIMO  GATVIŲ APŠVIETIMO ĮRENGIMO DARBAI ✓    

101. AKMENŲ SURINKIMO VIETOS PABRADĖS NAUJOSIOSE KAPINĖSE 

ĮRENGIMO DARBAI  

✓    

102. PABRADĖS FUTBOLO AIKŠTELĖS APTVĖRIMO DARBAI ✓    

103. SARIŲ EŽERO PAPLŪDIMIO TILTO REMONTO DARBAI ✓    

104. DAUMILŲ G., DAUMILŲ K., SARIŲ SENIŪNIJOJE, GATVĖS APŠVIETIMO 

REMONTO DARBAI 

✓    

105. AJERŲ G., PETRUŠKŲ K., SARIŲ SENIŪNIJOJE, LAUKO APŠVIETIMO 

ĮRENGIMO DARBAI 

✓    

106.  SIMANIŠKĖS G., SIMANIŠKĖS K., STRŪNAIČIO SENIŪNOJOJE, APŠVIETIMO 

ĮRENGIMO DARBAI 

✓    

107. SVIRKŲ SENIŪNIJOJE ESANČIŲGATVIŲ ŠVIESTUVŲ (15 VNT.)  PAKEITIMO 

DARBAI 

✓    



298 

 

108. JURGELIŠKĖS KAIMO KAPINIŲ APTVERIMO DARBAI ✓    

109. STRŪNOS KAIMO GATVIŲ LAUKO APŠVIETIMO ĮRENGIMO DARBAI ✓    

110. KOPLYČIOS FASADO REMONTO DARBAI ŠVENČIONIŲ MIESTE ✓    

111. AUČYNŲ KAIMO, ŠVENČIONIŲ RAJONE, KAPINIŲ APTVERIMO DARBAI ✓    

112. APŠVIETIMO RAGAUČINOS G., RAGAUČINOS K., ŠVENČIONIŲ 

SENIŪNIJOJE, ĮRENGIMO DARBAI 

✓    

113. KIRKUČIŲ KAIMO KAPINIŲ, ŠVENČIONIŲ SENIŪNIJOJE, APTVERIMO 

DARBAI 

✓    

114. GUDELIŲ–STONIŪNŲ K. KELIO REMONTO DARBAI ✓    

115. LIETAUS NUVEDIMO  PRIE ŠVENČIONĖLIŲ GELEŽINKELIO STOTIES 

REMONTO DARBAI 

✓    

116. POILSIAVIETĖS PRIE ŠVENTO EŽERO, SENOS PAŠAMINĖS KAIME, 

SUTVARKYMO DARBAI 

✓    

117. RĖKUČIŲ KAIMO KAPINIŲ TVOROS REMONTO DARBAI  ✓    

118. TILTO PER PERŠOKŠNOS UPĘ VIETINĖS REIKŠMĖS KELYJE 

ŠVENČIONĖLIAI–ŠEŠKUŠKĖ II NR.353 (4-2V) PAPRASTOJO REMONTO 

DARBAI 

✓    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



299 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ĮVERTINIMAS,  

KURIUO LABAI 

DIDŽIUOJAMĖS 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



300 

 

 

 
LIETUVOJE PIRMĄKART PARENGTAS LYČIŲ LYGYBĖS ŽEMĖLAPIS: TIK 8 SAVIVALDYBĖS LYČIŲ 

LYGYBĖS SRITYJE YRA „ŽALIOS“.  

GALIME DIDŽIUOTIS IR DŽIAUGTIS, KAD ŠVENČIONIŲ SAVIVALDYBĖ PATEKO 

TARP ŠIŲ 8 SAVIVALDYBIŲ  
 

 

 

Pirmą kartą 

Lietuvoje parengtas visų 

savivaldybių lyčių 

lygybės žemėlapis parodė 

probleminę situaciją: net 

skaičiuojant pačius 

paprasčiausius, bazinius 

rodiklius, 50-yje iš 60-ies 

savivaldybių vyrų ir 

moterų padėties skirtumai 

viršija 20 proc., o atskirose 

srityse – net 50 procentų.  

Žalia spalva 

nusidažė, tai reiškia – 

pasiekė labai gerų lyčių 

lygybės rezultatų – tik 8 

rajonų savivaldybės: 

Klaipėdos, Šiaulių, 

Kelmės, Kaišiadorių, 

Širvintų, Vilniaus, 

Švenčionių ir 

Druskininkų. 

 

PASIEKIMŲ ŽEMĖLAPIS PAGAL SRITIS: 
 

- Labai gerai (0-20 proc.)* 

 

- Gerai (20-50 proc.) * 

 

- Menkai (50-80 proc.) * 

 

- Neigiamai (80-100 proc.) * 

 

- Savivaldybė duomenų 

nepateikė 

 

*Skirtumas tarp vyrų ir moterų, proc. 



301 

 

 

 

 

 

LYČIŲ LYGYBĖ 

SAVIVALDYBĖS 

VALDYME 

VALDŽIA IR 

SPRENDIMŲ 

PRIĖMIMAS 

IŠSILAVINIMAS 

IR ŠVIETIMAS 

DALYVAVIMAS 

DARBO 

RINKOJE 

EKONOMINIS 

AKTYVUMAS 

SVEIKATA IR 

SVEIKATOS 

PASLAUGOS 

SOCIALINĖ 

APSAUGA IR 

SAUGUMAS 

KULTŪRA IR 

SPORTAS 



302 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ĮDOMU... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



303 

 

ŠVENČIONYS TURI SAVO IŠMANIĄJĄ PROGRAMĖLĘ!!!! 

 

Kur ją rasti? Google Play parduotuvėje įveskite Švenčionys, parsisiųskite į savo telefoną ir 

naudokitės ✅️👍 

Kaip ji atrodo? Štai  

 

 

 

Ar yra iPhone versija? Deja, kol kas ne... 

Kaip ji atsirado? Ši programėlė atsirado iš projektinių 

lėšų. Jas skyrė Lietuvos kultūros taryba bei Švenčionių rajono 

savivaldybė. Programėlės variantas dar nėra baigtinis, nes 

projektai dar tęsiasi ir tęsis, kol bus pasiektas norimas 

rezultatas. Minčių yra, objektų rajone labai daug, tad po truputį 

programėlė bus dar pilnesnė      

Šiais metais programėlę papildė 21 dvaras ir dvarvietė. 

Projektas „Švenčionių rajono dvarų paveldo išsaugojimas ir jo 

integravimas į šiuolaikinę visuomenę“ baigtas, jau dėliojamos 

mintys kitam projektui, kurio dėka programėlė taps dar 

turtingesnė 💖 

Gero naudojimosi! 

 

 

 



304 

 

APIE MUS RAŠO... 

 
DELFI RAŠO APIE MŪSŲ BĖLIO SALĄ 

IR JOJE VYKDYTUS ARCHEOLOGINIUS 

KASINĖJIMUS 

 

Ežero dugne Lietuvoje – įspūdingas 

archeologų radinys: aptiko daugiau nei 2500 metų 

amžiaus gyvenvietę 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bėlio ežere greta Švenčionių po vandeniu aptikta bronzos amžiaus gyvenvietė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://m.delfi.lt/mokslas/mokslas/article.php?id=91488707&utm_medium=Social&utm_s

ource=Facebook&fbclid=IwAR1CNfqLVm--

jpcOwb_Pfco3MPa0FpSzTz3Buj9VOXgGsBXcGirDSHzhfqQ 

https://sc.bns.lt/view/item/446277?fbclid=IwAR0tY9Zwv5VXPAQ6XnY1yr

GlR46n63lg0RfRp9vQHKqtGcUG1B0lKJhLt1Q 



305 

 

 
ĮSPŪDINGAS VAIZDAS ŠVENČIONYSE: VISU GROŽIU 

PRAŽYDO LEVANDŲ LAUKAI 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kiti straipsniai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.lrytas.lt

/gamta/flora/2023/0

3/16/news/jau-

kapsi-klevu-sula-

primena-ka-reikia-

zinoti-norint-

isvengti-baudos-

26440069 

 

https://madeinvilnius.lt/naujienos/lietuvos-

naujienos/netoli-vilniaus-svencionyse-

prazydo-ispudingas-laukas/ 

 

https://etaplius.lt/naujiena/levandu-laukas-

svencionyse-dziugina-gyventojus-ir-miesto-

svecius 

Švenčionių verslo ir turizmo informacijos 

centro krautuvėlėje galima įsigyti iš levandų 

gaminamos produkcijos, kurią gamina 

LEVANDERIJA 

 



306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

NAUDINGI  

KONTAKTAI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



307 

 

 

 

 



308 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ADMINISTRACIJOS SPECIALISTAI 

 
Vyriausioji specialistė 

Vidutė Dūdėnienė 

318 kab. 

Tel. (8 387) 66 372 

Mob. tel. +370 687 53 013 

El. paštas adminpatarejas@svencionys.lt, 

vidute.dudeniene@svencionys.lt 

 

Vyriausiasis specialistas 

Tadeuš Komaiško 

313 kab. 

Tel. (8 387) 66 370 

Mob. tel. +370 618 26 496 

El. paštas tadeus.komaisko@svencionys.lt 

sauga@svencionys.lt 

 

Vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorė) 

Nijolė Stuglienė 

231 kab. 

Tel. (8 387) 66 372 

Mob. tel. +370 694 38799 

El. paštas nijole.stugliene@svencionys.lt 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorė) 

Inga Varnienė 

303 kab. 

Tel. (8 387) 66 367 

El. paštas inga.varniene@svencionys.lt 

 

 

FINANSŲ SKYRIUS 

Tel. (8 387) 6 63 82 

El. paštas finansai@svencionys.lt 

 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS 

AUDITO SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 368 

El. paštas auditas@svencionys.lt 

 

TEISĖS IR CIVILINĖS 

METRIKACIJOS SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 372 

El. paštas juristas@svencionys.lt 

 

BENDRASIS SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 375 

El. paštas personalas@svencionys.lt 

 

MOKESČIŲ IR TURTO SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 377 

El. paštas ekonomika@svencionys.lt 

 

SOCIALINĖS PARAMOS 

SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 357 

El. paštas spc@svencionys.lt 

 

VIETINIO ŪKIO SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 368 

El. paštas 

vukis.vedejas@svencionys.lt 

 

TERITORIJŲ PLANAVIMO IR 

ARCHITEKTŪROS SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 376 

El. paštas 

architektura@svencionys.lt 

 

 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO 

SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 367 

El. paštas 

svietimo.skyrius@svencionys.lt 

 

ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 366 

El. paštas zemes.ukis@svencionys.lt 

 

BUHALTERINĖS APSKAITOS 

SKYRIUS 

Tel. (8 387) 65 303 

El. paštas apskaita@svencionys.lt 

 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ 

CENTRALIZUOTAS 

BUHALTERIJOS SKYRIUS 

Tel. (8 387) 65 304 

El. paštas 

romualda.zeimo@svencionys.lt 

 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

Tel. (8 387) 66 360 

El. paštas rysiai@svencionys.lt 

 

KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBA 

Tel. (8 387) 66 373 

El. paštas kontrole@svencionys.lt 



309 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

SENIŪNIJŲ KONTAKTAI 

 

 

ADUTIŠKIO SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 59 257 

El. paštas adutiskis@svencionys.lt 

 

CIRKLIŠKIO SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 66 182 

El. paštas cirkliskis@svencionys.lt 

 

KALTANĖNŲ SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 41 402 

El. paštas 

kaltanenai@svencionys.lt 

 

LABANORO SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 41 409 

El. paštas 

labanoras@svencionys.lt 

 

MAGŪNŲ SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 41 405 

El. paštas magunai@svencionys.lt 

 

PABRADĖS SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 54 233 

El. paštas 

pabrades.sen@svencionys.lt 
 

 

 

SARIŲ SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 41 400 

El. paštas sariai@svencionys.lt 

 

STRŪNAIČIO SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 46 317 

El. paštas strunaitis@svencionys.lt 

 

SVIRKŲ SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 41 408 

El. paštas svirkos@svencionys.lt 

 

ŠVENČIONĖLIŲ SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 31 233 

El. paštas 

svencioneliu.sen@svencionys.lt 

 

ŠVENČIONIŲ SENIŪNIJA 

Tel. (8 387) 51 733 

El. paštas 

svencioniu.sen@svencionys.lt 



310 

 

 

2023 M. KOVAS 


